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ÖN SÖZ 

Dîvân edebiyatı çalışmalarının önemli kaynaklarından olan şiir mecmû‘aları, 

genellikle farklı şairlerin farklı nazım şekillerindeki şiirleriyle derleme yoluyla 

oluşturulmuştur. Mecmû‘aların edebiyat tarihimize en önemli katkılarından biri divanı 

bulunmayan ya da başka kaynaklarda adı geçmeyen şairlerin şiirlerini ihtiva 

etmeleridir. Bu bağlamda yazıldığı dönemin okuyucusunun zevkinin tespiti, şairin 

edebi kişiliğine kaynaklık etmesi vs. gibi konularda önem arz etmektedir. 

Yüksek Lisans tez konusu olarak seçtiğimiz bu çalışmada, Milli Kütüphane’ 

de  “06 Mil Yz A 4373” numarada kayıtlı olan "Mecmû‘a-i Eş‘âr adlı şiir 

mecmû‛asının tanımı, incelemesi ve metin neşri yapılmıştır. Mecmû‘a 61 varaktan 

oluşmaktadır. Metin incelemesi ve neşri yapılırken mecmû‘adaki varaklar 

tarafımızdan numaralandırılmıştır. 

Çalışmamız giriş ve üç ana bölümden oluşmaktadır. Giriş bölümünde 

mecmû‛alarla ilgili genel bir bilgi verilmiştir. Birinci bölümde mecmû‘anın tanıtımı, 

içeriğiyle ilgili genel bilgi verilmiştir. İkinci bölümde mecmuada geçen şair ve mûsıki 

makamları verilmiştir. Üçüncü bölümde ise metnin imlasına dair açıklamalarla 

beraber transkripsiyonlu metin yer almaktadır. Metinlerin bilimsel imlâsında Prof. Dr. 

Ziya AVŞAR’ ın “Tenkitli Metin Neşrinde İmla Sorunu Üzerine Yeni Düşünce ve 

Öneriler” adlı makalesindeki tekliflere uyulmuştur. 

Bu çalışmada müstensihin yaptığı kelime hatalarını fark etmeyi, varak 

numaraları vermeyi, nüsha ile divan çalışmaları yapan neşirler arasında karşılaştırma 

yapabilmeyi, eski harfler ile yazılmış el yazısı bir metni daha düzgün ve anlaşılır 

okumayı danışman hocamın da yardımları ile bir kazanıma dönüştürdük. 

Çalışmamızın her aşamasında sabırla bizi dinleyen, yönlendirmelerini bizden 

esirgemeyen, fikirleriyle yol gösteren, danışman hocam Prof. Dr. Bekir ÇINAR' a 

teşekkürlerimi sunarım. Bu çalışmanın tamamlanmasında desteğini esirgemeyen ve 

bilgi birikimiyle bize yeni ufuklar açan Prof. Dr. Ziya AVŞAR’ a teşekkürlerimi 

borçluyum. Son olarak bu süreçte varlığıyla, desteğiyle, sabrıyla yanımda olan yol 

arkadaşım Gurbet GÜRBÜZ’e minnetlerimi sunarım. 

                                                                           Hilal BEYTER 

                                                                                  Aralık, 2021 
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ÖZET 

YÜKSEK LİSANS TEZİ 

 

"MECMÛ‘A-İ EŞ‘ÂR (06 Mil Yz A 4373 ) 

İNCELEME-METİN TIPKIBASIM" 

 

BEYTER, Hilal 

Türk Dili ve Edebiyatı Ana Bilim Dalı 

Tez Danışmanı: Prof. Dr. Bekir ÇINAR 

Aralık 2021, 277 sayfa 

Bu çalışmada Milli Kütüphane’ de  “06 Mil YZ a 4373” numarada kayıtlı 

"Mecmû‘a-i Eş‘âr adlı şiir Mecmû‘asının incelenmesi ve metin kısmı tıpkıbasımı ile 

birlikte ortaya konulmuştur. Öncelikle mecmû‘anın tanımı yapılmış ve hakkında genel 

bir bilgi verildikten sonra söz konusu mecmû‘anın tanıtımı yapılmıştır. Ardından 

inceleme kısmına geçilmiş içeriği ve teknik özelliklerinden mecmû‘ada yer alan 

şiirlerin nazım şekilleri ve türleri bilimsel bir metotla yeni harflere aktarılmıştır. 

Ayrıca mecmû‛ada adı geçen şairler üzerine daha önce çalışma yapılmış olan 

divanlara bakılarak gerekli karşılaştırmalar yapılmıştır. Çalışmanın son bölümünde 

çalışmaya konu olan metnin tıpkıbasımı yer almaktadır. 

Anahtar Sözcükler: Klasik Türk Edebiyatı, Mecmû‘a, Mecmû‘a-i Eş‘âr, 06 

Mil YZ A 4373 
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ABSTRACT 

MASTER'S THESIS 

"MECMÛ‘A-İ EŞ‘ÂR (06 Mil Yz A 4373 ) 

EXAMINATION FACSIMILE 

 

BEYTER, Hilal 

Department Of Turkısh Language And Lıterature 

Thesis Supervısor: Professor Doctor Bekir ÇINAR 

December 2021, 277 pages 

Poetry magazines, which are important sources of Divan literature studies, 

were created by compiling with poems in different verses of different poets. One of 

the most important features of the journal is that the poets contain the poems of the 

poets who do not have a divan or are not mentioned in other sources. The subjects 

such as literature contribute to our history. 

The study of the poem magazine named Mecmû‘a-i Eş‘âr which was selected 

as. 06 Mil Yz A 4373 kı in the National Library and the text section of which was 

selected as the subject of Yüksel's undergraduate thesis was put forward together with 

the text. Firstly, the definition of the magazine was made and after giving a general 

information about it, the presentation of our magazine was made. After that, the verse 

types and types of poems in the magazine have been transferred to the new letters by a 

scientific method. At the last part of the study, the text of the study is included. 

Key Words: Classical Turkish Literature, Mecmû‘a, Mecmû‘a-i Eş'âr, 06 Mil 

Yz A 4373, 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

GİRİŞ 

1.1. MECMÛ‘ANIN TANIMI 

Mecmû‛a, Arapça cem kökünden gelmektedir. Ferit Develioğlu bu kelimeyi 

“cem’ olunmuş, toplanmış, tertip ve tânzim edilmiş şeylerin hepsi, seçilmiş yazılardan 

meydana getirilen yazma kitap”(Develioğlu 2008: 596) şeklinde tanımlamıştır. 

İskender Pala ise mecmû‘a’yı şu şekilde tanımlamıştır: “İçinde seçme yazıların 

bulunduğu el yazması eser” (Pala 2004: 300). Mecmû‛a; “sözlükte dağınık şeyleri bir 

araya getirmek, toplamak” anlamındaki cem’ masdarından türeyen mecmû’dan 

gelmektedir. Bu eserler için mecmû‘anın yanı sıra mecâmi, mecmâ, câmi gibi aynı 

kökten türemiş kelimelerle yalnız Osmanlı Türkçesi’nde cüzdan, defter ve cerîde 

isimleri gibi aynı mânada kullanılmıştır (Uzun, 2003: 265). 

Mecmû‘aların bir kısmının sahibi ve müstensihi belli, büyük bir kısmının ise 

ne sahibi ne de müstensihi bellidir. Ekserisinin düzenlenme tarihi yoktur. Mecmû‘alar 

edebiyat tarihinin büyük bir boşluğunu doldurur. Bazen edebiyat tarihinin asıl 

kaynaklarına yardımcı olur, bazen yegâne kaynak olarak işlev üstlenir. Mecmû‘alar, 

içinde barındırdığı şiir ve şairle dönemin okuyucu zevkini hem de şairin 

okunurluğunu, popülaritesini verir. (Aydemir 2007: 123)  

Mecmû‘aların konuları daha çok edebiyatla ilgilidir. Gazel, kaside, 

musammat, tarih, mektup vs. şekilleri ile tevhid, na’t, mersiye vs. türler üzerine 

oluşturulmuş mecmû‘alar bunlardandır. Ancak fıkıh, kelam, gibi dini ilimler; simya, 

reml, sihir, falcılık gibi eski batıl ilimler; musikî, hat gibi sanat dalları vs. üzerine 

derlenmiş mecmû‘alar da vardır. (Pala 2004: 300) 

Özellikle klasik şiirimize ait türler ve nazım şekillerine mahsus manzumelerin 

toplandığı mecmû‛alar da bulunmaktadır. Kaside mecmû‘aları (mecmû’atü’l-kasâ’id), 

naat mecmû‘aları (mecmû‘atü’ün nu‘ût), gazel mecmû‘aları ( mecmû‘a-i gazeliyât), 

nazire mecmû‘aları (mecmû‘atü’n-nezâ’ir), rubai mecmû‘aları (mecmû‘a-i rubâ‘iyât), 

terkîb-i bend mecmû‘aları (mecmû‘a-i terkîb-i bend), tercî-i bend mecmû‘aları 

(mecmû‘a-i tercî-i bend), sadece müstakil beyitler bulunan mecmû‘alar (mecmû‘a-i 

ebyât), birden çok şairin divanlarını barındıran mecmû‘alar (mecmû‘atü’d-devâvîn) 

gibi. Ayrıca bazı mecmuaların derleyicilerinin adıyla anıldığı (Münşe’ât-ı Ferîdûn, 
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Pervâne Bey Mecmû‘ası vb.), bazılarının özel adları olduğu (Câmi’u’-n-nezâ’ir vb.) 

görülmektedir. (Gıynaş 2011: 246-247) 

1.2. MECMÛ‘ALARIN ÖNEMİ VE TASNİFİ 

Türk şiir tarihi açısından değerli kaynaklar olan şiir mecmû‘aları sayesinde, 

edebiyat tarihlerindeki bir kısım bilgiyi netleştirmek ve zaman zaman da düzeltmek, 

yeni yeni bilgiler eklemek mümkün olabilir. Derleyeni ve yılı tam olarak bilinmese de 

bir mecmuanın derleniş tarihi, içindeki metinlerden yaklaşık olarak tespit edilebildiği 

için, döneminin şiir zevkini, beğenilen şairlerini ve hatta toplanan şiirlere göre de 

yazıldığı dönemin en beğenilen şiirlerini belirleme imkânı verir. Yine mecmû‘alarda 

divan sahibi olmayan, hatta divanı bulunduğu halde şiiri divanında bulunmayan 

şahsiyetlere, bilinmeyen eserlere rastlanabilir. Kısaca, Türk şiirinin gelişimini, 

değişimini ve geçirdiği merhaleleri tespitte mecmû‘alar, özellikle seçme şiir 

mecmû‘ları ve nazire mecmû‘alarının önemi küçümsenemez (Tunç, 2000: 105–106). 

Klasik Türk Edebiyat tarihinin önemli kaynaklarından olan şiir 

mecmû‘alarının tasnifinde araştırmacılar konuya değişik açılardan bakarak farklı 

tasniflerde bulunmuşlardır. İlk olarak Günay Kut’ un Türk Dili ve Edebiyatı 

Ansiklopedisi’nin “mecmû‘a” maddesindeki 5 maddelik mecmû‘a tasnifi şu 

şekildedir: 

 Nazire Mecmû‘aları 

 Seçme şiir Mecmû‘aları 

 Aynı konu ile ilgili eserlerin bir araya getirilmesiyle oluşan Mecmû‘alar 

 Karışık Mecmû‘alar 

 Tanınmış kişilerce veya derleyeni belli kişilerce hazırlanmış mecmû‘alar. 

(Kut, 1986: 170-174)  

Mecmû‘ayı beş farklı maddeye ayıran Mehmet Gürbüz'ün tasnifi de şu 

şekildedir: 

 Şiirlerin şekil özelliklerine göre oluşturulan şiir mecmû‘aları 

 Şiirlerin konularına göre oluşturulan (tematik) şiir mecmû‘aları 

 Nazire mecmû‘aları 

 Şairlerin aidiyeti/mensubiyeti esasına göre hazırlanan mecmû‘alar 
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 Mensubiyet ilişkisi gözetmeksizin belirli şairlerin divanlarını/şiirlerini bir 

araya getirmeyi amaçlayan mecmû‘alar (Gürbüz 2012: 108-112) şeklindedir. 

 Sonuç olarak şiir mecmû‘alarının son yıllarda gözle görülür derecede artış 

göstermesi, hem mecmû‘a tasnifini hem de mecmû‘alar hakkında genel bilgilerin 

verilmesi edebiyat tarihimiz açısından önemini artırmaktadır. Bu sebepten dolayı 

verilen bilgilerin daha fazlasına kaynakça kısmından ulaşarak gözden geçirmeleri 

yerinde olacaktır. 
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İKİNCİ BÖLÜM 

MECMÛ‘A-İ EŞ‘ÂR (06 Mil Yz A 4373 ) HAKKINDA 

 2.1. MECMÛ‘A-İ EŞ‘ÂR’IN TANITIMI 

Çalışmamızın konusu olan bu mecmû‘a, Ankara Milli Kütüphane'de Yazmalar 

Koleksiyonu 241 dvd numaralı ve 06 Mil Yz A 4373 arşiv numarasında kayıtlıdır. 

Eserin yazılış tarihi giriş bölümünde Hicrî 1252 (Miladi 1836-1837) olarak 

yazılmıştır. Müellifi Derviş Berber Ahmed Efendi’dir. 

Eser, şemseli kahverengi meşin ciltlidir. Eser 61 varaktan oluşmaktadır ve 

eserin ölçüsü 222*155- b.b mm’dir. Satır sayısı değişkenlik göstermektedir. Yapraklar 

rutubet lekelidir. Kâğıt türü abadidir. Yazı türü ise nesihtir. 

2.2. MECMÛ‘ADA YER ALAN ŞAİR VE MUSİKİ MAKAMLARININ 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

Mecmû‘ada otuz şaire ait 63 şiir bulunmaktadır. 

Mecmû‘ada en çok şiir on yedi şiir ile İsmÀèìl Dede’ye aittir. İsmÀèìl 

Dede’yi, yedi şiiri ile HüdÀyì ve beş şiiri ile Nuãret izlemektedir. 

Mecmû‘ada 40 mûsıki makamına ait şiirler bulunmaktadır. Şiirlerin aruz 

vezninin yanı sıra hece vezniyle de yazıldığı görülmektedir. Mecmû’ada en çok 

kullanılan makam ismi äabÀ makamıdır. Bunu sonrasında BeyÀtì takip eder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

MECMÛ‘ANIN MUHTEVA HUSUSİYETLERİ 

3.1 MECMÛA‘DA YER ALAN ŞAİR VE ŞİİRLERİN DAGILIMI 

Mecmû‘ada yer alan şair ve şiir dağılımı aşağıdaki tabloda gösterildiği gibidir; 

Sıra 

no 

      Şair Sayı       Sayfa                                   Matla Beyti 

1 CemÀlì 

 
1 11b Detliyim dermÀna geldim yÀ ResÿlallÀh 

meded  

SÀèìlim iósÀna yÀ ResÿlallÀh meded  

2 Dervìş 

Himmet 
1 57a Uyan be-hey àÀfil òÀb-ı àafletden 

èömrüñ geldi gecdi òaberiñ var mı 

Bir òaber aldın mı sırrı vaódetden ecel 

cÀmıñ icdi òaberiñ var mı 

3 Esèad 

Çavuş 
1 32a Sünbülì eùvÀrı sırrıñ bilmek istersen 

gönül 

Sünbülì ol Sünbülì ol Sünbülì ol Sünbülì 

4 Eşrefoàlı 

 
1 57b Cemìè-i enbiyÀlardan Muóammed 

cümleniñ şÀhı 

Yüzi nÿrundan almışdır felekler Şesm ile 

MÀh’ı 

5 Fehm 1 2b Sitem itmekde neye úÀdir iseñ eyle bana 

èÁşıúım èÀşıú ey şÿò-ı cefÀ-kÀr saña  

6 Fetóì 

 
1 60a äad reste-yi çÀr mühr-i àażab yar tirinàa 

Sancaà nÿr-ı dìde-yi ùÿfÀn babafinàa 

7 Fıùnat 

 
1 60a Gül-şeni vaãf eylemekden rÿyı òÿbÀndır 

àaraż 

Sünbüli yÀd itmeden gìsÿyı cÀnÀndır 

àaraż 

8 GÀlib 1 2b Ablaú güzeliñ gögdesi poza?dan aúdu 

Úaynaşmışı úuzum ùatlı úıyaúdu 

9 HüdÀyì 

 
7 4b- 5a- 5b- 

6a- 6b- 7a- 

7b 

Ey Resÿl-ı MuãùafÀ vü MüctebÀ 

V’ey Óabìb-i MurtażÀ vü MuútedÀ(4b) 

ElÀ ey gevher-i kÀn-ı risÀlet 

Saña biñ ãalat ile tahiyyet(5a) 

äadr-ı cemè-i mürselin sensin yÀ 

ResÿlallÀh 

Bedr-i eflÀk-ı yaúìn sensin yÀ 

ResÿlallÀh(5b) 

Óaúú’a şükür gitdi äafer geldi Rebìè-i 
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muèteber 

DünyÀya teşrìf eyledi bu ayda ol òayr-ı 

beşer(6a) 

Ezelden èaşıúa biz yana geldik 

Óaúìúat şemèine pervÀne geldik 

Tenezzül eyleyüb vaódet elinden 

Bu keåret èÀlemin seyrÀna geldik(6b) 

MevlÀm seniñ èÀşıúlarıñ  

DevrÀn iderler Hÿ ile 

Yolundaki äÀdıúlarıñ 

CevlÀn iderler Hÿ ile(7a) 

İsteyen yÀrıñ òÀk ider varıñ bulsa dil-

dÀrıñ ãaúlar esrÀrıñ 

Baúmayan cÀna irdi cÀnÀna girdi 

meydÀna terk idüb èÀrıñ 

yÀr elin ùutdı birlige yetdi dostla itdi 

gizlü pazÀrıñ 

èÁrif ol ey dil olagör kÀmil ben dek àÀfil 

utanur yÀrıñ 

èAşúla ùolan arayub bulan nefsini bilen 

bildi áaffÀrıñ 

NÀşì diñleme dostdan iñleme gülden 

iñleme bülbülüñ zÀrıñ 

Gel HüdÀyì’den al òaber irken Óaúú’ı 

isteyen úosun efkÀrıñ(7b) 

10 İsmÀèìl 

Dede 
17 20b- 28b-

28b- 30a- 

31a- 32a- 

32b- 33a- 

36a- 36b- 

43b-43b- 

44a- 46a- 

48a- 50b- 52b 

KerìmallÀh RaóìmallÀh amÀnallÀh 

amÀnallÀh 

èAlìmallÀh èAôìmallÀh amÀnallÀh 

amÀnallÀh(20b) 

Beni bu nefsim eyledi óayrÀn 

Áamdır ünsüm nÀle vü efàÀn(28b) 

YÀ Rabb nÿruñ óaúúi-çün ayırma 

èaşúından beni 

CennÀt óÿruñ óaúúi-çün ayırma 

èaşúından beni(28b) 

Olmayıcaú senden èaùÀ 

Úul neylesün YÀ  RabbenÀ 

DÀèìm işim  sehv ü òaùÀ 

Úul neylesün YÀ  RabbenÀ(30a) 

Yandıúlarım şÀm u seóer senden midir 

benden midir 

Başımdaki èaşúdan eåer senden midir 

benden midir(31a) 

Gel ey sÀlik diyem bir söz ki óaúdır 
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İşider Óaúú’ı ol kim óaú úulaúdır(32a) 

FenÀyıol fenÀyı ol fenÀyı 

Dilerseñ bulmaàa mülk-i bekÀyı(32b) 

AyÀ èÀlemleriñ şÀhı tecellì úıl tesellì úıl 

Göñüller burcunuñ mÀhì tecellì úıl tesellì 

úıl(33a) 

Bilurim bende sensin AllÀh’ım 

CÀn ile tende sensin AllÀh’ım(36a) 

Ey ãofì-yi ehl-i ãafÀ ez cÀn be-gÿ AllÀh 

Hÿ 

Ey Àşıú-ı Àşú-ı vefÀ ez cÀn be-gÿ AllÀh 

Hÿ( 36b) 

YÀ İlÀhì cümle sensin cümle sen 

Sen dururken diyemezim baña ben(43b) 

YÀ Rabb èaşúın vir baña Hÿ diyeyim 

döne döne 

èÁşıú olayım ben saña Hÿ diyeyim döne 

döne(43b) 

Deldi baàrım bülbüli bì-çÀre nÀlÀnıñ 

seniñ 

Yoòsa aldırdın mı sen de verd-i òandÀnıñ 

senin(44a) 

 

Buyuruú seniñ fermÀn seniñ derd ehline 

dermÀn seniñ 

Müõniblere àufrÀn seniñ YÀ RabbenÀ YÀ 

RabbnÀ lüùuf kerem iósÀn senin(46a) 

èAşúıñla yandır sulùÀnım AllÀh 

Şevúiñle döndür sulùÀnım AllÀh(48a) 

Yandım kül oldum èaşú meydÀnında 

Úoúar gül oldum èaşú meydÀnında(50b) 

Düşeli èaşúıñ bu cÀnım iline 

Beni düşürdi bu òalúıñ diline(52b) 

11 Meómed 

FenÀì 
1 50a CÀn u dil şehriñ ezelden eyledi yaàmÀyı 

èaşú 

Ol vechden düşdi bu èÀlemlere àoàÀyı 

èaşú 

12 Muóyì 1 9b Óaúú cemÀlın isteyüb óayrÀn olan gelsün 

beri 

CÀn u nefsini õebó idüb úurbÀn olan 

gelsün beri 

13 NÀbì efendi 

 
1 59a NihÀl-ı gül dinle úadd-ı òÿbÀna leùÀfetle  

Saña naòl-ı tecellì dise lÀyıú mıdır bu 
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úÀmetle 

14 Naóìfì 

 
1 25a CemÀlın maùlaè-i Şems-i hidÀyet yÀ 

ResÿlallÀh 

Cebìniñ meşrıú-ı nÿr-ı saèÀdet yÀ 

ResÿlallÀh 

15 Naúşì 

 
2 10b- 11b ÙavÀf eyleyen gelin şeyóim murÀdı  

Ki ansız èÀşıúıñ bitmez úanadı(10a) 

MeróabÀ ey şuèle-yi Àyìne-yi sırr-ı ÒudÀ 

MeróabÀ ey şÀh dìdÀr-ı àayb-ı 

mÀverÀ(11a) 

16 Nuãret 

 
5 2b PÀdişÀhım nice gördüm yiryüzünde ben 

seni 

Öyle bildim bir meleksiñ cÀn ile sevdim 

seni(2b) 

hemÀn cÀn u cihÀnda cÀnÀn içündür 

velì erkek úuzı úurbÀn içündür(2b) 

èÁşıúınım dimeye doymaz yüzüm 

Añla bÀri gözlerimden hey iki gözüm(2b) 

áarìb olmaz kişi diyÀrı terk itse 

áarìb oldur kişi yÀrÀnı terk itse(2b) 

Bu úadar cevri cefÀ lÀyıú mıdır ey àaddÀr 

Virmemiş õerre úadar Óaú inãÀf saña(2b) 

17 Nÿrì 1 58b Óaúú’ıñ maóbÿbı Óabìbi sensin yÀ 

ResÿlallÀh 

Úamu dertler ùabìbi sensin yÀ ResÿlallÀh 

18    ÓÀcı 

Dede 

 

1 43a SarÀyı Lì-maèallÀh gönüldür 

Tecellì-òÀne vallÀh gönüldür 

19 ÓÀfıô 

Aómed 

1 39a Meded AllÀh saña ãundum elimi bizi ol 

dost Muóammed’den ayırma 

Áayrı kime èarż ideyim óÀlimi biziol 

dost Muóammed’den ayırma 

20 Óaúúı 

 
1 57b èÁşıú olan cigeriñ Àteşe daàlar aàlar 

Aúıdub gözün yaşıñ ãu gibi çaàlar aàlar 

21 RÀàıb 

 
1 58b ÒarÀbÀtı görenler her biri bir óÀlıñ söyler 

LeùÀfet naúl-ı rindÀn zÀhidÀ ãıúletiñ 

söyler 

22 Refìè 1 60b èAúl-ı tÀmıñ çaldı èuşşÀúıñ o sÀèatcı 

beççe 

Ôarf-ı tenden zaòm-ı zülfi èaúrebi işler 

içe  

23 RıżÀ 1 3b Mest olub aàyÀr ile dün Àteş buraúdıñ 

cÀnıma 
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Kim ider imdÀd bilmem bu dil-i nÀ-

şÀdıma 

24 Ṣaèìd 

efendi 

1 20b SÀliklere ãafÀdır devrÀn ile õikrallÀh 

Rÿólarına àıdÀdır devrÀn ile õikrallÀh 

25 Seyfì 1 56a EstaàfirullÀhe’l-èaôìm mürÀìniñ işlerine 

Gördi sücÿd eylemedi dilberim úaşlarına 

26 Sünbülì 

Nÿrì Dede 
1 19a Müèminiñ úalbini yuyub arıdan 

LÀ İlÀhe illÀllÀh’dır yÀ nedir 

27 Şemseddìn 

Muóammed 

BahÀrı 

1 49a Gerçek èÀşıúlara ãalÀ denildi 

Dertli olan gelsün dermÀnı buldum 

28 ŞikÀrì-zÀde 2 36b- 51a YÀ ResÿlallÀh Óabìb-i òÀliú-i yek-tÀ to-

yì 

Pür-güzìn-i ZülcelÀl-ı pÀk-ı bì-hem-tÀ to-

yì(36b) 

Faòrı èÀlem maórem-i rÀz oldiài şebdir 

bu şeb 

KÀèìnÀt envÀr-ı raómetle leb-À-lebdir bu 

şeb(51a) 

29 VÀãıf 4 3a- 3b- 12b- 

59a 

Nice oldı ey perì bir úaç sene evvelki 

muóabbetler 

Bizi gÀhìce devlet-òÀneye maòfìce 

daèvetler(3a) 

Nice oldı ey perì bir úaç sene evvelki 

muóabbetler 

Bizi gÀhìce devlet-òÀneye maòfìce 

daèvetler(3b) 

Neyledi gör baña o mÀh-ı mehi  

DÀàa düşürdi bu dili vallÀhì(12b) 

Ne-dem ol gözleri mestÀne gelür 

òÀùırıma 

İbtidÀ içdigi peymÀne gelür 

òÀùırıma(59a) 

30 Yÿnus 

 
2 13a – 56b On sekiz biñ èÀlem òalúı cümlesi bir 

içinde 

Kimse yoú birden ayru söyleneñ dil 

içinde(13a) 

Tehì ãanmañ siz bizi dost yüzün görüb 

geldim  

BÀúì devlet rÿzgÀr dost elin sürüb 

geldim(56b) 
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3.2. MECMÛA’DA YER ALAN MÛSIKİ MAKAMLARININ 

DAĞILIMI  

Mecmû‘ada yer alan musıki makamları ve dağılımları aşağıdaki tabloda 

gösterildiği gibidir; 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

20a äabÀ(ilahi) 
Ùulÿè itdi yine şems-i óaúìúat 

Şereflendik bu şeb ElóamdülillÀh(ilahi) 

23a äabÀ 
Açıldı şevú ile meydÀn èÀşıú merdÀneler gelsün 

Úızışdı Àteşi tevóìd yanan pervÀneler gelsün 

 

30a 

äabÀ 
Olmayıcaú senden èaùÀ 

Úul neylesün YÀ  RabbenÀ 

DÀèìm işim  sehv ü òaùÀ 

Úul neylesün YÀ  RabbenÀ 

31a äabÀ 
Ravżana çün yüz süreñ bulur ÀmÀn 

El-ÀmÀn ey faòr-ı èÀlem el-ÀmÀn 

37b äabÀ 
Şemè-i cemè-i bezm-i Hÿ pür-żiyÀdır Gül-şeni 

SÀúì-yi cÀm-ı ezelden pür-ãafÀdır Gül-şeni 

37b äabÀ 
Bir ismi MuãùafÀ bir ismi Aómed  Allahümme äalli èalÀ 

Muóammed 

Rÿz-ı maóşerde bize eyle meded Allahümme äalli èalÀ 

Muóammed 

37b äabÀ 
èArş u AllÀh’dan bir cÀn uçdı geldi şehr-i Mıãır’a düşdi 

áavsiyet taòtına geçdi Gül-şeni sulùÀnım Hÿ 

38a äabÀ 
Úandadır cehl ile ôulmet nefs-i åuèbÀnındadır 

Úandadır èilm ile óikmet bil anı cÀnındadır 

39a äabÀ 
TÀ ezelden sen benimle èahd u peymÀn eylediñ 

Gizleyüb ol òÿb cemÀlin yaènì pinhÀÀn eyledin 

39b äabÀ 
NiyÀz idüb ÒudÀ’ya seóer-gÀh 

Diyelim ãıdú ile EstaàfirullÀh 

40a äabÀ 
YÀ İlÀhì ÀsitÀnıñ òasteye dÀèìm şifÀ 

Şerbeti vaãlıñ içenler buldı her derde devÀ 

40a äabÀ 
N’ideyim ãabr ide bilsem dil ü cÀn od’a yañar 

Velì Àh eylersem Kevn ü MekÀn od’a yanar 

41b äabÀ 
Maúãÿd-ı èÀşıúlarıñ menzil-i cÀnÀn olur 

İsmini yÀd eyleyeñ vÀlih ü óayrÀn olur 

42a äabÀ 
Gelmişim vaódet ilinden èaşúla cihÀna ben 

İçmişim cÀmı ezelden olmuşum mestÀne ben 

RabbenÀ faàfirlenÀ õünÿbenÀ ve eróemlenÀ 

44b äabÀ (ÇÀr-
èAceb óayrÀn oldum èaşúa uyaldan 
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gÀh) Yanub biryÀn oldum èaşúa uyaldan 

47a äabÀ 
çıúdım erik dalına anda yidim üzümi 

BostÀn ıããı úaúıyub dir ne yirsin úozumı 

48a äabÀ 
Ben dost ile dost olmuşum kimseler dost olmaz baña 

Münkirler baúar gülüşür SelÀm daòi virmez bana 

49a äabÀ 
Sen seni bil sen seni ister isen sen seni 

Sen seni bilmeyince bilmezsin sen seni 

49a äabÀ 
ÓÀmihi úalbi bi óubbi LeylÀ 

Sele èaynı fezheret seylÀ 

49a äabÀ 
Gerçek èÀşıúlara ãalÀ denildi 

Dertli olan gelsün dermÀnı buldum 

49b   äabÀ 
Benim ol èaşú baóresi deñizler óayrÀn baña 

DeryÀ benim úaùremdir èaşú oldı èummÀn baña 

49b äabÀ 
Ben dervìşim diyene bir ün edersim gelür 

Segirdüben sesine varıb yetesim gelür 

50a äabÀ 
Gine aldım gine göñlüm elini 

Benim göcnlüm alub şeydÀ úılanı 

54b äabÀ 
Dervìş olan èÀşıú gerek 

Yolında hem ãÀdıú gerek 

54b äabÀ 
Vire mi derdi äanem derdime dermÀn vire mi 

Vaútıdır dem-be-dem arùar yüregimiñ elemi 

56b äabÀ 
Arayı arayı bulsam izini iziniñ tozine sürsem yüzimi  

Óaú naãìb eylese görsem yüziñi yÀ Muóammed cânım 

ârzÿlar seni 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

 

     14a 

 

 

Beste NigÀr 

Sürüb der-gÀhına rÿyi siyÀhım 

Umarım èafvola cürm ü günÀhım 

Baña hem Òàliúim Rabbim AllÀhım 

ÒudÀvendim Efendim PÀdişÀhım 

19b Beste NigÀr 
CÀndan èÀşıú oldum vech-i gülüne göster cemÀlını yÀ 

ResÿlallÀh 

Düşmüş derd-mend èÀşıú eline göster cemÀlını yÀ 

ResÿlallÀh 

38b Beste NigÀr 
Aç göziñ dil-dÀra baú refè oldı vechinden niúÀb 

Ôulmeti sürdi çıúardı ara yirden ÀftÀb 

43b Beste NigÀr 
YÀ İlÀhì cümle sensin cümle sen 

Sen dururken diyemezim baña ben 
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Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

15a BeyÀtì 
Úaçan kim maúdem-i pÀkıñla èÀlem muóterem oldı 

Ne şübhe ser-te-ser rÿyı zemìn bÀà-ı İrem oldı 

 

19a BeyÀtì 
CÀndan èÀşıú oldum vech-i gülüne göster cemÀlını yÀ 

ResÿlallÀh 

Düşmüş derd-mend èÀşıú eline göster cemÀlını yÀ 

ResÿlallÀh 

 

22a BeyÀtì 
èAceb midir olsa delü èaşú odına bìgÀne kişi 

èAşúa yaúın uàramasun iyü adıñ çıkan kişi 

22b BeyÀtì 
áaflet ile Óaúú’ı buldum diyenler er yarıñ Óaú 

dìvÀnında belli olur 

Áòiret èilmini gördüm diyenler er yarıñ Óaú dìvÀnında 

belli olur 

23a BeyÀtì 
AyÀ göñül n’oldı saña èaşú-ı Óabìbe mi uàradıñ 

Durmaz aúar gözüm yaşı ùÿfÀn-ı Nÿó’a mı uàradıñ 

23b BeyÀtì 
Muóammed devre gelince yirinden 

Döküle ùopraàı ãaàı ãolundan 

Ümmetleriñ yoúlar bir bir óÀlinden 

Áh ümmetim diyüb aàlar Muóammed 

25a BeyÀtì 
áÀfil olma Oömrüñ bir güne oliser aldanma gel göñül 

fÀnì dünyÀ’ya 

kime vefÀ úıldı saña úılıser aldanma gel göñül fÀnì 

dünyÀ’ya 

27a BeyÀtì 
Nice bir olursun utanmaz mısın 

Göçdi kervÀn úaldıú daàlar başında 

27b BeyÀtì 
Oñulmadı yÀreler nèaceb derdim var benim 

Mecnÿn oldum gezdim nèaceb derdim var benim 

31a BeyÀtì 
Yandıúlarım şÀm u seóer senden midir benden midir 

Başımdaki èaşúdan eåer senden midir benden midir 

34b BeyÀtì 
Olursa devletim hem-dem úılursa ùÀlièim yÀrì 

ViãÀla irişdim hicrì bana Óaú irgöre yÀrì 

34b BeyÀtì 
Óaú şerleri òayr eyler ôann itme ki àayr eyler 

Bilen anı seyr eyler AllÀh görelim neyler 

 

     34b 

 

BeyÀtì 

Sìneñ içre bedr olan mÀhıñ nedir 

Taòt-ı dilde óükm iden şÀhıñ nedir 

äaúlama benden ki dil-òwÀhıñ nedir 

Söyle èÀşıú bÀèiå-i Àhıñ nedir 

Derd ile èazm itdügin rÀhıñ nedir 
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39a BeyÀtì 
MevlÀm gözim yaşı aúar sel olur 

İner engin deryÀ sìne göl olur 

Áhım doàrı çıúar èArş’a yol olur 

Óaúú’ı isteyenler tevhìd itsünler 

39a BeyÀtì 
Meded AllÀh saña ãundum elimi bizi ol dost 

Muóammed’den ayırma 

áayrı kime èarż ideyim óÀlimi bizi ol dost 

Muóammed’den ayırma 

40b BeyÀtì 
Anca zÀr eyler kim şol bülbül eyler 

Anı da ol eylemez ala gül eyler 

41a BeyÀtì 
èAşúıñ dÀdı göñlümde hìç gülmedim èömrümde 

Muóammed’i seyrimde àÀyet göresim geldi 

44a BeyÀtì 
Urum’dan çıúdım yürüdüm mÿm oldum sızdım eridim 

Şükür Óaúú’a yüzler sürdüm àarìbdir Kaèbe yolları 

46b BeyÀtì 
Óadden aşdı iştiyÀúım yÀ Resÿl göster cemÀlın 

Yaúdı beni iftirÀúıñ yÀ Óabìb göster cemÀlın 

46b BeyÀtì 
İdelim cevlÀn úılalım seyrÀn mest olub óayrÀn şeyò 

eşiginde 

Aldım himmeti geçdim ôulmeti açdım óayÀtı şeyò 

eşiginde 

52a BeyÀtì 
Yine dil naètıñı söyler Muóammed dil ü cÀn mülkini 

söyler Muóammed 

Ne úÀdirim seni medó itmege ben kemÀl-ı medó-i Óaú 

eyler Muóammed 
 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

41a Bÿselik 
Sen cÀnıñdan geçmeden cÀnÀn Àrzÿ úılarsıñ 

Belden zünnÀr kesmeden ìmÀn Àrzÿ úılarsıñ 

41b Bÿselik 
Nice bir besleyesin sen bu úadd ü úÀmeti 

Düşdüñ dünyÀ õevúine unutduñ ÚıyÀmeti 
 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

21a Bÿselik 

èaşìrÀn 

Úıldan ince ve úılıcdan keskin ol şÀhıñ yolı 

Her kemÀl-i ehl úapusunda anıñ bir ednÀ úulı 

41a Bÿselik 

èaşìrÀn 

Çalıb nÿrdan yaratdı ocaúıñ Muóammed’in 

èÁleme raómet ãaçdı adını Muóammed’in 

 



14 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

24a ÇÀr-gÀh 
EsmÀè-ı İlÀhì’de bì-óad hünerim var 

Her-demde semÀvÀt-ı óurÿfa seferim var 

28a ÇÀr-gÀh 
SÀlikin mürşidine òiõmeti şÀhÀne gerek 

Eşigine úoya başın diye şÀhÀne gerek 

43a ÇÀr-gÀh SarÀyı Lì-maèallÀh göñüldür 

Tecellì-òÀne vallÀh göñüldür 

57b ÇÀr-gÀh 
Cemìè-i enbiyÀlardan Muóammed cümleniñ şÀhı 

Yüzi nÿrundan almışdır felekler Şesm ile MÀh’ı 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

    19b Dü-gÀh 
Benim zÀri úilÀn ol yÀra úarşu 

Göñüldeñ cÀn virem dil-dÀra úarşu 

     24a Dü-gÀh 
Benim zÀri úılan ol yÀre úarşu 

Göñüldeñ cÀn virem dil-dÀra úarşu 

30b Dü-gÀh 
Derdimiñ dermÀnısın yüce sulùÀnım meded 

CÀnımıñ cÀnÀnısın yüce sulùÀnım meded 

32a Dü-gÀh 
Gel ey sÀlik diyem bir söz ki óaúdır 

İşider Óaúú’ı ol kim óaú úulaúdır 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

 

7a 

èAcem 
ey şehr-i nÿr u sÿre 

BÀèiå oldi çok sürÿre 

Áarúe eyledi bizi nÿre 

Şehr-i RamażÀn meróabÀ 

20a èAcem 
Şerm-sÀr itme ÒudÀyÀ rÿz-ı Maóşer’de beni 

Óürmetine óÀtemiñ yandırma Duzaò’da beni 

22a èAcem 
Çün BahÀr idüb şecerler sebz revnaú-gìr olur 

Áyet-i ãunè-ı ÒudÀyı her varaú tefsìr olur 

22a èAcem 
CemÀlıñ nÿrine nisbet Güneş bì nÿr-ı ferrdür 

Güneş sensin ki õerrÀtıñ nebìlerle velÀlerdür 

26b èAcem 
İsrer iseñ bulasın cÀnÀnı sen àayre baúma sen de iste sen 

de bul  

Kendi mirèÀtında gözle anı sen àayre baúma sen de iste 

sen de bul  

32a èAcem 
Sünbülì eùvÀrı sırrıñ bilmek istersen gönül 

Sünbülì ol Sünbülì ol Sünbülì ol Sünbülì 
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40a èAcem 
Çalabım bir şar yaratmış iki cihÀn arasında  

Baúacaú dìdÀr görinür ol şehriñ kenÀresinde 

40b èAcem 
Derdliyim dermÀna geldim derdi olan añlar 

Düşmüşüm èaşúıñ odine od’a yanar añlar 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

16b èAcem 

èAşìrÀn 

CemÀlıñ pertev-i envÀr-ı cihÀndır yÀ ResÿlallÀh 

Güneş nÿruñ gibi nÿrda èayÀndır yÀ ResÿlallÀh 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

21a èArabÀn 
Ey dertlileriñ derdine dermÀn iden AllÀh 

Müznib úuluna Raómet ü àufrÀn iden AllÀh 

43a èArabÀn 
SarÀyı Lì-maèallÀh gönüldür 

Tecellì-òÀne vallÀh gönüldür 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

14b èArażbÀr 
Bizdedir künc-i muóabbet bizdedir cezb-i ÒudÀ 

Bizdedir èaşú-ı İlÀhì bizdedir nÿr u ãafÀ 

36a èArażbÀr 
Bilurim bende sensin AllÀh’ım 

CÀn ile tende sensin AllÀh’ım 

50a èArażbÀr 
Çün ùoàub ùuudı cihÀn yüzini óüsnüñ güneşi 

Kim ola sevmeye bu vechile sen MÀh-veşi 

51a èArażbÀr 
Faòrı èÀlem maórem-i rÀz oldiài şebdir bu şeb 

KÀèìnÀt envÀr-ı raómetle leb-À-lebdir bu şeb 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

26a èAşìrÀn 
Gine bir sevdÀya düşdüm èaşúıñ elinden elinden 

Gine bir èummÀna düşdüm èaşúıñ elinden elinden 

29a èAşìrÀn 
Tende cÀnım cÀnda cÀnÀnem Muóammed MuãtafÀ 

Milke dil taòtında sulùÀnım Muóammed MuãtafÀ 
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Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

15a èIrÀú 
Baór-ı èaşú içre olan devri èAden  

Şeyò Óasan’dır şeyò Óasan pìrim Óasan 

19b èIrÀú 
Maóbÿb-ı ÒudÀ õÀt-ı şeref-bÀr-ı Muóammed 

Maúbÿl-ı İlÀhì durur eùvÀr-ı Muóammed 

36b èIrÀú 
PÀk eyle göñül çeşmesini tÀ turulunca 

Dik ùut göziñi göñlüne kökün göz olunca 

36b èIrÀú 
ÙÀlibi Óaúú’ıñ devÀsı dert durur sermÀyesi 

Anıñ-çün Àh u zÀr olur anlarıñ hem-sÀyesi 

36b èIrÀú 
YÀ ResÿlallÀh Óabìb-i òÀliú-i yek-tÀ to-yì 

Pür-güzìn-i ZülcelÀl-ı pÀk-ı bì-hem-tÀ to-yì 

41a èIrÀú 
Zülfüñ içre vechiñi cÀnÀ çü pinhÀn eylediñ 

Ehli ìmÀn o vech ile perìşÀn eyledin 

48a èIrÀú 
èAşúıñla yandır sulùÀnım AllÀh 

Şevúiñle döndür sulùÀnım AllÀh 

54a èIrÀú 
Ùoàdı ol ãadr-ı resÀlet baãdı èArş üzre úadem 

äaldı ol nÿr-ı nübüvvet perteviñ fevúa’l-ümem 

54a èIrÀú 
Ey göñül var kim bu dertden sen òaber-dÀr olmadın 

Anüñ-çündür bu yolda sen ciger-dÀr olmadıñ 

56a èIrÀú 
ZahidÀ ãÿret gözetme içerü gel cÀna baú 

Vechiñ üzre gör ne yazmış defteri RaómÀn’a baú 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

14a         èUşşÀú Bu nice dertdir ki dermÀn istemez 

Arturur günden güne derdini nuúãÀn istemez 

23b èUşşÀú 
Gel meclis-i ÿşşÀka tÀ tefèola aózÀnıñ 

Cürèa-yi muóabbet iç mest ola dil ü cÀnıñ 

24a èUşşÀú 
Bu cÀn teşne viãÀl-ı óażretiñe efendim maèbÿdum 

maúãÿdum AllÀh 

Ne çÀre irmez isem vuãlatıña efendim maèbÿdum 

maúãÿdum AllÀh 

31b èUşşÀú 
Ey enbiyÀlar selveri ey evliyÀlar reh-beri 

Ey ins ü cÀn Peyàamberi ehlen ve sehlen meróabÀ 

42a èUşşÀú 
Göñül dostuñ cemÀl Àyìnesidir 

Göñül kim pas ola Óaúú’ıñ nesidir 

42b èUşşÀú 
Eser èaşúıñ yeli esóÀra úarşu 

Öter bülbülleri gül-zÀra úarşu 

43b èUşşÀú 
Her úaçañ añarsam seni úarÀrım úalmaz AllÀh’ım 

Senden àayrı gözim yaşı kimseler silmez AllÀh’ım 
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43b èUşşÀú 
ZÀhid bize ùaèn eyleme Óaú ismiñ oúur dilimiz 

äaúıñ efsÀne söyleme óażrete çıúar yolimiz 

47b èUşşÀú 
Göster cemÀlıñ şemèini yansun od’a pervÀneler 

Devlet degil mi èÀşıúa şemèine úarşu yanalar 

47b èUşşÀú 
Tevóìd cisme? Nesne olur tevóìd iden mest olur 

AllÀh ile dost olur bile tevóìd idelim 

47b èUşşÀú 
Ey èaceb bilsem nedir YÀ Rabb bu derdiñ çÀresi 

Dün gün artar hìç oñulmaz yüregimiñ yÀresi 

47b èUşşÀú 
Ey dervìşler ey úardaşlar ne èaceb derdim var şu benim 

Mecnÿn olmuşdur görenler ne èaceb derdim var şu 

benim 

52b èUşşÀú 
Bu göñlüm şehrini seyrÀn iderken 

Didi sırrım baña seyrÀn içinde 

53a èUşşÀú 
Seyrimde bir şehre vardım gördüm sarÀyı güldür gül 

Başındaki tÀcı taòtı bÀàı civÀrı güldür gül 

54a èUşşÀú 

(Óüseynì) 

Bir ben degil seni seven heb cümle èÀlem sevici 

Yüz biñ ola her köşede yolına cÀnlar virici 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

14a  Eviç 
Mecnÿn olalı göñlüm LeylÀ òaberiñ söyler  

Derde düşeli cÀnım veylÀ òaberiñ söyler 

17a           Eviç 
Dervìş olan kişiler deli olaàan olur  

èAşúı nedir bilmeyen aña gülegen olur 

19a Eviç 
Müèminiñ úalbini yuyub arıdan  

LÀ İlÀhe illÀllÀh’dır yÀ nedir 

25b Eviç 
Naôarıñ pÀk ise aldıñ naôarı 

Ger òulÿãin yoú ise úıl óaõeri 

27a Eviç 
Yetmişden artıú ìmÀnıñ budaàı aèlÀsıdır LÀìlahe İllÀllÀh 

Şekkimiz yoú olur duraàı Cennet her kim dirse LÀìlahe 

İllÀllÀh 

29b Eviç 
Ey göñül bir derde düş kim anda dermÀn gizlidir 

Gel úarış bir úaùreye kim anda èummÀn gizlidir 

33b Eviç 
Mecnÿn-ı ÒudÀ olanı zincìre çekerler 

Şol ùÀlibi Óaú olanı bir bire çekerler 

33b Eviç 
ŞÀh-ı istiànÀya meleke oldum ricÀ bilmem nedir 

İlticÀèì Óaú’dan özge mültecÀ bilmem nedir 

33b Eviç (èIraú) 
Görelden yüziñi yÀrıñ belÀ baña şikÀr oldı 

İñledim artdı gün günden gözüm yaşı pıñar oldı 

35a Eviç 
Bülbül-i gül-zÀr-ı èaşúım ÀşiyÀn olmaz baña 

Mürà-i LÀhÿt’um anüñ-çün bir mekÀn olmaz bana 
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35a Eviç 
Ben dost havÀsına düşdüm özge havÀ neme gerek 

Başımda dost sevdÀsı var àayrı sevdÀ neme gerek 

35a Eviç 
Taòt-gÀh itdi vücÿdim şehrini sulùÀn-ı èaşú 

Dil ãırÀùında úuruldı bir èaceb dìvÀnı èaşú 

35b Eviç 
Derdiñ ne be-hey èÀşıú dìvÀne neden oldun 

Bir yirde úarÀrıñ yoú ÀvÀre neden oldun 

41b Eviç 
Baña bu ten gerekmez cÀn gerekdir 

Ebedi dìnde ìmÀn gerekdir 

48b Eviç 
Allahu Rabb-i lÀ-yezÀl yÀ Vàóid ü yÀ Zü’l-CelÀl 

Ey pÀdişÀh-ı bì-zevÀl yessir lenÀ òayra’l-umÿr 

54a Eviç 
Dil òÀnesi mirèÀt-ı Óaúú seyri CemÀlallah’ı gör 

Maúãÿd olan keşf-i sibaú fikri CemÀlallah’ı gör 

55a Eviç 
èİlm baórı vücÿd eãdÀfınıñ dürdÀnesiyim ben 

MaèÀrif kenz-i dil u ãÀfìniñ vìrÀnesiyim ben 

55b Eviç 
Ey ãanem n’olduñ cÀna úaãdıñ var 

Baàrımı deldiñ úana úaãdıñ var 

56b Eviç 
Tehì ãanmañ siz bizi dost yüzün görüb geldim  

BÀúì devlet rÿzgÀr dost elin sürüb geldim 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

20a áazal 

 

Ehl-i derdiñ derdine dermÀn iken tekrÀr-ı Hÿ 

Sırr nedir ki iñledir èÀşıúları ezkÀr-ı Hÿ 

24b áazal 

 

Musaòòar emrine heb cümle eyşyÀ 

Seniñdir úul seniñdir óükm efendim 

Elin altındadır dünyÀ ve èuúbÀ 

Seniñdir úul seniñdir óükm efendim 

46a áazal 

 

èAşú cürèasından ãundı baña içdim oldum mestÀnesi 

Gözüm açdım baúdım gördüm èArş’dan yüze mey-

òÀnesi 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

32b Gül-èizÀr    
FenÀyıol fenÀyı ol fenÀyı 

Dilerseñ bulmaàa mülk-i bekÀyı 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

21b HümÀyÿn 
Seniñ Hüsnüñ tecellìsi ider èÀşıúlarıñ nÀlÀn 

Yaúub cÀn-ı dilim èaşúıñ bu èaúlım eyledi talan 

 



19 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

8b HüzzÀm 
Göñül òatrÀt olubdur èaşú elinden 

Ciger biryÀn olubdur èaşú elinden 

22b HüzzÀm 
Şÿrìde vü şeydÀ úılan yÀrıñ cemÀlıdır beni 

èÁlemlere rüsvÀy úılan yÀrıñ cemÀlıdır beni 

23b HüzzÀm 
AyÀ èÀlemleriñ şÀhı tecellì úıl tesellì úıl 

Göñüller burcunuñ mÀhì tecellì úıl tesellì úıl 

29b HüzzÀm 
Lebin vaãfıñda sulùÀnım dehÀn èÀşıú zebÀn èÀşıú 

Saña ey mihr ü tÀbÀnım zemìn èÀşıú zamÀn èÀşıú 

33a HüzzÀm 
AyÀ èÀlemleriñ şÀhı tecellì úıl tesellì úıl 

Göñüller burcunuñ mÀhì tecellì úıl tesellì úıl 

33a HüzzÀm 
Áyetiniñ ãafóasında gör ne yazmış ol úadìm 

Oúurum ol òaùùı Bismi’l-lÀhi’r-raómÀni’r-raóìm 

35a HüzzÀm 
Tennnure dile od yaúub Àh u şererimden  

Bir özge kebÀb mÀóażar itdim cigerimden 

36b HüzzÀm 
Ey ãofì-yi ehl-i ãafÀ ez cÀn be-gÿ AllÀh Hÿ 

Ey to niôÀm-ı evliyÀ ez nesl-i Àl-ı enbiyÀÀ 

Ey men gedÀyı to gedÀ ez cÀn be-gÿ AllÀh Hÿ 

48a HüzzÀm 
Durma yañalım Àteşi èaşúa 

Şuèle virelim Àteşi èaşúa 

48b HüzzÀm 
èAşúıñ odı cigerimi yaúa geldi yaúa gider 

áarìb başım bu sevdÀyı çeke geldi çeke gider 

48b HüzzÀm 
Baàrımdaki biteñ başlar Muóammed’in èaşúındandır 

Bu gözümden aúan yaşlar Muóammed’in èaşúındandır 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

22b İãfahÀn 
Ey bülbül-i nÀlende gül vaãlıñı òwÀhende 

Gül vaãlı muúarrerdir saèy eyle bu gül-şende 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

21a MÀhÿr 
Aldıñ mı göñül óüsnle yek-tÀ òaberiñ sen 

Duydun mu hem ol Yÿsuf-i zìbÀ òaberiñ sen 

25a MÀhÿr 
SevdÀyı sivÀdan geç gel Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

Bir meşre-i ãÀfì iç gel Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

26a MÀhÿr 
N’olduñ aàlarsıñ göñül bir bì-bedel yÀrın mı var 

ZÀrì zÀrì iñlemekden àayrı hìç kÀrın mı var 
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32a MÀhÿr 
Gir semÀèa õikr ile gel yana yana Hÿ diyü 

İr ãafÀyı õikr-i Óaúú’a yana yana Hÿ diyü 

40b MÀhÿr 
Şol göz ki seni gördi ol niye naôar itsün 

Bir cÀn ki seni duydı úanda  ne úarÀt  itsün 

48b MÀhÿr 
Ayırma beni senden yareden 

Düşüb ölürüm ben bu yareden 

53b MÀhÿr 
DermÀn aradım derdime derdim baña dermÀn imiş 

BürhÀn aradım aãlıma aãlım baña bürhÀn imiş 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

8a Muòayyer 
Ey derde dermÀn isteyen 

Yetmez mi derd dermÀn saña 

Ey rÀóat-ı cÀn isteyen 

ÚurbÀn olandır cÀn saña 

25a Muòayyer 
Bulmaz bu derdiñ çÀresi bì-çÀre göñlüm neylesün 

İşletdi èaşúıñ yÀresi pür-pÀre göñlüm neylesün 

26a Muòayyer 
Ey pÀdişÀh-ı õül-kerem lÿùf ile bu bì-çÀreye 

Cÿduñ yanında úaùreyim feyż eyle bu ÀzÀdeye 

28b Muòayyer 
YÀ Rabb nÿruñ óaúúi-çün ayırma èaşúından beni 

CennÀt óÿruñ óaúúi-çün ayırma èaşúından beni 

30a Muòayyer 
Ey şefÀèat ÀfitÀbı şÀh-ı kevnìn AllÀh 

Úabe Úavseyn maèallÀh oldı saña cilve-gÀh 

 

31b 

 

Muòayyer 

Cümle óüccÀc ile giydik yine iórÀm u èabÀ 

Úıbleye úarşu yöneldin gideriz miål-i ãabÀ 

İrişüb gördüm bürünmüi bir siyÀn aùlas úabÀ 

Úara ùonlı Kabetü’l-lÀh meróabÀ yÀ meróabÀ 

35b Muòayyer 
Kÿyı èaşúın baña bir kÿhı tecellì görinür 

Úalbime èiyd-i viãÀlıñla tesellì görinür 

35b Muòayyer 
AóvÀl-ı ser-encÀmım bu sÀèata irince 

Diyem saña icmÀlın tÀ àÀyete irince 

35b Muòayyer 
Genc-i èaşúıñ ister isen dil-i vìrÀnda ara 

Óıżr-veş Àb-ı óayÀtı ôulmet-i tende ara 

38b Muòayyer 
Cümle èÀlem ÀşinÀ ben arada bìgÀneyim 

Her işim aàyÀr ile gör kim èaceb dìvÀneyim 

38b Muòayyer 
Bülbül-i nÀlÀn olub çaàırırım dost dost 

Ol güle óayrÀn olub çaàırırım dost dost 

43b Muòayyer 
YÀ Rabb èaşúın vir baña Hÿ diyeyim döne döne 

èÁşıú olayım ben saña Hÿ diyeyim döne döne 

44a Muòayyer 
áanì mevlÀm naãìb itse varsam aàlayı aàlayı 

Medìne’de Muóammed’i görsem aàlayı aàlayı 
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44a Muòayyer 
Deldi baàrım bülbüli bì-çÀre nÀlÀnıñ senin 

Yoòsa aldırdın mı sen de verd-i òandÀnıñ seniñ 

51b Muòayyer 
İki úaşıñ arasında çekdi òaùùı istivÀ 

èAleme’l-EsmÀèyı taèlìm eyledi ol òaùdan ÒudÀ 

52a Muòayyer 
èÁriflere esrÀr-ı ÒudÀ’dan òaberim var 

èÁşıúlara dil-dÀr-ı beúÀdan òaberim var 

53b Muòayyer 
Düşeli èaşúıñ bu cÀnım iline 

Beni düşürdi bu òalúıñ diline 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

14b NevÀ (èuşşÀú) 
SemÀèda seyri tevóìd eyledi iôhÀr 

O seyre vÀúıf oldı cümle ebrÀr 

16a NevÀ (èuşşÀú) 
SemÀda sırr-ı tevóìd oldı iôhÀr 

O sırra vÀúıf oldı cümle ebrÀr 

32b NevÀ 
Fetó olunca Óaú’dan yaña yolumuz göñül ãabr eyle şükr 

eyle bir zamÀn 

Açılınca dost bÀàına gülümüz göñül ãabr eyle şükr eyle 

bir zamÀn 

34a NevÀ 
Dil ü cÀn hìç úarÀr itmez tecellì eyle YÀ AllÀh 

Eşiginden firÀr itmez tecellì eyle YÀ AllÀh 

34a NevÀ 
Gül-şen-i vaódetde dÀèìm rÿz şebdir bülbüli 

İrgörür eflÀka feryÀd ü fiàÀnıñ? àulàuli  

34a NevÀ 

(IãfahÀn) 

Yandım yaúıldım ben nÀr-ı èaşúa 

èAndelìb olduk gül-zÀr-ı èaşúa 

38a NevÀ 
N’oldı bu göñlüm n’oldı bu göñlüm  

Derdi àamıñla doldı bu göñlüm 

40a NevÀ 
Bimem n’ideyim èaşúıñ elinden úanda gideyim èaşúıñ 

elinden  

Diñle zÀrìmi úoydum èÀrimi virdim serimi èaşúıñ 

elinden 

42b NevÀ 
Levó-i dilden uyan èÀlem-i İlÀhì’den sebaú 

Õerrece yanıñda úalmaz maóvolur heb mÀ-sebaú 

44b NevÀ 
Yüce sulùÀnım derde dermÀnım 

Ben de cÀnım Hÿ dimek ister 

45b NevÀ 
SulùÀn-ı Kevneyñ úabrinden úalúınca 

Diye benim ümmetlerim nice oldı 
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Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

23a Nev-rÿz 
NaúúÀşımız bizi ezel bì-levn ü renk yazup durur 

Levó-i gönülden àayrınıñ naúşini heb bozub durur 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

24a 

 

Nikrìz 
Baór içinde úaùreyim baór oldı òayrÀt bana 

Ferş içinde õerreyim èArş oldı seyrÀn baña 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

31a Nühüf 
SÀyesi düşmez yire bir böyle naòl-ı ùÿrsuñ 

Mihr-i èÀlem-gìrsin başdan ayaàa nÿrsuñ 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

25b ÓicÀz ( 

İãfahÀn) 

Dün gün yarvarırım dostuma ben murÀdım AllÀhımdan 

isterim 

YÀ Rabb sen irgör úulı úaãdine ben murÀdım 

AllÀhımdan isterim 

25b ÓicÀz 
Bülbül n’içün böyle feryÀd idersiñ ötme bülbül ötme 

baàrım delindi 

Varub yÀd ellerde mekÀn ùutarsıñ ötme bülbül ötme 

27b ÓicÀz 
èAşú maèşÿú idelden iòtiyÀr-ı èaşú ile òoş zindedir şeydÀ 

göñül 

Yirde gökde eylemez oldı úarÀr bir úapuya bendedir 

şeydÀ göñül 

28b ÓicÀz 
Beni bu nefsim eyledi óayrÀn 

Áamdır ünsüm nÀle vü efàÀn 

38a ÓicÀz 
İñle ey dertli göñül iñle ehl-i 

derdiñ iñleyecek çaàıdır 

38b ÓicÀz 
Úapuna geldiler ümmet-i Muóammed 

Dilerler meróamet şefúat-ı Muóammed 

39b ÓicÀz 
èAşú ile èÀşıú gül-èizÀr oldı 

Tazeter göñlüm nev-bahÀr oldı 

43a ÓicÀz 
Bir gice yaturken ben àaflet ile 
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Uyan dir baña selver Muóammed 

45b ÓicÀz 
Şol Cennet’iñ ırmaúları aúar AllÀh diyü diyü 

Çıúmış İslÀm bülbülleri gezer AllÀh diyü diyü 

45b ÓicÀz 
Óaú yaratdı Ádemi èaşúına Muóammed’iñ 

Ay’ı Gün’i yürütdi şevúine Muóammed’iñ 

50b ÓicÀz (Şeh-

nÀz) 

Yandım kül oldum èaşú meydÀnında 

Úoúar gül oldum èaşú meydÀnında 

50b ÓicÀz 
èAşúıñ meyine úandıñ n’olduñ À göñül n’olduñ 

Yaúdıñ beni yandırdıñ n’olduñ À göñül n’olduñ 

50b ÓicÀz 
Ey àarìb bülbül diyÀrıñ úandadır 

Bir òaber vir gül-èizÀrıñ úandadır 

53a    ÓicÀz 

(áazal) 

Düşdi cÀn èÀúıbet sevdÀyı èaşú 

Eyledi sevdÀ beni LeylÀ’yı èaşú 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

42b ÓisÀr 
Aldın mı ãafÀ ile muãaffÀ òaberiñ sen 

Ol nÿr-ı ÒudÀ vech-i mücellÀ òaberiñ sen 

44b ÓisÀr 
Be-hey úardaş Óaúú’ı bul mı dersin Óaúú’a yarar èamel 

işlemeyince 

Bu sırrıñ ötesini duy mı dersin mürşidi kÀmil 

söylemeyince 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

51a ÓisÀr Bÿselik NÀhìd bize ùan eyleme òalvetiyüz devrÀnıyüz 

Biz ehl-i èaşúız söylerüz òalvetiyüz devrÀnıyüz 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

14a Óüseynì 
ÒudÀvendÀ şu èÀlemde esen yeller seni ister 

Ayıúlar da àubÀr olmuş tozun yeller seni ister 

21b Óüseynì 
Ey resÀlet bÿstÀnında òırÀmÀn serv-úadd 

V’ey nübüvvet revżasında Yàsemen bu LÀle-òÀù 

23a Óüseynì 
ÓÀletiyle baña bir èaşú yöneldi AllÀh dirler bir meclise 

uàradım 

Ùutun úulaú naúl ideyim sizlere AllÀh dirler bir meclise 

uàradım 
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24b Óüseynì 
CÀnÀn eliniñ gülleriniñ bÀàı göründi 

Dost iúliminiñ lÀlesiniñ rÀàı göründi 

32b Óüseynì 
Bir yüze düş oldı gördüm yüz biñ gezer dìvÀnesi 

Olmuş cemÀlı şemèiñ Ay ile Gün pervÀnesi 

32b Óüseynì 
Sensin bize bizden yaúın görünmezsin óicÀn nedir 

Çün èaybıñ yok gökcañ yüzün yüzündeki niúÀb nedir 

    38a (Tesbìó) 

Óüseynì 

Nemdeóül HÀdì el-Mecd Seyyide’l-èÀlemìn Aómed 

Fehede’l-Maómÿd Muóammede’l-Beşìr el Naôìr ve binÀ 

ãalli ve sellem èalÀ Óabìbü’l-Ekrem kitÀbetü’l-òayrül 

ümem ebùabì zemzemì HÀşimì Úureyşì isrÀce’l-münir 

39b Óüseynì 
Zühdini èaşúa düş eyle ehl-i CinÀn itsün seni 

Pìr-i èaşúa úulluú it cÀnÀna cÀn itsün seni 

39b Óüseynì 
żiyÀlar virdi nÿr ile dil ü cÀna seóer õikri 

äafÀlar baòş idüb vaãl itdi SubóÀn’a seóer õikri 

42a Óüseynì 
Derd ehli libÀsın èaşkla giyen gelsün 

Zehrini şeker gibi õevúile yiyen gelsün 

46a Óüseynì 
Yanmaúdan uãanmazım pervÀne miyim bilmem 

Hìç ãonuñ ãaymazım dìvÀne miyim bilmem 

51a Óüseynì 
Gel hey èÀşıú gela gel gel AllÀh’a èÀşıú gel MevlÀ’ya 

Uyan àafletden aç gözin gel AllÀh’a èÀşıú gel MevlÀ’ya 

51a Óüseynì 
Bildin mi bunı böyle òatm eyle temÀm eyle  

ResÿlallÀh söyle Hÿ Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

51b Óüseynì 
Dönmek ister göñlüm cümle sevdÀdan dönelim èÀşıúlar 

MevlÀ derdile 

Göçmek ister göñlüm mülk-i fenÀdan göçelim èÀşıúlar 

MevlÀ derdile 

51b Óüseynì 

(Bÿselik) 

Úalbini bÀà-ı cinÀn it ravża-yi tevóìd ile 

CÀn dimÀàıñ úıl muèaùùar nefóa-yi tevóìd ile 

54b Óüseynì 
Çün saña göñlüm mübtelÀ düşdi 

Derdi àam baña ÀşinÀ düşdi 

55a Óüseynì 
CÀn bu elden göçmeden cÀnÀnı bulmazsan ne güç 

YÀrini terk itmeden yÀrÀnı bulmazsa ne güç 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

12a Penc-gÀh 
Gül müdür bülbül müdür şol zÀr efàÀn eyleyen 

Ten midir yÀ cÀn mıdır èarş-ı seyrÀn eyleyen 

19b Penc-gÀh 
Kimki cÀndan geçmez ise dek bize yÀr olmasun 

èÁr u maraż ile gelüb èÀşıúlara yÀr olmasun 

21b Penc-gÀh 
İñlerim dün gün dertli olan inler 

Yanmışım èaşúıñ odına o da yañar inler 
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36a Penc-gÀh 
Yandı göñülde mÀ-sivÀ çün nÀr-ı ÕikrallÀh ile 

Oldı münevver cÀn u dil envÀr-ı ÕikrallÀh ile 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

26b RÀóatü’l-

ErvÀó 

Bir kimse èaceb yoú mi ki bu sìnemi yÀrem 

Şeró ide aña óÀlimi sìnemdeki yÀrem 

46a   RÀóatü’l-

ErvÀó 

  (Şeh-nÀz) 

Buyuruú seniñ fermÀn seniñ derd ehline dermÀn seniñ 

Müõniblere àufrÀn seniñ YÀ RabbenÀ YÀ RabbnÀ lüùuf 

kerem iósÀn senin 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

11b            RÀst MeróabÀ ey şuèle-yi Àyìne-yi sırr-ı ÒudÀ 

MeróabÀ ey şÀh dìdÀr-ı àayb-ı mÀverÀ 

19b            RÀst Úılalım èaşú-ı İlÀhì’yle ãafÀ  

Gel cenÀb-ı Óaúú’a tevóìd idelim( 

21a (Tevşìò) rÀst 
Bu şeb òÿrşìd-i evrenge resÀlet geldi dünyÀya 

Muóammed MuãùafÀ’nıñ nÿrı ãaldı èÀleme sÀye 

27b RÀst 
Ben ãanurdum èÀlem içre baña hìç yÀr úalmadı 

Ben beni terk eyledim gördüm ki aàyÀr úalmadı 

29a RÀst 
èÁlemler nÿra àarú oldı Muóammed ùoàduài gice 

Müèmin munÀfıú farú oldı Muóammed ùoàduài gice 

33b RÀst 
N’ola tÀ cÀnım gibi başımda götürsem dÀèìm 

Úademi resmidur óażret-i şÀh-ı rüsülüñ 

37a RÀst 
èAşúıñla cihÀn beste lüùf eyle èinÀyet úıl 

Derdiñ ile bu cÀn òasta lüùf eyle èinÀyet úıl 

37a RÀst 
Ey ki hezÀr Àferìn bu nice sulùÀn olur 

Úulu olan kişiler Òüsrev-i Òakan olur 

40b RÀst 
èÖmür baàcesiniñ güli ãolmadan 

Uyan hey gözlerim àafletden uyan 

45a RÀst 
èÁlemler nÿra àarú oldı Muóammed ùoàduài gice 

Müèmin munÀfıú farú oldı Muóammed ùoàduài gice 

45a RÀst 
èÖmür baàcesiniñ güli ãolmadan 

Uyan hey gözlerim àafletden uyan 

45a RÀst 
Ùolab n’içün iñlersin derdim vardır iñlerim  

Ben MevlÀ’ya èÀşıú oldum anıñ-içün inlerim 

45a RÀst 
Óaú’dan àayrı sevgili küllì yalandır yalan 

Óaú’dan àayrısı fÀnì bÀúì degildir úalan 
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46b RÀst 
Ùaşdı raómet deryÀsı àarke oldı cümle èÀãì 

Dört kitÀbıñ maènÀsı LÀ İlÀhe İllallÀh 

47a RÀst 
èAşúıñla èÀşıúlar yansun YÀ ResÿlallÀh 

İçüb èaşúıñ şarÀbıñ úansun YÀ ResÿlallÀh 

47a RÀst 
èAndelìb olmaú dilersen ol güle 

ÁstÀnıñ sünbüle gel sünbüle 

36a RÀst (Penc-

gÀh) 

Bu gül-şende hezÀyı bì-havÀyım YÀ ResÿlallÀh 

Velì Àzürde-yi óÀddì cefÀyım YÀ ResÿlallÀh 

50a RÀst 
Ezelden èaşú odine yana geldim 

Anüñ-içün tÀ ebed mestÀne geldim 

56a RÀst 
EstaàfirullÀhe’l-èaôìm mürÀìniñ işlerine 

Gördi sücÿd eylemedi dilberim úaşlarına 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

36a          ReóÀvì Óabs içün geldi gelür iùlÀú içün fermÀn bana 

Evvel úahır Àòiri iósÀn ider sulùÀn baña 

50a ReóÀvì 
CÀn u dil şehriñ ezelden eyledi yaàmÀyı èaşú 

Ol vechden düşdi bu èÀlemlere àoàÀyı èaşú 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

8b  

         äavt  

 

YÀ Rabb õÀtıñ óaúúı-çün 

Göster bize cemÀlını 

Cümle ãıfÀtıñ óaúúı-çün 

Göster bize cemÀlını 

8b          äavt  Alme tenden cÀnımı amÀn AllÀh’ım amÀn 

Görmeden cÀnÀnımı amÀn AllÀh’ım amÀn 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

11b (Tesbìó) Se-

gÀh 

CÀnımıñ cÀnÀnı sensiñ yÀ Muóammed MuãùafÀ 

Derdimin dermÀnı sensin yÀ Muóammed MuãùafÀ 

21b Se-gÀh 
SivÀ efkÀrınıñ cündi gönül mülkin òarÀb itdi 

Elim al düşmüşüm úaldır meded MevlÀyı RaómÀnım 

26a Se-gÀh 
Rum’da èAcem’de èÀşıú olduàum Yemen ellerinde 

Veyse’l-ÚarÀnì 

AllÀh’ın Óabìbi dostum didigi Yemen ellerinde Veyse’l-
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ÚarÀnì 

30b Se-gÀh 
èAşú cÀmını mevlÀdan nÿş eyledim evvel çün 

Bu èÀlem-i insÀna mestÀne olub geldim 

30b Se-gÀh 
Ben bende buldum çün Óaúú’ı şekki gümÀn ne’mdir 

benim 

Ben dost yüziñ gözler idim bu gözlerim nemdir benim 

33a Se-gÀh 
ÓamdülillÀh bir maúÀm-ı èalìde úıldım úarÀr 

Acılub mirèÀt-ı úalbim oldı coú ÀşikÀr 

41b Se-gÀh 
Bilmeyen cÀn Yÿsuf’uñ KenèÀn’ı bilmez úandadır 

Öz vücÿduñ Mıãrı’nıñ sulùÀnı bilmez úandadır 

52a Se-gÀh 
Ey göñül gel Óaúú’a giden rÀhı bul 

Ehl-i derd olub derÿnì Àhı bul 

55a Se-gÀh 
Ey àafil uyan raólet-i nÀ-gÀhı unutma 

Yol úorúulıdır úorúusı çoú rÀhı unutma 

55b Se-gÀh 
Ey èÀşıú-ı ãÀdıúlar gelin AllÀh diyelim 

Bezmi Óaúú’a lÀyıúlar gelin AllÀh diyelim 

56a Se-gÀh 
Bu èaşú bir baór-ı èummÀndır buña óaddı kenÀr olmaz 

Delìlim sırrı Úur’Àn’dır bunı bilende èÀr olmaz 

57a Se-gÀh 
Óayf benim bunca geçeñ èömrüme  

Dervìşlik ne güzel sulùÀnlıàmış 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

20b SÿznÀk 
SÀliklere ãafÀdır devrÀn ile õikrallÀh 

Rÿólarına àıdÀdır devrÀn ile õikrallÀh 

27a SÿznÀk 
Ey cihÀn-ÀrÀ óÀlim nice olur PerverdigÀrÀ óÀlim nice 

olur 

Oldı bedenim beytü’l-hüznüm èacabÀ benim óÀlim nice 

olur 

30a SÿznÀk 
Tacellì cemÀl ister göñül eglenmez eğlenmez 

Tesellì-yi viãÀl ister göñül eglenmez eğlenmez 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

14b ŞehnÀz 
èİzzetiñ óaúúı ey maèbÿd 

Ayırma èaşúından biz 

15b ŞehnÀz 
ÁşinÀyı èaşú olandan Àh u zÀr eksik degil 

Keştì- yi baóre demÀ-dem rÿzgÀr eksik degil 

20b ŞehnÀz 
KerìmallÀh RaóìmallÀh amÀnallÀh amÀnallÀh 

èAlìmallÀh èAôìmallÀh amÀnallÀh amÀnallÀh 
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Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

26b Şevúè-i ùarab 
èAşúıñ meyine ben úana geldim  

Şevúiñ nÀrine òoş yana geldim 

 

Varak 

Numarası 

Musiki 

makamı 

                          Matla Beyti 

14b ÙÀhir 
Çün-ki yandı èaşú odı kül olmaúdır murÀdım 

Düşüb ayaà altına yol olmaúdır murÀdım 

25b ÙÀhir 
Aèlem-i cemèil-verÀ SeyyidinÀ MuãùafÀ 

ŞÀfìè-i rÿz-ı cezÀ SeyyidinÀ MuãùafÀ 

28a ÙÀhir 
Pìr öñünde oúuyan bì-óarf èaşúıñ nÀmesiñ 

Bì-zebÀn lÀl eyledi cümle cihÀn èallÀmesiñ 

29b ÙÀhir 
CÀnım úurbÀn olsun seniñ yoluna 

Adı güzel kendi güzel Muóammed 

42a ÙÀhir 
Gözünden ehl-i inkÀrıñ nihÀn ender nihÀnsın sen 

Müveóóid úanda kim baúsa èayÀn ender èayÀnsın sen 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

METİN 

4.1. TRANSKRİPSİYON SİSTEMİ 

 

4.2. MECMÛ‘A-İ EŞ‘ÂR’IN METNİ 

Defter-i Maèmÿlun Bih  

 

1b 

 

Úoca MuãùafÀ paşa òÀnúÀh-ı õÀkirÀnì Dervìş Berber Aómed efendi dÀr-ı fenÀdan dÀrı 

beúÀya idóÀl etdiği tÀrìòdir yevm-i Pazar irtesi úuşluúda  

Fì 6 C sene 1252 

BÀb-ı èÁlì’de Rus úaleminde İstinyeli RÀşid beyzÀde Óüsnü bey ile sÿèÀl oluna 

Köprülü birÀderi Óasan ÀàÀzÀde Óüseyin paşa sirÀc-òÀne úurbunda kendi türbesinde  

mer úadından  

sene 1114 
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2a 

 

İórÀú-ı sirÀc-òÀne fì 14 Rebìèül-evvel Cumèa sene 249  

Bu defèa óarìú Samatya fì Ca sene 361 

 

Bu şeb tuùuşubÀh u derÿn velvelelerle 

ŞÀhen-şen-i èaşú itdi sefer meşèalelerle 

 

Sen şarúıya ÀàÀze úıl ey dil-ber-i muùrib 

äÿfì naàme başlamadan àulúulelerle 

 

kendiñ gibi şerhi ile it ãoóbet idersin 

LÀyıú mıdır ülfet saña kerselelerle 

 

ÒÿbÀ Sitanbul’a uyar mı but itrÀk 

Miãrì nice hem-cinsi olur hergelelerle 

 

EsbÀb-ı óüsndür güzele zülf-i siyeh-tÀb 

EsbÀú gelür revnaú-ı Dey güzìdelerle 

 

Tahrìk ider erbÀb-ı àaraż ehl-i fesÀdı 

Màrıñ olur efzÿn sitemi kertenkelelerle 

 

Her şeb çekeyim sìneye ben yÀrı da Vàãıf 

Sen úal yine òoş imdiye dursun helelerle 

 

Taúsìm 

Almış mey-i èaşúıñ beni cÀnÀ òaberim yoú 

Úılmış nigehiñ èaúlı NaèìmÀ òaberim yoú 

 

 

Oldum o şÿòuñ daèvetine cÀn ile meşàÿl 

Gelmiş o perì óÀneye tenhÀ òaberim yoú 

 

Çek zevraúa ãahbÀyı ne derlerse disünler 

Sev dil-ber-i TersÀyi ne derlerse disünler 

 

Diñle naàam-ı muùrib ü ùanbÿr u rebÀbı 

Gÿş eyleme dünyÀyı  

EyżÀn 

 

Saèy it bu gün aóbÀb ile maóbÿb ile èayşı 

Añma àam-ı ferdÀyı  
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EyżÀn 

 

Bend eyle dili silsile-yi ùurre-yi èaşúa 

Al başına sevdÀyı  

EyżÀn 

 

Kes incimek yÀddan aàrÀarın ayaàıñ  

Elden úoma àavgÀyı 

EyżÀn 

 

Tesòìre çalış Hÿ ile Àhÿyı merÀmı 

äıçratmada esmÀyı  

EyżÀn 

 

Nàvek gibi çek çille-yi Ààÿşa bir Àfet 

At oúunı baã yÀyı 

EyżÀn 

 

Düşdi dil-i äafvet de seniñ-çin firÀúa 

Çaldım ùaşa MìnÀyı 

EyżÀn 

 

Rÿóum gibi sevdim o beni geçmez mi èÀlem 

áaddÀre vü hercÀyì  

EyżÀn 

 

2b 

 

Nuãret 

PÀdişÀhım nice gördüm yiryüzünde ben seni 

Öyle bildim bir meleksiñ cÀn ile sevdim seni 

 

Nuãret 

hemÀn cÀn u cihÀnda cÀnÀn içündür 

velì erkek úuzı úurbÀn içündür 

 

Nuãret 

èÁşıúınım dimeye doymaz yüzüm 

Añla bÀri gözlerimden hey iki gözüm 

 

Nuãret 

áarìb olmaz kişi diyÀrı terk itse 

áarìb oldur kişi yÀrÀnı terk itse 
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Nuãret 

Bu úadar cevri cefÀ lÀyıú mıdır ey àaddÀr 

Virmemiş õerre úadar Óaú inãÀf saña 

 

Fehm  

Sitem itmekde neye úÀdir iseñ eyle baña 

èÁşıúım èÀşıú ey şÿò-ı cefÀ-kÀr saña  

 

áÀlib 

 

Ablaú güzeliñ gögdesi poza?dan aúdu 

Úaynaşmışı úuzum ùatlı úıyaúdu 

 

Ormanda úucaúa lebi didim ol Àfeti ben 

Úolları yumuşaúca ãanki nacaúdu 

 

Gögertdim anı süprüli? gitdi şuña añadı 

YÀ ben ne diyem úamere şÀmım bek yalabuúdu 

 

Bir kiz baúıcaú aúal mı gökden sama úıldı 

AmÀn oluyon àayrı boàuldum sede baúdu 

 

Farsì ile èArabìyi úarmaúarışık söyledim  

Baúman úuãura áÀlibÀ õihnim ùolunuúdu 

 

 

3a 

 

VÀãıf 

Dirse bir úulıma bir kimse yalan işte úuluñ 

Saña hem bende hem o fikende inan işte úuluñ 

 

Var ise èÀlemde saña ben gibi èÀşıú u ãÀdıú 

Ara ãor saña iõin işte cihÀn işte úuluñ 

 

NÀr-ı èaşúımla yanar yoú nice dirsin cigerim 

Biri ez-cümle bu Àteşde yanan işte úuluñ 

 

Tek sen aàyÀrı alub bezme maãal söyletme 

Fıúra õevúiñ ise seniñ menúabe-òwÀn işte úuluñ 

 

Beklerim bir yire gitmem başıñ ucunda seniñ 

äubóa dek ister uyu ister uyan işte úuluñ 
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VÀãıf’ı defter-i èuşşÀúa tek sen úayd eyle 

èÁşıú ister isen ey tÀze civÀn işte úuluñ 

M 

 

Mecbÿr göñül yÀre ne derlerse disünler 

YÀr açdı baña yÀre ne derlerse disünler 

 

Şimden girü bÀkım ne benim seng-i ùaèndan 

Dil virdim o dil-dÀra ne derlerse disünler 

 

Úaydım degil eylerse de yÀrÀn beni taèyìb 

CÀn sevdi nedir çÀre ne derlerse disünler 

 

CÀnÀn ile bu cÀn ãoóbetidir èÀşıúa maùlÿb 

Gÿş urma sen aàyÀra ne derlerse disünler 

 

Vazgeçdi göñül baèd-ez-ìn aàyÀra iõindir 

Óaúúımda o àaddÀra ne derlerse disünler 

 

Bir bÿse vir al göñlümi aşışviriş olsun 

Sen uyıda bu pÀzÀrda ne derlerse disünler 

 

Sen taúviyeti ülfete saèy it ne vaôìfeñ 

VÀãıf  sitem-kÀra ne derlerse disünler 

Temmet 

 

3b 

 

VÀãıf  

Nice oldı ey perì bir úaç sene evvelki muóabbetler 

Bizi gÀhìce devlet-òÀneye maòfìce daèvetler 

 

Ne idi bir zamÀn ol haftalarla èayş u èişretler 

Úani ol cilveler cünbişler ol ülfet muóabbetler 

 

Gelür mi èaúla bir şeb ãoóbet-i óelvÀda úalmışdıú 

äavub aàyarı başdan aàzıma bir bÀde çalmışdıú 

CihÀnı úayd itmezdük o rütbe õevúe ùalmışdıú 

 

Eyżan 

Eger sen olmazsan biz öyle õevúi neylerdik neylerdik 

Daòi õevúiñ birisi bitmeden birni neylerdik  

äabÀó olur gider günler ùoàar biz cünbiş eylerdik  
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Eyżan 

Çıúardı úahúahamız her şeb èayyÿúa ãafÀmızdan 

Sipihr aàlardı èaks-ı naàme-yi tÀbi nevÀmızdan 

Daòi biz gecmedeñ ey serv-úad edÀña hizÀmızdan 

 

Eyżan 

Úani bir èÀşıúıñ var idi vÀãfı ne dirlerdi 

Tekellüfsüz gelür òÀl-ı lebünden bÿse isterdi  

Seniñ ey şÿò anıñla ülfetiñ úaynardı 

Temmet 

 

RıżÀ 

Mest olub aàyÀr ile dün Àteş buraúdıñ cÀnıma 

Kim ider imdÀd bilmem bu dil-i nÀ-şÀdıma 

Baàrı ùaş olsa bir Àdam raóm ider feryÀdıma 

Eylerim senden şikÀyet óażret-i ÁllÀhıma 

áam yimem cürmüm nedir bilsem benim sulùÀnıma 

temmet 

 

Daà açma fièl kesme o sìmìn bileklere 

Bulur bahÀne kÀlde herkes beneklere 

 

Duyub ferÀmÿş-ı vuãlat aàyÀra girdigin  

Reşk-i óasedle düşdi üftÀde döşeklere 

 

 

Òaùù-ı nev-bahÀr-ı óüsnüñ idüb sìnede cÀ-be-cÀ 

Dönmüş arada mìve-yi laèlin cileklere 

 

Meyl ideli ol şÿò-ı felek-meşrebe göñül 

Áhım şereri döndi havÀyi fişeklere 

 

Bir bir seóÀb ãanma firÀúıyla ol mehiñ 

Çıúdı duòÀn-ı Àh u derÿnum feleklere 

 

Mümkin degil ifÀde olalı raóme óÀli 

Ùutmaz úulaú ricÀlara baúmaz dileklere 

 

Ôann itme oldı vaèd-ı viãÀlınla dil àarìb 

VÀãıf gelür mi ey gül-i zìbÀ bu deñlere 
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4a 

 

áazel  

Vaãl-ı dil òwÀhişgere mevèÿd degildür 

Ol rütbe vefÀ yÀrda meşhÿd degildür 

 

Kerem eyler iseñ ülfeti ol şÿò ile kerem it 

BillÀn göñül àayrısı maúãÿd degildür 

 

Bir èÀşıú-ı ãÀdıú bulamaz dünyada yoòsa 

ÒÿbÀn-ı vefÀ-kÀrine maèbÿd degildür 

 

EånÀyı èibÀdetde teveccüh ni-çün eyler 

Bilmez mi äofì dil-beri maèbÿd degildür 

 

èÁãım yüri meftÿódur ebvÀb-ı füyÿżÀt 

MÀdÀm ki der-i mey-kede mesdÿd degildür 

M  

 

Beyit 

Tìz olma teèemmülla olur nÀèil-i maúãÿd 

Saèy eyle göñül sen de buluñ óüsn ü rıżÀda 

 

Laèliñ óased-i laèli ile ãuyi düşükdür 

GüyÀ leb-i rengìn-i teri YÀúÿt  yüzükdür 

 

DaèvÀ idemem yok deyu ammÀ fem-i yÀrı 

Var ise de yoúdur diyecek rütbe küçükdür 

 

Ôann itme olur söz dile bÀèiå-i teskìn 

Bir úat daòi Àh Àteş-i hicrÀna körükdür 

 

Düşmez ãaà destine ger dil-i èÀşıú 

Ey meh ãaúın üftÀdelerin göñli büyükdür 

 

FeryÀd girift olsa da dünyÀya müèeååir 

NÀyì dil-i nÀlÀnıma nisbet ne dÿduñdur 

 

İnsiyyet-i EtrÀkı baña eyleme teklìf 

Ben ehl-i ùabìèatdayım ey şÿò o hüdükdür 

 

Neşèe görmez mest-i mey-i èaşú-ı mecÀzì 

Bu mey-kedenin meclis-i ãahbÀsı sönükdür 
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Úoy dest-dirÀzi-yi ser-i dÀmen-i kÀrì 

ZìrÀ felegiñ cÀme-yi iúbÀlı çürükdür 

 

Mażmÿn-ı nev elbet bulunur levó-i dilinde 

VÀãıf  ne úadar olsa yine eski kütükdür 

 

4b 

 

HüdÀyì 

Ey Resÿl-ı MuãùafÀ vü MüctebÀ 

V’ey Óabìb-i MurtażÀ vü MuútedÀ 

 

Künt-i kenz esrÀrınıñ miftÀhısın 

ÕÀr-ı pÀkıñ maôhar-ı tÀmm-ı ÒudÀ 

 

‘Arş-ı a’ôam cilve-gÀhıñ saña 

Seyrüñe sidre ola mı müntehÀ 

 

Lev denevtü diyecek Rÿó-ı emìn 

Sen revÀn olduñ pes ey Òayrü’l-verÀ 

 

Bâr-gâh-ı vaódete irdiñ hem-ìn 

Úaldı MevlÀ gitdi cümle mÀ-sivÀ 

 

Böyle bir nÿr itdi neslinden ôuhÿr 

Ùañ mı İsmÀèil iderse cÀn fedÀ 

 

N’ola eylersen HüdÀyì’ye naôar 

Ceddim ü pìrimsin ey kÀn-ı èaùÀ 

Temmet 1246 

 

èÁúil iseñ òayra saèy it dÀèimÀ 

leyse li’l-insÀn-ı illÀ mÀ seèÀ 

 

Óaú yolunda çalışursa bir kişi  

Anı żÀyìè eylemez ÚÀdir ÒudÀ  

 

Ekber-i aèmÀl õikru’llÀhdır 

èÁúil iseñ aña saèy it dÀèimÀ 

 

Õàkiri õikr ider ol Rabb-ı Kerìm 

ÕÀhir olsun isteyen Óaú’dan èaùÀ 
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äıdúla gÿş it HüdÀyì’niñ sözin 

Bulmaú istersen eger rÀh-ı hüdÀ 

Temmet 1246 

 

Terkìb olundı çün-ki havÀ vu òÀk u nÀr u Àb 

İnsÀn  kÀmil oldı aña refèolub óicÀb 

 

Òullet ki nÀr-ı nÿr ide berd selÀm olur 

èÁşıú ki ãÀdıú ola aña èaõb olur èaõÀb 

 

Baór-ı èaùÀsı nehr ide óÀşÀ ki sÀèìli 

Derd-i derÿna şÀfì iken  luùfla cevÀb 

 

Vaãlıñ havÀsında gezer ÀvÀre ebr ü bÀd 

PervÀne şemè èaşúına eflÀk ÀfitÀb 

 

Keåret ùılsımı mÀnìè olub künc-i vaódete  

Òayretde úaldı óasretle nice şeyò ü şÀb 

 

Refèit óicÀbı luùf idüb eñaniyyeti gider 

áayb-ı óaúìúat açıla tÀ ola fetó-i bÀb 

 

BÀúì óayÀta irmege iósÀnuñ isteriz 

Luùf et HüdÀyì bendeña yÀ Màlike’r-riúÀb 

Temmet 1246 

VefÀt tarìòidir 

Sene 1038 

 

5a 

 

HüdÀyì 

ElÀ ey gevher-i kÀn-ı risÀlet 

Saña biñ ãalat ile tahiyyet 

 

Óaúìúat bÀàınıñ serv-i bülendi 

Gül-i ãad-berk-i gül-zÀr-ı saèÀdet 

 

FekÀn-ı úÀb-ı úavsìn-i ev-ednÀ 

èUlüvv-i şÀnıña eyler şehÀdet 

 

Nebìler ger-çi òalú daèvet idüb 

Úamusı itdiler irşÀd-ı ümmet 
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Velì sen geçüb efèÀl u ãıfÀtı 

èİbÀdı eylediñ aãl-ı õÀta daèvet 

 

Anüñ-çün òÀtim olduñ enbiyÀ’ya 

Seniñle bitdi bünyÀn-ı nübüvvet 

 

ÓabìbÀ ger Òalìl oldise ceddiñ 

Sen olduñ kuùb-ı eflÀk-ı muóabbet 

 

İki şaúú oldı MÀh engüştüñ ile 

Çÿ gördi sende nÿr-ı Şems-i vaódet 

 

Meded eyle HüdÀyì derd-mende 

ŞefÀèat yÀ ResÿlallÀh şefÀèat 

Temmet 1246 

 

Luùf eyleyüb bir kez naôar eylerse ger sulùÀnımız 

Kürsi degil èarş’dan daòi èÀlì olur èünvÀnımız 

 

Benlik aradan dÿr ola  

Ôulmet gidüb pür-nÿr ola  

Maózÿn göñül mesrÿr ola 

Maèmÿr ola vìrÀnımız 

 

Vaódet şarÀbıñ kim içe 

FÀnì èalÀìúden gece  

Ger óaşr ola nice nice 

Eylemeye mestÀnemiz 

 

Şevúle Bülbüller öte 

ÁvÀzı ÀfÀúı ùuta 

Her laóôa tÀze gül bite 

Hìç ãolmaya bostÀnımız 

 

Ola HüdÀyì’ye èatÀ  

CÀn şemèine ide nidÀ 

Derdin viren Úàdir ÒudÀ 

Bir gün vire dermÀnımız 

Temmet 

1246 

 

AllÀhım yÀ HÀdì  

ÀsÀn eyle yolımız 

Sehl èubÿr-ül-vÀdì 
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Tìz geçür ùut elimiz 

 

Esüb muóabbet yeli 

Vecde getürsün dili 

Söylesün cÀn Bülbüli 

ÓandÀn olsun göñlümüz 

 

YÀ-Rabb fażl-ı vücÿd ile 

KemÀl-ı şuhÿd ile 

ÓaúúÀnı vücÿd ile 

IãlÀó eyle óÀlimiz 

 

Der-gÀhına sürüb yüz 

KelÀmıñ işitisüz 

CemÀlini görserüz 

Vaãla irse elimiz 

 

HüdÀyì’dir yÀ MevlÀ 

Ente’l-èaliyyü’l-eèlÀ 

Gencìne-yi ev ednÀ  

Olsun reès-i mÀlimiz 

Temmet  

1246 

 

5b 

 

HüdÀyì 

äadr-ı cemè-i mürselin sensin yÀ ResÿlallÀh 

Bedr-i eflÀk-ı yaúìn sensin yÀ ResÿlallÀh 

 

Nurÿñ sirÀc ü hÀc 

èÁlemler saña muótÀc 

äÀóib-i tÀc u mièrÀc 

Sensin yÀ ResÿlallÀh 

 

Áyìne-yi RaómÀnì 

Nÿr-ı pÀk-ı SübóÀnì 

Sırr-ı Seb’ül-MeåÀnì 

Sensin yÀ ResÿlallÀh 

 

ŞÀhidiñ leyl-i EsrÀ 

SübóÀnelleõì EsrÀ 

CÀmìè-i cüme esmÀ 

Sensin yÀ ResÿlallÀh 



40 

Ey menbaè-i luùf u cÿd 

Yiriñ maúÀm-ı Maómÿd 

Yaradılmışdan maúãÿd 

Sensin yÀ ResÿlallÀh 

 

CÀnlar içinde cÀnÀn 

Maèden-i èilm ü èirfÀn 

Ceddim ü pìrim sulùÀn 

Sensin yÀ ResÿlallÀh 

 

Açan rÀh-ı tevóìdi 

Bulan sırr-ı tefrìdi 

HüdÀyìniñ ümìdi  

Sensin yÀ ResÿlallÀh 

Temmet 

1246 

 

İki cihÀn sulùÀnınıñ ùoàduài ay geldi yine 

èİlm-i maèÀrif kÀnınıñ ùoàduài ay geldi yine 

 

Gelsün şefÀèat isteyen  

Bulsun ãafÀ anı seven 

Ol ãÀóib-i òulú-ı óasan 

Ùoàduài ay geldi yine 

 

Bedr-i decÀ Şems-i żuóÀ 

Vird-i gülistÀn-ı ÒudÀ 

Óaúúıñ Óabìbi MuãùafÀ  

Ùoàduài ay geldi yine 

 

Bir èÀşıú-ı ãÀdıú úani 

Ràóat bula cÀn u teni 

Sırr-ı óaúìúat maòzeni 

Ùoàduài ay geldi yine 

 

Anı HüdÀyì kim sever 

Maùlÿba bulmuşdur ôafer 

Faòr-ı cihÀn òayr u beşer 

Ùoàduài ay geldi yine 

Temmet 

1246 

 

EyÀ reh-nümÀyı gürÿh-ı kirÀm  

èAlek-eã-ãalwat èaleyk-es-selÀm 
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Seniñle bulundı ùarìúi ÒudÀ 

Seniñle bilindi äiyÀm u úıyÀm 

 

Óabìb-i ÒudÀ’sın sivÀdan ne àam 

Güneşden ãaúınsa èaceb mi àamÀm 

Nice nÀúıã itdi çÿ bürhÀn-ùaleb 

O dem bedriñ itdiñ işini temÀm 

 

HüdÀyì àarìbe şefÀèat meded 

Saña çün-ki Maómÿd olupdur maúÀm 

Temmet 

1246 

 

6a 

 

HüdÀyì 

Óaúú’a şükür gitdi äafer geldi Rebìè-i muèteber 

DünyÀya teşrìf eyledi bu ayda ol òayr-ı beşer 

 

İki cihÀn sulùÀnını ãıdú ile sevdikse ger 

Anı rièÀyet ide gör eyle havÀlardan óaõer 

 

Gel imdi àafletden uyan ùÀèatda ol şÀm u seóer 

Úullarına úÀdir ÒudÀ luùfi ile ide naôar 

 

DünyÀ anıñ èukbÀ anıñ yoú àayriden nefè-ü żarar 

El-mÿèminün fì naèìm vel müşrikÿn fì Saúar 

 

Gÿş it HüdÀyìniñ sözüñ budur óaúìúatden òaber 

Temmet 

1246 

 

èÁşıúıñ maúãÿdi ol maóbÿb-ı bì-hem-tÀ imiş 

Himmeti àÀyet bülend ü maùlabı bÀlÀ imiş 

 

KÀf-ı nÿn iúlìmi èAnúÀsın şikÀr itse n’ola 

Rÿó-ı èÀrif şÀh-bÀz-ı úÀf-ı istiànÀ imiş 

 

Nÿr-ı pÀkı Óaúúı óaúúıyla şuhÿd it ey göñül 

Bunda yÀriñ görmeyen yÀriñ daòi aèmÀ imiş 

 

áayra baúmaz dÀèìmÀ sırr-ı sarÀyıñ pÀk ider 

äÀdıúıñ zìrÀ murÀdı óażret-i mevlÀ imiş 
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ÚÀb-ı úavsìn geçüb iriş sarÀyı vaódete 

Sırr-ı Ev-EdnÀ HüdÀyì cümleden aèlÀ imiş 

Temmet 

1246 

 

MünÀdìler nidÀ eyler gel AllÀh’a gel AllÀh’a 

İşiden cÀn fedÀ eyler gel AllÀh’a gel AllÀh’a 

 

Yiter dünyÀya raàbet it 

Yiter cÀha muóabbet it 

Óaúúı bulmaàa himmet it 

Gel AllÀh’a gel AllÀh’a 

 

Derÿnuñdan idüb Àhı 

Úoma àÀfil seher-gÀhı 

İşit Firrÿ ila’llÀhı 

Gel AllÀh’a gel AllÀh’a 

 

Begim ölmezden evvel öl 

ÓayÀtı cÀvidÀnı bul 

Ola gör bir úapuya úul  

Gel AllÀh’a gel AllÀh’a 

 

Bülend it himmeti èÀşıú 

Úo iyi? Niyeti èÀşıú 

Bula gör vaódeti èÀşıú 

Gel AllÀh’a gel AllÀh’a 

 

Bu mÀl mülke aldanma 

CihÀn bÀúì úalur ãanma 

İl içün odlara yanma 

Gel AllÀh’a gel AllÀh’a 

 

Begim mÀl ile iş bitmez 

Úazanduàuñ neñe yitmez  

Kim gördüñ úayub gitmez 

Gel AllÀh’a gel AllÀh’a 

 

Muóabbet sÀàarıñ nÿş it  

Begim deryÀyı cÿş it 

HüdÀyìniñ sözin gÿş it 

Gel AllÀh’a gel AllÀh’a 

Temmet 

1246 
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6b 

 

HüdÀyì 

Ezelden èaşıúa biz yana geldik 

Óaúìúat şemèine pervÀne geldik 

Tenezzül eyleyüb vaódet elinden 

Bu keåret èÀlemin seyrÀna geldik 

 

Geçüb fermÀn ile bunca èavÀlim 

Gezerken èÀlem-i insÀna geldik 

FenÀ buldı vücÿdı fÀnì muùlaú 

Bıraúdıú úaùra-yi èummÀna geldik 

 

Nemuz ola ÒudÀyÀ saña lÀyıú 

HemÀn bir luùfle iósÀna geldik  

Umarız irevüz bÀúì óayÀta 

CivÀr-ı óażret-i RaómÀna geldik 

 

Geçüb aòir bu keåret èÀleminden 

HüdÀyì òalvet-i sulùÀna geldik  

Temmet 

1246 

 

İçüb cÀm-ı muóabbetden  

Digel YÀ Hÿ veyÀ Men Hÿ 

äafÀ sür bezm-i vaódetden  

Digel YÀ Hÿ veyÀ Men Hÿ 

 

Úurı sevdÀyı úo ey yÀr 

Olagör ùalib-i dìdÀr 

Dilersen bir güli bì-òÀr 

Digel YÀ Hÿ veyÀ Men Hÿ 

 

Nice bir èadet ü bidèat 

Nice bir fÀnìye raàbet 

Olagör vÀãıl-ı óażret 

Digel YÀ Hÿ veyÀ Men Hÿ 

 

Geçüb ãaórÀyı èÀlemden 

Güõer úıl èarş-ı aèôamden 

ÒalÀã ol derd ile àamden 

Digel YÀ Hÿ veyÀ Men Hÿ 
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Ve cÿ kÿh-ı Elvend’i 

Geçer èÀşıúlara bendi 

HüdÀyì’den gÿş it pendi 

Digel YÀ Hÿ veyÀ Men Hÿ 

Temmet 

1246 

Vuãlat gibi nièmet mi olur 

YÀ Rabb nice şükr idelim 

Òidmet gibi devlet mi olur 

YÀ Rabb nice şükr idelim 

 

Cÿduñla ìcÀd eylediñ 

Maùlÿba irşÀd eylediñ 

CÀn u dili şÀd eylediñ 

YÀ Rabb nice şükr idelim 

 

AúlÀm olub cümle şecer 

DeryÀ medÀd olsa eger 

Yazmayalar Cinn ü beşer 

YÀ Rabb nice şükr idelim 

 

ÓÀżır da sen nÀôır da sen 

ÚÀdir de sen NÀãır da sen  

ÕÀkir de sen ŞÀkir de sen  

YÀ Rabb nice şükr idelim 

 

èÁlem èaceb óikmet durur 

Keåretdeki vaódet durur 

Şükrüñde bir nièmet durur 

YÀ Rabb nice şükr idelim 

 

İnne’l-Óabìbe’l-MuãùafÀ 

Úad Úàle lÀ aósÀ åenÀ 

Şükrüñ èaùÀ üzre èaùÀ 

YÀ Rabb nice şükr idelim 

 

Eyle HüdÀyì’ye naôar 

Úalmaya fÀnìden eåer 

Varlıú seniñdür ser-te-ser 

YÀ Rabb nice şükr idelim 

Temmet 

1247 
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Açıldı çün bezm-i elest  

Devr eyledi peymÀnesi 

Andan içenler oldı mest 

Ayılmadı mestÀnesi 

 

Ol bÀdeden kim nÿş ider 

İçdügi dem ser-òoş ider 

DeryÀ gibi ol cÿş ider 

Esrik olur dìvÀnesi 

 

äavm-ı sivÀyı kim ùutarr 

èìyd-i viãÀla ol yiter 

Bülbül gibi dÀèìm öter 

Gül-şen olur kÀşÀnesi 

 

Bayrama ol èÀşıú irer 

Kim Óaúú cemÀlini görer 

Dost bezminiñ õevúiñ sürer 

Pür-nÿr olur òayrÀnesi 

 

Aç gözüni óaúúıyle baú 

Oúu her iyiden sebú 

KÀhil olurmuş ehl-i Óaúú 

Ùoàmazdan evvel annesi 

Temmet 

1247 

 

7a 

 

HüdÀyì 

MevlÀm seniñ èÀşıúlarıñ  

DevrÀn iderler Hÿ ile 

Yolundaki äÀdıúlarıñ 

CevlÀn iderler Hÿ ile 

 

èAşúıñ şarÀbından içüb 

FÀnì èalÀìúden geçüb 

Vaãlıñ havÀsından uçub 

SeyrÀn iderler Hÿ ile 

 

Árzÿlayub dost illeriñ 

Úoúmaàa maènì gülleriñ 

Açub muóabbet yollarıñ 

MeydÀn iderler Hÿ ile 
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Ùurmaz dönerler felekler 

èArż idüb Óaúú’a dilekler 

èArş eùrÀfında melekler 

CevlÀn iderler Hÿ ile 

 

Bülbül gibi èaşú bÀàına 

Kim düşe şevú ırmaàına 

Derdi muóabbet dÀàına  

DermÀn iderler Hÿ ile 

 

Gör Bülbül’üñ sevdÀsını 

Gül şevúine àoàÀsını 

Açub göñüller pÀsını 

ÒandÀn iderler Hÿ ile 

 

Güller ùutar elde varaú 

Bülbüller oúurlar sebaú 

Her şeyde görüb nÿr-ı Óaúú 

İõèÀn iderler Hÿ ile 

 

Bunca merÀtib geçmegi 

Dost illerine uçmagi 

Óaúú’a idüb rÀz açmagi 

ÁsÀn iderler Hÿ ile 

 

Òÿrşìd’e iletüb õerre-yi 

Bedr-i temÀma lemèa-yi 

DeryÀ’ya ãalub úaùre-yi 

èUmmÀn iderler Hÿ ile 

 

áayre HüdÀyì meyli kes 

MevlÀ yiter bÀúì heves 

Õikrini Óaúú’ıñ her nefes 

İèlÀn iderler Hÿ ile 

Temmet 

1247 

 

Úudÿmuñ raómet ü õevú ü ãafÀdı yÀ Resÿla’llÀh 

Ôuhuruñ derdi èuşşÀúa devÀdır yÀ Resÿla’llÀh 

 

Nebì idin daòi Ádem ùururken mÀè-ı ùìn içre 

İmÀm-ı enbiyÀ olsun revÀdır yÀ Resÿla’llÀh 
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KemÀl-ı zümre-yi kümmel seniñ nÿruñla bulmuşdur 

Vücÿduñ maôhar-ı tÀmm-ı ÓudÀ’dır yÀ Resÿla’llÀh 

 

Seniñle irdiler õÀta daòi envÀè-ı leõõÀta 

İşiñ erbÀb-ı óÀcÀta èaùÀdır yÀ Resÿla’llÀh 

 

HüdÀyì’ye şefÀèat úıl eger ôÀhir eger bÀùın 

Úapuña intisÀb itmiş gedÀdur yÀ Resÿla’llÀh 

Temmet 

 

èAcem 

ey şehr-i nÿr u sÿre 

BÀèiå oldi çok sürÿre 

Áarúe eyledi bizi nÿre 

Şehr-i RamażÀn meróabÀ 

 

Müèminleriñ bayramıdır 

Dertlileriñ dermÀnıdır 

Óaúú’ıñ bize fermÀnıdır 

 

Eyżan  

On bir aylıú yoldan gelür 

Bir ay bize mihmÀn olur 

Yarıñ bize şefìèolur 

 

Eyżan 

èAşıúları mesrÿr ider 

CÀn u dili maèmÿr ider 

Bu Nÿrì’yi pür-nÿr ider 

MÀh-ı mübÀrek meróabÀ 

Temmet 

 

7b 

 

HüdÀyì  

İsteyen yÀrıñ òÀk ider varıñ bulsa dil-dÀrıñ ãaúlar esrÀrıñ 

Baúmayan cÀna irdi cÀnÀna girdi meydÀna terk idüb èÀrıñ 

yÀr elin ùutdı birlige yetdi dostla itdi gizlü pazÀrıñ 

èÁrif ol ey dil olagör kÀmil ben dek àÀfil utanur yÀrıñ 

èAşúla ùolan arayub bulan nefsini bilen bildi áaffÀrıñ 

NÀşì diñleme dostdan iñleme gülden iñleme bülbülüñ zÀrıñ 

Gel HüdÀyì’den al òaber irken Óaúú’ı isteyen úosun efkÀrıñ 

Temmet 
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Yine cÿş eyledi èummÀna èaşúıñ göñül AllÀh’a èaşıúdır yañılmaz 

Cülÿs itdi bu gün sulùÀn-ı èaşúıñ göñül AllÀh’a èaşıúdır yañılmaz 

 

ÒayÀlı göñlüme ùoldı çÿ yÀrıñ 

Vücÿdumda eåer úalmadı àÀrrıñ 

ZamÀnı gitdi elden iòtiyÀrıñ 

 

Eyżan 

Aradan úaldırdı cümle óicÀbı 

Oúudı serime èaşúıñ kitÀbı 

İştidi şemè-i cÀn anda òitÀbı 

 

Eyżan 

CihÀn esrÀr ile ùoldı serÀpÀ 

Bir olmuş Nÿrì’ye aèlÀ vu ednÀ 

Görünmez gözine dünyÀ vu èuúbÀ 

Göñül AllÀh’a èaşıúdır yañılmaz 

Temmet 

1062 

 

Ey mürşid-i òalú-ı cihÀn 

Müşkilimiz eyle èayÀn 

Maùlÿbumuz budur hemÀn 

Göster bize rÀh-ı ãavÀb 

 

Õikr ylemek devrÀn ile 

Tevóìd idüb ièlÀn ile 

LÀ esmÀ-ül-ÓullÀn?ile  

CevÀbıma virgel cevÀb 

 

İslambul’uñ vÀèìżleri 

Ùarf-ı bÀb’ıñ èÀlimleri 

DevrÀn ile õÀkirleri 

Teşyìè iderler nÀ-ãavÀb 

 

èAşú-ı ilÀhì’den ùoyan 

Õikrinde bir óÀlet bulan 

DevrÀn ile òayrÀn olan 

èAşıúlara yoúdur óesÀb 

 

FetvÀ virenler gördiler 

Taórìme nefy bulmadılar 

Ehline cÀèìz didiler 

Ey isteyen ŞÀfì cevÀb  
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Beş altı yüz yıldan beri 

İtmiş meşÀyìò birleri 

Bulmuş dilin her biri 

Yazılmışdır anda ãavÀb 

 

Der-kenÀr 

Ey Bülbüli nÀlende gül faãlı mÀhında  

Gül faãlı muúarrerdir saèy eyle bu göñlün şende 

 

Gel ismini evrÀd it var derd ile feryad it 

FeryÀd ile muètÀd it vuãlat bulasın sende 

 

Gül faãlı geçer úalmaz bu yirde eåer úalmaz 

Hicri güli çoú var ol var derd ile efkende 

 

Gül faãlı àanìmetdür Bülbül saña nièmetdür 

Bil úadr-ı demi vaãlı güller gibi ol òande 

 

äabr it sitemi òÀre gül faãlına bul çÀre  

ÇÀresini istersen úalma úafes-i tende 

 

Gül faãlı SezÀì’den bulmuşdur fenÀì’den 

Sen daòi yoúum dirsen gel cÀn ile ol bende 

 

8a 

 

Muòayyer 

Ey derde dermÀn isteyen 

Yetmez mi derd dermÀn saña 

Ey rÀóat-ı cÀn isteyen 

ÚurbÀn olandır cÀn saña 

 

Yağma idersin varlıàıñ 

Gider göñülden darlıàıñ 

Maóv eylesiñ aàyÀrlıàıñ 

YÀr oliser mihmÀn saña 

 

Ser-mÀye-yi yolda hemÀn 

Teslìm olur buna inan 

äıdú ile AllÀh’a Tayan 

İtmez mi gör iósÀn saña 

 

Yüziñ NiyÀzì eyle òÀk 

Derd ile úıl yaàmÀyı çÀk 
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Úalbiñ sarÀyın eyle pÀk 

Şàyed gele sulùÀn saña 

Temmet 

1105 

 

Úulluàa bel baàlar iseñ 

ŞÀm seóer aàlar iseñ 

äular gibi çaàlar iseñ 

Tìz bulunur èummÀn saña 

 

Õikirde tesbìóde cümle òalÀiú 

Fikr eyledim gördüm benden àÀfil yoú 

Bir èamelim yoúdur ki Óaúú’a lÀyıú 

Fikr eyledim gördüm benden àÀfil yoú 

ÔÀlim nefsiñ havÀsınca yılınca 

Õikr ile tÀ Óaúú’a vÀãıl olunca 

Her şey tesbìó ider dilli dilince 

Eyżan 

 

ÔÀlim nefsiñ havÀsından geçmedim 

äabır fikr eyleyüb óarem açmadım 

Emrini gözleyüb tehìden úaçmadım 

Eyżan 

 

Muóammed’iñ ilk yÀrı Bu-Bekir 

Gice gündüz ider Óaúú’a çok şükür 

Kimler namÀz úılub tesbìó oúur 

Eyżan 

 

Yÿnus imdi ben bir yüzi úarayım 

Úul  tevekkül úapusunda durayım 

Yarıñ ol óażrete nice varayım 

Fikr eyledim gördüm benden àÀfil yoú 

Temmet 845 

 

Ey dil-i zÀre dünyÀnıñ aline mi aldandıñ 

PervÀne gibi her-dem şemè-i rÿóuna mı yandıñ 

Bu meclis-i fÀnìde sÀúì mey úalur mı ãandıñ 

O yalancı dünyÀnıñ rengine mi boyandıñ 

Bilmem saña bu dünyÀ bÀúì mi úalur ãandıñ 

 

Ey Nÿrì uyar cÀnıñ ãaúın ki geçer fırãat 

Sel gibi aúar èömrüñ yel gibi ider sürèat 

Biñ yıl yaşasañ aòir gelmez saña bir sÀèat 
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O yalancınıñ rengine mi boyandıñ 

Bilmem saña bu dünyÀ bÀúì mi úalur ãandıñ 

Temmet  

250 

 

Şerièat rièÀyeti öz isterler erenler 

Ùarìúat eùvÀrını düz isterler erenler 

 

ÔÀhir göziyle hemÀn ôÀhirleriñ görürler 

BÀùın eliñ görmege göz isterler erenler 

 

Bu revildeki ãaúıñ ùavrını ãatmasun yüzün 

Úalb-ı òÀliãle güleryüz isterler erenler 

 

Ùuzsuz ùaèÀm yimeden sÀlik’e ne fÀèìde 

Taèbìr-i tesselìde ùuz isterler erenler 

 

Sàliklere söz ãatar baèż-ı mürşidim deyu 

Söz almazlar Kelâmì öz isterler erenler 

 

 

8b 

 

äavt  

YÀ Rabb õÀtıñ óaúúı-çün 

Göster bize cemÀlını 

Cümle ãıfÀtıñ óaúúı-çün 

Göster bize cemÀlını 

 

MÿsÀ’nıñ Ùÿr’ı óaúúı-çün 

İsrÀfìl ãÿr’ı óaúúı-çün 

Meómed Nÿrì óaúúı-çün 

Göster bize cemÀlını 

 

YÀ elim al úaldır beni 

Ya vaãlına irgör beni 

Çoú aàlatdıñ güldür beni 

Á göñlümüñ eglencesi 

 

Senceleyin gül bitmedi 

SevdÀn başımdan gitmedi 

Göñlüm seni terketmedi 

Á göñlümüñ eglencesi 
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Ùaşır beni seller gibi 

Alçaú eyle yollar gibi 

ÁzÀd eyle úullar gibi 

Á göñlümüñ eglencesi 

 

èAşúıñ beni mest eyledi 

Aldı göñlüm mest eyledi 

Öldürmege úaãd eyledi 

Á sulùÀnım èaşúıñ beni 

 

Yüz bin cefÀ úılsañ baña 

Senden yüzüm göndermezim 

CÀnım daòi olur iseñ 

Senden yüzüm döndürmezim 

 

MÀdÀm ki cÀn tendedir 

Cürmi èiãyÀn-i bendedir 

Luùfi vü kerem sendedir 

Bizi maórÿm eyleme 

 

Ùaşır beni seller gibi 

Alçaú eyle yollar gibi 

ÁzÀd eyle úullar gibi 

Á göñlümüñ eglencesi 

 

HizÀm 

Göñül òatrÀt olubdur èaşú elinden 

Ciger biryÀn olubdur èaşú elinden 

 

Niceler tÀcı taòtı mÀlı mülki 

Úoyub èüryÀn olbudur èaşú elinden 

 

Eridi úarlı dÀàlar õerre õerre 

Deñiz èummÀn olubdur èaşú elinden 

 

Úıyub İbrÀhìm Edhem tÀc taòti 

Yiri gül-òÀn olubdur èaşú elinden 

 

Nice gördi LeylÀ’nıñ yüzinde Mecnÿn 

Ki ser-gerdÀn olubdur èaşú elinden 

 

Ne gördi ZelìòÀ Yÿsuf yüzinde 

İşi efàÀn olubdur èaşú elinden 
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Zehì Manãÿr ki maèşuú yolında 

Yiri ber-dÀr olubdur èaşú elinden 

 

Özümüñ úalmadı ãabr u úarÀrı 

Gözüm giryÀn olubdur èaşú elinden 

 

Yÿnus Emre’m bu óasret bu zÀre 

èAceb pinhÀn olubdur èaşú elinden 

temmet 

 

äavt  

SÿzÀn  

Alme tenden cÀnımı amÀn AllÀh’ım amÀn 

Görmeden cÀnÀnımı amÀn AllÀh’ım amÀn 

 

Seyreyledim ÀfÀúı gördüm nice muştÀúı 

YÀ dÀèìmÀ yÀ bÀúì dìdÀrına muştÀúım 

 

SÿzÀn firÀúıñla oldı cigerim biryÀn 

CÀn teşne yürek yandı oñulmadı bu hicrÀn 

 

Mecnÿn sever LeylÀ’yı ben severim MevlÀ’yı 

Úan aàlata mı aàladı dìdÀrına müştÀúım 

 

Bir-dem yüzin göreyim pÀyına yüz süreyim 

Anda cÀn vireyim amÀn AllÀh’ım amÀn 

 

ZÀr eyleme işimi zehr eyleme işimi 

äaçma úanlı yaşımı amÀn AllÀh’ım amÀn 

 

Ey bizim AllÀh’ımız dü cihÀnda şÀhımız 

Baàışla günÀhımız bizi maórÿm eyleme 

 

ÒalÀã eyle nÀrından ayırma civÀrından 

Cennet’de cemÀlından bizi maórÿm eyleme 

 

Yÿnus gibi düşküne èaúlı gitmiş miskìne 

Dost  Muóammed èaşúına bizi maórÿm eyleme 

 

Durmaz yanar vücÿdum Àh eylemeyüb nideyim 

Söndüremezdim odu Àh eylemeyüb nideyim 
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9a 

 

Sen seni bilmekdir ancaú Bire ülfetden àaraż 

Noúùayı fehm eylemekdir èilm ü óikmetden àaraż 

 

Òalúı bunca enbiyÀ kim geldi daèvet eyledi 

Vaódetiñ sırrı bilinmekdir o daèvetden àaraż 

 

äÀnìèi gör günde yüz biñ dürlü ãanèat gösterir 

Kendügi göstermek içündür bu sanèatdan àaraż 

 

Heb CelÀlın perdesidir küfr ü èiãyÀndan murÀd 

Baór-ı cÿduñ úaùresidir fażl-ı raómetden àaraż 

 

Nefsini bilen irermiş bir dükenmez devlete 

Faòr u faòrìdir NiyÀzì bil o devletden àaraż 

Temmet  

 

Óaúú èilmine bu èÀlem bir nüsòa imiş ancaú 

O nüsòada bu Àdem bir noúùa imiş ancaú 

 

O noúùanıñ içinde gizli nice biñ deryÀ 

Bu èÀlem o deryÀdan bir úaùre imiş ancaú 

 

Ádem demini her kim buldiyse odur Àdem 

Yoúsa görineñ ãÿret bir gölge imiş ancaú 

 

Bu õevú ile her kes bulmaz velì anı nÀ-kes 

İren aña Àdemden bir fırúa imiş ancaú 

 

Kim oldı mı buldı yok vÀãıl oldı NiyÀzì ol 

TÀc  denilen fırúaol bozmada imiş ancaú 

Temmet 

 

Ey kefere o iàrib avlar mı bu balıàı  

Yañlış òaber söylemiş bil size viren ãalıàı 

 

Yire göge ãıàmayan bir iàribe ãıàar mı  

Úarnı içiken anı n deryÀlarıñ yataàı 

 

Yir ile gök arası ùolar daòi ùaşardı 

Eger ôÀhir olaydi cihÀna bir ùırnaàı 
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Yiri götüren ãarı öküz dört yüz biñ yaşında  

Andan daòi büyükdür bu balıàıñ úulaàı 

 

Ne-deñlü vaãf idersem biñde biri degildir 

ZìrÀ bunuñ altıdır levó ü úalem ùuraàı  

 

Merkezi de bilür iseñ ôÀhir küçük noúùadır 

èArş ile kürsi àıdÀsınıñ çanaàı 

 

Bu Miãrì’niñ ãÿreti aldı bu òalúı velì 

Maènìde her bir úılı bu dünyÀnın ÚÀf ùÀàı 

Temmet 

 

NÀr-ı celÀl’ıñ óaúúı-çün 

Nÿr-ı cemÀl’ıñ óaúúı-çün 

DÀrü’s-selÀm’ıñ óaúúı-çün 

Göster bize cemÀlını 

 

Yaz ki cemÀliniñ ki özi 

Úan yaş döker iki gözi 

Evvel aòir budur sözi 

Göster bize cemÀlını 

 

Ey cÀn ile cÀnÀnım 

Ey derd ile dermÀnım 

Mıãr-ı dile sulùÀnım 

DìdÀrına müştÀúım 

 

Ey óüsnilerin şÀhı 

DìdÀrına müştÀúım 

Ey her güzeliñ mÀhı 

DìdÀrına müştÀúım 

 

9b 

 

Muóyì  

Óaúú cemÀlın isteyüb óayrÀn olan gelsün beri 

CÀn u nefsini õebó idüb úurbÀn olan gelsün beri 

 

èAşú ile hem şevú ile hem derd ile õikr eyleyni 

èÁr nÀmÿsu terk idüb destÀn olan gelsün beri 

 

èAşú şarÀbın sÀúìden içüb ãafÀ vu õevú iden 

Düşüben bì-hÿş olub mestÀn olan gelsün beri 
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Rÿz u şeb derd-i emelden Àh u feryÀd eyleyen 

Gözlerinden úan aúub giryÀn olan gelsün beri 

 

Eyyuha’l-èuşşÀú õikre òÀm olanlar gelmesün 

Áteşi èaşúa düşüb biryÀn olan gelsün beri 

 

Fàniye meyl eylemeyüb bÀúìye òiõmet eyleyen 

Rabbine úulluú idüb sulùÀn olan gelsün beri 

 

Sündüs İstebrú’a meyl etmeyüb Óaúú isteyen 

MÀ-sivÀdan úurtulub èüryÀn olan gelsün beri 

 

Muóyì meydÀn içre başını ùop idüb cevlÀn iden 

Maóvolub meydÀn-ı óaúda úan olan gelsün beri 

Temmet 

247 

 

Cümle èÀlem bir óicÀbdır añladıñsa sen anı 

Ol óicÀbdan geçdiñ ise úanda baúsañ andadur 

 

Şeş cihet yoú bì-mekÀndur añladıñsa sen anı 

Benligi terk itdin ise belki taóúìú sendedür 

 

Õevúi Óaúú’a irdiñ ise terk idersin benligi 

Õevú içinde baúdıñ ise bì-gümÀn gör andadır 

 

Bì-mekÀndır bì-mekÀndır bì-nilÀndır bì-nişÀn 

Bì-nişÀn ister iseñ bì-nişÀn ol andadır 

 

Benligi terkeyle Muóyì yoà olinür er iseñ 

Yoú içinde var olasın cümle varlıú sendedir 

Temmet  

1247 

 

Bil anı insÀn iseñ insÀnda insÀn úandadır 

Hem anı fehm eyle ki cÀnında cÀnÀn úandadır 

 

Çün bu fÀnì dünyÀnıñ bir iki gün mihmÀnì sen 

Bu fenÀ mihmÀnınıñ içinde mihmÀn úandadır 

 

Nefsine èÀrif olan Rabb’in bilür dir MuãùafÀ 

Pes óaúìúat èilminiñ òallÀúı RaómÀn úandadır 
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Muùmaèin olmadiyse õikr-i Óaúú ile bir nefes 

Kibr ü èucbiyle yürür bilmez ki Şeyùan úandadır 

 

Er añadan ùoàmasa bulmaz úurb-ı Óaúú 

BÀlià olmaz MuóyìyÀ bilmedi èirfÀn úandadır 

Temmet 

1247 

 

10a 

 

Ben mürşide irişdim isteyen gelsün beri 

Òiõmetinde duruşdum isteyen gelsün beri 

 

VÀãıl oldum yÀrıma baúdı benim zÀrıma 

Naôarım dìdÀrıma isteyen gelsün beri 

 

Mürşidim èÀlì-cenÀb óüsn-ı òulú-ı bì-óesÀb 

ÙÀlibe ãaçar güllÀb isteyen gelsün beri 

 

Úuùbdur şeyòim èÖmer bedrdür miål-i Úamer 

Lebinden sükker ùamar iseteyen gelsün beri 

 

Sırr-ı Óaúú’a ùÀlibin bir de ebed bir rÀàıbın 

Òalvet hem Erbaèìn isteyen gelsün beri 

 

Mürşidim kÀmil vücÿd sırrında AllÀh mevcÿd 

İtdi baña seóÀ cÿd isteyen gelsün beri 

 

Muóyì oldı ber-murÀd Rabb’i eyledi şÀd 

ÙÀlibe ider irşÀd isteyen gelsün beri 

Temmet 

1247 

 

Mÿyundan gider oldum Kufe’ye 

Dön gitme yÀ imÀm ider suniler 

 

Uàradırlar seni cevri cefÀya 

Dön gitme yÀ imÀm ider suniler 

 

Úolumuzdan uçdı èAliyyü’l-Murtaża 

N’idelim ki mevlÀdan geldi úażÀ 

 

Ayrılmaúdan ölüm yegdir hem bize 

Dön gitme yÀ imÀm ider suniler 
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Ümmü Gülsüm gördi şìşede úanı 

Yire vurub èarş’a çıúdı fiàÀnı 

 

Gel gitme Yezìdler öldürür seni 

Dön gitme yÀ imÀm ider suniler 

 

Muóyìddìn  yeèsim var èÀşıúlar gel sevin 

Buña inanmayan ÙÀmÿ’da yansun  

 

Ümmü Gülsüm nice fırúata dönsün 

Dön gitme yÀ imÀm ider suniler 

Temmet 

 

èAbdülúÀdir yÀ CeylÀnì yÀ õel-faõli vel-iósÀni 

Ene èabdüke ve müridüke min iósÀnike lÀ tensanì 

 

Ente şeyòi  ve üstÀõi ente züòri ve melaõi 

Ente fi külli’l-leyÀõi min iósÀnike lÀ tensanì 

 

YÀ sulùÀnul evliyÀè-i ve òavÀssi’n-nücebÀè-i 

Ente şeyòi ve recÀèì min iósÀnik la tensÀnì 

 

RażiyallÀhu’l-èaliyyü èanke yÀ hÀõe’l-veliyyü 

Naşiden lekel hulva min ihsanike la tensanì 

 

10b 

 

Naúşì 

ÙavÀf eyleyen gelin şeyóim murÀdı  

Ki ansız èÀşıúıñ bitmez úanadı 

 

Aña iúrÀr idüb ümmet olanlar 

Geçerler raèd-veş anlar äırÀù’ı 

 

Nice İskender Òüsrevler anıñ 

Eşigini yaãdanub kemter èibÀdı 

 

äaúıñ aldanma nefsiñ óìlesine 

Seni yoà itmedir anıñ murÀdı 

 

Óaúìúat mürşidiñ Naúşì bulunca 

Döküb gözyaşlarıñ yollar ãuladı 

Temmet 

1347 
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Aç gözüñ dil-dÀra baú refè oldı vechinden niúÀb 

Ôulmeti sürdı çıúardı ara yerden ÁfitÀb 

 

Şol Sakahüm Rabbühüm òamrıñ lebinden içegör 

Úaùrasın nÿş eyleyen èuşşÀú ebed görmez èaõÀb 

 

Oùuz iki óurÿf bildiñ dört kitÀbıñ aãlıdır 

äafóa-yi vechinde yazılmış úamusi bì-irtiyÀb 

 

Mekteb-i èirfÀna gir oúu bu èilmiñ aãlını 

Gör ki nice derc olubdur bu èilimde dört kitÀb 

 

Her ne oúursan çün otuz ikiden òÀlì degil 

Yüziniñ metnini şeró eyler oúuyan faãıl bÀb 

 

Her ne söz kim söylenür èÀlemde Türkì yÀ èArab 

Ùut úulaàıñ kim sañadır cümle dillerden cevÀb 

 

Her ne kim görür gözüñ andan cemÀlı yÀra baú 

Çün-ki gitdi ey NiyÀzì úalmadı aãlÀ óicÀb 

Temmet 

1348 

 

CÀndan èÀşık oldum vechi gülüne 

Göster cemÀlıñ yÀ ResÿlallÀh 

 

Düşmüş derd-mend èÀşıú al eline 

Göster cemÀlıñ yÀ ResÿlallÀh 

 

Áb-ı zülÀl aúar sükker lebiñde 

ŞÀhlar èüryÀn olur seniñ yolunda 

 

Ber-dÀrıñ olayım zülfüñ teliñde 

Göster cemÀlıñ yÀ ResÿlallÀh 

 

Düòteriñ Faùma óürmeti-çün 

èAliyyü’l-Murtaża èizzeti içün 

 

Óasan Óüseyiniñ rifèatı içün 

Göster cemÀlıñ yÀ ResÿlallÀh 

 

èÁlemiñ żiyÀsı nÿrdur dönür 

DÀèìmÀ oúunan seniñ virdindir 
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Kenzì úulun sesiñ derdi-mendiñdir 

Göster cemÀlıñ yÀ ResÿlallÀh 

 

11a 

 

Nÿrì 

Gel èaşú ile bir yerden YÀ Hÿ diyelim èÀşúa 

áam leşkerine dilden úamu diyelim èÀşúa 

 

èAşú ile göñül sÿzÀn derd ile ciger biryÀn 

Teşnelere yÀ RaómÀn ãu diyelim èÀşúa 

 

ÔÀhirde şerìèatda bÀùında ùarìúatda 

Aç birze óaúìúatde úapu diyelim èÀşúa 

 

Vir cÀm-ı óelÀvetden úandır bizi leõõetden 

äun bÀde-yi vaódetden ùolu diyelim èÀşúa 

 

Nÿrì gibi uãlandı èaşúıñ meyine úandı 

DìvÀnelere şimdi uãlu diyelim èÀşúa 

Temmet 

 

Bezm-i èaşúıñ sÀúiyÀ peymÀnesidir bu göñül 

Lì maèallÀh òamrınıñ òum-òÀnesidir bu göñül 

 

Ger-çi ey sÀlik CemÀl-allÀh’a èaşıúsın velì 

Bildiñ ol õÀt-ı pÀkıñ òÀnesidir bu göñül 

 

On sekiz biñ èÀlemi maènìde olmuşken muóìù 

äÿretÀ görsen ãanur pervÀnesidir bu göñül 

 

ÁsemÀn-ÀsÀ úurulmuşdur vücÿduñ milkine 

ŞÀh-ı èaşúıñ òayme-yi òaúanesidir bu göñül 

 

Maùlaèidir şÀh-ı ten İnni innallÀh Ùÿriniñ 

BÀz-ı lÀhÿt’uñ evinde lÀnesidir bu göñül 

 

Úanda baúsam Vech-i AllÀh sırrıñ seyr ider 

Anüñ-çün dÀèìmÀ dìvÀnesidir bu göñül 

 

Nÿş idübdür dest-i úudretden şarÀbı vaódeti 

Ol şarÀbıñ tÀ ebed mestÀnesidir bu göñül 

 

 



61 

Nÿr-ı õÀt-ı ôulmeti èunãurda yaúmışdır çirÀàı 

Ol çirÀàıñ NÿriyÀ pervÀnesidir bu göñül 

Temmet  

 

Ùarìúat úurb-ı RahmÀndır bu meydÀn özge meydÀndır 

Óaúìúat seyr-i SubóÀndır bu meydÀn özge meydÀndır 

 

Bu yol cÀndan firÀà ister cigerde nice dÀà ister 

Buña bir úalb-ı ãaà ister bu meydÀn özge meydÀndır 

 

Bu meydÀnda ãaùılur cÀn bu meydÀnda ãorulmaz úan 

Olur bir demde biñ úurbÀn bu meydÀn özge meydÀndır 

 

Gelür meydÀna èÀşıúlar vücÿdı èaşúa yanıúlar  

èAceb münkir ne ãayıúlar bu meydÀn özge meydÀndır 

 

Bu yolda Nÿrì serden geç bu erkÀn içre sırlar aç 

Bu meydÀn içre úanlar ãaç bu meydÀn özge meydÀndır 

Temmet 

 

Ben bilmez idim gizli èayÀn heb sen imişsin 

Tenlerde vü cÀnlarda nihÀn heb sen imişsin 

 

Senden bu cihÀn içre nişÀn ister idim ben 

Aòir bunı bildim ki cihÀn heb sen imişsin 

 

11b 

 

Naúşì                                      RÀst 

MeróabÀ ey şuèle-yi Àyìne-yi sırr-ı ÒudÀ 

MeróabÀ ey şÀh dìdÀr-ı àayb-ı mÀverÀ 

 

Maôhar-ı feyż-ı cenÀb-ı kibriyÀ 

MeróabÀ ey nÀm-ı şaènıñdır Muóammed MuãùafÀ 

 

Sidr’den teşrìfiñi tebşìr ider biñi Celìl 

Şaènına yüz dört kitÀb oldı ãarÀóatla delìl 

 

Cedd-i pÀkındır ÒalìlallÀh ey óÿr-ı Cemìl 

MeróabÀ ey úurretü’l- èaynıñ nÿrı ÀãafÀ 

 

Naúşì-yi efkende-yi ser-defter-i èuşşÀú úıl  

ÁsitÀnında cemÀlın bezmine ilóÀú úıl  
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Sırrını göster cemÀlın şemèine müştÀú úıl  

MeróabÀ ey aèlemü’l-esrÀr-ı àayb-ı mÀverÀ  

Temmet 

 

CemÀlì 

Detliyim dermÀna geldim yÀ ResÿlallÀh meded  

SÀèìlim iósÀna yÀ ResÿlallÀh meded  

 

Baúma yüzüm úarasına der-gÀhından itme redd 

Bende kim sulùÀna geldim yÀ ResÿlallÀh meded  

 

Gel kerem úıl maèmÿr eyle sen derÿnum òÀnesin 

Ben yıúıú vìrÀna geldim yÀ ResÿlallÀh meded  

 

èİyd-i vaãlına müşerref it beni ey nÿr-ı Óaúú 

CÀnımı úurbÀna geldim yÀ ResÿlallÀh meded  

 

Gevher-i sırrına irgör bu CemÀlì kemteri 

Yüz sürüb sengine geldim yÀ ResÿlallÀh meded  

Temmet 

 

Tesbìó Se-gÀh 

CÀnımıñ cÀnÀnı sensiñ yÀ Muóammed MuãùafÀ 

Derdimin dermÀnı sensin yÀ Muóammed MuãùafÀ 

 

Çıúmadı baór-ı muóabbetden seniñ gibi güher 

èİlm ü óikmet kÀnı sensin yÀ Muóammed MuãùafÀ 

 

Cümle èÀlem èilmine nisbet seniñ bir úaùradır 

Maèrifet èummÀnı sensin yÀ Muóammed MuãùafÀ 

 

Nÿr-ı õÀtıñdır cihÀn mirèÀtı içre cilve-ger 

Yÿsuf’un da anı sensin yÀ Muóammed MuãùafÀ 

 

Úulluàuña iftiòÀr eyler nebì vü ger velì 

Cümleniñ sulùÀnı sensin yÀ Muóammed MuãùafÀ 

 

Nÿr-ı õÀta maôhar-ı tÀm olduàunda şübhe yoú 

Óaúúı’nıñ bürhÀnı sensin yÀ Muóammed MuãùafÀ 

Temmet 
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12a 

 

Penc-gÀh 

Gül müdür bülbül müdür şol zÀr efàÀn eyleyen 

Ten midir yÀ cÀn mıdır èarş-ı seyrÀn eyleyen  

 

NÀr u bÀd u Àb u òÀk’ın gel òaber vir aãlını 

Kim bularıñ her birini emre fermÀn eyleyen 

 

Áteş’iñ kerÀmetiñ siyretini duyàur bize 

Ki òilÀf üzre anı kimdir gülistÀn eyleyen 

 

Yel’de kimdir geh nesìm ü geh ãabÀ õevúiñ viren 

GÀhi òışm ile niçe beldÀnı vìrÀn eyleyen 

 

Kimdir anı baña göster şol ãularda ùurmayub 

Rÿz u şeb yüzüstüne èaşú ile cevlÀn eyleyen 

 

ÒÀk ne maèdendir biter andan maèÀdin geh nebÀt 

Kimdir anı gÀh óayvÀn gÀh insÀn eyleyen 

 

Ay u gün yıldızları kim döndürür vir gel òaber 

Hem ne sırr içün dönerler onca devrÀn eyleyen 

 

BÀde birdir sÀúì bir meclisdeki yÀrÀn da bir 

BÀde keyfiyetini kimdir elvÀn eyleyen 

 

Kiminiñ mescidde boynuñ egdürüb zÀhid ider 

Kimini mey-òÀnede ser-òoş sekrÀn eyleyen 

 

ZÀhidiñ beñziñ ãarardub aàladan kim hem nedir 

KÀfiriñ küfri daòi fÀsıúda èisyÀn eyleyen  

 

Òalúdan ayırmış yüzini pinhÀna çekmiş özini 

Ne arar kendini òalúdan böyle pinhÀn eyleyen 

 

Görse maóbÿnı göñül bì-iòtiyÀr mÀèìl olur 

Ehl-i derd èuşşÀú kimdir zÀr giryÀn eyleyen 

 

Kim bu sırdan kimini maórÿm idüb cÀhil iden 

Kimini maórem idinüb ehl-i èirfÀn eyleyen 

 

Vaódet ehli cümleden bir yüzi seyrÀn itdiler 

Lìk görmez o yüzi keåretde ùuàyÀn eyleyen 
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Ey NiyÀzì kim cücÿduñ terk iderse ol durur 

Cümle yüzler içre ol bir yüzi seyrÀn eyleyen 

Temmet  

 

Ey göñül gel àayrıdan geç èaşúa eyle iútidÀ 

Zümre-yi ehl-i óaúìúat anı úılmış muútedÀ 

 

Cümle mevcÿdÀat mevlÿdÀta èaşú aúdem durur 

ZìrÀ èaşúıñ evveline bulmadılar ibtidÀ 

 

Hem daòi cümle fenÀ bulduúda èaşú bÀúì úalur 

Bu sebebden didiler kim èaşúa yoúdur intihÀ 

 

Dilerim senden ÒudÀyÀ eyle tevfìúiñ refìú 

Bir nefes göñlüm seniñ èaşúıñdan itmegil cüdÀ 

 

MÀ-sivÀèyi èaşúınıñ sevdÀsını göñlümdan al 

èAşúıñı eyle iki èÀlemde bana ÀşinÀ 

 

èAşú ile ÙÀmÿ’da olmaú Cennetidir èÀşıúıñ 

Lìk Cennet’de olursa ÙÀmÿ’dur èaşúsız aña 

 

Ey NiyÀzì mürşid istersen bu yolda èaşúa uy 

EnbiyÀ vu evliyÀ’ya èaşú olubdur reh-nümÀ 

Temmet  

1248 

 

12b 

 

VÀãıf 

Neyledi gör baña o mÀh-ı mehi  

DÀàa düşürdi bu dili vallÀhì 

 

Geşt iderdim èaşúla deşt-i tehì 

Áh ile efàÀnımı ãanma tehì 

 

Áh mine’l-èaşú ve óÀlÀtihi  

Aóraú úalbi bi-óarÀrÀtihi 

 

MÀ naôare’l-èayni ila àayrikum  

Uúsimu billÀhi ve ÀyÀtihi 

 

Bezm-i muóabbetden o çeşm-i siyÀh 

Mest iken itdi baña yirim mabùah 
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Úalmadı èÀşıúlıàıma iştibÀh  

Yandı ciger oldı kebÀb Àh Àh 

 

NaúarÀt 

äundı o mÀh destime bir ùolu cÀm  

èAúlım alub eyledi mest-i müdÀm 

 

Farú idemem n’oduàimi ãubó u şÀm 

CÀnıma kÀr eyledi óarÀret-i tÀm 

 

NaúarÀt 

Derd ile dìdemden úanlı yaş 

Bìòe dek postum cÀn-òırÀş  

 

Áòir idüb göñlümi vaúf-ı telÀş 

èÁleme esrÀrımı itdirdi fÀş 

 

NaúarÀt 

İtmez iseñ ey perì baña èitÀb 

Şeró ideyim èaşúı saña bÀb bÀb 

 

BÀú ne imiş derd ü àam-i ıżùırÀb 

Úaãã derÿnı yaúub eyledin òarÀb 

 

NaúarÀt 

èAşúıñ oñmazmış ebed yÀreyi 

Eyle èilÀc özünden arası 

 

Derd-i àam olursam da nedir çÀresi 

Oldum o mÀh-pÀreniñ ÀvÀresi 

 

NaúarÀt 

Ehli derdiñ ùalèatı fìrÿz imiş 

Her işi rÿzı dem-i nev-rÿz imiş 

 

èAşú ciger-sÿz-ı dil-efrÿz imiş 

Düşse dil èaşúa güni pìrÿz imiş 

 

NaúarÀt 

Òançeri hicriñle encÀm-ı kÀr 

PÀreliyüb sìnecigim deldi yÀr 

 

Dem-be-dem eylersem n’ola feryÀd-dÀr 

YÀd’dan èaşú oldı baña yÀdigÀr 
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NaúarÀt 

Var mı yoà mı ãatub bir pula 

Ger dem o dem ez dil ü cÀn bu yola 

 

Eylersem daèvÀ-yi èaşúı ne ola 

Çilleyi èaşúı çekene èaşú ola 

 

NaúarÀt 

YÀr muóabbet yine aldı sere 

Yandı göñül óasretle úan tere 

 

Meyl idelü benddir ol dil-bere 

Sìnede ãad dÀà u elem dil bere 

NaúarÀt 

Çeşm-i siyehiñ gibi mestÀneyim 

Òÿn-i cigerle ùolu peymÀneyim 

 

Òàtırcıàım yaúma ki vìrÀneyim 

Baàla teli zülfüne dìvÀneyim 

 

NaúarÀt 

Ben saña meftÿn degilim yÀ neyim 

Söz mi bu ki yanmadan uãanayım 

 

Áteşe düşsem n’ola pervÀneyim 

Baàrıma ùaşlar baãub yanayım 

 

NaúarÀt 

Yanmaàa şÀyÀn mı degil şaènıma  

Yanmaz iseñ gelme benim yanıma 

 

Sÿz-i èaşúıñ eåer itdi cÀnıma  

ÓÀlımı añla demem sulùÀnıma 

 

NaúarÀt 

Düşdi göñül VÀãıf o mÀh-ùalèata  

Neyleyeyim irmez elim vuãlata 

 

äabr olunur mu bu úadar óasrete 

äaldı göñül úıl gibi baór-ı fırúate 

 

Áh mine’l-èaşú ve óÀlÀtihi  

Aóraú úalbi bi-óarÀrÀtihi 
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MÀ naôare’l-èayni ila àayrikum  

Uúsimu billÀhi ve ÀyÀtihi 

Temmet 

1248 

 

13a 

 

Yÿnus 

On sekiz biñ èÀlem òalúı cümlesi bir içinde 

Kimse yoú birden ayru söyleneñ dil içinde 

 

Cümle bir anı birler cümle aña giderler 

Cümle dil anı söyler her bir menzil içinde 

 

Cümle göz anı gözler kimse yoú nişÀn virir 

Gören kim görmeyeñ kim úaldıú eşkÀl içinde  

 

Kim göre anı èayÀn anda naúş u yÀ nişÀn 

Sözi durur lenterÀnı MÿsÀ’ya Ùÿr içinde 

 

Kimseden ayru görme her bir ile bile gör 

Cümle èÀlem ùoludur berr ile baór içinde 

 

Sidretü’l-müntehÀdan o terÀne içeru gid tÀ 

Hìç nişÀn itmesün menzili nÿr içinde  

 

Oùuz biñ kelimeden oùuz biñ èÀmm u òÀããı 

Oùuz biñ óÀãlarına oùuz biñ sırr içinde 

 

Oldu ol bir gizli söz èÀrif söyler dün gündüz 

Hìç nişÀn itmesün óÿr u úuãÿr içinde 

 

Yÿnus sen uyur iseñ dostı gördüm der iseñ 

èAyÀn görünür durur işte göñül içinde 

Temmet 

 

Adım adım ilerü beş on èÀlem içerü 

On sekiz biñ óicÀbıñ geçeyim bir dÀà içinde 

 

Vardım ilerü vardım levó önüme aldım 

Áyetler oúudum yazdım bir dÀà içinde 

 

Yetmiş biñ óicÀb geçdim gizli perdeler acdım 

Ol yÀr ile söyleşdim gezdim bir dÀà içinde 
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Yirler gibi inledim gökler gibi gürlerim  

äular gibi çaàladım aúdım bir dÀà içinde 

 

Úalbinden büyük dÀà olmaz şol AllÀh’a úañılmaz 

MevlÀm saña ùoyulmaz sevdim bir dÀà içinde 

 

Açdım Mekke úapusun duydum ol dost úoúusun 

Erenlerin hepsin gördüm bir dÀà içinde 

 

Yÿnus oldum gezerim mevlÀ ile yazarım 

Ben AllÀh’ıñ dìdÀrıñ gördüm bir dÀà içinde 

Temmet 

 

CÀnlar fedÀ saña bu cÀn  úuyusı degil 

Sen cÀnı gerek baña cihÀn úapusı degil 

 

èAşúıñ oúı demiri kÀr itdi yüregime 

Baña èaşúıñ úuyusı tomruú úapusı degil 

 

Yudum yÀremi sildim yÀre kimdendir bildim 

Baña hÀrım úapusı yÀrım úuyusı degil 

 

Sen bir ulÿ sulùÀnsın cÀnlar içinde cÀnsın 

Çün seni gördüm èayÀn gümÀn kuyusı degil 

 

Derler ki èÀşıú Yÿnus úatılsın bile gidelim 

Dost sevgisi düz işdir eglen kuyusı degil 

Temmet  

 

13b 

 

Zihi deryÀ ki úaùreden göründi  

Ne deryÀdır ne úaùredir gör imdi 

 

èAceb deryÀ ki úaùre anda gizli 

Bu gizli sırrı sen sen de gör imdi 

 

ÓicÀb-ı nÿr-ı ôulmet küllisinde 

Bu àaflet pes saña senden gör imdi 

 

Saña gel sen saña gel sen saña gel 

Bu sende görineñ kimdir gör imdi 
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Aãılda èÀşıú maèşÿú èaşú bir 

Bu birden ger-çi yüz yüz biñ gör imdi 

 

Eger Àyìne biñ olsa baúan bir 

Baúan birdir görineñ biñ gör imdi 

 

FenÀyı úo bulasın õevú-ı vuãlat 

Bu sözler saña düşmidir gör imdi 

 

äalÀdır her kim àarka olmak dilerse 

Yÿnus bu baóre àavvÀs ol gör imdi 

Temmet 

 

Ol kadir-i kün feyekÿn luùf idici sulùÀn menem 

Kesmeden rızúını viren cümleye sulùÀn menem 

 

Yoúdan Àdemler yaradan yumurdadan kuş düreden 

Úudret dilini söyleyen ü õikr eyleyen subóÀn menem 

 

Kimini zÀhid eyleyen kimini fasıú eyleyen 

èAyblarını örtüci dil ile bürhÀn menem 

 

Bir úulına atlar virüb èavret ü mal çoúlar virüb 

Hem biriniñ yoú bir pulı raóm idici RaómÀn menem 

 

enem ebed beúa oldur Úadìr ü Óay muùlaúÀ  

Òıżır ola yarıñ saúa anı úılan áufrÀn menem 

 

Dört dürlü nesneden óÀãıl menem işte delìl biliñ 

Hem od ü ãu ùopraà u yil bünyÀd uran YezdÀn menem 

 

Et deri sünük çatan ten perdelerini ùutan 

Úudret işim çoúdur menim hem ôÀhir ü èayÀn menem 

 

Hem bÀùınam hem ôÀhirem hem evvel ü hem Àòirem 

Bu cümlesini yaradub hem tertìb ü  úılan menem 

 

Yoúdur arada tercümÀn anda ki iş bana OayÀn 

Oldur baña viren lisÀn ol deñizde èummÀn menem 

 

Bu yiri gögi yaradan bu èArş’ı Kürs’i dururdan 

Biñ bir adı vardır Yÿnus ol ãÀóib-i Úur’Àn benem 

Temmet  
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MÀh-est nemì-dÀnem Òÿrşìd-i ruòat yÀ ne 

Bu ayrılıú odine cÀnım nice biryÀne 

 

Merdüm ü firÀú úo her-dem hem-demi dÀèìm 

äad tìr zened ber dil Àn Türk-i kemÀn-ebrÿ 

SevdÀyı ruò-ı Leylì şüd óÀãılı mÀ-óaãalı 

Mecnÿn gibi vÀveylÀ oldum dil-i dìvÀne 

 

Ez nÀfe-yi bend ber-çìn yek-reh hemegì èÀlem 

Her vaút seóer yeli zülfünden irer şÀne 

 

èAşú odı nihÀn olmaz yandıúca irer cÀna 

Úaşar ala gözler uyòudan uyana 

 

Şeb-tÀb-ı seóer yÀrì şemèine ruòuna úarşu 

Yanduàıñ görürse óayrÀn olur vìrÀne 

 

Ez laèlı leylì MonlÀ  üftÀde cüdÀ nÀ-gÀh 

Óaúú’a ger gözüm döker YÀúÿt ile dürr-dÀne 

 

14a 

 

Beste NigÀr 

Sürüb der-gÀhına rÿyi siyÀhım 

Umarım èafvola cürm ü günÀhım 

Baña hem ÒÀliúim Rabbim AllÀhım 

ÒudÀvendim Efendim PÀdişÀhım 

 

Eger sen eylemezsin derde dermÀn 

N’etsün neylesün bì-çÀre insÀn 

Yine senden olur her luùf u iósÀn 

 

Eyżan 

áafÿìniñ idüb derdine dermÀn 

CemÀlıñ nÿrine eyle sezÀ-vÀr 

Keremle luùf eyle her bÀr 

ÒudÀvendim Efendim PàdişÀhım 

Temmet 

 

èUşşÀk 

Bu nice dertdir ki dermÀn istemez 

Arturur günden güne derdini nuúãÀn istemez 
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èÁşúa derdi anıñ besdir gerekmez dü cinÀn 

Bülbül’üñ maúãÿdı güldür bÀàı bostÀn istemez 

 

Neylesün n’etsün sarÀyı pÀdişÀhı isteyen 

Óÿriye úılmaz naôar CennÀt-ı RıżvÀn isteyen 

 

Şol göñlüm kim èaşú nÿriyle çün münevver oldı 

Úıldı nefsi ôulmet içre Àb-ı óayvÀn istemez 

 

Derdiñ var ise ey Eşreoğlı Rumi èÀrif ol 

Derd ile rüsvÀy olan èÀlemde pinhÀn istemez 

 

Óüseynì 

ÒudÀvendÀ şu èÀlemde esen yeller seni ister 

Ayıúlar da àubÀr olmuş tozun yeller seni ister 

 

Çÿ sensin VÀóid-i muùlaú mekÀnıñ yoú èale’l-iùlÀú 

BahÀne úışla vu yaylaú göçün yeller seni ister 

 

Bulayım deyurek reèyi gezer Àrayì ÀrÀyì 

Dolaşub kÿh u ãaórÀyı aúan seller seni ister 

 

Seóerde oúurlar virdi virir èÀşıúlara derdi 

BahÀne eylemiş virdi ki bülbüller seni ister 

 

Yoluñ setr eylemiş aàyÀr gezer àurbetde eyler zÀr 

Bu Şemsì gibi her kim var duyan úullar seni ister 

Temmet 

 

Evìç 

Mecnÿn olalı göñlüm LeylÀ òaberiñ söyler 

Derde düşeli cÀnım veylÀ òaberiñ söyler 

 

Cismimde göñül úuşı maóbÿs olalı aàlar 

Cezbe ile boşandıúda aèlÀ òaberiñ söyler 

 

CÀn úuşı bu gül-şende medóiñ oúumaú diler 

Zülfüñ aàına düşdi sevdÀ òaberiñ söyler 

 

Şemsì seni duyalı èaşúa cÀnı uyalı 

Firúat òaberiñ úoyub vuãlat òaberiñ söyler 
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14b 

 

ÙÀhir  

Çün-ki yandı èaşú odı kül olmaúdır murÀdım 

Düşüb ayaà altına yol olmaúdır murÀdım 

 

İşbu keåretden geçüb vaódet iline uçub 

LÀ-mekÀna per açub çul olmaúdır murÀdım 

 

Baúma nefsiñ alına aldanma aúvÀline 

Gül-zÀr-ı èaşúıñ dalına gül olmaúdır murÀdım 

 

Himmeti’ye ãorana dost yolına varana 

Óaúú’dan òaber virene úul olmaúdır murÀdım 

Temmet 

1095 

 

NevÀ èuşşÀú 

SemÀèda seyri tevóìd eyledi iôhÀr 

O seyre vÀúıf oldı cümle ebrÀr 

 

Bir èÀşıú olsa tevóìde mülÀzım 

Ôuhÿr ider anıñ vechinde envÀr 

 

Yeter keşf itdiñ ey Faòrì bu rÀzı 

Sülÿk ehline keşf olur bu esrÀr 

Temmet 

 

èArażbÀr 

Bizdedir künc-i muóabbet bizdedir cezb-i ÒudÀ 

Bizdedir èaşú-ı İlÀhì bizdedir nÿr u ãafÀ 

 

KÀmiliñ gir úabżına kim ta olasın ehl-i şevú 

Eyle tevóìd ile esmÀnıñ yolında cÀn fedÀ 

 

Óażret-i sulùÀn èAbdu’l-úÀdir’iñ ol bendesi 

İlticÀ eyle anıñ der-gÀhına ãubó u mesÀ 

 

Sırr-ı pÀkından anıñ feyż-i muóabbet kesb it 

Ey Şerìfì úÀdirì nesl-i Muóammed MuãùafÀ 

Temmet 
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ŞehnÀz 

èİzzetiñ óaúúı ey maèbÿd 

Ayırma èaşúından bizi 

 

Evvel Àòir budur maúãÿd 

Ayırma èaşúından bizi 

 

Baúma yüzim úarasına 

DevÀ yürek yarasına 

 

Sen èÀşıúlar çaresine 

Ayırma èaşúından bizi 

 

ÕÀkirì hÿy hÀy ile  

Sür èömri èömre saèy ile 

SemÀè ile ãafÀ ile  

Ayırma èaşúından bizi 

Temmet 

 

15a 

 

èIrÀú 

Baór-ı èaşú içre olan devri èAden 

Şeyò Óasan’dır şeyò Óasan pìrim Óasan 

 

Meskeni vü medfini olan Yemen 

Şeyó Óasan’dır şeyò Óasan pìrim Óasan 

 

N’ola Yemen’de úaldı ise özi  

Anda Tola nÿr Süheyl yıldızı 

Eyleyen ióyÀ gice gündüzi 

Eyżan 

 

Şeyò Óasan necm-i hüdÀdır tÀ ezel 

VÀãıl-ı nÿr-ı ÒudÀyı Lem-yezel 

Olan aóvÀlı vu aúvÀlı güzel 

 

Eyżan 

RÀh-ı èaşúa cÀn ile baş úoduk 

Bìèat idüb aña eyvallÀh dedik 

Ger ãorarsan baña kimdir mürşidiñ 

 

Eyżan 

ÓulviyÀ bìèat idenler şeyòine 
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Her nefes uymaú gerek tedbìrine 

Beñzemez zÀhidlerin hìç birin 

Şeyò Óasan’dır şeyò Óasan pìrim Óasan 

Temmet  

 

Görenler bunda gördi Óaúú cemÀlı 

O kim görmez anıñ yoúdur kemÀlı 

 

KemÀlı olmayan hem cÀhil durur 

Ne bilsün ol nedir Celle CelÀli 

 

Aña yoúdur viãÀl-ı cÀn-ı cÀnÀn 

Şu kim hem-dem idindi úıl u úÀlı 

 

İrişmedi aña taóúìú-i muùlaú 

Yine kendi àurÿbundan zevÀlı 

 

VìrÀnì abdÀl niyÀz  şükürler 

Görür her-dem ider secde viãÀlı 

Temmet 

 

BeyÀtì 

Úaçan kim maúdem-i pÀkıñla èÀlem muóterem oldı 

Ne şübhe ser-te-ser rÿyı zemìn bÀà-ı İrem oldı 

 

Varınca ÚÀb-ı Úavseyn Ev EdnÀ’ya saèÀdetle 

Aña biñ emìn ey ãÀóibe’l-MièrÀc òadem oldı 

 

Behişt’iñ úıùèasıdır òwÀb-gÀh óikmet iziñ 

Şeref-baòşÀyı èArş u Kürsi vü hem levó ü úalem oldı 

 

Kerem bÀbıñ küşÀd it FÀèìż-i nÀ-çÀra luùf eyle 

Ki zìrÀ cürm ü taúãìr ile àÀyet pür-elem oldı 

Temmet 

 

15b 

 

ŞehnÀz 

ÁşinÀyı èaşú olandan Àh u zÀr eksik degil 

Keştì-yi baóre demÀ-dem rÿzgÀr eksik degil 

 

Ol cemÀl-ı muùlaúıñ èaşúında artdıúça niyÀz 

Ol úadar nÀz artırır bir gül-èizÀr eksik degil 
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Biri Cennet baúduài dìdÀr olursa èÀşıúıñ 

Vechini nÿrundan anı yaúmaàa nÀr eksik degil 

 

Bu nişÀnı èÀşıúıñ rÀóat olur àam dirilür 

Óayret en-der óayreti leyl ü nehÀr eksik degil 

 

Şemè-i èaşúa MisriyÀ yandır özüñ yoú ol müdÀm 

èÁşıúıñ her yoúluàı üstünde var eksik degil 

temmet 

 

Her neye baúsa gözüñ bil sırr-ı SubóÀn andadır 

Her ne işitse úulaàıñ remz-i ÚurèÀn andadır 

 

Her neye maòlÿú göziyle baúsañ ol maòlÿú olur 

Óaúú göziyle baú ki bì şek nÿr-ı YezdÀn andadır 

 

Keåret-i emvÀca baúma cümle deryÀ bizdedir 

Her ne mevci kim görürse baór-ı èummÀn andadır 

 

Vaódeti keåretde bulmaú keåreti vaódetde hem 

Bir èilimdir ol ki úamu èilm ü èirfÀn andadır 

 

èİbret ile şeş cihetden görineñ eşyÀ’ya baú 

Cümle bir Àyìnedir kim vech-i RaómÀn andadır 

 

Söyleneñ ol söyleyen ol görineñ ol gören ol 

Her ne var aèlÀ vu esfel bil ki cÀnÀn andadır 

 

Maôhar-ı tÀm velì Àdem ki bozubdur şübhesiz 

Gine õÀtì hem ãıfÀtı cümle yek-sÀn andadır 

 

Óaşr u neşr ile äırÀt Duzaò mìlik-i èaõÀb 

Hem daòi RıżvÀnı Cennet Óÿr u áılman andadır 

 

Görineñ ãanma Niyìzì’niñ hemÀn sen mülkini 

Göñli bir vìrÀnedir kim genc-i pinhÀn andadır 

Temmet 

 

Ey bülbül-i şeydÀ yine efàÀna mı geldiñ 

èAzm-ı gül idüb zÀr ile giryÀna mı geldiñ 

 

PervÀne gibi Àteşe dÀèìm cÀn atarsın 

Evvelde bu èaşú odına sen yana mı geldiñ 
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Yaàmur gibi yaàarsa belÀsın baş açarsın  

CÀn virmege dost yolına úurbÀna mı geldiñ 

 

Her şeyèi çalışur bir ãıfatı eyleye maèmÿr 

Sen cümle ãıfÀt ilini vìrana mı geldiñ  

 

Vech-i aóadiyyet ki şol eşyÀda görünmüş 

Bu keårete ancaú ancaú anı seyrÀna mı geldiñ 

 

Bir gice seniñ olmadı hìç rÀzına maórem 

Bilmem bu cihÀn içine yek-dÀne mi geldiñ 

 

Bu òasta NiyÀzì’ye şifÀ remziñ idersin 

Derde düşeniñ derdine dermÀna mı geldiñ 

Temmet 

 

16a 

 

èAşúdan daèvÀ úılan kişi hìç añmaya óırã u havÀ 

èAşú evine girenlere ayrıú ne meyl ü ne vefÀ 

 

èİzzet-i erkÀn úamusı bunlardır dünyÀ sevgisi 

Benim cevÀbım sen it èaşúa èizzet midir bahÀ 

Dil ile èaşú diyenler bilmezler èaşú netdügini  

èAşúdan òaber itmesün kim dünyÀ èizzetiñ seva 

 

Her kim èizzetden geçmedi èÀşıúlıú buhtÀndır aña  

Geçmez dost döşegine at úatır yÀòÿd deve 

 

Yÿnus’a èÀşıú diyüben zinhÀr özenüb gelmegil 

Çoú bezirgÀn pişmÀn olur varaçaàız uzun yola 

 

DÀèìm Ene’l-Óaú söylerim Óaú’dan çÿ Manãÿr olmuşum 

Kimdir beni ber-dÀr iden èÀlemde meşhÿr olmuşum 

 

Úıblesiyim ãÀdıúlarıñ maèşÿúıyım èÀşıúlarıñ 

Maúãÿduyum ùÀlibleriñ ben Beytü’l-maèmÿr olmuşum 

 

MÿsÀ benim ki Óaúú ile dÀèìm münÀcÀt eylerim 

Göñlüm tecellì Ùÿr’ıdır anüñ-çün nÿr olmuşum 

 

Bezm-i ezelden içmişim vaódet meyinden cürèasın 

Ol cürèa kim tÀ ebed ser-mest ü maòmÿr olmuşum 
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Her àoncaya ùutdum yüzüm dostı görür anda gözüm 

Anıñ cemÀli şemèine şeydÀ ve mezkÿr olmuşum 

 

Yÿnus èaşúıñ odına biñ kez daòi yanar ise  

áam yimezim çün-kim seniñ luùfüñle maèmÿr olmuşum 

Temmet 

 

Ey èaceb kim var mıdır SubóÀnı bilmez ola 

Bilür ammÀ her biri tertìb ile girmez yola 

 

Her biri bilse olurdı Óaú kemÀlın ammÀ kim 

İtmemiş mevlÀ müyesser bu niôÀmı her úula 

 

èİlm ile bilmek olaydı söz ile derde èilÀc 

Her kese dermÀn olurdı girmeden müşkil óÀla 

 

Söz ile AllÀh dimekle olsa dermÀn her kese 

Cümle müşrikler gerek nÀr u Cehennemden úurùula 

 

İns ü Cin AllÀh birdir söyleye ammÀ èaceb 

Dertli bu tertìb ile mümkin midir dermÀn bula 

 

Ey Yÿnus bu naúl ile derde dermÀn olmaz meger 

Úalb-ı cÀnıñ maèmÿr olub nÿr-ı tevóìd ile dola 

Temmet 

 

NevÀ èuşşÀú 

SemÀda sırr-ı tevóìd oldı iôhÀr 

O sırra vÀúıf oldı cümle ebrÀr 

 

Kim itse óass-ı tevóìde taóassun 

NecÀta vÀãıl olur budur iòtiyÀr 

 

Bir èÀşıú olsa tevóìde mülazim 

Ôuhÿr ider anıñ vechinde envÀr 

 

Úaçan cehd ile tevóìd itse èÀşıú 

Aña hem-dem olur aócÀr u eşcÀr 

 

Yiter keşf itdiñ ey Faòrì bu rÀzı 

Sülÿk ehline keşf olur bu esrÀr 

Temmet  

1148 
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16b 

 

Giderdüm fen yol ãıra yavlaú uzamış bir aàaç 

Böyle laùìf böyle şìrìn göñlüm ider bir úaç sirÀc 

 

Böyle uzamaú ne maènìdir çün-ki bu dünyÀ fÀnìdir 

Bu fużulluú nişÀnıdır gel berü miskìnlikle úaç 

 

Böyle laùìif bezenüben böyle şìrìn düzünüben 

Göñül Óaúú’a uzanuben dilek nedir niye muótÀc 

 

Aàaç úurır devrÀn döner úuş budaàa bir kez úonar 

Daòi saña úuş úonmamış ne gügercin ne òÿd durrÀc 

 

Bir gün saña zevÀl ire yüce úaddıñ ine yire 

Budaúlarıñ oda gire úaynaya úazan úıza ãac 

 

Yÿnus imdi sen bir nice eksikligin yüziñ onca 

Úurı aàaca yol ãorunca teferrüclen yoline geç 

 

èAşú erine dünyÀda ne óarìr ü ne palas 

ZìrÀ kim göñli anuñ kibr ile ùutmadı pas 

 

İş èamel ile biter lÀyıú olursa yiter 

Gerekse èüryÀn yüri gereksi giy aùlÀs 

 

Dilersiñ iresiñ ferÀàat menziline 

Var úanÀèat-dÀrında nefsi boàazından as 

 

Nefs cüzvi varlıàıñ èaúıl-ı külle ulaşdır 

Varlıàıñ yoàa degşir úalmasun sende heves 

 

Úamu ùÀèatlarıñ başı miskìnlik imiş 

Gel imdi miskìn Yÿnus ùamÀèıñ yayını yas 

 

Ol ben sevdigim nigÀr n’idem ol benden fÀrià 

Ne varub òoş görünem iki cihÀndan fÀrià 

 

Kimden kime varayın aóvÀlim söylemege 

Sözüm kime diyeyin sözden lisÀndan fÀrià 

 

CihÀnda kim giriser bu işiñ arasına  

YÀ kim óükm idebile sulùÀn u òÀn’dan fÀrià 
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Gerekse MüslimÀn olam biñ yil èibÀdet úılam 

Gerekse kÀfir olam küfr ü ìmÀndan fÀrià 

 

Gerekse ehl-i millet farìżasın bekleyim 

Gerekse şöhret úovam şöhret ü dìnden fÀrià 

 

Gerekse èilm-i dìnde yüz biñ kez menber uram 

Gerekse şirk besleyem ãıdú u gümÀndan fÀrià 

 

Nice ticÀret ile kesb gösterem ben aña 

Şöyle úÀdirdur ol kim sÿd u ziyÀndan fÀrià 

 

 

Nice şey úulluàla söyleye bilem ben aña 

ÒÀã u èÀmm anı sever ol heb sevenden fÀrià 

 

Anıñ gibi maèşÿú kim göñül virdiyse 

Terbiyetden geçmek gerek ol andan bundan fÀrià 

 

Yÿnus sen sever iseñ óÀúìúat maèşÿúa 

FÀrià ol cümlesinden kevn ü mekÀndan fÀrià 

 

èAcem èAşìrÀn 

CemÀlıñ pertev-i envÀr-ı cihÀndır yÀ ResÿlallÀh 

Güneş nÿruñ gibi nÿrda èayÀndır yÀ ResÿlallÀh 

 

Eger-çe Àyìnende cilve-gerdir pertev-i vaódet 

Velì kim çeşm-i iètimÀda nihÀndır yÀ ResÿlallÀh 

 

ŞefÀèat şerbetiñden feyż-yÀb it Óaúúi-yi zÀrı  

Ki müótÀc-ı devÀyı òasta cÀndır Óaúúi-yi zÀrı  

 

17a 

 

Var derd ile yan yüri dermÀn irişince 

èAşú ile úulluú eyle sulùÀna irişince 

 

äular gibi seyr eyle bir yirde úarÀr itme 

Alçaúlara aú yüri èummÀna irişince 

 

Eyyÿb’leyin ãabr eyle Yaè°ÿb’leyin çoú aàla 

Yÿsuf gibi sen daòi KenèÀn’a irişince 
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DÀèìm òor u óaúìr ol şÀyed Òalìl olasın 

İsmÀèìl gibi sen de úurbÀna irişince 

 

Yÿnus sen bu gevheri ãaúın nÀ-dÀna virme 

Bu yolda neler çekdi ol kÀna irişince 

Temmet 

 

Eviç 

Dervìş olan kişiler deli olaàan olur 

èAşúı nedir bilmeyen aña gülegen olur 

 

Gülme ãaúın sen aña eyü degildir saña 

Ádem neye güler ise başa gelegen olur 

 

Áh bu èaşúıñ esri her kime uàrar ise 

Derdine ãabr itmeyen yolda úalaàan olur 

 

Bir kişi èÀşıú olsa èaşú deryÀsına dala 

Ol deryÀnıñ dibinde gevher bulaàan olur 

  

èÁşıú lÀ-mekÀn olur dünyÀ terkini urur 

DünyÀ terkin uranlar dìdÀr göregen olur 

 

Eyleme ãaúın dikene ãanma anı dükene 

Uyòusin uyumayan beñzi ãolaàan olur 

 

Derviş Yÿnus sen daòi incitme dervìşleri 

Dervìşleriñ duèÀsı maúbÿl olaàan olur 

Temmet  

 

CebrÀèil’im selÀm eyle dostuma benim Muóammed’im selver Aómed’im 

Söyleyiñ gelsün çıúsun èArşim üstüne benim Muóammed’im nÿrdan Aómed’im 

 

Anceleyin hìçbir úul yaratmadım anıñ bir söziñi iki itmedim  

Ümmetiñi Cehennem’e yaúmadım benim Muóammed’im selver Aómed’im 

 

èArşimi donatdım gelsün göreyim úullarıñ óÀlinden òaber ãorayım 

O gelsün ben aña cevÀb vereyim    

Eyżan 

 

Aómed midir enbiyÀlarıñ başı göñülleri nÿrı èArşım naúúÀşı 

Yirde gökde iki cihÀn güneşi        

Eyżan 
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Ol benimdir ben anınım CebrÀèil aramızda nesne yoúdur öyle bil 

Anıñ óürmetine durur cümle úul   

Eyżan 

 

Kendi nÿrumdan yaratdım ben anı èÀşıú oldum yine hem dönen kevni  

Neylerim ben añsız iki cihÀnı 

 

Dervìş Yÿnus severiz Muóammed’i 

Her añdıúca virelim äalavÀtı  

KeremallÀh aña maóbÿbum didi 

Benim Muóammed’im nÿrdan Aómed’im 

Temmet  

 

17b 

 

Óaúú bir gevher yaratdı kendü úuvvet ü úudretinden 

Naôar úıldı gevhere eridi heybetinden 

 

Yedi úat yir yaratdı ol gevheriñ tozundan 

Yedi  úat gök yaratdı ol gevheriñ baàrından 

 

Yedi deñiz yaratdı ol gevher ùamlasından 

Daàları mühkem úıldı ol deñiz köpügünden 

 

Muóammedi yaratdı maòlÿúa şefúatından 

Hem èAlì’yi yaratdı müèminlere fażlından 

 

áÀèìb işiñ kim bilür meger Úur’Àn èilminden 

Yÿnus içdi esridi ol gevher deñizinden 

Temmet  

 

Sen bu cihÀn milkini ÚÀf’dan ÚÀf’a ùutdum ùut 

YÀ bu èÀlem mÀlını oynatuben utdum ùur 

 

SüleymÀn’ıñ taòtına şÀh olub oùurdum bil 

Dìv ü Perì’ye dübdüz óükümleri itdim ùut 

 

Firèÿnuñ òazìnesi NevşìrvÀn’ıñ genciyle 

ÚÀrÿn mÀlına úatub sen mÀlına úatdım ùut 

 

Bu dünyÀ bir loúmadır aàzında çignemiş bil 

Çignemiş ne yuùmaú ha sen anı yutdum ùut 
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èÖmrüñ seniñ oú yÀy içinde ùobùolu 

Dolmuş oúa ne ùurmuş hele sen anı atdım ùut 

 

Her bir nefes kim gelür kìseden èömür eksilür 

Çün kìse orùalandı sen anı tüketdim ùut 

 

Çün deñize àarúa oldum boàazıma geldi ãu 

Delv gibi dalınca ey bì-çÀre batdım ùut 

 

Yüzyıllar óoşluàla èömrüñ olursa Yÿnus 

äonucu bir nefesdir geç andan yutdun ùut 

Temmet 

 

ÓÀlet ile baña bir èaşú yöneldi  

AllÀh derler bir meclise uàradım 

Ùutuñ úulaú naúl eyleyeyim size 

AllÀh derler bir meclise uàradım 

MünÀdìler çaàrışub zÀra başlar 

ÓÀl-ı dil ile Óaúú’ı õikr ider 

Úuşlar tevóìd ider  

DÀàlar ùaşlar aàaçlar                               

Eyżan 

 

MünÀdì sözine úulaú ùutarlar 

O meclisde úabÿl olur dilekler 

èArş’ıñ ãaf ãaf melekler                          

Eyżan 

 

Muóammed’iñ aã óÀbı yÀrenleri 

Anda òÀżır olmuş gördüm anları 

Ùura girmiş ùabaúÀt erenleri   Eyżan 

èÁşıú Yÿnus Óaúú’a ireñ çoú şükür 

Gördüñ Muóammed’iñ nÿrunı yaúar 

èÖmer èOåmÀn èAlì hem Ebÿ-Bekir      

Eyżan  

Temmet  

 

İsm-i SubóÀn’a virdin mi var 

Baàçelerde yurdun mu var 

 

Benceleyin derdin mi var 

áarìb àarìb ötme bülbül 
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Bilürum èÀşıúsın virde  

Cünÿnum var àÀyet serde 

 

Bu sìnemde olan derde 

Sen de bir dert úatma bülbül 

 

Bilürum èÀşıúsın güle  

Seniñ óÀlinden kim bile 

Baàçemüzde bizim güle 

Ùolaşubsuz ey bülbül  

 

Yÿnus vücÿdum pÀk derken 

CihÀnda miålin yoúdur gez 

 

Seóer vaútinde Óaú dirmiş 

Bizi de unutma bülbül 

Temmet  

 

18a 

 

Gel hey úardaş Óaúú’ı bulayım dirseñ 

Bir kÀmil mürşide varmayınca olmaz 

 

Resÿluñ cemÀliñ göreyim dirseñ 

Bir kÀmil mürşide varmayınca olmaz 

 

Niceler girdiler mürşid ÀrÀyì 

Arayanlar buldı derde devÀyı 

 

Biñ yıl oúursuñ aú’da úarayı 

Eyżan  

 

Gel imdi úardaşlar gideyim bile 

Nice èÀşıúlarıñ baàrını dele 

CebrÀèìl delìldir Muóammed bile 

Eyżan  

 

ÚÀżılar müftiler cümle geldiler 

KitÀblarıñ bir araya úoydiler 

Sen bu èilmi kimden aldıñ didiler 

Eyżan 

 

Yÿnus Emre’m bunda maènì var didi 

Bir kÀmil mürşid sende var didi 
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Óażret-i MÿsÀ’ya Òıżır var didi 

Bir kÀmil mürşide varmayınca olmaz 

Temmet  

 

Eyyÿb’um mübtelÀyım derde dermÀn isterim 

èÁşıúım dil-òastayım cÀna cÀnÀn isterim 

 

Yaèúÿb’um aàlarım Yÿsuf içün úıldım firÀú 

Yÿsuf’um zindÀn içinde fażl-ı RaómÀn isterim 

 

MÿsÀ’nıñ Ùÿr’ine vardım dost cemÀlin görmege 

Gitdi èaúlım nÀ-geh sırr-ı SubóÀn isterim 

 

Bir mekÀna varmışım ki ol menim yurdum degil 

Òıżır ile ôulmete irdim Àb-ı óayvÀn isterim 

 

Defteri aèmÀlımı yüklendim itdim èazm-ı rÀh 

Menzil-i maúãÿdı Óaúú’dan emir fermÀn isterim 

 

Yÿnus Emre’m bilmedi hìç kimseler óÀlıñ seniñ 

ÓÀlımı èarz itmege bir merd-i èirfÀn isterim  

Temmet  

 

Tecellì õÀtıñ nÿrine duymaz vücÿdum ùÀàları 

ZìrÀ cismim kimseniñ müókem degildir baàları 

 

Úaùreden deryÀlar düzen cÀn úuş bendini büzen 

Baóri oluben yüzen gel sürelim bu çaàları 

 

Dil-dÀr içün dil şehrini terk eyleye gör àayriden 

ZìrÀ bu sulùÀn taòtidir úomazlar bunda aàyarı 

 

EvliyÀnıñ kisvesini dosta kime giydirdi ise 

Õerrece gelmez gözine Firdevs-i aèlÀnıñ bÀàları 

 

Yÿnus èaşúıñ kitÀbından bir õerre ôÀhir eylemiş 

äalÀ ider èÀşıúlara sìnesine úor ùÀàları 

Temmet  

 

18b 

 

Óaúú taèÀlÀ emr eylmiş gelsün CebrÀèìlim dimiş 

Varun söyleyiñ Òalìl’ime èahdi yolun bulsun dimiş 
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Çün Óalìl’e geldi òaber gör bu Òalìl ne çoú aàlar 

Seni benden úurbÀn diler oàul İsmÀèìl’im dimiş 

 

Gine geldi bayram güni titre Óalìl’in cÀnı 

Óaúú’a göndüreyim seni oàul İsmÀèìl’im dimiş 

 

Gel gör imdi ol sulùÀnı úıbleye çevirdi yöñü 

Belki incüdirim seni elim baàla bÀbam dimiş 

 

Yaàlı çaàañla baàladı gizli ÀşikÀr aàladı  

Emrine úÀèìlim didi oàul İsmÀèìl’im dimiş 

 

İsmÀèìl’e çaldı bıçaú kesmedi emir idti Óaúú 

Üç kere temÀm olunacaú kesme ey bıçaú dimiş 

 

HÀtif’den nidÀ gelmedi bıçaàa destÿr olmadı 

MevlÀ böyle buyurmadı kesmem İsmÀèìl’i dimiş 

 

Úoç úurbÀn gönderdi Celìl öñünde CebrÀèìl delìl 

MevlÀsından cömert Óalìl úaldır İsmÀèìl’i dimiş 

 

Elini çözdi bÀbÀsı müstecÀb oldı duèÀsı 

Dimesünler Óaúú’a èÀãì úalú yÀ İsmÀèil’im dimiş 

 

èArafÀt’a gelsün Óalìl duèÀsını úıldım úabÿl 

Emrine muùìè İsmÀèìl yoúdur benden ôulüm dimiş 

 

Yÿnus bayram güni úurbÀn ola her dertlere dermÀn 

äırÀt’ı geçmege ÀsÀn úorúmasun úullarım dimiş 

Temmet  

 

Cànım anda ben bunda ezelì èÀşıú geldim  

èAşúı úulaàuz ùutub andan ulaşub geldim 

Ol dost açdı göziümi gösterdi kendüzini  

Úalbimdeki zÀrımı söyleyüb dile geldim 

 

Gizli rÀzımı açdım gör ne yuvadan uçdum 

Dost Tuzaàına düşdüm ùuùulub ele geldim 

 

Ùuzaúdayım ne bilem gÀh aàlayım gÀh gülem 

Ben bir àarìb bülbülüm ötmege güle geldim 

 

Ùuzaúda olan gülmez èÀşıúa rÀóat olmaz 

ÓÀlimden kimse bilmez bir èaceb ile geldim 
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ÙÀèat úılam oùuram emüm Óaúú’a yitürem 

Yazlu Güneş gibi MièrÀc’dan ùoàub geldim 

 

äordum Yÿnus’a vardım pìrimden òaber ãordum 

Aàlar iken dìdÀr gördüm şÀd olub güle geldim 

Temmet 

 

Biz ezelden mestüz Gül-şenìler derler bize 

ÜftÀde-yi cÀnÀneyüz Gül-şenìler derler bize 

 

Seyyid YaóyÀ èÀşıúları Óaúú yoliniñ ãÀdıúları 

Dervìşleriñ fÀèìúleri Gül-şenìler derler bize 

 

Bizdedür nÿr-ı rÿşenì bizdedür sırr-ı Gül-şenì 

İóyÀ idüb cÀn u teni Gül-şenìler derler bize 

 

Hem óayÀt ile ãıfÀtı èaşú içre buldı óÀlını 

Şeyòim Óasan’ıñ himmeti Gül-şenìler derler bize 

 

SulùÀn İbrÀhìm’de mecÀz Aómed’e eylerüz niyÀz 

ÒulviyÀ keşf oldı bu rÀz Gül-şenìler derler bize 

Temmet  

 

19a 

 

Gündüz òayÀlimde gice düşümde 

TÀ ezelden BismillÀh’ım var benim 

 

Óaúú’ın ismi ez-berimde fikrimde 

Tevóìdimde İllallÀh’ım var benim 

 

Geçid geçmeyince èummÀn boylamam 

Baña kim diyene ben kim diyemem 

 

Sırr-AllÀh’ıñ sırrıñ èayÀn eylemem 

Sırrım ãaúlar Sırr-AllÀh’ım var benim 

 

İsmim Eşrefoàlı Rumi gedÀyım 

Dervìş kÀmil gerek òulúı mülÀyim 

 

El gögüste yüzüm yirdedir dÀèìm 

Cümlenize EyvallÀh’ım var benim 

Temmet  
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BeyÀtì 

CihÀnı hiçe ãaymaú adı èaşúdır 

Döküb varluàuni gitmek adı èaşúdır 

 

Elinde sükkeri àayriye ãunub 

Aàuyı kendü yutmaú adı èaşúdır 

 

BelÀ yaàmur gibi gökden yaàarsa 

Başını aña ùutmaú adı èaşúdır 

 

Bu èÀlem ãanki bir ufaú deñizdir 

Aña kendüyi atmaú adı èaşúdır 

 

Var Eşrefoàlı Rumi bil óaúìúat 

Vücÿdı òÀlì itmek adı èaşúdır 

Temmet  

 

Eviç beste-yi Sünbülì Nÿrì Dede 

Müèminiñ úalbini yuyub arıdan 

LÀ İlÀhe illÀllÀh’dır yÀ nedir 

 

Maóv idüb Cehennem nÀrıñ eriden 

LÀ İlÀhe illÀllÀh’dır yÀ nedir 

 

äıdú ile oúursa bunı bir õÀkir 

Gider günÀhı pÀk olur şükür 

Cennet’de bülbüller heb bunı oúur 

Eyżan 

 

Cennet’de seyr itdim ben o bülbüli 

Bülbül iòlÀã ile bekler ol güli 

Cehennem’den ÀzÀd ider her úulı 

Eyżan 

 

Eger ôÀhirinde eger bÀùında 

Her úul maúbÿl olur Óaúú’ıñ úatında 

Erenler evliyÀlar ãoóbetinde 

Eyżan 

 

Yÿnus der ki AllÀh cümleden evlÀ 

Farż eyle seni tuùan úolı 

Cennet’iñ üst eşiginde yazılı 

LÀ İlÀhe illÀllÀh’dır yÀ nedir 

Temmet  
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19b 

 

Dü-gÀh 

Benim zÀri úilÀn ol yÀra úarşu 

Göñüldeñ cÀn virem dil-dÀra úarşu 

 

Gice ãubóa dek óayrÀn u mestim 

Sañasın bülbülüm gül-zÀra úarşu 

 

Seóer-gÀhi durub zÀri úılarım 

Ben ol pervÀneyim ol nÀra úarşu 

 

Bu gün Manãÿr benim Óaúú’ıñ yolunda 

Dönüb çarò ururum ol dÀra úarşu 

 

Bu gün àurbetde Yÿnus Emre’m 

Ki èaşúı söyledi aàyÀra úarşu 

M 

 

Penc-gÀh 

Kimki cÀndan geçmez ise dek bize yÀr olmasun 

èÁr u maraż ile gelüb èÀşıúlara yÀr olmasun 

 

áam yükün èÀşıú olan dÀèìm çeke gelmiş durur 

Duymayan dost derdine èaşúa giriftÀr olmasun 

 

Dert uyutmaz rÀóat itmez gice gündüz èÀşıúı 

Şol ki bülbüldür güle úarşu nice zÀr olmasun 

 

Õevú-i ùÀèatla kimse óÀl-ı èaşúı añlamaz 

ÙÀlib-i ãÀdıú iseñ belki de zünnÀr olmasun 

 

Remz-i Óaúú’a maórem olmaú degmeniñ kÀrı degil 

Kim dilerse èaşú ile yÀr olsun aàyÀr olmasun 

 

Õerrece èaşú odı kimde olsa yaúar varlıàın 

èAşú odı ister ki Óaú’dan àayrı hìç var olmasun 

 

Cümle efkÀrı óurÿfin cemè idüb tevóìd ile 

Noúùa-yi vaódetde óaşr ol àayrı efkÀr olmasun 

 

Ey NiyÀzì óÀl-ı èaşúı her kese fÀş eyleme 

Sırr-ı Óaú’dır aña bìgÀne óaber-dÀr olmasun 

Temmet  
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RÀst 

Úılalım èaşú-ı İlÀhì’yle ãafÀ  

Gel cenÀb-ı Óaúú’a tevóìd idelim 

 

Ola dil Àyìne-yi nÿr-ı ÒudÀ 

Gel cenÀb-ı Óaúú’a tevóìd idelim 

 

EvliyÀnıñ baú dil-i ÀgÀhına 

Beõl-i maúdÿr ol Óaúú’ıñ rÀhına 

Rÿz u şeb yüzler sürüb der-gÀhına 

Eyżan 

 

Sırr-ı tevóìd’iñ ide dÀèìm ôuhÿr 

Vire Óaú èiyd-i viãÀl ile sürÿr 

Rÿó-ı esmÀdan tecellì ide nÿr 

Eyżan 

 

Gir semÀèa sìneni ãak çÀk idüb 

Meclisin Àyìnesni pÀk idüb 

NaúşiyÀ èuşşÀú Àteş-nÀk idüb 

Gel cenÀb-ı Óaúú’a tevóìd idelim 

Temmet  

 

èIrÀú 

Maóbÿb-ı ÒudÀ õÀt-ı şeref-bÀr-ı Muóammed 

Maúbÿl-ı İlÀhì durur eùvÀr-ı Muóammed 

 

Heb èÀlem Àdem inüñ-çün yÀre diledi 

Peş èillet-i Àyìnedür iôhÀr-ı Muóammed 

 

èÁlemlere raómet olıcaú õÀt-ı şerìfi 

Bu ümmete òÿd maóż kerem-kÀr-ı Muóammed 

 

AèmÀlın aóvÀlını destÿrü’l-èamel úıl 

TÀ keşf ola Naôìmì saña esrÀr-ı Muóammed 

 

Bir bende vü maúbÿl-ı ÒudÀ’sın saña müjde 

Girüb ele ser-rişte-yi ÀåÀr-ı Muóammed 

Temmet 

 

Beste nigÀr 

CÀndan èÀşıú oldum vech-i gülüne göster cemÀlını yÀ ResÿlallÀh 

Düşmüş derd-mend èÀşıú eline göster cemÀlını yÀ ResÿlallÀh 
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Áb-ı zülÀl aúar sükker lebiñde şÀhlar èüryÀn olur seniñ yolunda 

Ber-dÀrıñ olayım zülfüñ teliñde göster cemÀlını yÀ ResÿlallÀh 

 

èÁlemiñ żiyÀsı verdiñdir dillerde oúunan dÀèìm virdiñdir 

Kenzì úulun seniñ derd-mendiñdir göster cemÀlını yÀ ResÿlallÀh 

 

20a 

 

èAcem 

Şerm-sÀr itme ÒudÀyÀ rÿz-ı Maóşer’de beni 

Óürmetine óÀtemiñ yandırma Duzaò’da beni 

 

Muèterìfim ben günÀhıma muúarrım cürmüme 

EnbiyÀ vü mürselìn içre òacil itme beni 

 

Ümmet-i Aómed’de benden èÀãì mücrim mi var 

Müstaóaú-ı zecr ü èitÀba benden aóúar ferd mi var 

 

Sen èinÀyet itmez iseñ baña hìç rÀóat mı var 

EnbiyÀ vü mürselìn içre òacil itme beni 

 

Şimdilik İúbÀliyÀ daldım èamìú óayrete 

Luùfla destimi al YÀ Rabb düşürme àurbete 

Dilerseñ úo Cehennem’e dilerseñ Cennet’e 

EnbiyÀ vü mürselìn içre òacil itme beni 

Temmet  

 

áazal 

VefÀt tÀrìòidir 

Sene 977 

 

Ehl-i derdiñ derdine dermÀn iken tekrÀr-ı Hÿ 

Sırr nedir ki iñledir èÀşıúları ezkÀr-ı Hÿ 

 

BÀà-ı Hÿ’da bülbül iseñ rÿ-be-rÿ efàÀna gel 

Kim bahÀr Hÿ idüb dil oldı òÿn gül-zÀr-ı Hÿ 

 

Úılma bìhÿde kelÀmı Hÿ’ya ãarf it vaútiñi 

İrgöre tÀ sırr-ı LÀhÿt’a seni efkÀr-ı Hÿ 

 

Úaùıdır ùaşdan meger úalbiñ ki YaóyÀ Hÿ diyu 

Añlamazsın àayretiñ yoú añladır ùaólar-ı Hÿ 

Temmet  
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İlÀhì äabÀ 

Ùulÿè itdi yine şems-i óaúìúat 

Şereflendik bu şeb ElóamdülillÀh 

 

MuãaffÀ oldı meclis úalúdı ôulmet 

Şereflendik bu şeb ElóamdülillÀh 

 

Göñüller irecek õevú ü ãafÀya 

Baúılmaz çekilen cevr ü cefÀya 

İrişdik Óaú taèÀlÀ’dan èatÀya 

Eyżan 

 

Óabìbì kibriyÀ faòrı cihÀnıñ 

Nebìler serveri kÀnı vefÀnıñ 

MübÀrek pÀyına yüz sürüb anıñ 

Eyżan 

 

İdüb èarż-ı viãÀl-ı yÀrı her-dem 

Aúıtdım gözümden yaş yirine dem 

Olub Seyyid Şeref yÀr ile hem-dem 

Temmet  

 

Ey AllÀh’ım beni senden ayırma 

Beni seniñ cemÀlından ayırma 

 

Benim seni sevmek dìnim ìmÀnım 

İlÀhì dìni ìmÀnımdan ayırma 

 

Balıàıñ cÀnı ãu didiler İlÀhì balıàı ãudan ayırma 

Eşrefoàlı seniñ kemter úulundur İlÀhì úulı sulùÀndan ayırma 

 

Şeyòim güldür ben anıñ yapraàıyım 

İlÀhì yapraàı gülden ayırma  

 

20b 

 

İsmÀèìl Dede 

Şeh-nÀz 

 

KerìmallÀh RaóìmallÀh amÀnallÀh amÀnallÀh 

èAlìmallÀh èAôìmallÀh amÀnallÀh amÀnallÀh 
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CihÀn sensin cinÀn sensin göñüllerde nihÀn sensin 

Bu kevn ile mekÀn sensin amÀnallÀh amÀnallÀh 

 

ZevÀlıñ yoú miåÀlıñ yoú vezìriñ yoú müdìriñ yoú 

Şerìkiñ yoú naôìriñ yoú amÀnallÀh amÀnallÀh 

 

 

GünÀhım çoú işim èiãyÀn åevÀbım yoú gözüm giryÀn 

Tehì-destim göñül óayrÀn amÀnallÀh amÀnallÀh 

 

Muóammed MuãùafÀ óaúúı èAlì zühdi Óasan óakkı 

Şehìd-i KerbelÀ óaúúı amÀnallÀh amÀnallÀh 

Temmet  

 

SÿznÀk 

Beste-yi Ṣaèìd efendi merhÿm 

 

SÀliklere ãafÀdır devrÀn ile õikrallÀh 

Rÿólarına àıdÀdır devrÀn ile õikrallÀh 

 

ŞeyùÀn’ı maúhÿr ider müèmini mesrÿr ider 

Úalbleri pür-nÿr ider devrÀn ile õikrallÀh 

 

èUşşÀúa virme keder ôÀhire úılma naôar 

MÀ-sivÀyı ùaró ider devrÀn ile õikrallÀh 

 

Var ise sende inãÀf èitiúÀdıñ eyle ãÀf 

ÓelÀldır it iètirÀf devrÀn ile õikrallÀh 

 

Óavôın feyżiñ ÒudÀdır her úaùresi devÀdır 

Òastalara şifÀdır devrÀn ile õikrallÀh 

 

Müèmin-i òÀliã iseñ müèmine úıl óüsn-i ôann 

Pes vebÀl olmaú neden devrÀn ile õikrallÀh 

 

úelÀmì’den al cevÀb bÀb’a itdi çün kitÀb 

Óaúú’a itdi fetó-i bÀb devrÀn ile õikrallÀh 

Temmet  

Fì 3 Ca sene 250 
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21a 

 

MÀhÿr 

Aldıñ mı göñül óüsnle yek-tÀ òaberiñ sen 

Duydun mu hem ol Yÿsuf-i zìbÀ òaberiñ sen 

 

Yaèkÿb-veş ol dìdeleriñ görmez olunca 

Oñaldı mı ta ãorsan o bìnÀ òaberiñ sen 

 

Yÿsuf yoline aàlasıñ ancaú dime Yaèúÿb 

İşitdiñ anı n’oldı ZelìòÀ òaberiñ sen 

 

Úays’ı nice yıl aàladub iñletmedi mi èaşú 

Alsañ n’ola bir ùoàrice LeylÀ òaberiñ sen 

 

èÁlemde nice yüz biñ olur èaşúa giriftÀr 

Gel ãorma o mecnÿnlara dÀnÀ òaberiñ sen 

 

Her kim bu yola ãıdú ile girmezse yoà olmaz 

Yoà olmiyecek Yÿsuf’uñ umma òaberiñ sen 

 

LÀhÿt’la NÀsÿt’i göñül añladı ise 

MiãrÀ aña ãor ÚÀf ile èAnúÀ òaberiñ sen 

Temmet  

 

Tevşìò rÀst 

Bu şeb òÿrşìd-i evrenge resÀlet geldi dünyÀya 

Muóammed MuãùafÀ’nıñ nÿrı ãaldı èÀleme sÀye 

 

Donandı èÀlem-i bÀlÀ ser-À-ser nÿr ile ol şeb 

Úadem baãdı vücÿd iúlimine ol ÀsemÀn-pÀye 

äalavÀtü èaleyhi ve sellimü teslìmen 

Temmet 

 

Bÿselik èaşìrÀn 

Úıldan ince ve úılıcdan keskin ol şÀhıñ yolı 

Her kemÀl-i ehl úapusunda anıñ bir ednÀ úulı 

 

Oúları úavs-ı úużÀnıñ úuvvetince yol alur 

Butasına úalb-ı sulùÀndır geçer oúuñ yolı 

 

Çün muúaddem faòr-ı faòrì didi sulùÀn-ı rüsül 

YÀ èaceb mi faòr-ı õellì dimiş bu Àòir velì 
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èÁrifiñ bir himmeti var èArş aña olmaz maúÀm 

Sidre vu ÙÿbÀ gözetmez kÀmiliñ cÀn u dili 

 

Õerre õerre úıdı Miãrì’niñ vücÿdini úażÀ 

Úaùre úaùre úıldı õÀtıñı daòi èaşúınıñ yeli 

Temmet  

 

èArabÀn 

Ey dertlileriñ derdine dermÀn iden AllÀh 

Müznib úuluna Raómet ü àufrÀn iden AllÀh 

èÁşıúlarına vuãlatıñ iósÀn iden AllÀh 

Úullarına yollarıñı ÀsÀn iden AllÀh 

 

Mevce úılıcak baór-ı kerem lücce-yi Raómet 

ÓÀżırladı ùÀliblerine gül-şen-i Cennet 

äÀdıúlarına umarız iósÀn ide vuãlat                 

Eyżan 

 

Çoúdur kerem ü luùfi o RaómÀn u Raóìmiñ 

İósÀnına àÀyet mi var ol Óayy’ı úadìmiñ 

Bì-óadd keremiñ gördi HüdÀyì o Kerìmiñ 

Úullarına yollarıñı ÀsÀn iden AllÀh 

Temmet  

 

21b 

 

Se-gÀh  

SivÀ efkÀrınıñ cündi gönül mülkin òarÀb itdi 

Elim al düşmüşüm úaldır meded MevlÀyı RaómÀnım 

Emel Àrzÿsiniñ odı yaúub baàrım kebÀb itdi 

Elim al düşmüşüm úaldır meded MevlÀyı RaómÀnım 

 

Elest rÿó-ı insÀnı çün aldı èahdı peymÀnı 

Nüzÿl itdikde dünyÀya ùutar ol emr-i fermÀnı 

Gelince èÀlem milkine unutduk óükm-i YezdÀn’ı 

Eyżan 

 

İlÀhì cümleniñ úaãdı rıżÀna olala nÀèìl 

èİnÀyet senden olmazsa yÀ kimdir maùlaba vÀãıl 

kerem bÀbında duranıñ biri de Maóvì’yi sÀèìl 

Elim al düşmüşüm úaldır meded MevlÀyı RaómÀnım 

Temmet  
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Óüseynì 

Ey resÀlet bÿstÀnında òırÀmÀn serv-úadd 

V’ey nübüvvet revżasında Yàsemen bu LÀle-òÀù 

 

Adı Aómed bì-èadeddir yÀ NebìallÀh velì 

Sen o Aómed’siñ ki senden görinür nÿr-ı Aómed 

 

EnbiyÀnıñ her biriniñ èilmine var óadd u èadd 

Óaúú saña virdigi èilm u óikmete yoú óadd u èadd 

 

Rÿşenì bì-çÀre ôulmetde úalurdı bi-sened 

Aña Mìm aàzıñla iki DÀl’ın olmasa meded 

Temmet 

892 

 

HümÀyÿn 

Seniñ Hüsnüñ tecellìsi ider èÀşıúlarıñ nÀlÀn 

Yaúub cÀn-ı dilim èaşúıñ bu èaúlım eyledi talan 

 

èArÿs-ı lÀ-mekÀn õÀtıñ fedÀ olsun saña cÀnım 

ŞefÀèat úıl À sulùÀnım nigÀhındır baña dermÀn 

 

Gülüñ vaãlında naúş olmuş viãÀlıñ vaèdesi Àh 

Anüñ-çün èAndelìb oldı úamu óÀlinde ser-gerdÀn 

 

Naãÿóì òÀk ile yek-sÀn idüb cÀnıñ saña úurbÀn 

Teraóóüm úıl baña her Àn be-óaúú-ı sÿre-yi FurúÀn 

Temmet  

Sene 1130 VefÀtları tÀriòidir 

 

Penc-gÀh 

İñlerim dün gün dertli olan iñler 

Yanmışım èaşúıñ odına o da yañar iñler 

 

Bu añladım yÀresi Şeyòim elindendir baña 

Gözlerim her-dem yine dost görür de iñler 

 

Gösterir gendüziñi pinhÀna çekmiş özüñi 

Gören ol dost yüziñi gözleri aàlar iñler 

 

Bì-çÀre èÀşıú Yÿnus çün yaralıdır Óaúú bilür 

Her seóer yÀresini şeyòine söyler iñler 

Temmet  
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22a 

 

èAcem 

Çün BahÀr idüb şecerler sebz revnaú-gìr olur 

Áyet-i ãunè-ı ÒudÀyı her varaú tefsìr olur 

 

Bir zamÀn ãabr it göñül maùlÿba istersen vuãÿl 

Nice  müddetler mürÿr itmekle rÀmlar şìr olur 

 

 

Nÿr-ı õikrullÀh ile her kimiñ olsa úalbi aú 

Äÿret ol şÀb ise maènì yüzünden pìr olur 

 

äaón-ı tenden úurtilüb irdi sarÀyı vaódete 

Óüsn-i tevóìd içre kim pÀ-beste-yi zincìr olur 

 

èÁşıú-ı ãÀdıú iseñ terkeyle òwÀb-ı raóatı 

ey áafÿrì ùÀlib-i dìdÀr olan şeb-gìr olur 

Temmet 1978 Tàrióidir 

 

èAcem 

CemÀlıñ nÿrine nisbet Güneş bì nÿr-ı ferrdür 

Güneş sensin ki õerrÀtıñ nebìlerle velÀlerdür 

 

Sen ol sulùÀn-ı iúlìm-i resÀletsin ayÀ server 

Úamu şÀhlar úapunda bir gedÀdan daói kemterdür 

 

Yiter èuşşÀúa müjde-mendÀnı çün buyurmuşsun 

Seni görmeklik ile Óaúú’ı görmek berÀberdür 

 

AyÀ şÀh-ı rüsül raóm it SezÀyì derd-menddür 

Úapuñ bekler úadìmì òiõmetinde pey-rev-perverdür 

Temmet  

 

BeyÀtì 

èAceb midir olsa delü èaşú odına bìgÀne kişi 

èAşúa yaúın uàramasun iyü adıñ çıkan kişi 

 

Gelür geçer serden serden bayramıdır yÀòÿd dügün 

Gelür mi ki bu gün yÀrıñ benim göñlüm alan kişi 

 

Çün ãaúınur iyü adıñ elden bıraúsun èaşú aduñ 

Tìzce úırar ol úanadın çoú bataàa úonan kişi 
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èÁşıúlar geçer èÀdetden dönmez olur iúrÀrdan 

Şimdi ayrıldı yÀrinden yalan daèÀ úılan kişi 

 

Şol gözlerim yola baúar başım döner yaşım aúar 

Áayrı yüze nice baúar dost yüzini gören kişi 

 

Gözüm pıñar olmuş aúar şol zÀre ki èArş’e çıúar 

Maóv eyleyüb varıñ yaúar MÀ-sivÀyı úoyan kişi 

 

Gine ùoàdı dost güneşi Yÿnus yolda úoydı başı 

MünÀfıúlar atar ùaşı gelsün úabÿl iden kişi 

Temmet  

 

22b 

 

HüzzÀm 

Şÿrìde vü şeydÀ úılan yÀrıñ cemÀlıdır beni 

èÁlemlere rüsvÀy úılan yÀrıñ cemÀlıdır beni 

 

èAúlımı başımdan alan beni sevdÀya ãalan 

Bir mürşide bende úılan yÀrıñ cemÀlıdır beni 

 

Gözlerimi giryÀn iden cigerimi biryÀn iden 

ÓayrÀn u ser-gerdÀn iden yÀrıñ cemÀlıdır beni 

 

Úaddım büküb yÀy eyleyen baàrım delüb nÀy eyleyen 

İşim gücüm zÀr eyleyen yÀrıñ cemÀlıdır beni 

 

Dertlerine düş eyleyen bì-èaúl u bì-hÿş eyleyen 

DÀèìm èabÀ-pÿş eyleyen yÀrıñ cemÀlıdır beni 

 

Dil milkini ÀbÀd eyleyen mesken göñlümı şÀd iden 

áayrı hevesle yÀr iden yÀrıñ cemÀlıdır beni 

 

Göñlı àayrıdan keseñ kendiye maòãÿã úılan 

èAşúa giriftÀr eyleyen yÀrıñ cemÀlıdır beni 

 

Varlıàımı elden alan yoúluú maúÀmına ãalan 

èAşú deñizine daldıran yÀrıñ cemÀlıdır beni 

 

DÀèìm beni maózÿn iden ùaàa ãalub mecnÿn iden 

Hem èaşúa müstaàrak iden yÀrıñ cemÀlıdır beni 
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Her-dem èabÀ-pÿş eyleyen dürlü derde dÿş eyleyen 

Yÿnus’ı bì-hÿş eyleyen yÀrıñ cemÀlıdır beni 

Temmet  

 

İãfahÀn  

Ey bülbül-i nÀlende gül vaãlıñı òwÀhende 

Gül vaãlı muúarrerdir saèy eyle bu gül-şende 

 

Gül ismini evrÀd it var derd ile feryÀd it 

FeryÀd ile muètÀd it vuãlat bulasın sen de 

 

Òayr it sitem-i òÀre gül vaãliñe bul çÀre 

ÇÀresini isterseñ úalma úafesi tende 

 

Gül faãlı geçer úalmaz bu yirde eåer úalmaz 

Hicri güli çün var ol var derd ile efkende 

 

Gül vaãl-ı SezÀì’den bulmuşdur fenÀìden 

Sen daòi bulam dirseñ gel cÀn ile ol bende 

Temmet  

 

BeyÀtì 

áaflet ile Óaúú’ı buldum diyenler er yarıñ Óaú dìvÀnında belli olur 

Áòiret èilmini gördüm diyenler er yarıñ Óaú dìvÀnında belli olur 

 

Kimi äofì kiminiñ adı dervìş 

Dervìş iseñ úardaş taúvÀya çalış 

Gizlice yollardan mevlÀya iriş 

Er yarıñ Óaú dìvÀnında belli olur 

 

Devletlüyüm diyu faúìre gülme 

Gülüb yañlu yañlu geç naôar úılma 

Ölüm vardır diyu gel àÀfil olma 

Eyżan 

 

èÁşıú Yÿnus söyler ÚÀlÿ belÀ’dan 

Müècizât-ı nebìden mürüvvet-i èAlì’den 

Biz de böyle işitmişiz evvelden 

er yarıñ Óaú dìvÀnında belli olur 

Temmet 
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23a 

 

Nev-rÿz  

NaúúÀşımız bizi ezel bì-levn ü renk yazup durur 

Levó-i gönülden àayrınıñ naúşini heb bozub durur 

 

Neyler èÀşıú cÀn u teni ister anı dün ü güni 

Gel gör anı sevenleri dü cihÀndan bezib durur 

 

Bir gÿn daói eglenmeden ÚÀlÿ belÀ söylenmeden 

Kendi cemÀlın görmege gözümüzi düzüb durur 

 

ÚullÀb urub cÀnımıza dün gün çeker kendi özine 

Nicelere Manãÿr’leyin kül oluben ùozub durur 

 

Bu Eşrefoglı Rumi’yi èaşú deryÀsınıñ mevcleri 

Ùaşdan ùaşa çala çala maóv eyleyüb ezüb durur 

Temmet  

 

äabÀ 

Açıldı şevú ile meydÀn èÀşıú merdÀneler gelsün 

Úızışdı Àteşi tevóìd yanan pervÀneler gelsün 

 

Girilsün revżayı èaşúa sürülsün meclis-i tevóìd 

Óaúú’ıñ èaşúı şarÀbından ùolu peymÀneler gelsün 

 

Elestden nÿş idüb cÀmı èaşúı bu gün bunda 

CihÀnda göz yumub óÀlÀ geçen mestÀneler gelsün 

 

Bu bìmÀr-òÀne-yi èaşúa girenler oldı heb èÀúil 

Ne var berr ü yabanda gezen dìvÀneler gelsün 

 

DiyÀr-ı nefsine èAdlì àazÀya óÀżır olmuşdur 

èAduvv-küşler dil-Àverler yarar merdÀneler gelsün 

Temmet  

 

Óüseynì 

ÓÀletiyle baña bir èaşú yöneldi AllÀh dirler bir meclise uàradım 

Ùutun úulaú naúl ideyim sizlere AllÀh dirler bir meclise uàradım 

 

MünÀdìler çaàrişüb zÀre başlar óÀllu óÀlınca tesbìó ider úuşlar 

Secde ider ùaàlar ùaşlar aàaçlar AllÀh dirler bir meclise uàradım 
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Muóammed’iñ aãóÀbı yÀrenleri óÀżır olmuş gördüm anda anları 

Devre girmiş ùabaúÀt erenleri AllÀh dirler bir meclise uàradım 

 

Yÿnus ider çoú şükür Óaúú’a irdim 

Muóammed’iñ nÿruñ barú urur gördüm 

Ebÿ-Bekir èÖmer èOåmÀn èAlì heb 

AllÀh dirler bir meclise uàradım 

Temmet  

 

BeyÀtì 

AyÀ göñül n’oldı saña èaşú-ı Óabìbe mi uàradıñ 

Durmaz aúar gözüm yaşı ùÿfÀn-ı Nÿó’a mı uàradıñ 

 

Çalúanırsın gemi gibi çaàlarsın ırmaúlar gibi 

Áh idersin Yaèúÿb gibi ayrılıú àama mı uàradıñ 

 

Óükm idersin ÚÀf’dan ÚÀf’a zincìrler uran dìvlere 

SüleymÀn nebì gibi Belúis şÀha mı uàradıñ 

 

èAbdürraóìm ters misin yürür iken ãaà esen 

CÀnlar alub başlar kesen heybetlü şÀha mı uàradıñ 

Temmet  

 

23b 

 

HüzzÀm 

AyÀ èÀlemleriñ şÀhı tecellì úıl tesellì úıl 

Göñüller burcunuñ mÀhì tecellì úıl tesellì úıl 

 

Óabìbine bizi úıl yÀr muóabbet şemèìni uyar 

èAyan eyle ãıfÀt dìdÀr tecellì úıl tesellì úıl 

 

Döküb gözyaşını her Àn èinÀyet úıl Raóìm sulùÀn 

CemÀlından úılub iósÀn tecellì úıl tesellì úıl 

 

Cigerden eylerim feryÀd bu benlik daèvÀsından dÀd 

İkilikden úılun ÀzÀd tecellì úıl tesellì úıl 

 

Bu Merkezì úulun cÀndan yine ister seòÀ senden 

Açub óüsnüñ niúÀbından tecellì úıl tesellì úıl 

Temmet  
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èUşşÀk 

Gel meclis-i ÿşşÀka tÀ tefèola aózÀnıñ 

Cürèa-yi muóabbet iç mest ola dil ü cÀnıñ 

 

Bu meclise àam gelmez erbÀbı elem görmez 

Sünbülleri hìç ãolmaz bu bÀàı gülistÀnıñ 

 

Her-demde rıża gözle maènì ilini özle 

DÀèìm arayub izle tÀ èArş ola seyrÀnıñ 

 

Çeşmiñ yaşını her-bÀr òÿnı ciger eyle úar 

èAyyÿú’a ulaşdır var Àh u dil ü efàÀnıñ 

 

bu pend-i Kerìmüddin 

her kim ki ider Àyìn 

Õàtıñı idüb tezyìn 

TÀc ola devrÀnıñ 

Temmet  

Sene 1061 

 

BeyÀtì 

Muóammed devre gelince yirinden 

Döküle ùopraàı ãaàı ãolundan 

Ümmetleriñ yoúlar bir bir óÀlinden 

Áh ümmetim diyüb aàlar Muóammed 

 

èAlì almış ãancaàını eline 

Çekilüben gider maóşer yirine 

Óasan Óüseyin’i almış yanına 

Áh ümmetim diyüb aàlar Muóammed 

 

ÚıyÀmet úopacaú cÀnlar uyanır 

Kàmil dervìş mürşidine Tayanır 

Yüzüñ yire sürüb Óaúú’a yalvarır 

Áh ümmetim diyüb aàlar Muóammed 

 

Yÿnus ider gelin úadriñ bilelim 

Fırãat elde iken tevóìd idelim 

Rÿóı içün çoú äalavÀt virelim 

Áh ümmetim diyüb aàlar Muóammed 

Temmet 

Sene 843 
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24a 

 

Nikrìz 

Baór içinde úaùreyim baór oldı òayrÀt baña 

Ferş içinde õerreyim èArş oldı seyrÀn baña 

 

Döst göründi çün èayÀn úalmadı bir şeyèi nihÀn 

ÙÿfÀn olursa cihÀn bir úaùre-yi ùÿfÀn baña 

 

äÿretde nem var benim siyretdedir maèdenim 

Úopsa úıyÀmet bu gün gelmez perìşÀn baña 

 

 

ÚÀf-i dil èAnúÀ’sıyım sırrıñ ÀşinÀsıyım 

Endìşeler òÀãıyım ad oldı insÀn baña 

 

NiyÀzì’niñ dilinde Yÿnus durur söyleyen 

Her kese çün cÀn gerek Yÿnus durur cÀn baña 

Temmet  

 

èUşşÀk 

Bu cÀn teşne viãÀl-ı óażretiñe efendim maèbÿdum maúãÿdum AllÀh 

Ne çÀre irmez isem vuãlatıña efendim maèbÿdum maúãÿdum AllÀh 

 

Be-óaúú’ı sÿre-yi ÙÀhÀ ve Yasìn 

RecÀì’niñ úabul eyle duèÀsın 

 

Gider úalbiñdeki óubb-i sivÀsın 

Efendim maèbÿdum maúãÿdum AllÀh 

Temmet  

 

İlÀhì dilerim senden èinÀyet  

Óabìbiñ eylesün baña şefÀèat 

CemÀlıñ gösterüb eyle hidÀyet 

 

Dü-gÀh 

Benim zÀri úılan ol yÀre úarşu 

Göñüldeñ cÀn virem dil-dÀra úarşu 

 

Gice ãubóa dek óayrÀn u mestim 

Sañasın bülbülüm gül-zÀra úarşu 

 

Seóer-gÀhi durub zÀri úılarım 

Ben ol pervÀneyim ol nÀra úarşu 
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Bu gün Manãÿr benim Óaúú’ıñ yolunda 

Dönüb çarò ururum ol dÀra úarşu 

 

 

Bu gün àurbetde Yÿnus Emre’m 

Ki èaşúı söyledi aàyÀra úarşu 

M 

 

ÇÀr-gÀh 

EsmÀè-ı İlÀhì’de bì-óad hünerim var 

Her-demde semÀvÀt-ı óurÿfa seferim var 

 

Göñlüm gökünüñ yildüziniñ hìç èadedi yoú 

Her burcda benim biñ Güneş biñ Kamer’im var 

 

èArş semÀvÀt èulÿmÀtı budur el-óaú 

Hem daòi zemìninde dükenmez gevgerim var 

 

èÁlimlere Ebced òocÀsı olmaú olur èÀr 

Alçaú görineñ Ebced’e de èÀlì naôarım var 

 

Bunuñla bir oldı dem-i èİsÀ ile Miãrì 

Göñlüme daòi ne gelürüm ne giderim var 

Temmet  

 

24b 

 

Óüseynî   

Taórîr olmuşdur 

CÀnÀn eliniñ gülleriniñ bÀàı göründi 

Dost iúliminiñ lÀlesiniñ rÀàı göründi 

 

EnvÀr-ı Muóammed ùoàuben tuùdı cihÀnı 

Şaúú-ül-Úamer’e muècize barmaàı göründi 

 

áayàu gicesi geçdi úamu úalmadı úorúu 

Vuãlat gününüñ gündüzünüñ aàı göründi 

 

Yaèúÿb’a bu gün Yÿsufunuñ úoúusı geldi 

Eyyÿb’a daòi ãıóóatınıñ cÀàı göründi 

 

Dostum yine èÀşıúlara keşf itdi cemÀlın 

èAşú ravżasınıñ kevåer ırmaàı göründi 
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Dil-òastasınıñ derdine tìmÀr irişdi 

Şemsì’ye bu gün dostunuñ oùaàı göründi 

Temmet  

 

Úani benim ulÿ àanì Celìlim 

İbrÀhìm’e didi dostum Òalìl’im 

ôÀhirde bÀùinde budur delìlim 

bizi ol dost Muóammed’den ayırma 

 

áazal 

Musaòòar emrine heb cümle eyşyÀ 

Seniñdir úul seniñdir óükm efendim 

Elin altındadır dünyÀ ve èuúbÀ 

Seniñdir úul seniñdir óükm efendim 

 

Ne istersiñ idersiñ úudretiñ var 

Her işde nice nice óikmetiñ var 

Esìriñe èuãÀtın raómetiñ var 

Eyżan 

 

Kimiñ derdine dermÀn idersin 

Kimiñ Àteşìne gül-zÀr idersin 

Kimiñ MuãùafÀ’ya muòtÀr idersin 

Eyżan 

 

Úani Eyyÿb gibi bir ãabre ùÀúat 

YÀ İsmÀèìl gibi úurbÀn’a cürèet 

Meger kim idesin fażlıñla raómet 

Eyżan 

 

Úulun saña lÀyıú işi yoà imiş 

Yoúdan ãudÿr iden gine yoà imiş 

HüdÀyì’ye seniñ lufüñ çoà imiş 

Seniñdir úul seniñdir óükm efendim 

Temmet 1038 

 

Kimiñ úapusuna yüzim süreyim  

Kimiñ dìvÀnına el tuduşayım 

Efendimi úoyub úanda gideyim 
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25a 

 

Muóayyer 

Bulmaz bu derdiñ çÀresi bì-çÀre göñlüm neylesün 

İşletdi èaşúıñ yÀresi pür-pÀre göñlüm neylesün 

 

Encüm gibi dÀèìm döner gÀhì çıúar gÀhì iner 

Derd-mend gibi gündüz yañar pervÀne göñlüm neylesün 

 

CÀnÀna vaãıl olmadı cÀnında ùÀúat úalmadı 

Andan tesellì bulmadı bir pÀre göñlüm neylesün 

 

PervÀz eylerken heves cismim aña oldı úafes 

Eglenmez oldı bir nefes ÀvÀre göñlüm neylesün 

 

Terk itdi cümle pìşesin arturdı èaşú endìşesin 

äındırdı Nÿrì şìşesin ãad-pÀre göñlüm neylesün 

Temmet 

 

MÀhÿr 

SevdÀyı sivÀdan geç gel Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

Bir meşreb-i ãÀfì iç gel Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

 

Úo keşf-i kerÀmÀtı geç cümle maúÀmÀtı 

Úaãd it bula gör õÀtı gel Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

 

İsúÀù-ı úuyÿd ile ifnÀyı vücÿd ile 

ÓaúúÀnı şühÿd ile gel Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

 

SÀlik bula ümmìdi õerre bula Òÿrşìdi 

Bulmaú bu tevóìdi gel Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

 

Sırrına HüdÀyì yÀr esrÀrıñ ide iôhÀr 

Ey derde iden tìmÀr gel Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

Temmet 

 

Naóìfì 

CemÀlın maùlaè-i Şems-i hidÀyet yÀ ResÿlallÀh 

Cebìniñ meşrıú-ı nÿr-ı saèÀdet yÀ ResÿlallÀh 

 

Vücuduñ pÀÀkin Óaú gevheri yek-tÀyı lutf itmiş 

İdüb ÀrÀyiş-i tÀc-ı kerÀmet yÀ ResÿlallÀh 
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RicÀyı èafv ile aóvÀlımı èarż eyleyüb geldim 

Olub müstagraú-ı şerm ü òacÀlet yÀ ResÿlallÀh 

 

Ne deñlü mücrim ise gine kendi müstemendiñdir 

Naóìfì bendene eyle şefÀèat yÀ ResÿlallÀh 

Temmet 

 

Bu èiãyÀn ile maóşerde benim óÀlim mükedderdir 

CenÀbından ger olmasa èinÀyet yÀ ResÿlallÀh 

 

BeyÀtì 

áÀfil olma Oömrüñ bir güne oliser aldanma gel göñül fÀnì dünyÀ’ya 

kime vefÀ úıldı saña úılıser aldanma gel göñül fÀnì dünyÀ’ya 

 

Niçe yıl yaşadı óikmet ile LoúmÀn aradı bulmadı ecele dermÀn 

Úani ÚÀf’dan Úaf’a gezen SüleymÀn aldanma gel göñül fÀnì dünyÀ’ya 

 

Kulli men èaleyhÀ fÀn didi Óaú Àòir yine ölüm vardır muóaúúaú 

Ùut Yÿnus úulunuñ sözine úulaú aldanma gel göñül fÀnì dünyÀ’ya 

Temmet sene 843 

 

25b 

 

ÓicÀz  İãfahÀn 

Dün gün yarvarırım dostuma ben murÀdım AllÀhımdan isterim 

YÀ Rabb sen irgör úulı úaãdine ben murÀdım AllÀhımdan isterim 

 

Bilürim ãuçum günÀhım çoúdur 

Benim yalvardıàım ol àanì Óaú’dır 

Benim hìç kimseden istegim yoúdur 

Eyżan 

 

Gözsüz olan bu dünyÀyı göremez eliñ uzatduài yire iremez 

Hìç benim murÀdım kimse viremez ben murÀdım AllÀhımdan isterim 

 

Dervìş Yÿnus cihÀn başıma dardır 

Dün ile göñlüm èaşú-ı dìdÀrdır 

Úuluñ diledigi Àh ile zÀrdır 

Ben murÀdım AllÀhımdan isterim 

Temmet  

 

ÓicÀz 

Bülbül n’içün böyle feryÀd idersiñ ötme bülbül ötme baàrım delindi 

Varub yÀd ellerde mekÀn ùutarsıñ ötme bülbül ötme 
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Öte öte üstümüzden geçersin eski yeni yÀrelerim açarsın 

Úanadıñ vardır seniñ uçarsın ötme bülbül ötme 

 

Bülbül ÀvÀzıñ tÀ èArş’e çıúdı gine yanmışlarıñ baàrini yaúdı 

Seniñ de yavrunı Şàhìn mi úapdı ötme bülbül ötme 

 

Dervìş Yÿnus sen de mi uçduñ 

Acı deryÀları öte mi geçdiñ 

Ayrılıú şerbetiñ sen de mi içdiñ 

Ötme bülbül ötme baàrım delindi 

Temmet 

 

Bir ismi MuãùafÀ bir ismi Aómed 

Dile ümmetiñ ol nÿr meded 

ŞefÀèat úıl bize server Muóammed 

Eyżan 

 

ÙÀhir  

Aèlem-i cemèil-verÀ SeyyidinÀ MuãùafÀ 

ŞÀfìè-i rÿz-ı cezÀ SeyyidinÀ MuãùafÀ 

 

Secde koned der èarz tÀ ki şefÀèat koned 

Ümmet-i merúÿme rÀ SeyyidinÀ MuãùafÀ 

 

Müècize-yi dü cihÀn muútedÀyı İns ü cÀn 

Maèden-i ãıdú u ãafÀ SeyyidinÀ MuãùafÀ 

 

Ger-çi ki üftÀde-em lìk tÀ iètimÀd 

Kerdem Aba MüctebÀ SeyyidinÀ MuãùafÀ 

 

Men ne-tüvÀnem ki tÀ medó-i to-rÀ mì-konem 

YÀ Seyyid-el-enbiyÀ SeyyidinÀ MuãùafÀ 

 

Bende-yi Óilmì faúìr òwÀhed ez to meded 

Ey ki merÀ reh-nümÀ SeyyidinÀ MuãùafÀ 

Temmet  

 

Eviç  

Naôarıñ pÀk ise aldıñ naôarı 

Ger òulÿãin yoú ise úıl óaõeri 

 

Gül yüzi yÀre cÀnımız virelim 

Çÿ úuruldı bu günde cÀn pÀzÀrı 
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Vuãlat-ı yÀri sen de ister iseñ 

Ne götürdüñ aña mÀ-òażarı 

 

Himmet az görme birler naôarıñ 

Niçe biñ cÀna deger bir er naôarı 

Temmet sene 1095 

 

Manãab-ı dehri her kim isterse alamaz virmeyince sìm ü zeri 

 

26a 

 

Se-gÀh 

Rum’da èAcem’de èÀşıú olduàum Yemen ellerinde Veyse’l-ÚarÀnì 

AllÀh’ın Óabìbi dostum didigi Yemen ellerinde Veyse’l-ÚarÀnì 

 

èAãÀsı var idi ÒurmÀ dalından òırúası var idi deve yünüñden 

Gözini ayırmazdı Kaèbe yolundan Yemen ellerinde Veyse’l-ÚarÀnì 

 

Òırúadan çıúarmaz idi başını severdi Aómed’i döker yaşını 

Anıñ dostluàuna çekdi dişini Yemen ellerinde Veyse’l-ÚarÀnì 

 

Anasından iõin aldı duydı gözini Kaèbe yolundan ayırmadı 

Gelüb Muóammed’i evde bulmadı Yemen ellerinde Veyse’l-ÚarÀnì 

 

Muóammed mescid’den evine geldi Veys’iñ nÿriñi onda buldı 

èÁyşe anaya ãordı kim geldi Yemen ellerinde Veyse’l-ÚarÀnì 

 

Yÿnus bunda idi kendüsi evinde Àrzÿm úaldı yine benim ol yirde 

Yirini ãorarsan Úaran köyinde Yemen ellerinde Veyse’l-ÚarÀnì 

Temmet  

 

Muòayyer 

Ey pÀdişÀh-ı õül-kerem lÿùf ile bu bì-çÀreye 

Cÿduñ yanında úaùreyim feyż eyle bu ÀzÀdeye 

 

èÁciz menim úudret seniñ èÀãì menim raómet seniñ 

Òasta menim şerbet sensiñ sen merhem ur bu yÀreye 

 

YÀ Rabb be-dermÀn-ı óabìb èaşúıñ dile eyle ùabìb 

Vir Óaúúì taúvÀ úıl naãìb bu nefsiñ emmÀreye 

Temmet sene 1137 
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MÀhÿr 

N’olduñ aàlarsıñ göñül bir bì-bedel yÀrın mı var 

ZÀrì zÀrì iñlemekden àayrı hìç kÀrın mı var 

 

NÀr-ı èaşúa kendini atmaú dilersin her nefes 

Oda yanmaz kim ÒalìlallÀh gibi teniñ mi var 

 

CÀnumi virsem dìdÀr zÿr idersin dÀèìmÀ 

Rÿó-ı İsmÀèìl’e beñzer virmege cÀnıñ mı var 

 

Gözi yaşlu baàrı yaşlu cigeri pür-òÿn olub 

Kim belÀya döñüci Eyyÿb gibi ãabrın mı var 

 

Rÿz u şeb Àrzÿ idersin dost cemÀlin görmege 

Sırr-ı Aómed’in yetişmiş çeşm ile nÿrun mı var 

 

MasivÀdan geçüb dost iline èazm itmege 

Rÿó-ı úudsìden irişmiş birle pÀyıñ mı var 

 

Ne èaceb cürèet idersin sözlere ÜftÀde sen 

RÀhı Óaúú’a vÀãıl olmuş õerrece óÀlin mi var  

Temmet sene 989 

 

èAşìrÀn 

Gine bir sevdÀya düşdüm èaşúıñ elinden elinden 

Gine bir èummÀna düşdüm èaşúıñ elinden elinden 

 

Seóerlerde aàlayayım cigercigim dÀàlayayım 

äular gibi çaàlayayım èaşúıñ elinden elinden 

 

Áteş èaşúıyla yandım iki cihÀndan uãandım 

GüyÀ ki Mecnÿn’a döndüm èaşúıñ elinden elinden 

 

Dervìş Himmet bì-çÀredir cihÀn içre ÀvÀredir 

Hem yüregi pür yÀredir èaşúıñ elinden elinden 

Temmet sene 1097 

 

26b 

 

èAcem  

İsrer iseñ bulasın cÀnÀnı sen àayre baúma sen de iste sen de bul  

Kendi mirèÀtında gözle anı sen àayre baúma sen de iste sen de bul  
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Her ãıfÀt kim sende var izle anı gör ne sırdan feyż olur gözle anı 

İrişince õÀtına özle anı àayre baúma sen de iste sen de bul  

 

Kenz-i maòfi ÀşikÀr heb sendedir yaz u úış leyl ü nehÀr heb sendedir 

İki èÀlemde neyim var sendedir àayre baúma sen de iste sen de bul  

 

Men èAraf sırrına ir úo àafleti gör ne remiz eyler bu insÀn ãÿreti 

Óaşr u neşr ile Ùamÿ’yi Cenneti àayre baúma sen de iste sen de bul  

 

Óaşr ãÿrì óalini inkÀr eyleme gül-şen iken yirüñi òÀr eyleme 

Enfüs ÀfÀúı bil èÀr eylem àayre baúma sen de iste sen de bul  

 

ÕÀt-ı Óaúú’ı añla õÀtındır seniñ hem ãıfÀtı heb ãıfÀtıñdır seniñ 

Sen seni bilmek necÀtıñdır seniñ àayre baúma sen de iste sen de bul  

 

äÿreti terkeyle maènì bula gör 

Úo ãıfÀtı baór-ı õÀta ùala gör 

Ey NiyÀzì Şarú’a áarb’e ùola gör 

áayre baúma sen de iste sen de bul  

Temmet 

 

RÀóatü’l-ErvÀó 

Bir kimse èaceb yoú mi ki bu sìnemi yÀrem 

Şeró ide aña óÀlimi sìnemdeki yÀrem 

 

Ol vech ile ki cÀn u dili pür-ùaleb ola 

Diye ne zamÀn aàara YÀ Rabb dil-i úaram 

 

Çün nefsi bilse kişi AllÀh’ı bilürmiş 

Bu maènìye yoú bende èilÀcım n’ola çÀrem 

 

Terkeylese hem èÀr ile nÀmÿsı ol er 

Ol vaúit yürekdeki yÀresine merhem ãaram 

 

Derdsüzlere diken görinür ger-çi NiyÀzì 

PervÀneye od bülbül’e daèìm gül-zÀrım 

Temmet  

 

Şevúè-i ùarab 

èAşúıñ meyine ben úana geldim  

Şevúiñ nÀrine òoş yana geldim 

 

Şemè-i tevóìdi gördüm yaúmışlar 

Gitdi úarÀrım pervÀne geldim 
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Óaúú’a õikri úormuş èÀşıúlar 

Ben de ãaónıñda cevlÀna geldim 

 

Mecnÿn’um bu gün LeylÀ derdinden 

èAúlı neylerim dìvÀne geldim 

 

Derdi cÀnÀnıñ açdı yÀreler 

Baàrım üstünde dermÀna geldim 

 

SìnÀn o meyiñ òÀk-ı pÀyına 

Sürmeye yüzüm SulùÀna geldim 

 

Yàremi bildim yÀrımdan imiş 

Bunda NiyÀzì LoúmÀn’a geldim 

Temmet  

 

27a 

 

Eviç  

Yetmişden artıú ìmÀnıñ budaàı aèlÀsıdır LÀìlahe İllÀllÀh 

Şekkimiz yoú olur duraàı Cennet her kim dirse LÀìlahe İllÀllÀh 

 

Müèmin olan vuãlat yoline gider gice gündüz mevlÀsını õikr ider 

kebÀèirden dört biñ günÀhı gider her kim dirse LÀìlahe İllÀllÀh 

 

AãóÀblar Resÿl’a sÿèÀl eyledi günÀhı yoú ise nesi giderdi 

Úomşusundan gider diyü buyurdı her kim dirse LÀìlahe İllÀllÀh 

 

Óaú taèÀlÀ òiùÀb itdi YÀ MÿsÀ yirlerde göklerde her ne kim var ise 

Cümlesi mìzÀn gözine vezn oluna aàır gele LÀìlahe İllÀllÀh 

 

Dervìş Yÿnus úatı geç pendi öte söyle indi sözi eyleme òatÀ 

TÀ úıyÀmet dek nÿriyle yata her kim dirse LÀìlahe İllÀllÀh 

Temmet  

 

SÿznÀk 

Ey cihÀn-ÀrÀ óÀlim nice olur PerverdigÀrÀ óÀlim nice olur 

Oldı bedenim beytü’l-hüznüm èacabÀ benim óÀlim nice olur 

 

Tenim miónetde dilim firúatda cÀnım óasretde óÀlim nice olur 

èAhde durmazsam dosta irmezsem Óaúú’ı görmezsem óÀlim nice olur 

 

èAmelim günÀh defterim siyÀh AllÀh’ım AllÀh’ım óÀlim nice olur 

EnbiyÀ anda evliyÀ anda èAlì dìvÀnda óÀlim nice olur 
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Ùutmayan uãÿl bulurdı vuãÿl 

Der bu Óaúúì úul óÀlim nice olur 

Temmet  

 

BeyÀtì 

Nice bir olursun utanmaz mısın 

Göçdi kervÀn úaldıú daàlar başında 

 

ÇÀàrişur dellÀllar inanmaz mısın 

Göçdi kervÀn úaldıú daàlar başında 

 

Emìr-i Óac göçeli òaylì zamÀndır 

Muóammed cümleye dìndir ìmÀndır 

Delìlsiz gidirmez yollar yamandır 

Eyżan 

 

Bülbül olub dost bÀàında öte gör 

İyü èameller ile yükün ùuta gör 

Muóammed’iñ kervÀnına yite gör 

Eyżan 

DÀàlamadı şu daàlarıñ dumanı 

Çıúar úalbindeki şekki gümÀnı 

Cümlemize yoldaş eyle ìmÀnı 

Eyżan 

 

Yÿnus sen bu dünyÀ’ya niye geldiñ 

Gice gündüz Óaúú’ı õikr itsün diliñ 

EnbiyÀ’ya uàramaz ise yoliñ 

Göçdi kervÀn úaldıú daàlar başında 

Temmet  

 

27b 

 

BeyÀtì  

Oñulmadı yÀreler nèaceb derdim var benim 

Mecnÿn oldum gezdim nèaceb derdim var benim 

 

èÁşıú olan èÀr itmez derd olmayan zÀr itmez 

Óekìmler tìmÀr itmez nèaceb derdim var benim 

 

Eller yatmaz zÀrımdan geçdim gülli varımdan 

Ayrı düşdüm yÀrımdan nèaceb derdim var benim 
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DeryÀ mevci çaàladı óasret yürek dÀàladı 

Derdim bilen aàladı nèaceb derdim var benim 

 

èAşúına düşen èÀşıú òalú uyur ben uyanıú 

Dostlar yüregim yanıú nèaceb derdim var benim 

 

Der KemÀl coşdum gine yandım ùutuşdum yine 

èUmmÀna düşdüm yine nèaceb derdim var benim 

Temmet sene 1248 

 

ÓicÀz 

èAşú maèşÿú idelden iòtiyÀr-ı èaşú ile òoş zindedir şeydÀ göñül 

Yirde gökde eylemez oldı úarÀr bir úapuya bendedir şeydÀ göñül 

 

Ey ÒudÀvend-i Kerìm-i MüsteèÀn óÀèìl olmaz dillere kevn ü mekÀn 

Sensiz eglenmez úulÿb-ı èÀşıúÀn sen bilürsin úandadır şeydÀ göñül 

 

CÀnib-i maùlÿba bÀl u per açar ùÀèìri Úudsì gibi dün gün uçar 

Dil HüdÀyì èArş Kürsìden geçer ãanmaàıl kim bundadır şeydÀ göñül 

Temmet  

 

RÀst  

Ben ãanurdum èÀlem içre baña hìç yÀr úalmadı 

Ben beni terk eyledim gördüm ki aàyÀr úalmadı 

 

Cümle eşyÀda gördüm òÀr var gül-zÀr yoú 

Heb gülistÀn oldı èÀlem şimdi hìç òÀr úalmadı 

 

Gice gündüz zÀr efàÀn eyleyüb iñlerdi dil 

Bilmezim n’oldı kesildi Àh ile zÀr úalmadı 

 

Gitdi keåret geldi vaódet oldı òalvet dost ile 

Heb Óaú oldı cümle èÀlem şehr bÀzÀr úalmadı 

 

Dìn ü denÀèet ü àÀret-i şöhret úamu virdi yile 

Ey NiyÀzì n’oldı sende úaydı dìn-dÀr úalmadı 

Temmet 1105 

 

28a 

 

ÇÀr-gÀh 

SÀlikin mürşidine òiõmeti şÀhÀne gerek 

Eşigine úoya başın diye şÀhÀne gerek 
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Giçe dünyÀ ile èuúbÀyı daòi itmeye èÀr 

Bu yolun miónetine ülfeti merdÀne gerek 

 

NÀ-murÀd olmaàa ùÀlib ola kim menzil odur 

Daòi òalú içre adı èÀúil ü dìvÀne gerek 

 

Daòi MÿsÀ gibi Óıżr’a gemisin doldura ol 

Eski dìvÀrı yıúub hem úatl-ı oàlana gerek 

 

Kimi ãaà olsa anı àażab ider emmÀre nefs 

Yeñi dìvÀre begim eskisi vìrÀne gerek 

 

Eger öldürmese oàlanı ãoñı fÀsid fÀsiú olur 

Bu bÀàıñ bülbüli èaşú odine pervÀne gerek 

 

Bu yola kimin NiyÀzì gide úurbÀn ide cÀn 

èİyd-i ekberdir aña vuãlat-ı cÀnÀne gerek 

temmet sene 1248 

 

èAşúıña iki cihÀna şÀh olan gelsün beri 

RÀh-ı èaşúa bende-yi der-kÀr olan gelsün beri 

 

Devlet-i dünyÀ ile maàrÿr olanlar gelmesün 

èÁrif-i faúr u fenÀ fì AllÀh gelsün beri 

 

Künt-ü kenz’ıñ kibriyÀsından gören kimdir Óaúú’ı 

On sekiz biñ èÀleme siyÀh olan gelsün beri 

 

Òançeri tevóìdi çek bu èasker-i ŞeyùÀnı ãay 

DÀèìmÀ úalbinde õikrallÀh olan gelsün beri 

 

Ey Sünbülì incedir úıldan ãıraù-ı müstaúìm 

Dest-gìrì dÀèìmÀ AllÀh olan gelsün beri 

Temmet sene 936 

 

ÙÀhir 

Pìr öñünde oúuyan bì-óarf èaşúıñ nÀmesiñ 

Bì-zebÀn lÀl eyledi cümle cihÀn èallÀmesiñ 

 

Mekteb-i èirfÀnda ders-i vaódeti ez-ber idüb 

Añladı bildi nedir bu keåretiñ hengÀmesiñ 

 

Bu SezÀyì bÀz idüb şevú ile bÀl-ı himmetiñ 

ÁşiyÀn Úuds’s úondurdı göñül óamamesiñ 
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Temmet sene 1166 

 

 

28b 

 

Beste  

İsmÀèìl Dede 

ÓicÀz 

Beni bu nefsim eyledi óayrÀn 

Áamdır ünsüm nÀle vü efàÀn 

 

Baàrımı yar gör anda ne var gör 

Derd-i àamiñle ùoptolidir úan 

 

PervÀneler-vÀr şemèine yanarlar 

Áteş-i èaşúa sen de yüri yan 

 

ÓÀy ne ùurursın ne Àcil yürürsin 

Yollar ıssızdır úalmadı kervÀn 

 

Ùurma çalış git menziliñe yit 

BÀúì degildir saña bu devrÀn 

 

Seyyid Seyfì gel mürşid elin al 

Eyleye tÀ kim derdiñe dermÀn  

M M M M  

 

Ölmeden olsam yüziñi görsem cÀnumi virsem vaãlına úurban 

 

Beste  

İsmÀèìl Dede 

Muòayyer 

YÀ Rabb nÿruñ óaúúi-çün ayırma èaşúından beni 

CennÀt óÿruñ óaúúi-çün ayırma èaşúından beni 

 

Rÿó-ı ResulallÀh içün sırr-ı VelìallÀh içün 

lillÀn içün billÀh içün ayırma èaşúından beni 

 

Áhım göge olsun direk sen ol hemÀn göñlümde tek 

Ne o gerek ne bu gerek ayırma èaşúından beni 

 

Ser-mest olayım gezeyim göñlümde naúşıñ yazayım 

Cümle cihÀndan bezeyim ayırma èaşúından beni 
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ZÀhidlere vir Cennet’i müştÀúdır anlar úati 

Ben isterim sen óażreti ayırma èaşúından beni 

 

Gözümdeki sensin gören bu göñlümde sensin ùuran 

Sensin ÀlÀ sensin vìrÀn ayırma èaşúından beni 

 

Seyyid NiôÀm oàliniñ maúãÿdı dìdìrdır anıñ 

Dÿr itme vaãlından seniñ ayırma èaşúından beni 

M M M M 

 

Sÿre-yi Sabèü’l-meåÀnì levó-i Úur’Àn’dır yüziñ 

Áyet-i nur-i hidÀyet sırr-ı ìmÀndır yüziñ 

 

Aósen taúvìmine İns ü Melek eyler sücÿd 

On sekiz biñ èÀleme ÀyÀt u bürhÀndır yüziñ 

 

EbrÿvÀnıñ ÚÀb-ı Úavseyn’iñ rümÿzidir yaúìn 

Leyletü’l-EsrÀ’yı ãaçıñ hem subóÀndır yüziñ 

 

Zemzem-i laèliñ ùaleb úılsa n’ola dil-teşneler 

Kaèbe-yi èuşşÀúa vaãlıñ úıble-yi cÀndır yüziñ 

 

cÀn atub baş úoyarsın ùaşına Úudsì bu gün 

Óacc-ı ekberdir viãÀlıñ èiyd ile úurbÀndır yüziñ 

Temmet  

 

29a 

 

BÀdı ãabÀya ãorsunlar cÀnÀn elleri úandadır 

Bilenler òaber virsünler cÀnÀn elleri úandadır 

 

Fikr iderim èaúlım irmez yürek coşar úaynar durmaz 

Bilenler de òaber virmez cÀnÀn elleri úandadır 

 

Òaylı zamÀndır ãorarım bir dertli èÀşıú ararım 

Úalmadı ãabre úarÀrım cÀnÀn elleri úandadır 

 

Bir baórim úaynayub ùaşdım mevc urub óadden aşdım 

DiyÀrı àurbete düşdüm cÀnÀn elleri úandadır 

 

Dervìş Himmet ider Àhı èaceb gör mi ol mÀhı 

Sever iseñ güzel AllÀhı cÀnÀn elleri úandadır 

Temmet  
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RÀst 

èÁlemler nÿra àarú oldı Muóammed ùoàduài gice 

Müèmin munÀfıú farú oldı Muóammed ùoàduài gice 

 

èArş’iñ nÿrı yire indi ãuyun rengi nÿra döndi 

Heb ãusuzlar ãuya úandı Muóammed ùoàduài gice 

 

Óÿrì úızları geldiler úundÀàıñ bile ãardiler 

EnbiyÀ’ya yüz sürdiler Muóammed ùoàduài gice 

 

Yirden göge nÿr aùıldı yediler úırúa úaùladı 

Keşişler dili ùutuldı Muóammed ùoàduài gice 

 

Yÿnus ider hey úardaşlar aúar gözden úanlı yaş 

Secde úıldı daàlar ùaşlar Muóammed ùoàduài gice 

Temmet  

 

CihÀnıñ güneşi Aómed Resÿl-ı kibriyÀdır bu 

CefÀ-kÀrıñ ãafÀsıdır èitÀbÀnı żiyÀdır bu 

 

LisÀnı óÀl ile ancaú dün söyledi ol şÀh 

Gelüb úarşusuna durdi didi Óaúú’a yoldur bu 

 

İşÀret eyledi MÀh’a nüzÿl itdi ol-dem yire 

Ki inüb yaúına geldi didi Óaúú’a Resÿldur bu 

 

áazÀda gördiler Kevåeri Àb aúıtdı barmaàından 

äordı cümle aãóÀbları didiler óavż-ı Kevåer’dir bu 

 

Úurumuş òurmÀlar virdi yolunda anıñ meyvalar 

Anı görince  didiler Muóammed ùoàduài gice 

Temmet 

 

èAşìrÀn 

Tende cÀnım cÀnda cÀnÀnem Muóammed MuãtafÀ 

Milke dil taòtında sulùÀnım Muóammed MuãtafÀ 

 

Muntaôır çün meh cemÀlın görmege èÀşıúlarıñ 

Gel ùulÿè it mÀh-ı tÀbÀnım Muóammed MuãtafÀ 

 

Cilve-gerdir dÀèìmÀ nefsi òayÀlım sìnede  

ÒÀne-yi úalbimde mihmÀnım Muóammed MuãtafÀ 
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Derd-mendim èÀşıúım bì-çÀrenim üftÀdenim  

El-ÀmÀn ey derde dermÀnım Muóammed MuãtafÀ 

 

YÀ ResÿlallÀh àarìbiñdir seniñ èAbduããamed 

Úıl şefÀèat ey kerem-kÀnım Muóammed MuãtafÀ 

Temmet  1150 

 

29b 

 

Eviç  

Ey göñül bir derde düş kim anda dermÀn gizlidir 

Gel úarış bir úaùreye kim anda èummÀn gizlidir 

 

Terk idüb nÀmÿs èÀrı giy melÀmet òırúasın 

Bu melÀmet òırúasında nice sulùÀn gizlidir 

 

Degme bir dervìş faúìri òor görüb baúma aña 

Úalbiniñ her köşesinde èArş’ı RaómÀn gizlidir 

 

Nuùúa gelse cÀn u dil bulur óayÀt-ı cÀvidÀn  

Dervìş’iñ her bir sözinde Àb-ı óayvÀn gizlidir  

 

Gör bu Eşrefoàlı Rumi baór-ı èaşúı neyledi 

CÀnı baş terk idüb cÀnında cÀnÀn gizlidir 

Temmet sene 898 

 

HüzzÀm 

Lebin vaãfıñda sulùÀnım dehÀn èÀşıú zebÀn èÀşıú 

Saña ey mihr ü tÀbÀnım zemìn èÀşıú zamÀn èÀşıú 

 

Vücÿduñ èÀleme bÀèiå vücÿduñ oldiài ôahir 

Min-el-evlÀ ilel-Àòir saña kevn ü mekÀn èÀşıú 

 

Eger maòfì eger peydÀ eger èÀúìl eger şeydÀ 

Seniñ èaşúıñ ile cÀnÀ nihÀn èÀşıú èayÀn èÀşıú 

 

Uãÿl-ı èÀşıúÀn içre budur Àyìn eùvÀrı 

Döner çarò-ı taóayyürde ider òor revÀn èÀşıú 

 

AyÀ sulùÀn-ı maóbÿbÀn buyur erbÀb-ı èaşú içre 

Disünler İbn-i NeccÀr’a budur ibn-i falÀn èÀşıú 

Temmet  
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Gören èÀşıú cemÀl-ı bÀ-kemÀlın görmiye èÀşıú 

O gül ruòsÀre billÀh ÒudÀvend-i cihÀn èÀşıú 

 

ÙÀhir 

CÀnım úurbÀn olsun seniñ yoluna 

Adı güzel kendi güzel Muóammed 

 

ŞefÀèat eyle bu kemter úuluna 

Adı güzel kendi güzel Muóammed 

 

Müèmin olanlarıñ çoúdur cefÀsı 

Yarıñ Cennetdedir õevú ü ãafÀsı 

On sekiz biñ èÀlemiñ MuãùafÀ’sı              Eyżan 

 

Yedi úat gökleri seyrÀn eyleyeñ 

Kürsüsin üstünde cevlÀn eyleyen 

MièrÀcında ümmetini dileyen                    Eyżan 

 

TerÀzìniñ ãaà yanında oùuran 

Ümmetim ümmetim diyü çaàıran 

GÀh äırÀù’a gÀh mìzÀna nigeran                Eyżan 

 

èAşúla ãoóbetiñ sürülmez oldı  

Úalbimiziñ pÀsı silinmez oldı 

İçindeki nÿr görünmez oldı 

 

Dervìş Yÿnus neyler cihÀnı sensiz 

Sen Óaú Peyàamberisin şeksiz gümÀnsız 

Saña uymayanlar gider ìmÀnsız 

Adı güzel kendi güzel Muóammed 

 

30a 

 

Sÿz-i dil      Sÿz-nÀk 

Tacellì cemÀl ister göñül eglenmez eglenmez 

Tesellì-yi viãÀl ister göñül eglenmez eglenmez 

 

SivÀ ãavmını kim ùutdı viãÀlın èiydine yitdi 

CemÀlıñ vaãfıñ işitdi göñül eglenmez eglenmez 

CihÀnı gezse ser-ta-ser görünmez aña baór u berr 

Meger YÀ Rabb seni ister                                                Eyżan 

 

Şol cÀn kim buldı cÀnÀnı n’ider mülk-i SüleymÀn’ı 

Úodı óayretde èaşú anı                                                    Eyżan 
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Ne òalvetde ne celvetde ne keåretde ne vaódetde 

Ne ÙÿbÀ’da ne Cennet’de                                                Eyżan 

 

CemÀlıñ nÿrini gözler aña kÀr eylemez sözler 

Meger YÀ Rabb seni özler                                               Eyżan 

 

Eger dünyÀ eger èuúbÀ viãÀlıñsız úurı sevdÀ 

HüdÀyì n’etsün ey mevlÀ göñül eglenmez eglenmez 

Temmet sene 1038 

Beyne’l-evvel ilÀ Àòir 

 

Beste İsmÀèìl Dede 

äabÀ  

Olmayıcaú senden èaùÀ 

Úul neylesün YÀ  RabbenÀ 

DÀèìm işim  sehv ü òaùÀ 

Úul neylesün YÀ  RabbenÀ 

 

ster seni can bülbüli 

LÀkin irişmez èaúılları 

Ger açı virrmezsen yolı 

Úul neylesün YÀ  RabbenÀ 

 

Kim àamda kim rÀóatdadır 

èÁlem buna óayretdedir 

Heb úabza-yi úudretdedir 

Úul neylesün YÀ  RabbenÀ 

 

Kim  ezeli  didi belÀ 

Andan ıraà oldı belÀ 

AllÀhü yefèal mÀ-yeşÀ 

Úul neylesün YÀ  RabbenÀ 

 

Ente’l-kerìmü’l-müsteèÀn 

Ente’r-Raèÿfu küllü Àn  

 

İósÀnıña úaldıú hemÀn 

Úul neylesün YÀ  RabbenÀ 

 

Uçub úafesden èAndelìb 

Úoma HüdÀyì-yi àarìb 

Et gül-şen-i vaãlıñ  naãìb 

Úul neylesün YÀ  RabbenÀ 

Temmet sene 1038 
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Muòayyer 

Ey şefÀèat ÀfitÀbı şÀh-ı kevnìn AllÀh 

Úabe Úavseyn maèallÀh oldı saña cilve-gÀh 

 

Eã-ãalÀtü ves-selÀm yÀ nÿr-ı èaynı aãfiyÀ 

äallü ve sellim èaleyk Òatemü’l-enbiyÀ 

 

Ümmet içre bir faúìrindir Raèÿfì èÀciziñ 

Vir civÀr-ı óażretiñde ana bir seccÀde-gÀh 

Temmet 

 

30b 

 

Se-gâh 

èAşú cÀmını mevlÀdan nÿş eyledim evvel çün 

Bu èÀlem-i insÀna mestÀne olub geldim 

 

Vaódet ilini úodum keåretde şikÀr içün 

Pes èÀlem eyvÀnına mìrÀne olub geldim 

 

Dil milkine úurulmuş bir taòt-ı SüleymÀnì 

Ol taòta cülÿs itdim şÀhÀne olub geldim 

 

Yıldım yedi iúlìmi dört köşeye şÀh oldum 

äanma ki beni dünyÀ’ya ifnâya olub geldim 

 

Árzÿyı vaùan almış èaúlını bu Maóvì’nin 

Úorum seri meydÀna dìvÀne olub geldim 

Sene 1127 M M M 

 

Dü-gÀh 

Derdimiñ dermÀnısın yüce sulùÀnım meded 

CÀnımıñ cÀnÀnısın yüce sulùÀnım meded 

 

áurbete düşdüm eylemedi fırúat odı yaúdı Àh 

Vuãlatını eyle müyesser yüce sulùÀnım meded 

 

EvliyÀnıñ èizzetine enbiyÀnıñ óürmetine 

Cümle èÀşıúlar elinde yüce sulùÀnım meded 

 

Derd-mend ÜftÀde’niñ budur murÀdı dìèìmÀ 

Òÿb cemÀlin görmek ister yüce sulùÀnım meded 

Temmet sene 989 
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Se-gÀh 

Ben bende buldum çün Óaúú’ı şekki gümÀn ne’mdir benim 

Ben dost yüziñ gözler idim bu gözlerim nemdir benim 

 

Ol dost baña ümmi dimiş hem adımı ümmi úomuş 

Dilim şeker gövdem úamış bu söyleyeñ nemdir benim 

 

Gelsün münÀcÀt eyleyeñ ùoúsan biñ óÀcÀt söyleyeñ 

Ùaşra-yi BÀàdÀd eyleyeñ görsüün ol dost nemdir benim 

 

Ümmi benim Yÿnus benim ùoúuz atam dörtdür anam 

èAşú odine düşüb yanam suúı Pazar nemdir benim 

Temmet  

 

31a 

 

äabÀ  

Ravżana çün yüz süreñ bulur ÀmÀn 

El-ÀmÀn ey faòr-ı èÀlem el-ÀmÀn 

 

Her gelen dil-òasta bulur tÀze cÀn 

El-ÀmÀn ey faòr-ı èÀlem el-ÀmÀn 

 

Eyle sen bir kerre lüùfuñle naôar 

Hìç derÿnumda úalur mi bir keder 

Úıl şefÀèat Óaú’dan ider baãar 

El-ÀmÀn ey faòr-ı èÀlem el-ÀmÀn 

 

Oldum èaşú ile diyÀrımdan cüdÀ 

TÀ düòÿl-ı revżana oldum sezÀ 

ÓamdülillÀh Óak naãìb itdi baña 

El-ÀmÀn ey faòr-ı èÀlem el-ÀmÀn 

 

Anda kim medfÿn ola nÀzik teniñ 

Cennet’i aèlÀya beñzer medfeniñ 

Dervìş èAbdullÀh àarìbiñdir seniñ 

El-ÀmÀn ey faòr-ı èÀlem el-ÀmÀn 

Temmet M 

 

Nühüf 

SÀyesi düşmez yire bir böyle naòl-ı ùÿrsuñ 

Mihr-i èÀlem-gìrsin başdan ayaàa nÿrsuñ 
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Al benim dÀmen seniñ ey Raómetü’l-li’l-èÀlemin 

Şöhretim aòyÀne benim sen èafv ile meşhÿrsuñ 

 

PÀdişÀh-ı evvelìn ü úıble-gÀh-ı Àòirìñ 

Evvel ü Àòir imÀnü’l-enbiyÀ’yamız görsüñ 

 

Sensin ol şeh kim SüleymÀn’lar úapunda mÿrdur 

On sekiz biñ èÀleme óükm itmege meèmÿrsuñ 

 

YÀ RasÿlallÀh umarım diyesin rÿz-ı cezÀ 

Ger-çi cürmüñ çoúdur ammÀ èAùriyÀ maàfÿrsuñ 

Temmet M 

 

BeyÀtì  beste-yi İsmÀèìl Dede 

Yandıúlarım şÀm u seóer senden midir benden midir 

Başımdaki èaşúdan eåer senden midir benden midir 

  

Baàrımdaki başım benim gözümdeki yaşım benim 

Áh oldı yoldaşım benim senden midir benden midir 

 

Seyyid NiôÀm-oàlunuñ al göñlümi senden yaña  

Sen ben söziñ bilmem baña senden midir benden midir 

Temmet  

 

31b 

 

Muóayyer 

Cümle óüccÀc ile giydik yine iórÀm u èabÀ 

Úıbleye úarşu yöneldin gideriz miål-i ãabÀ 

İrişüb gördüm bürünmüi bir siyÀn aùlas úabÀ 

Úara ùonlı Kabetü’l-lÀh meróabÀ yÀ meróabÀ 

 

Çaàrişüb Lebbeyk diriz YÀ RabbinÀ fermÀn seniñ 

İsteyü? Geldik úapuña lüùfle iósÀn seniñ 

CÀnımız olsun viãÀlin èiydine úurbÀn seniñ 

Úara ùonlı Kabetü’l-lÀh meróabÀ yÀ meróabÀ 

 

Baàlayub èArafÀt üzre cümle óüccÀc ile ãÀf 

Dilimizde YÀ İlÀhì NeccinÀ mimmÀ neòÀf 

Döküb gözyaşlarıñ idelim seni ùavÀf 

Úara ùonlı Kabetü’l-lÀh meróabÀ yÀ meróabÀ 

 

Úara KemhÀdur libÀsıñ hem úuşaàın sìm ü zer 

äÀf Gümüş’den yapılmış úapun olmuş muèanber 
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Altun oluú cÀn-lebin mìzÀb-ı Raómetdir meger 

Úara ùonlı Kabetü’l-lÀh meróabÀ yÀ meróabÀ 

 

Äuãamışım Àb-ı Zemzem’den saúÀyÀt idesin 

Merve óaúúı-çün äafÀyì’ye óimÀyet idesin 

Umarım yarıñ úuloàline şefÀèat idesin 

Úara ùonlı Kabetü’l-lÀh meróabÀ yÀ meróabÀ 

Temmet  

 

èUşşÀú 

Ey enbiyÀlar selveri ey evliyÀlar reh-beri 

Ey ins ü cÀn Peyàamberi ehlen ve sehlen meróabÀ 

 

Sen cÀnlarıñ cÀnÀnısın dertlileriñ dermanısın 

èÁlemleriñ sulùÀnısın ehlen ve sehlen meróabÀ 

 

AllÀhu Ekber ŞÀnühü SübóÀnehu SulùÀnehü 

Úad cÀèenÀ BurhÀnehu ehlen ve sehlen meróabÀ 

 

Peyàamber idiñ şol zamÀn yoà idi èÀlemde nişÀn 

ÚurbÀn saña baş ile cÀn ehlen ve sehlen meróabÀ 

 

Cümle nebìler geldiler pÀyine yüzler sürdiler 

Yoline cÀnlar virdiler ehlen ve sehlen meróabÀ 

 

Sensin ol maóbÿb-ı ÒudÀ itme şefÀèatdan cüdÀ 

Aómek Muóammed MuãùafÀ ehlen ve sehlen meróabÀ 

Temmet MMMMMM 

 

Güneş cemÀlıñ göreli pÀyine yüzler süreli 

Yoline cÀnlar vireli ehlen ve sehlen meróabÀ 

 

Yüz biñ cefÀ úılsañ baña 

Senden yüzim döndürmezim 

 

CÀnım daòi alur iseñ 

Senden yüzim döndürmezim 

 

Severim seni baş cÀn ile 

ÚurbÀn olmuş fermÀn ile 

And içerim Kur’Àn ile 

Eyżan 

 

 



125 

èİsÀ mısın MÿsÀ mısın 

Peyàamberi KenèÀn mısın 

Şol cÀnlara cÀnÀn mısın 

Eyżan 

 

Yÿnus gerçek èÀşıú iseñ 

Dost yolinde ãÀdıú iseñ 

Óürmetine lÀyıú iseñ 

Senden yüzim döndürmezim 

Temmet  

 

32a 

 

Dü-gÀh beste ve İsmÀèìl Dede 

Gel ey sÀlik diyem bir söz ki óaúdır 

İşider Óaúú’ı ol kim óaú úulaúdır 

 

Óadìå-i Óaú durur óaú söz óaúìúat 

Eger –çi söyleyen dildir dudaúdır 

 

Münevver olimez zühd ile zÀhid 

Anıñ yiri úaranlıú bir bucaúdır 

 

Úılanlar zühdi taúvÀda muúadder 

Sefer ehli degildir oùura úadar 

 

HümÀyı èaşúı ãayd itmek dilerseñ 

Dil-i vìrÀnıma gel kim ayıta úadar 

 

äorarsañ òan-úah-ı èaşú zÀhid 

MaúÀm-ı èÀlìdir ulu ocaúdır 

 

ŞarÀbı èaşúı içmiş Sünbülì çün 

Ve-lÀkin mest iden şok ãon ayaúdır 

Temmet sene 936 

 

èAcem 

Beste ve Esèad Çavuş 

Sünbülì eùvÀrı sırrıñ bilmek istersen göñül 

Sünbülì ol Sünbülì ol Sünbülì ol Sünbülì 

 

Sünbülì-ÀsÀ nÿruñ görmek istersen göñül 

Sünbülì ol Sünbülì ol Sünbülì ol Sünbülì 
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Merkez-i devrine èÀdil úuùb olub Yÿsuf-cemÀl 

Dìde-yi Yaèúÿb dil-i ãÀóibdi ehl-i kemÀl 

Óalúa-yi èuşşÀk olub nÿrìstÀn encüm-miåÀl 

Eyżan 

 

Ekåerì Ál-ı Muóammed’dir kerìm èÀlì-naãab 

Şeyò Seyyid Pìr Nÿreddìn’dir ióyÀma sebeb 

Sünbülì feyżı èuyÿni dilde çÀre rÿz u şeb 

Sünbülì ol Sünbülì ol Sünbülì ol Sünbülì 

Temmet  

 

MÀhÿr 

Gir semÀèa õikr ile gel yana yana Hÿ diyü 

İr ãafÀyı õikr-i Óaúú’a yana yana Hÿ diyü 

 

Heb erenler Hÿ ile úaldırdılar cÀn perdesin 

Açdılar gözleriñ andan yana yana Hÿ diyü 

 

Gördiler Hÿ úaplamışdır on sekiz biñ èÀlemi 

Feyż laurlar cümle Hÿ’dan yana yana Hÿ diyü 

 

ÕÀt-ı Óaúú’ı buldılar bölüşdiler bu Hÿ ile 

Dost göründi her ùarafdan yana yana Hÿ diyü 

 

Ey NiyÀzì göñlüne èÀşıúlarıñ óikmet ùoàar 

Künt-ü kenziñ òazìnesinden yana yana Hÿ diyü 

Temmet M 

 

32b 

 

Óüseynì  17 

Bir yüze düş oldı gördüm yüz biñ gezer dìvÀnesi 

Olmuş cemÀlı şemèiñ Ay ile Gün pervÀnesi 

 

Kendi ãunar ùolu ùolu peymÀneler èÀşıúlara 

Bir elinden nÿş iden olur ebed mestÀnesi 

 

Bu milke mÀlik eylemiş èuşşÀúını ol pÀdişÀh 

Mülk-i SüleymÀn anlarıñ yanında bir vìrÀnesi 

 

İki cihÀnda Miãrì’ye devlet daòi èizzet yiter 

Geldükce yÀrıñ ãunduàı gevherlerin her dÀnesi 

Temmet  
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Óüseynì  18 

Sensin bize bizden yaúın görünmezsin óicÀn nedir 

Çün èaybıñ yok gökcañ yüzün yüzündeki niúÀb nedir 

 

Raóìm durur seniñ adıñ Raóìmlik bize didiñ 

Mürşidlere muştılÀdan Lâ taúntu òiùÀb nedir 

 

Levóiñ üzre kimdir yazan azdıran kim kimdir azan 

Bu işleri kimdir düzen bu sÿèÀle cevÀb nedir 

 

Yÿnus bu göz anı görmez görenler òod òaber virmez 

Bu menzile èaúıl irmez bu úurduàun ser-Àb nedir 

Temmet  

 

NevÀ 11 

Fetó olunca Óaú’dan yaña yolumuz göñül ãabr eyle şükr eyle bir zamÀn 

Açılınca dost bÀàına gülümüz göñül ãabr eyle şükr eyle bir zamÀn 

 

Óaú’dan irse úula bu gün saèÀdet úalmaz bu yolda lÀbüd olur hidayet 

İrişince cezbe eyle èinÀyet göñül ãabr eyle şükr eyle bir zamÀn 

 

MenÀzile merÀtibe irince maèÀnì-yi dürlü dürlü görünce 

Dost eline cezbe ile varınca göñül ãabr eyle şükr eyle bir zamÀn 

 

Nÿr-ı Óaúú’la ÙÀlib ire murÀda yitişince ol óażretden irÀde 

Gide óicÀb hìç úalmaya arada göñül ãabr eyle şükr eyle bir zamÀn 

Temmet  

 

Gül-èizÀr   Beste İsmÀèìl Dede 

FenÀyıol fenÀyı ol fenÀyı 

Dilerseñ bulmaàa mülk-i bekÀyı 

 

Muóammed Muãùafa nÿrine maôhar 

Bulursan pek yapış bir evliyÀyı 

 

Yüri sen şekligiñ terkeyle dervìş 

Müyesser ola tÀ görmek ÒudÀ’yı 

 

Úul úurbÀnı ol var cÀn u dilden 

Gider gitsün göñülden mÀ-sivÀyı 

 

Bu dil pÀzÀrı yol pÀzÀrı dirler 

Bu der-gÀhda úabÿl olmaz merÀyı 
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Varılmaz Seyfì yol menzil alınmaz 

İdinmeyince reh-ber MuãùafÀ’yı 

Temmet  

 

33a 

 

HüzzÀm   Beste İsmÀèìl Dede 

AyÀ èÀlemleriñ şÀhı tecellì úıl tesellì úıl 

Göñüller burcunuñ mÀhì tecellì úıl tesellì úıl 

 

Óabìbine bizi úıl yÀr muóabbet şemèìni uyar 

èAyan eyle ãıfÀt-ı dìdÀr tecellì úıl tesellì úıl 

 

Döküb gözyaşını her Àn èinÀyet úıl Raóìm sulùÀn 

CemÀlından úılub iósÀn tecellì úıl tesellì úıl 

 

Cigerden eylerim feryÀd bu benlik daèvÀsından dÀd 

İkilikden úılun ÀzÀd tecellì úıl tesellì úıl 

 

Bu Merkezì úulun cÀndan yine ister seòÀ senden 

Açub óüsnüñ niúÀbından tecellì úıl tesellì úıl 

Temmet  

 

Se-gÀh 

ÓamdülillÀh bir maúÀm-ı èalìde úıldım úarÀr 

Acılub mirèÀt-ı úalbim oldı coú ÀşikÀr 

 

Baş acub zÀr eyledin bir seóerde nÀgihÀn 

Eyledi hÀdì hidÀyet gitdi elden iòtiyÀr 

 

Yüzimi yire sürüb zÀrì úılub Àh eyledim 

Al acub der-gÀh-ı Óaúú’a didim ey PerverdigÀr 

 

Himmet’e himmet irsün evliyÀdan YÀ AllÀh 

BÀà-ı èaşúıñ bülbül olub úılayım ÀvÀz 

Temmet sene 1095 

 

HüzzÀm 

Áyetiniñ ãafóasında gör ne yazmış ol úadìm 

Oúurum ol òaùùı Bismi’l-lÀhi’r-raómÀni’r-raóìm 

 

Alnında El-óamdülillÀh yazdı Rabbi’l-èÀlemìn 

Didi èaşúıñ yolidir hÀõÀ ãırÀù-ı müstaúìm 
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Úaşlarındır úÀb-ı Úavseyn hem saçın leyl-i ùavìl 

Resmidir Veş-Şems yüziñ zülfüñ óalúası Cìm 

 

Müèminine CennÀt-ı èadeniñ olmuş cemÀlin tÀ ebed 

Kim görenler oldı cümle ehl-i CennÀt-ı naèìm 

 

Yüziniñ mÀhiyeti tefsìridir İnnÀ feteó 

Óüsnünüñ keyfiyetidir pes ola Şey’-i èaôìm 

 

 

Yÿnisime raóm úılsañ ayÀ bedr-i münìr 

Ger òatÀ úıldım ise EstaàfirullÀh-elèaôìm 

Temmet  

 

33b 

 

Eviç  èIraú 

Görelden yüziñi yÀrıñ belÀ baña şikÀr oldı 

İñledim artdı gün günden gözüm yaşı pıñar oldı 

 

Gözümde yÀrı hìç görmez aúar úanlı yaşım diñmez 

Bu derdi bu fırÀúıyla içim ùaştım buòÀr oldı 

 

èAceb YÀ Rabb nedendir bu getürmez gözizüme uyòu 

İçimdeki yanan od òÿd yÀrelerim yaúar oldı 

 

Göñül fikrindedir óayrÀn bu cÀn ÀvÀre ser-gerdÀn 

Bu sevdÀya düşeliden dü cihÀn baña dar oldı 

 

İñledim èÀleme ùoldı ide bu kÀrı ne oldı 

Esirgeyüb bu òalú derdim girü baña ãorar oldı 

 

Var Eşrefoàlı Rumi var bu sırrı úılma ÀşikÀr 

Saña çün derd zehri ùolu ùolu ãuñar oldı 

Temmet  

 

Eviç  

Mecnÿn-ı ÒudÀ olanı zincìre çekerler 

Şol ùÀlibi Óaú olanı bir bire çekerler 

 

Dil derde düşüb ister sırr-ı dìdÀr-ı ÒudÀ 

Bu ders bilen èÀşıú tefsìre çekerler 
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Bu kÀn bu gün içre ey òwÀce bu olmaz 

Maènì bileni lefô ile taúdìre çekerler 

 

Seyfì bilürim dime ãaúıñ èİlm-i Ledün’i 

ErbÀn-ı ùarìúat seni taèìre çekerler 

Temmet  

 

Ferèìle bilinür yine bu èÀlemiñ aãlı 

PìrÀn-ı óaúìúat anı tedbìre çekerler 

 

Eviç  

ŞÀh-ı istiànÀya meleke oldum ricÀ bilmem nedir 

İlticÀèì Óaú’dan özge mültecÀ bilmem nedir 

 

FÀriàim dünyÀ vu èuúbÀya taèalluú itmeden 

Terk-i tecrìdin bu gün óubb-i sivÀ bilmem nedir 

 

Öyle Mecnÿnum ki LeylÀ bend ü zincìrimdedir 

Eylerim èaşúında ammÀ cÀn fedÀ bilmem nedir 

 

Mest-i cÀm-ı vaódetim ben özgeyi farú eylemem 

LÀubÀlì meşrebim çün ü çerÀ bimem nedir 

 

Her ne eylersen revÀ cÀnÀ ben-i dil-òastaye 

Men SezÀì’yim anüñ-çün nÀ-sezÀ bilmem nedir 

Temmet 6 

 

RÀst  

N’ola tÀ cÀnım gibi başımda götürsem dÀèìm 

Úademi resmidur óażret-i şÀh-ı rüsülüñ 

 

Gül ü gül-zÀr-ı nübüvvet ol úadem ãÀóibdur 

AómedÀ durma yüziñ sür úademine o gülüñ 

Temmet  

 

34a 

 

NevÀ  

Dil ü cÀn hìç úarÀr itmez tecellì eyle YÀ AllÀh 

Eşiginden firÀr itmez tecellì eyle YÀ AllÀh 

 

N’ider èÀşıú óayÀlÀtı n’ider maèşÿú maúÀlÀtı  

CemÀlındır münÀcÀtı tecellì eyle YÀ AllÀh 
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Çün èÀşıúdır saña Yaèúÿb yüzin göster ayÀ maóbÿb 

Gine sensin saña matlÿb tecellì eyle YÀ AllÀh 

Temmet M M M M 

 

NevÀ IãfahÀn 

Yandım yaúıldım ben nÀr-ı èaşúa 

èAndelìb olduk gül-zÀr-ı èaşúa 

 

Bezm ü elest’e mest olub geldim 

Oldum münÀdì pÀzÀr-ı èaşúa 

 

Òiõmeti şeyòe úulluú idersiñ 

Maórem olursuñ esrÀr-ı èaşúa 

 

Feth itdi úalbim çün nÿr-ı õÀti 

Müstaàraú oldum envÀr-ı èaşúa 

 

Niçe SüleymÀn geldi cihÀna 

Ben SüleymÀn’ım ser-dÀr-ı èaşúa 

Temmet sene 1115 

 

NevÀ 

Gül-şen-i vaódetde dÀèìm rÿz şebdir bülbüli 

İrgörür eflÀka feryÀd ü fiàÀnıñ? àulàuli  

 

Himmeti bu cÀn u dilden açıla vaódet güli 

Sünbüliyim Sünbüliyim Sünbüliyim Sünbüli 

 

N’ola peymÀne ùolub feryÀd iderse bülbüle 

èAşúiyle irişüb sulùÀna-ı dìne silsile 

Geldi bu mıãraè efendi içeri ÀnÀn ile 

 

AsitÀnıñ sünbüle sürdüm yüzimi nice dem  

GÀh yaş aúıtdım çeşmimden gÀh yaş yirine dem 

 

Dilde tekrÀr iderim bu mıãrayı dem-be-dem 

Sünbüliyim Sünbüliyim Sünbüliyim Sünbüli 

 

Sünbüli Yaèúÿb merkez hem daòi şeyòim Óasan 

èAdliyÀ boynuma ùaúdılar bir òoş resen 

 

Silsilem kime irir diyü ãorarsan baña sen 

Sünbüliyim Sünbüliyim Sünbüliyim Sünbüli 

Temmet sene 1026 
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34b 

 

BeyÀtì 

Olursa devletim hem-dem úılursa ùÀlièim yÀrì 

ViãÀla irişdim hicrì bana Óaú irgöre yÀrì 

 

Saña ol dost içün düşman cefÀ itse taóammül úıl 

Gülün dìdÀrına èÀşıú gerek òoş göre yÀrì 

 

Budur óÀlim görürsün eger ôÀhir eger bÀùın 

Biz mey ile çün óerìf olduk gider òÀùırdan inkÀrı 

 

èAceb óaddince MevlÀnÀ sözün Türkice naôm eyle 

KelÀmından olur maèlÿm kişiniñ kendi miúdÀrı 

Temmet M M M 

 

BeyÀtì 

Óaú şerleri òayr eyler ôann itme ki àayr eyler 

Bilen anı seyr eyler AllÀh görelim neyler 

 

Dime şu n’içün şöyle yerindedir ol öyle 

Baú ãonuni seyr eyle AllÀh görelim neyler 

 

Bir şeyèi murÀd itme gelürse èinÀd itme 

Óaú’dandır ol redd itme AllÀh görelim neyler 

 

Bil al şeyne-yi Óaúú’ı aúlÀm-ı Óaú ey Óaúúi 

Ögren ÀdÀb òulúı AllÀh görelim neyler 

Temmet sene 1137 

 

BeyÀtì 

Sìneñ içre bedr olan mÀhıñ nedir 

Taòt-ı dilde óükm iden şÀhıñ nedir 

äaúlama benden ki dil-òwÀhıñ nedir 

Söyle èÀşıú bÀèiå-i Àhıñ nedir 

Derd ile èazm itdügin rÀhıñ nedir 

 

Var ise bir yÀre olduk mübtelÀ 

Kim seni vaãlından itmişdir cüdÀ 

èAşıú-ı ãÀdıú iseñ söyle baña 

NaúarÀt 

 

ÙÀlibi vaãısıñ o lebleriñ 

Terkini urmaú gerek cÀn u seriñ 
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Áteşi hicrÀn mıdır yoòsa yiriñ 

NaúarÀt 

 

Áteşi èaşúa yanar pervÀnesin 

Baş u cÀna úalmayan dìvÀnesin 

Gel SezÀì’den bu gün uyanasın 

Söyle èÀşıú bÀèiå-i Àhıñ nedir 

Derd ile èazm itdügin rÀhıñ nedir 

Temmet M M M M 

 

35a 

 

Eviç  

Bülbül-i gül-zÀr-ı èaşúım ÀşiyÀn olmaz baña 

Mürà-i LÀhÿt’um anüñ-çün bir mekÀn olmaz baña 

 

GülsitÀnım tÀze tÀze gülleriñ açmaúdadır 

Árzÿyı nev-bahÀr itmem òazÀn olmaz baña 

 

 

äÿretim siyretde pinhÀn eylemişdir cÀnımı  

Siyretim ãÿretde cÀn oldı zamÀn olmaz baña 

 

Ey SezÀì şemè-i vaãla per yaúan pervÀneyim  

Óàlet-i vaãlıñ ãafÀsından fiàÀn olmaz baña 

Temmet sene 1166 

 

HüzzÀm 

Tennnure dile od yaúub Àh u şererimden  

Bir özge kebÀb mÀóażar itdim cigerimden 

 

Derd ehline gÿş itmek-içün eyledim ióżÀr 

Bezm-i àame iki şìşe-yi mey dìdelerimden 

 

Şeb tÀ be-seóer zÀrìm o yÀra eåer itmezim 

Gerdìde felek ger-çi ki Àh-ı seóerimden 

 

Dil-beste-yi zülf-i siyehim yine SezÀì 

SevdÀyı cünÿn gitmedi bir kerre serimden  

Temmet 
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Eviç  

Ben dost havÀsına düşdüm özge havÀ neme gerek 

Başımda dost sevdÀsı var àayrı sevdÀ neme gerek 

 

Ey zÀhid-i dünyÀ-perest var zühdini èarż eyleme 

Ben èÀşıúı şÿrìdeyim Õevúe dayanma gerek 

 

Ger-çi ãÿretde insÀnım ben sulùÀnım ins ü cÀnım 

Ben fÀriàim dü cihÀnım işbu àoàÀ neme gerek 

 

Ben Eşrefoàlı Rumi’yim ben bÀúìyim ben úadìmim 

Ben ol mürà-i lÀhÿtìyim èarż-ı semÀè neme gerek 

Temmet sene 898 

 

Eviç  

Taòt-gÀh itdi vücÿdim şehrini sulùÀn-ı èaşú 

Dil ãırÀùında úuruldı bir èaceb dìvÀnı èaşú 

 

MübtelÀyı derdi èaşú olmuş ser-À-ser dü cihÀn 

Sevgiliniñ dillerde bu hem göñlünüñ destÀnı èaşú 

 

Rütbe-yi erbÀb-ı èaşú-ı zÀhidÀ sen bilmediñ 

ŞÀh-ı milk-i maènevìdir cÀme-yi rindÀn-ı èaşú 

 

Ey áafÿrì irmek istersen eger cÀnÀnene 

Terk-i cÀn eyle tecellì eylesün cÀnÀn-ı èaşú 

Temmet sene 1078 

 

35b 

 

Muòayyer 

Kÿyı èaşúın baña bir kÿhı tecellì görinür 

Úalbime èiyd-i viãÀlıñla tesellì görinür 

 

Gevgeri õikr-i ÒudÀ il ser-À-ser èÀlem 

Baña Firdevs-i cenÀn pür müteòallì görinür 

 

SÀliki Óaú olanıñ vaãfıyla eùvÀrında 

CÀnibi óażret-i AllÀh’a tevellì görinür 

 

NaúşiyÀ èÀlem-i bÀúìde ulü’l-ebãÀr 

Her kesiñ hÀli maúÀliyle maóallì görinür 

Temmet M M M M  
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Eviç  

Derdiñ ne be-hey èÀşıú dìvÀne neden olduñ 

Bir yirde úarÀrıñ yoú ÀvÀre neden olduñ 

 

Bir àonca sevib ey dil òÀr-ı àame mi düşdüñ 

Gül gibi bu gül-şende ãad-pÀre neden olduñ 

 

PÀ-mÀl-ı muóabbetsin yoúdur başına çÀreñ 

Çaú yoúdur ey Şemsì bì-çÀre neden olduñ 

Temmet  

 

Muòayyer 

AóvÀl-ı ser-encÀmım bu sÀèata irince 

Diyem saña icmÀlın tÀ àÀyete irince 

 

Biz beş er idik çıúdıú bir günde yola 

Úırú yılda ere erdik bu ãoóbete irince 

 

Biñ dört yüz úanad açdım altı yüz daòi úoşdum 

TÀ on beşe dek uçdum bu óÀlete irince 

 

dünyÀyì n’ider èÀşıú èuúbÀyi n’ider ãÀdıú 

Miãrì olagör ayıú sen vuãlata irince 

Temmet M M M M  

 

Muòayyer 

Genc-i èaşúıñ ister isen dil-i vìrÀnda ara 

Óıżr-veş Àb-ı óayÀtı ôulmet-i tende ara 

 

èİlmü’l-EsmÀ rumÿzuñ Min èAraf sırrıñ daòi 

Añlamaú şÀnında ise ehl-i èirfÀnda ara 

 

ÙÀlib-i mevlÀ olub her kişiden himmet dile 

áÀfil olma maùlabı var Sırrı Úur’Àn’da ara 

Temmet  

 

36a 

 

Penc-gÀh 

Yandı göñülde mÀ-sivÀ çün nÀr-ı ÕikrallÀh ile 

Oldı münevver cÀn u dil envÀr-ı ÕikrallÀh ile 

 

Ehl-i ùarìúat geldiler õikr ile Óaúú’ı buldılar 

EsrÀra vÀúıf oldılar ÀåÀr-ı ÕikrallÀh ile 
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Dirsen kemÀla iresin varub cinÀna giresin  

èAdlì aç göziñ göresin dìdÀr-ı ÕikrallÀh ile 

Temmet sene 1248 

 

ReóÀvì 

Óabs içün geldi gelür iùlÀú içün fermÀn baña 

Evvel úahır Àòiri iósÀn ider sulùÀn baña 

 

Erbaèìn’im çün temÀm oldı daòi on gün geçer 

Òatm olur menzil merÀtib cÀn olur cÀnÀn baña 

 

Oldum İsmÀèìl gibi teslìm-i Óaú itdi hem-ìn 

İki biñ yüz daòi yetmiş beşde bir úurbÀn baña 

 

Òalú-ı èÀlem didiler èİsÀ’ya Miãrì bir zamÀn 

Daòi bundan özge MÀ EvhÀ didi Úur’Àn baña 

Temmet sene 1105 

 

RÀst Penc-gÀh 

Bu gül-şende hezÀyı bì-havÀyım YÀ ResÿlallÀh 

Velì Àzürde-yi óÀddì cefÀyım YÀ ResÿlallÀh 

 

N’ola olsam devÀ-cÿyende-yi dÿriyi iósÀnıñ 

Esìri derdi èaşúa mübtelÀyım YÀ ResÿlallÀh 

 

Kerem úıl lüùf-ı iósÀnıñla dil şÀd eyle ben-i zÀrì 

Naóìfì’yim úapunda bir gedÀyım YÀ ResÿlallÀh 

Temmet   M M M M  

 

èArażbÀr  İsmÀèìl Dede 

Bilurim bende sensin AllÀh’ım 

CÀn ile tende sensin AllÀh’ım 

 

Maóv idüb beni bulmuşum seni 

Dimezim úani sensin AllÀh’ım 

 

SezÀì’den baú ôÀhir oldı Óaú 

Söz budur ancaú sensin AllÀh’ım 

Temmet sene 1166 
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36b 

 

èIrÀú 

PÀk eyle göñül çeşmesini tÀ turulunca 

Dik ùut göziñi göñlüne kökün göz olunca 

 

EfkÀrı úo dil destisini ol çeşmeye ùutùur 

Ol Àb ãafÀ-baòşile bu desti ùolunca 

 

Şimdi úoma kim ãoñra çıúarması güç olur 

ŞeyùÀn çivisi òÀne-yi úalbe  úoyulunca 

 

Ey LÀ-MekÀnì seni ben çoú aradım çoú 

Sìnemde muúìm oldu çoàuñ tÀ ùuyulunca 

Temmet  

 

èIrÀú 

ÙÀlibi Óaúú’ıñ devÀsı dert durur sermÀyesi 

Anıñ-çün Àh u zÀr olur anlarıñ hem-sÀyesi 

 

Arż-ı vÀsìè isterisen göñlünüñ gir úabżına 

èArş u Kürsì’den genişdir bir velìniñ Àyesi 

 

Kim ki Mààa’l-baãar sulùÀnınıñ ùıflı ola 

MisriyÀ şol feyż-ı aúdas nÿr oldı dÀyesi 

Temmet sene 1105 

 

èIrÀú   Beste  ŞikÀrì-zÀde 

YÀ ResÿlallÀh Óabìb-i òÀliú-i yek-tÀ to-yì 

Pür-güzìn-i ZülcelÀl-ı pÀk-ı bì-hem-tÀ to-yì 

 

NÀzenìn-i óazret-i Óaú ãadr-ı bedr-i kÀèìnÀt 

Nÿr-i çeşm-i enbiyÀ çeşm-i çirÀài mÀ to-yì 

 

Der şeb-i MièrÀc bÿdem Cebraèìl en-der rikÀb 

PÀ nihÀde ber serìr-i kümbed-i ÒıżrÀ to-yì 

 

Şems-i Tebrìzì ki dÀned naèt-ı Peyàamber zi-ber 

MuãùafÀ vu MüctebÀ ân Seyyid-i aèlÀ to-yì 

Temmet  

 

HüzzÀm  Beste İsmÀèìl Dede 

Ey ãofì-yi ehl-i ãafÀ ez cÀn be-gÿ AllÀh Hÿ 

Ey Àşıú-ı Àşú-ı vefÀ ez cÀn be-gÿ AllÀh Hÿ 
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Ey to niôÀm-ı evliyÀ ez nesl-i Àl-ı enbiyÀÀ 

Ey men gedÀyı to gedÀ ez cÀn be-gÿ AllÀh Hÿ 

 

Ey nÿr-ı Óaú Şems-i dìn ü èÀlim-i èİlmü’l-yaúìn 

ÕÀt-ı ãıfÀt-ı èÀlemìn ez cÀn be-gÿ AllÀh Hÿ 

Temmet  

 

37a 

 

RÀst 4 

èAşúıñla cihÀn beste lüùf eyle èinÀyet úıl 

Derdiñ ile bu cÀn òasta lüùf eyle èinÀyet úıl 

 

Ey raómet-i çoú RaómÀn èÀlem gözime zindÀn 

Uçarsa úafesden cÀn lüùf eyle èinÀyet úıl 

 

RaómÀnıñ Raóìmimsin áufrÀnıñ èAôìmimsin 

SulùÀnıñ Kerìmimsin lüùf eyle èinÀyet úıl 

 

èAşıúlara iósÀn it dertlilere dermÀn it 

Vuãlat yolin ÀsÀn it lüùf eyle èinÀyet úıl 

 

Bülbül gibi gül-zÀrım dÀèìm durmaz aàlarım 

Daòi kime yalvarım lüùf eyle èinÀyet úıl 

 

 

Ey derdime dermÀn úurbÀn yoline cÀnım 

Nem var daòi sulùÀnım lüùf eyle èinÀyet úıl 

 

Bì-çÀreleriñ yÀd it vìrÀnını ÀbÀd it 

Nÿrì úulun irşÀd it lüùf eyle èinÀyet úıl 

Temmet M M M M M M 

 

RÀst 4 

Ey ki hezÀr Àferìn bu nice sulùÀn olur 

Úulu olan kişiler Òüsrev-i Òakan olur 

 

ÒÀliúini isteyeñ nÀ-òalef olmuş degil 

Òalúa göñül baàlayan ãoñra peşìmÀn olur 

 

Bir kişi ki mÀl bulur ãanma ki devlet bulur 

Devleti bulan kişi Óaúú’ı bıraàan olur 

 

Gel mÀlına ùapma gel köşk ü ãarÀy yapma gel 
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Şol çalışub yapdiàun ãoñraca vìrÀn olur 

 

Saña dirim ey dede ãanma bizi dünyÀda 

Nefsini ol żabùı da dìnde SüleymÀn olur 

 

Her ki bu gün Veled’e inanuben yüz sürem 

Yoúãul ise bay olur bay ise sulùÀn olur 

Temmet sene 631 

 

37b 

 

äabÀ  

Şemè-i cemè-i bezm-i Hÿ pür-żiyÀdır Gül-şeni 

SÀúì-yi cÀm-ı ezelden pür-ãafÀdır Gül-şeni 

 

Geldi bu mıãraè dile dilden dirim dÀèìm bunı 

Gül-şeni’yim Gül-şeni’yim Gül-şeni’yim Gül-şeni 

 

Diller içre vaódet esrÀrı òayÀlı itdi naúş 

Eyledi NÀsÿt’uma keyfiyet-i LÀhÿtì baòş 

 

İrtibÀù itdi o Şems’e işbu göñlüm õerre-veş 

Gül-şeni’yim Gül-şeni’yim Gül-şeni’yim Gül-şeni 

 

äafvetiniñ ceõbesi ervÀóı úıldı pür-żiyÀ 

Naôrasıyla geldi iósÀna küdÿretden rehÀ 

Bilür erbÀb-ı óaúìúat kim degil cÀyı cefÀ 

Gül-şeni’yim Gül-şeni’yim Gül-şeni’yim Gül-şeni 

 

èÁlem-i úudsìden Ev EdnÀ Sünbülìdir Şeyó Óasan 

Lì-maèallÀh Gül-şeni’niñ bir gülidir Şeyó Óasan 

Mürşidimiñ mürşidi gerçek velìdir Şeyó Óasan 

Gül-şeni’yim Gül-şeni’yim Gül-şeni’yim Gül-şeni 

 

Ey FenÀì sırr-ı serden nÿr nÿr it iútibÀs 

Bulasın anı İnallÀh nÿruñ eyle iltimÀs 

Silsilem kime irir dirsen baña ey óaú-şinÀs 

Gül-şeni’yim Gül-şeni’yim Gül-şeni’yim Gül-şeni 

Temmet sene 1248 

 

äabÀ  

Bir ismi MuãùafÀ bir ismi Aómed  Allahümme äalli èalÀ Muóammed 

Rÿz-ı maóşerde bize eyle meded Allahümme äalli èalÀ Muóammed 
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Nÿrı anıñ úalbini pür-nÿr ider zikir göñül milkini maèmÿr ider 

Çok äalavÀt Àdemi mesrÿr ider Allahümme äalli èalÀ Muóammed 

NÀèìl olan dirsen eger devlete eyle èibÀdet cenÀb-ı èİzzet’e 

Vir äalavÀt rÿó-ı pÀk-ı óażrete Allahümme äalli èalÀ Muóammed 

 

Úo muóabbet odı yansun mücrime cÀn muèaùùar ola Misk-i èAnbere 

Gel äalavÀt virelim Peyàamber’e Allahümme äalli èalÀ Muóammed 

 

Geldi ùoldı nÿr ile bu kÀèìnÀt  

Ümmeti buldı úamu oddan necÀt 

Faòr-ı èÀlem Muóammed’e äalavÀt 

 

Dervìş MÿsÀ òÀliã eyle niyyetiñ  

Emrine imtiãÀl eyle óażretiñ 

İşte budur ùoàrı yolu Cennet’iñ 

Allahümme äalli èalÀ Muóammed 

Temmet  

 

äabÀ  

èArş u AllÀh’dan bir cÀn uçdı geldi şehr-i Mıãır’a düşdi 

áavsiyet taòtına geçdi Gül-şeni sulùÀnım Hÿ 

 

Türbesinde her bir oàlı óaúìúat gül-şeni güli 

DÀèìm söyler her bülbüli Gül-şeni sulùÀnım Hÿ 

 

Úullarınıñ Àl-ı EdnÀn cihÀn oldı dÀrÀsı 

SezÀì’niñ temennÀsı Gül-şeni sulùÀnım Hÿ 

Temmet  

 

38a 

 

ÓicÀz 

İñle ey dertli göñül iñle ehl-i 

 derdiñ iñleyecek çaàıdır 

 

Gel tìmÀr it yarene sen èaşú ile  

Yareleriñ oñulacaú çaàıdır 

 

Şol ki yatub  àaflet ile itmez ùaleb  

Gövdesinde yoú mı ola cÀn èaceb 

İşte vaódet gülleri açıldı heb 

Bülbülüñ efàÀn idecek çaàıdır 

 

 



141 

Sen nedìm idiñ izel ol şÀh ile 

Hem göziñ úan aàlayacak çaàıdır 

 

Yoú úarÀrı göñlümüñ bilmem neden 

Úaãd ider biñ pÀre ola bu beden 

 

Var ise gitmek diler bu aradan 

Aãlına èazm eyleyücek çaàıdır 

 

Ey NiyÀzì dünyÀda itmez óużÿr 

Şol kişi kim olmiye ehl-i àurÿr 

  

Óaúú’ı añla itmeden bundan èubÿr 

Mevtiñ elçisi gelecek çaàıdır 

Temmet  

 

äabÀ 

Úandadır cehl ile ôulmet nefs-i åuèbÀnındadır 

Úandadır èilm ile óikmet bil anı cÀnındadır 

 

Ôulmeti cehli bıraú sen iste nÿrı óikmeti 

Cennet’iñ õevúiñ dilersen cümle èirfÀnındadır 

 

ÔÀhirÀ bu òirmeni dünyÀda sen bir dÀnesin 

Maènì yüzinde ne kim var cümle fermÀnındadır 

 

Künt-i Kenz’iñ sırrını fehm eylediñse MiãriyÀ 

Küll-i yevmin hüve fì şen seniñ şÀnındadır 

Temmet  

 

Tesbìó Óüseynì 

Nemdeóül HÀdì el-Mecd Seyyide’l-èÀlemìn Aómed Fehede’l-Maómÿd 

Muóammede’l-Beşìr el Naôìr ve binÀ ãalli ve sellem èalÀ Óabìbü’l-Ekrem kitÀbetü’l-

òayrül ümem ebùabì zemzemì HÀşimì Úureyşì isrÀce’l-münir 

 

NevÀ 

N’oldı bu göñlüm n’oldı bu göñlüm  

Derdi àamıñla doldı bu göñlüm 

 

Yandı bu göñlüm yandı bu göñlüm 

Yanmada dermÀn buldı bu göñlüm 

 

Gerçi ki yandı gerçi ki yandı 

Rengine èaşúıñ cümle boyandı 



142 

Kendide buldı kendide buldı 

Maùlabini òoş buldı bu göñlüm 

 

SevÀd-ı èAôam SevÀd-ı èAôam  

Rengine olur èArş muèaôôam 

 

Meskeni cÀnÀn meskeni cÀnÀn 

Olsa èaceb mi şimdi bu göñlüm 

 

El-Faòr-ı Faòrì El-Faòr-ı Faòrì  

Didi mi ol èÀlemler Faòri 

 

 

Faòrini õikr it Faòrini õikr it  

Fa órì fenÀda buldı bu göñlüm 

 

Bayramımdı bayramımdı 

Bayram idersiñ yÀr ile şimdi 

 

Óamd u åenÀlar óamd u åenÀlar 

Dost ile bayram itdi bu göñlüm 

Temmet sene 833 

 

38b 

 

Beste NigÀr 

Aç göziñ dil-dÀra baú refè oldı vechinden niúÀb 

Ôulmeti sürdi çıúardı ara yirden ÀftÀb 

 

Şol saúahüm Rabbuhum òamrıñ lebinden içe gör 

Úaùresin nÿş eyleyen èuşşÀúım didi görmez èaõÀb 

 

Mekteb-i èirfÀna gir oúu bu èilmin aãlını 

Gör nice kim derc olıyor bu èilm ile dört kitÀb 

 

Her ne kim söz söylenür èÀlemde Türkì yÀ èArab 

Ùut úulÀàın kim sañadır cümle dillerden cevÀb 

 

Oùuz iki óurÿf bildik dört kitÀbıñ aãlıdır 

äafóa-yi vechinde yazmış úamusı bì irtiyÀb 

 

Her ne kim görür göziñ andan cemÀlı yÀra baú 

Çün-ki gitdi ey NiyÀzì úalmadı aãlÀ óicÀb 

Temmet  
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Muòayyer  

Cümle èÀlem ÀşinÀ ben arada bìgÀneyim 

Her işim aàyÀr ile gör kim èaceb dìvÀneyim 

 

ÕÀt-ı muùlaú çün-ki yüz gösterdi àayrı neyleyim 

Úayda girdik úayd idmege óükm ile bì-òÀneyim 

 

Teşneyim ôulmetde úaldım Àb-ı óayÀt isterim 

Girmeden deryÀyı èaşúa ùÀlib-i dür-dÀneyim 

 

Bilmeyüb taèmìr-i cismim itdim velì úalbim òarÀb 

Ey meded mièmÀr-ı èÀlem úıl naôar vìrÀneyim 

 

Mey-fürÿş oldum ãalÀdır ehl-i èaşúa ŞemsiyÀ 

Bendedir òamrıñ ezel gelsün gelen mey-òÀneyim 

Temmet sene 1248 

968 

 

Muòayyer 

Bülbül-i nÀlÀn olub çaàırırım dost dost 

Ol güle óayrÀn olub çaàırırım dost dost 

 

Sìne dögüb Àh ile aàlarım ey-vÀh ile 

Naèra-yi cÀn-kÀh ile çaàırırım dost dost 

 

Derdi dilimden eger ister iseñ bir òaber 

èAşú ile şÀm u seóer çaàırırım dost dost 

 

Õikr-i ãafÀ baña bes àayrıya itmem heves 

äıdú ile men her nefes çaàırırım dost dost 

 

Õikr-i ãafÀ derd ile bendeyim iòlÀã ile 

Úabrim içinde bile çaàırırım dost dost 

 

Ceõbe-yi şevú-i viãÀl buldı Naóìfì kemÀl 

Yÿnus-i Miãrì miåÀl çaàırırım dost dost 

Temmet  

 

ÓicÀz 

Úapuna geldiler ümmet-i Muóammed 

Dilerler meróamet şefúat-ı Muóammed 

cihÀna Óaú taèÀlÀ úıldı iósÀn 

Vücÿduñ Àyet-i  raómet Muóammed 

Nebìler velìler bÀb-ı Óaú’dan 
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Sen olduñ maórem-i bezm-i İlÀhì 

İdüb cÀnÀn ile ãoóbet Muóammed 

Seniñle oldı Óaúú’ıñ sırrı ùÀhir 

Sen olduñ menbaè-i óikmet Muóammed 

SezÀì var úapusunda niyÀz it 

Seni redd eylemez elbet Muóammed 

Şeref-yÀb oldı pÀ-bÿsuñla eflÀka 

O yüzden buldılar rifèÀt Muóammed 

Temmet sene 1248 

 

39a 

 

BeyÀtì 

MevlÀm gözim yaşı aúar sel olur 

İner engin deryÀ sìne göl olur 

Áhım doàrı çıúar èArş’a yol olur 

Óaúú’ı isteyenler tevhìd itsünler 

 

Tevhìd ider üçler úırúlar yediler 

Óaúú’ı úabÿl idüb dünyÀ úoydiler 

Anüñ-çün anlara dervìş didiler 

Óaúú’ı isteyenler devrÀn itsünler 

 

Dervìş olanların baàrı baş olur 

Dili tevóìd ider gözi yaş olur 

Münkir olanlarıñ baàrı ùaş olur 

Óaúú’ı isteyenler tevhìd itsünler 

 

Gülden ayrılmış bülbül gibiyim 

Efendisi úovmuş bir úul gibiyim 

BÀàı èasker baãmış bir yol gibiyim 

Óaúú’ı isteyenler tevhìd itsünler 

 

Baúıñ Seyyid SeyfìallÀh’ıñ óÀlına 

CÀn u başın virdi AllÀh yolına 

äÀúıñ aldanmayın dünyÀ malına 

Óaúú’ı isteyenler tevhìd itsünler 

Temmet  

 

äabÀ 

TÀ ezelden sen benimle èahd u peymÀn eylediñ 

Gizleyüb ol òÿb cemÀlin yaènì pinhÀÀn eylediñ 
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Dimedin mi sev beni derdine dermÀn olayım 

Sevdigim-çün artdı derdim yaènì dermÀn eylediñ 

 

Bir úuluna virmedin dünyÀda bir gömlek giye 

Bir úuluna mülkini virdin SüleymÀn eylediñ 

 

Bir úulunı KerbelÀ’da eylediñ ãu-suz şehìd 

Bir úulunı úul iken Mıãır’a sulùÀn eylediñ 

 

Hem úulundur hem Resÿlun şÀh-ı kevnìn MuãùafÀ 

On sekiz biñ èÀlem içre anı sulùÀn eyledin 

 

Şeyò cemÀlì aàlamaúdan gözlerine úan ùolar 

Yiri gögi èArş’ı Kürsì dostı seyrÀn eylediñ 

Temmet sene 1248 

 

Beste ÓÀfıô Aómed  

BeyÀtì 

Meded AllÀh saña ãundum elimi bizi ol dost Muóammed’den ayırma 

áayrı kime èarż ideyim óÀlimi bizi ol dost Muóammed’den ayırma 

 

Ebÿ-Bekir èÖmer èOåmÀn èAlì’niñ burhanıdır anlar İslÀm yoliniñ 

Óürmetine mevlÀm cümle velìniñ bizi ol dost Muóammed’den ayırma 

 

EnbiyÀ evliyÀ çıúar köşküne mest olurlar èanber ile misk’ine 

İmÀm Óüseyin’iñ úanı èaşúına bizi ol dost Muóammed’den ayırma 

 

SinÀn ümmì söyler sözi gümÀnsız neylerler óaddì içinde cÀn-sÿz 

Óÿrì áılmÀn gerekmez baña ansız bizi ol dost Muóammed’den ayırma 

 

Úani ol benim ki àanì celìlim İbrÀhìm’e didi dostum Òalìlim 

ÔÀhirde bÀùında budur delìlim bizi ol dost Muóammed’den ayırma 

Úani benim güzel àanì Celìlim  

Temmet  

 

39b 

 

Óüseynì 

Zühdini èaşúa düş eyle ehl-i CinÀn itsün seni 

Pìr-i èaşúa úulluú it cÀnÀna cÀn itsün seni 

 

Bir zamÀn bülbül gibi efàÀnıñ aàdır göklere 

Şol úadar úıl nÀle-yi kim gülsitÀn itsün seni 
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èÁr u nÀmÿsı bıraú şöhret úabasından ãoyun 

Giy melÀmet òırúasın kim o nihÀn itsün seni 

 

Yüzini yirler gibi ayaúlar altında úo kim 

Óaú taèÀlÀ başlar üzre ÀsemÀn itsün seni 

 

Virme rÀóat nefsiñe dÀèìm àazÀyı ekber it 

Kaèbe-yi dil fetó olub darü’l-amÀn itsün seni 

 

Gel NiyÀzì’niñ elinden bir úadeó nÿş eyle kim  

Maóv idüb nÀm u nişÀnıñ bì-nişÀn itsün seni 

Temmet sene 1705 

 

Óüseynì 

żiyÀlar virdi nÿr ile dil ü cÀna seóer õikri 

äafÀlar baòş idüb vaãl itdi SubóÀn’a seóer õikri 

 

Seóerde bülbül-i şÿrìde-veş efàÀna başladı 

Göñül milkini döndürdi gülistÀna seóer õikri 

 

Giceler tÀ ãubóa dek zÀr it göziñ yaşını revÀn eyle 

Dilersen döndüre derdiñi dermÀna seóer õikri 

 

Bi-óamdüllÀh èanÀãır-bendi bÀàından òalÀã idüb 

Müyesser úıldı vuãlat Dervìş èOåmÀn’a seóer õikri 

Temmet  

 

ÓicÀz 

èAşú ile èÀşıú gül-èizÀr oldı 

Tazeter göñlüm nev-bahÀr oldı 

 

Úodı aàyÀrı görünce dil-dÀrı buldı ol yÀrı 

AllÀh’ıñ adı èÀşıú andıúca 

 

Õikr ile zÀhid şeker-niåÀr oldı 

NÀr-ı firúatda bir àarìb iken vuãlata irdi  

 

Her seóer iñler nÀleler eyler 

Gül-şeni èaşúda ol hezÀr oldı 

 

ŞehriyÀr oldı bì-úarÀr oldı 

Temmet sene 1248  

TÀriòidir sene 1144 
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äabÀ 

NiyÀz idüb ÒudÀ’ya seóer-gÀh 

Diyelim ãıdú ile EstaàfirullÀh 

 

Döküb gözyaşını hem eyleyüb Àh 

Diyelim ãıdú ile EstaàfirullÀh 

 

Çalış tevóìd ile kesb eyle envÀr 

SarÀyı dil münevver olsun ey yÀr 

Tecellì eylesün ol Rebb-i áaffÀr 

Eyżan 

 

Ol cÀn kim àarú olub deryÀyı ñura 

ÓayÀtı nÿr olub irer óużÿra 

áafÿrì iètirÀf idüb úuãÿra 

Diyelim ãıdú ile EstaàfirullÀh 

Temmet sene 1248 

 

40a 

 

èAcem 

Çalabım bir şar yaratmış iki cihÀn arasında  

Baúacaú dìdÀr görinür ol şehriñ kenÀresinde 

 

Şehrden oúlar atılur varub cÀnlara doúunur 

èÁrifler sözi ãatılur ol şehriñ pÀzÀrasında 

 

NÀgihÀn bir şehre vardım ol şehri yapılur gördüm 

Ben daòi bile yapıldım ùaşı ùopraú arasında 

 

Şàkirdleri ùaşı yunarlar yunub üstÀda ãunarlar 

AllÀh’ıñ ismiñ añarlar ol ùaşın her pÀresinde 

 

Şehir didi kim göñüldür ne èÀlimdir ne cÀhildir 

èÁşıúlar úanı sebìldir ol şehriñ diyÀresinde 

 

Bu sözüm èÀrifler añlar cÀhiller bilmeyüb ùanlar 

ÓÀcı Bayram kendin pÀklar ol şehriñ minÀresinde 

Sene 833 

 

äabÀ 

YÀ İlÀhì ÀsitÀnıñ òasteye dÀèìm şifÀ 

Şerbeti vaãlıñ içenler buldı her derde devÀ 
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Baór-ı raómet úaùresi yanıñda cümle maóvolur 

Her ne deñlü çoà olursa bizde cürm ile òaùÀ 

 

Ger żiyÀè-ı Şems-i õÀtıñ irmez ise sÀlike 

Nice úaùè ider menÀzil úanda irişür èatÀ 

 

Maóż-ı fażlından İlÀhì vÀúıf it esrÀrına 

İdelim her óÀl ile sırr-ı Resÿl’a iútidÀ 

 

Õerre görünmez FenÀì işbu èÀlem èÀrif’e 

Bir demine vuãlatıñ iki cihÀn olmaz bahÀ 

Temmet  

 

NevÀ 

Bimem n’ideyim èaşúıñ elinden úanda gideyim èaşúıñ elinden  

Diñle zÀrìmi úoydum èÀrimi virdim serimi èaşúıñ elinden 

 

Varım vireyim úadre ireyim èüryÀn olayım èaşúıñ elinden 

Meskenim daàlar gözyaşı çaàlar durmaz úan aàlar èaşúıñ elinden  

Úaddım yÀy oldı işim zÀr oldı baàrım nÀy oldı èaşúıñ elinden  

Yÿnus’uñ sözi ùoàridir özi 

Úan aàlar gözi èaşúıñ elinden  

 

äabÀ 

N’ideyim ãabr ide bilsem dil ü cÀn od’a yañar 

Velì Àh eylersem Kevn ü MekÀn od’a yañar 

 

Bu yÀdı yir yüzini Àh ile zÀrìm tutalı 

Bu iñledim işiden fÀnì cihÀnı od’a yañar 

 

YÀ Rabb firúatıñ odine yañar yedi Ṭamÿ 

Yine hicriñ odine Kevn ü MekÀn od’a yañar 

 

Beni vaãlından ıraà eyleyüb Cennet’de úoma 

Bu iñledim işidüb Óÿri CinÀn od’a yañar 

 

Kim ola şemè-e yaúın olmaàı daèvÀ idine 

Nice yüz biñ peri pervÀne revÀn od’a yañar 

 

Vara Eşref yana gör kÿy kenÀrından Óaúú’ıñ 

Dimesünler Rÿmi’ye? İbn-i falÀn  od’a yañar 

Temmet sene 898 
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40b 

 

MÀhÿr 

Şol göz ki seni gördi ol niye naôar itsün 

Bir cÀn ki seni duydı úanda  ne úarÀt  itsün 

 

èAşúına düşeñ èÀşıú derdiñe yanar dün gün 

Vaãlındır aña tìmÀr óekìm ne tìmÀr itsün 

 

èAşúıñ ezelì şÀhım yoúluàda úomuş varıñ 

Bu remzi duyan èÀrif yoúluài şikÀr itsün 

 

Sen bir ulu sulùÀnsın bì-óadd-i nihÀyetsin 

Vaãfıñ úaleme gelmez dil úanda şümÀr itsün 

 

N’etsün bu Yÿnus n’etsün bu yola nice gitsün 

Göñlini saña virüb èaúlını şümÀr itsün 

 

BeyÀtì 

Anca zÀr eyler kim şol bülbül eyler 

Anı da ol eylemez ala gül eyler 

 

Baúar gülde görür dostuñ cemÀlın 

Çaàırır kim beni deli şol eyler 

 

Ne gördi LeylÀ’nıñ yüzinde Mecnÿn 

Aúıdub gözyaşını Àb-ı seyl eyler 

 

Ne göründi şol FerhÀd’ın gözine 

Úayalar kesüben dosta yol eyler 

 

Ne göründi ŞÀh İbrÀhìm gözine 

TÀcını taòtını tÀr u mÀr eyler 

 

Bì-çÀre Yÿnus’uñ altun sözini 

Söyleme nÀ-dÀna úızıl pul eyler 

 

RÀst 

èÖmür baàcesiniñ güli ãolmadan 

Uyan hey gözlerim àafletden uyan 

 

Ecel bize bir gün devrÀn dönmeden 

Uyan hey gözlerim àafletden uyan 
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N’içün àaflet ile maàrÿr olursun 

KervÀn göçer gider yolda úalırsun 

 

Be VallÀh ãonra pişmÀn olursun 

Uyan hey gözlerim àafletden uyan 

 

Yÿnus yiter söyler sözi ùuùulmaz 

Seniñ úumaşın bu yirde ãaTılmaz 

 

Böyle yatmaà ile Óaúú’a varılmaz 

Uyan hey gözlerim àafletden uyan 

 

èAcem 

Derdliyim dermÀna geldim derdi olan añlar 

Düşmüşüm èaşúıñ odine od’a yanar añlar 

 

VÀh ben èömrüm geçirdim yoú yire úıldım günÀh 

Óaú úatında ãuçlı oldum ãuçı olan añlar 

 

Aàla gözüm añla özüm èÀúil olan gülmesün 

Kimisi Àh idüb aàlar kimi bì-cÀn añlar 

 

Ey NiyÀzì ne yaùarsın aç gözini uyòudan 

Şol úıyÀmet günlerinde çoú güneh-kÀr añlar  

 

YÀz gününde cümle úuşlar diyü Allìh ötüşür 

NÀlesinden bÀàı baàçe daòi añlar iñler 

Temmet 

 

41a 

 

èAşìrÀn Bÿselik 

Çalıb nÿrdan yaratdı ocaúıñ Muóammed’in 

èÁleme raómet ãaçdı adını Muóammed’in 

 

Dostum dimiş yaratmış hem anıñ úaydıñ görmüş 

Ümmetden yana úomuş yüzini Muóammed’in 

 

Muóammed bir deñizdir èÀlemi ùuùubdur 

Yetmiş biñdir Peyàamber gölünde Muóammed’in 

 

Tañrı arslanı èAlì ãaàında Muóammed’in 

Óasan ile Óüseyin ãolunda Muóammed’in 
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Yÿnus Emre’m èaşıúdır eksiklidir miskìndir 

Her kim yimez maórÿmdur òwÀnını Muóammed’in 

 

BeyÀtì 

èAşúıñ dÀdı göñlümde hìç gülmedim èömrümde 

Muóammed’i seyrimde àÀyet göresim geldi 

 

Terkeyledim dünyÀyı n’idem àayrı sevdÀyı 

Muóammed MuãùafÀ’yı àÀyet göresim geldi 

 

Vuãlat içün çoú aàla olsun èömrüñ heb hebÀ 

Yolin cÀnım fedÀ her-dem idesim geldi 

 

Dostüm göster yüzini işideyim sözini 

ÒÀk-ı pÀya yüzimi amÀn süresim geldi 

 

Müştaúım cemÀline irgörem viãalına 

Lüùf it èAzìz bendene amÀn göresim geldi 

Temmet sene 1009  

TÀrihidir sene 1009 

 

IrÀú 

Zülfüñ içre vechiñi cÀnÀ çü pinhÀn eylediñ 

Ehli ìmÀn o vech ile perìşÀn eylediñ 

 

Eylediñ envÀr-ı óüsnüñ tÀr-ı zülfünden èayÀn 

Beste-yi zünnÀra yaènì èarż-ı ìmÀn eylediñ 

 

Pertevi èaşúıñ hidÀyet oldı inkÀr ehline 

Kàfiri óüsnüñ olanları MüselmÀn eyledin 

 

Çekdiñ erbÀb-ı dili zincìr-i zülfüñ úaydına 

PàdişÀhsın mülkini óüsnüñde dìvÀn eyledin 

 

Muãóaf-ı rÿyiñde óüsnüñ òaùùını kim oúudı 

Vàúıf itdiñ anı esrÀrına óayrÀn eylediñ 

 

Òaùùıñ ile gösterüb cÀna SezÀì’ye ruòuñ 

Òıżr-ı cÀna ôulmet içre Àb-ı óayvÀn eylediñ 

 

Bÿselik 

Sen cÀnıñdan geçmeden cÀnÀn Àrzÿ úılarsıñ 

Belden zünnÀr kesmeden ìmÀn Àrzÿ úılarsıñ 
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Bilemediñ sen seni ãedefde ne gevhersin 

Mıãır’a sulùÀn olmadan KenèÀn’a Àrzÿ úılarsıñ 

 

Ùıfl-ı nev-reste gibi etegin at idinüb 

MeydÀn ele girmeden cevlÀn Àrzÿ úılarsıñ 

 

Men èArafe nefsehu dirsin illÀ degilsin  

melÀèikden yuúaru seyrÀn Àrzÿ úılarsıñ 

 

èÁşıú Yÿnus her derde Eyyÿbleyin ãabreyle 

Derde úatlanamazsın dermÀn Àrzÿ úılarsıñ 

Temmet  

 

Balıúleyin ãudasın bilmezsin ne gevhersin 

èAlÀèiúden yuúaru èummÀn Àrzÿ úılarsıñ 

 

41b 

 

äabÀ 

Maúãÿd-ı èÀşıúlarıñ menzil-i cÀnÀn olur 

İsmini yÀd eyleyeñ vÀlih ü óayrÀn olur 

 

Óaú vire cünbişleriñ èafv ide kim işleriñ 

Menzil-i dervìşleriñ köşe-yi vìrÀn olur 

 

FÀnì cihÀndan kesil Àyìne-yi úalbi sil 

èArsa-yi maóşerde bil bir ulu dìvÀn olur 

 

Úılsa tecellì eåer vuãlata irişse er 

KÀfire itse naôar maôhar-ı ìmÀn olur 

 

Kim ide óaúúı edÀ èaşú ile úıla nidÀ 

Feyż-ı cenÀb-ı ÒudÀ anda nümÀyÀn olur 

 

Kimde kim èaşú buluna èazm ide Óaú yoluna 

Sırr-ı anıñ biline èaşú nice pinhÀn olur 

 

Naúşì-yi èÀşıú saña èaşú òaberiñ vir aña 

Menúabe-yi evliyÀ reşke gülistÀn olur 

Temmet sene 1065 

 

Se-gÀh 

Bilmeyen cÀn Yÿsuf’uñ KenèÀn’ı bilmez úandadır 

Öz vücÿduñ Mıãrı’nıñ sulùÀnı bilmez úandadır 
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İçmeyen vuãlat şarÀbıñ yÀr elinden zehr-i zamÀn 

Beñzer ol mÀyì’ye ki èummÀnı bilmez úandadır 

 

Bilmeyen èilm-i Ledün’i dört kitÀbı oúusa 

ÔÀhirÀ èÀlimdir ol Úur’Àn’ı bilmez úandadır 

 

CÀn úulaàiyle işit Muóyì Muóammed nuùúıdır 

Kendi nefsiñ bilmeyen RaómÀn’ı bilmez úandadır 

Temmet sene 1020 

 

Bÿselik 

Nice bir besleyesin sen bu úadd ü úÀmeti 

Düşdüñ dünyÀ õevúine unutduñ ÚıyÀmeti 

 

Uãlu degil delidir yüce sarÀylar yapan 

èÁúıbet vìrÀn olur cümleniñ èimÀreti 

 

KerÀmetim var diyü òalúa sÀlÿsluú ãatar 

Nefsiñ MüslimÀn itsün var ise kerÀmeti 

 

Dervìş úażan yi yidir bir göñül ele getür 

Biñ Kaèbe’den yegdir bir göñül èimÀreti 

 

Nefsiñ MüslimÀn iden Óaú yola doàrı gider 

Yarıñ aña oliser Muóammed şefÀèatı 

 

Dervìş Yÿnus sen daòi gerçeklerden olagör 

Gerçek erenler imiş cümleniñ ziyÀreti 

Temmet  

 

Eviç  

Baña bu ten gerekmez cÀn gerekdir 

Ebedi dìnde ìmÀn gerekdir 

 

Eger Muóammed ümmeti olursañ 

Dilinde õikr ile Kur’Àn gerekdir 

 

NamÀz vird tesbìó õikir Kur’Àn 

èİnÀyet úuluna Óaú’dan gerekdir 

 

Óaúìúat şerbetin içen èÀşıúlar 

Baş açık teni èüryÀn gerekdir 

 

èÁşıú Yÿnus bu sırrı añlayanıñ 
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Ciger biryÀn gözi giryÀn gerekdir 

Temmet  

 

42a 

 

äabÀ 

Gelmişim vaódet ilinden èaşúla cihÀna ben 

İçmişim cÀmı ezelden olmuşum mestÀne ben 

RabbenÀ faàfirlenÀ õünÿbenÀ ve eróemlenÀ 

 

Çün-ki KeremnÀ Benì Ádem didi  

Áyìne-veş ãÿret oldum cism ile ol cÀna ben 

 

NaúarÀt 

Göñlüme nÿr-i tecellì dost cemÀlından doàar 

Şemèine pervÀne oldum èaşkla dostÀne ben 

 

NaúarÀt 

Çün ezelden dest-i úudret bunı yazmış başıma 

Anüñ-çün yoú úarÀrım girmişim cevlÀna ben 

 

Ey SinÀnì èaşú maúamı pes rıżÀyı Óaú durur 

PÀdişÀhıñ òiõmetinde durmuşum dìvÀne ben 

RabbenÀ faàfirlenÀ õünÿbenÀ ve eróemlenÀ 

Temmet sene 977 

 

èUşşÀú 

Göñül dostuñ cemÀl Àyìnesidir 

Göñül kim pas ola Óaúú’ıñ nesidir 

 

ÓayÀtıdır úulÿbuñ õikr-i maóbÿb 

ÒayÀl-ı dost göñüller mÿnisidir 

 

Göñülde buldı dostı ÀşinÀlar 

Ol ùaşra isteyen bìgÀnesidir 

 

Göñüldedir göñülde pertevi dost 

Bu göñüller anıñ künc-i òÀnesidir 

 

Bu kemter Eşrefoàlı Rumi göñlı 

äınıú mecrÿh u hem vìrÀnesidir 

Temmet sene 898 
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Óüseynì 

Derd ehli libÀsın èaşkla giyen gelsün 

Zehrini şeker gibi õevúile yiyen gelsün 

 

Ol günleri ãÀèìm hem giceleri úÀèìm 

Faúr Àteşine dÀèìm ãabr ile yanan gelsün 

 

ÚÀl úıl ile olmaz menzile irişilmez 

Kendülikle olmaz mürşide uyan gelsün 

 

Óaúú’a irmez kimse AùlÀs libÀs ile 

Öz kendi elile cÀnına úıyan gelsün 

 

Aldanma ãaúıñ Muóyì her eline dünyÀnıñ 

Öz varlıàını bu gün yoúluàa ãayan gelsün 

Temmet  

 

Ùahir 

Gözünden ehl-i inkÀrıñ nihÀn ender nihÀnsın sen 

Müveóóid úanda kim baúsa èayÀn ender èayÀnsın sen 

 

Çü sensiñ evvel Àòir daòi hem bÀùın ôÀhir 

MekÀnıñ LÀ-MekÀn bì-şekk úamu Kevn ü MekÀn sensin 

 

Gözümdeki gören sensiñ dilimde söyleyen sensiñ 

Semìèimsin semÀèımsın benim cÀnıma cÀnsın sen 

 

Bu yanmaúdan yaúılmaúdan murÀdıñ Óak ise äofì 

Vücÿduñ aradan maóv it naôar úıl gör ne kÀnsın sen 

 

Vücÿdı varlıàıñ Seyyid NiôÀmoğlı’nıñ al gitsün 

Olaşdur aãlına anı óayÀtı cÀvdÀnsın sen 

Temmet sene 1010  

 

èÁcÀèìb baór-ı vaódetsin ki her dü èÀlem emvÀcıñ 

KenÀrı úaèrı yoú baór-ı èamìú-i bì-kerÀnsın sen 

 

Tefekkürle bilinmezsin taèalluúla bulunmazsın  

Muúaddessiñ münezzehsin ne ìn ü Ànsın sen 

 

 

 

 

 



156 

42b 

 

èUşşÀk 

Eser èaşúıñ yeli esóÀra úarşu 

Öter bülbülleri gül-zÀra úarşu 

 

CemÀlıñ şuèlesinden pÀydÀrım 

Yanar pervÀneyim ol nÀra úarşu 

 

Ne ãabre ùÀúatım var görmez isem 

Ne görsem göz ùoyar envÀra úarşu 

 

Yapar mièmÀr-ı èaşúıñ dÀr-ı èaşúı 

Yaúar dil-dÀrıñ dil-dÀra úarşu 

 

Bu gün yÀr olmayan èaşúile yarıñ 

Uùanur óażret-i áaffÀr’a úarşu 

 

äelvetinde devÀma irse èÀşıú 

Ùudar el úoşdurub  SettÀr’a úarşu 

 

Odur inkÀrile iúrÀrı münkir 

Neler iósÀn ider aàyÀra úarşu 

Temmet sene 1062 

 

ÓisÀr 

Aldın mı ãafÀ ile muãaffÀ òaberiñ sen 

Ol nÿr-ı ÒudÀ vech-i mücellÀ òaberiñ sen 

 

Her müddeèìye ãorma ki èaşúdan òaberi yoú 

Mecnÿn’a sÿèÀl eyle o LeylÀ òaberiñ sen 

 

ZÀhidlere ãorma görelim vuãlat-ı yÀri 

èÁşıúlara ãor úudret-i bÀlÀ òaberiñ sen 

 

SevdÀya düşüb yÀri ãaórÀda arama 

CÀn iline ãor maùlab-ı aèlÀ òaberiñ sen 

 

Ey úenzì egüb boyniñi pÀyına yüzin sür 

äor Seyyid èAlÀèeddìn’e mevlÀ òaberin sen 

Temmet sene 1127 

 

Ey zÀhid-i òoş maèbediniñ mescid ãanma 

Dil Kaèbe’sine ãor onuñ òaberiñ sen 
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Maóv eyledi varını heb o tevóìd-i Ene’l-Óaú 

Manãÿr sÿèÀl eyle o mevlÀ òaberiñ sen 

 

Şehìdleriñ ser-çeşmesi evliyÀnıñ baàrı başı 

EnbiyÀnıñ gözi yaşi Óasan ile Óüseyin’dir 

 

KerbelÀ’nıñ yazıları şehìd olmuş àÀzìleri 

Faùma aña úuzuları Óasan ile Óüseyin’dir 

 

Óażret-i èAlì bÀbÀları Muóammed’dir dedeleri 

èArş’ıñ iki küpeleri Óasan ile Óüseyin’dir 

 

KerbelÀ’nıñ tÀ içinde nÿr yalúır siyÀh ãaçında 

Yaùur úızıl úan içinde Óasan ile Óüseyin’dir 

 

Añasından iõin alan Cennet ırmaàında duran 

äusuz ümmete ãu viren Óasan ile Óüseyin’dir 

 

Dervìş Yÿnus cihÀn fÀnì bizden evvel gelen úani 

Sekiz ocÀàıñ sulùÀnı Óasan ile Óüseyin’dir 

Temmet  

 

NevÀ 

Levó-i dilden uyan èÀlem-i İlÀhì’den sebaú 

Õerrece yanıñda úalmaz maóvolur heb mÀ-sebaú 

 

Baş u cÀnı terkini ur Óaúú’ı seversen ey göñül 

Lan tanÀlu’l-birra óaùùa tunfiúu didi çü Óaú 

 

Çün Ledün èilmi demÀdem úalbine ilhÀm olur 

Neyler ey dil ü èÀrif billÀh yazmış oúumaú 

Nÿr-ı Óaú úalbin münevver eylesün dirsen dilÀ 

Áteşi tevóìd ile gel MÀ-SivÀ’yı od’a yaú 

 

Úıl u úÀlı terk idüb dilden tırÀş it óübbiñi 

èAdliyÀ yeter oúursun bÀb-ı èaşúdan bir varaú 

Temmet sene 1026 

 

43a 

 

ÓicÀz 

Bir gice yaturken ben àaflet ile 

Uyan dir baña selver Muóammed 
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áaflet uyòusundan uyar göziñi 

Aç göziñ dir baña sulùÀn Muóammed 

 

Bilmedikleriñ bilmeú dilersiñ 

Göñlünüñ yaşını silmek diresiñ 

 

Eger dost cemÀlin görmek istersiñ 

Aç göziñ dir baña sulùÀn Muóammed 

 

Müèminler gevherdir bunda bilinmez 

Anlarıñ úıymeti bunda bulunmaz 

 

Böyle yatmaàile dìdÀr görünmez 

Uyan baña dir sulùÀn Muóammed 

 

Be-hey úardaş kendiñ girdÀba aùma 

Óaúú’ıñ lütfüñ görüb àayrıya ùapma 

 

Dervìş Yÿnus ãaúıñ àaflet ile yaùma 

Uyan dir baña selver Muóammed 

Temmet  

 

Óaletile baña bir er göründi 

Bir yeşil sancÀúlı sulùÀn göründi 

 

Gözümiñ gördügün söylerim size 

Bir yeşil sancÀúlı bir er göründi 

 

SancÀàı Àl idi döndi yeşil’e 

Uyurdum ben beni degdüm ùaşile 

 

İlÀhì bir daòi göster düşile 

Bir yeşil sancÀúlı bir er göründi 

 

SancÀàı úaldırdı düzüldi yola 

SancÀàıñ altında ümmetiñ bile 

 

Gel günÀh-kÀr úulun günÀhıñ dile 

Bir yeşil sancÀúlı sulùÀn göründi 

 

Dervìş Yÿnus saña ãıdúile ùapar 

Ùapmayanlar doàrı yolinden ãapar 
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Ey AllÀh’ım bizi anlarla úopar 

Bir yeşil sancÀúlı sulùÀn göründi 

Temmet  

 

SancÀàıñ aluben şöyle yürüdi  

Göreniñ yüregi yaàı iridi 

Muóammed’iñ nÿrı èArş’ı bürüdi 

 

ÓÀcı Dede 

Sene  

ÇÀr-gÀh       

Şaùır èArabÀn 

SarÀyı Lì-maèallÀh göñüldür 

Tecellì-òÀne vallÀh göñüldür 

 

Yüri gezme yabanda zÀr giryÀn 

ÒudÀ’nıñ ulu der-gÀhı göñüldür 

 

Zemìn-i tende feyż oldu cÀrì 

SemÀè-ı ãadrnıñ mÀhı göñüldür 

 

Ne istersen yüri var andan iste 

Muóaúúaú sırrıñ ÀgÀhı göñüldür 

 

Raèiyet gibidir úamu aèżÀ SezÀì 

Vücÿd iúliminiñ şÀhı göñüldür 

Temmet sene 1166 

 

43b 

 

èUşşÀk 

Her úaçañ añarsam seni úarÀrım úalmaz AllÀh’ım 

Senden àayrı gözim yaşı kimseler silmez AllÀh’ım 

 

Sensin ismi bÀúì olan sensin dillerde oúunan 

Seniñ èaşúından ãaúınÀn kendini bilmez AllÀh’ım 

 

Oúunur dilde destÀnıñ açılur bÀàı bostÀnıñ 

Seniñ bÀàı gülsitÀnıñ gülleri ãolmaz AllÀh’ım 

 

èAşúıñ baórine ùalmayan cÀnıñı fedÀ úılmayan 

Seniñ èaşúına yanmayan meydÀna gelmez AllÀh’ım 
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èÁşıú Yÿnus seni ister lüùf eyle cemÀlin göster 

CemÀlin gören èÀşıúlar ebedi olmaz AllÀh’ım 

Temmet sene 1247 

 

Beste NigÀr İsmÀèìl Dede 

YÀ İlÀhì cümle sensin cümle sen 

Sen dururken diyemezim baña ben 

 

ÕÀt-ı Óaúú’a vÀãıl olmaz ol kişi 

Geçmeyince cümle kendi kendiden 

 

Rüèyet-i dìdÀr-ı dost olmaz naãìb 

NÀr-ı èaşúa yanmayınca bu beden 

 

Ben baña baúsam görünmez baña ben 

Görüneñ dìdÀr-ı Óaú’dır cümleden 

 

Cümle varlıú varlıàından varı yoú 

Varlıàıdır varı yoàı var iden 

 

Görinen Óaú’dır gören Óaú gösteren 

YÀ NiôÀmoàlı iki görmek neden 

Temmet sene 1247 

Ben de bildim ki bilinmez yaradan 

Kişi kendi çıúmayınca aradan 

 

èUşşaú 

ZÀhid bize ùaèn eyleme Óaú ismiñ oúur dilimiz 

äaúıñ efsÀne söyleme óażrete çıúar yolimiz 

 

Erenleriñ coúdur yoli cümlesine didiñ belì 

Úo disünler bize deli uãludan yegdir delimiz 

 

Äayılmayız parmaàile dükenmeyiz úırmayile 

Ùaşramızdan ãorma ele kimse bilmez aóvÀlımız 

 

Òalveti yolin göreriz çekilür Óaúú’a gideriz 

ÚażÀyı ekber ideriz İmÀm èAlì’dir ulumuz 

 

Tevóìd iden deli olmaz AllÀh diyen maórem úalmaz 

Her seóer açılur ãolmaz BahÀr’a irer gülimiz 
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Her kim bu ùarìúe girdi óüsni baãarìye irdi 

Her seóer oúunur virdi Seyyid YaóyÀ’dır pìrimiz 

 

Muóyì sana olan himmet èÀşıú isen cÀna minnet 

Elìf AllÀh Mìm Muóammed kisvemizdedir elimiz 

Temmet sene 1247 

 

Muòayyer 

İsmÀèìl Dede 

YÀ Rabb èaşúın vir baña Hÿ diyeyim döne döne 

èÁşıú olayım ben saña Hÿ diyeyim döne döne 

 

Úoma hìç benligim bende varlıàım yoà eyle sende 

Seni görüb her mekÀnda Hÿ diyeyim döne döne 

 

ÇÀha düşdüm Yÿsuf gibi derde düşdüm Eyyÿb gibi  

Aàlayayım Yaèúÿb gibi Hÿ diyeyim döne döne 

 

Seyyid NiôÀmoàlı úuldur gerek ir gör gerek güldür 

 

44a 

 

Muòayyer 

áanì mevlÀm naãìb itse varsam aàlayı aàlayı 

Medìne’de Muóammed’i görsem aàlayı aàlayı 

 

Saña altun oluú saña varan cÀnlar úalur ùaña 

Úara ùonlı Kaèbe saña varsam aàlayı aàlayı 

 

Delìl yapışãa elime Lebbeyk öàretse dilime 

İórÀm bezini egnime ãarsam aàlayı aàlayı 

 

Çevre yanı kesme úaya el úaldırub Àmìn diye 

èArafÀt daàı vaúfiye dursam aàlayı aàlayı 

 

Aúıdırlar óayvÀn úanı esirgemez kimse cÀnı 

Şol MinÀ’da úoç úurbÀnı kessem aàlayı aàlayı 

 

ÓüccÀc döner yana yana cigerim döndi biryÀna 

Şol Zemzem’den úana úana içsem aàlayı aàlayı 

 

Dervìş Yÿnus derecÀtilen úul olmuşum ìmÀnilen 

Dilim õikr-i Kur’Ànilen varsam aàlayı aàlayı 

Temmet sene 1247 
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Muòayyer 

İsmÀèìl Dede 

Deldi baàrım bülbüli bì-çÀre nÀlÀnıñ seniñ 

Yoòsa aldırdın mı sen de verd-i òandÀnıñ seniñ 

 

Baña beñzersin be-hey bì-çÀre ÀrÀm itmeyüb 

äubóa dek bu òalúı rÀóat itmez efàÀnıñ seniñ 

 

Gül-şeni kül-òÀn’a döndürdi iñiltiñ Àteşi 

NÀr-ı hicrÀndan mı òalú itdi ÒudÀ cÀnıñ seniñ 

 

Çün-ki Seyyid Seyfì dÿr oldı viãÀlı yÀrdan 

Aàlasun úan aàlasun bu çeşm-i giryÀnıñ seniñ 

Temmet  

 

BeyÀtì 

Urum’dan çıúdım yürüdüm mÿm oldum sızdım eridim 

Şükür Óaúú’a yüzler sürdüm àarìbdir Kaèbe yolları 

 

Ay ùoàarken çıúdım yola äalavÀtlar gelür dile 

Gel gidelim bizim ile àarìbdir Kaèbe yolları 

 

MinÀ’da úurulur pÀzÀr óÀcılar ÀrmÀàan düzer 

Melekler åevÀbıñ yazar àarìbdir Kaèbe yolları 

 

Deveci deve úaùarlar óÀcılar úuma batarlar 

ŞeyùÀn’ı ùaşa ùuùarlar àarìbdir Kaèbe yolları 

 

Daàa yaúındır evleri uzaúdır anıñ yolları 

Öleniñ yoúdur aàları àarìbdir Kaèbe yolları 

 

èAlì úuyusuna vardım varub anda abdest alub iórÀm giydim 

ÓÀcıları èüryÀn gördüm güzeldir Kaèbe yolları 

 

Kaèbe’niñ eùrÀfı daàlar dìdÀr görmüş ãular çaàlar 

Dervìş Yÿnus aña aàlar àarìbdir Kaèbe yolları 

Temmet sene 1247 

 

44b 

 

NevÀ 

Yüce sulùÀnım derde dermÀnım 

Ben de cÀnım Hÿ dimek ister 
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èÁlimsin èÀlim ùoàridir yolim 

Aàzımda dilim Hÿ dimek ister 

 

èAlì sırrında tevóìd nÿrinde 

Maóşer yirinde Hÿ dimek ister 

 

Gidersin bunda gelmezsin anda 

Úaranlıú sìnde Hÿ dimek ister 

 

Yÿnus bostÀnda göñül dostunda 

äırÀt üstünde Hÿ dimek ister 

Temmet sene 1247 

 

Erenlerin ãoóbeti ele kiresi degil 

İúrÀr ile gelenler maórem úulesi degil 

 

Bir puñarıñ başine bir desti-yi úoyalar 

Biñ yıl anda dursa kendi dolası degil 

 

İúrÀr gerekdir bildire göz açub dìdÀr göre 

äarrÀf gerek gevhere nÀ-dÀn bilesi degil 

 

Degme kişi er olmaz yolda iòtiyÀr olmaz  

èAmelsiz dìdÀr olmaz Óaúú’ıñ rıżÀsı degil 

 

SinÀn ümmì yol èayÀn olmuşdur belli beyÀn 

Dervìşlik yolı hemÀn ùÀcı òırúası degil 

Temmet sene 963 

 

ÓisÀr 

Be-hey úardaş Óaúú’ı bul mı dersin Óaúú’a yarar èamel işlemeyince 

Bu sırrıñ ötesini duy mı dersin mürşidi kÀmil söylemeyince 

 

Degme kimse göñül eviñ düzmez Óaúú’ıñ taúdìrini kimse bozmaz 

DeryÀlara ùalub çıúub üzmez èaşúıñ deryÀsını boylamayınca 

 

Gel hey úarındaş tevóìde uzan tevóìddir nefsiñ úalèesin bozan 

Hìç kendi kendine úaynar mı úazan çevresinde Àteş olmayınca 

 

èAşúıñ àÀlib oldı yüregiñ òÀrler 

èAşúı olan èÀr nÀmÿsı neyler 
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Be-hey Yÿnus saña söyleme dirler 

YÀ ben öleyim mi söylemeyince 

Temmet sene 1247 

 

äabÀ ÇÀr-gÀh 

èAceb óayrÀn oldum èaşúa uyaldan 

Yanub biryÀn oldum èaşúa uyaldan 

 

Ne iããi farú ider ne òod ziyÀnı 

Küllì vìrÀn oldum èaşúa uyaldan 

 

Kimisi derdlü kimidir uãlu 

Òalúa seyrÀn oldum èaşúa uyaldan 

 

Uçdı rÀóat úuşı miónet uyandı  

Derd dükkÀn  oldum èaşúa uyaldan 

 

èİlmi óikmet ile doldı vücÿdum 

Áyìne èirfÀn oldum èaşúa uyaldan 

 

Aàlamayım dirsem durmaz gözlerim 

Óalúa rüsvÀy oldum èaşúa uyaldan 

 

SìnÀn Ümmì ider úalmadı bir àamım 

Özge sulùÀn oldum èaşúa uyaldan 

Temmet  

 

45a 

 

RÀst 

èÁlemler nÿra àarú oldı Muóammed ùoàduài gice 

Müèmin munÀfıú farú oldı Muóammed ùoàduài gice 

 

èArş’iñ nÿrı yire indi ãuyun rengi nÿra döndi 

Heb ãusuzlar ãuya úandı Muóammed ùoàduài gice 

 

Yirden göge nÿr aùıldı yediler úırúa úaùladı 

Kişiler dili ùutuldı Muóammed ùoàduài gice 

 

Óÿrì úızları geldiler úundÀàıñ bile ãardiler 

EnbiyÀ’ya yüz sürdiler Muóammed ùoàduài gice 

 

Yÿnus ider hey úardaşlar aúar gözden úanlı yaş 

Secde úıldı daàlar ùaşlar Muóammed ùoàduài gice 
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Temmet  

 

RÀst 

èÖmür baàcesiniñ güli ãolmadan 

Uyan hey gözlerim àafletden uyan 

 

Ecel bize bir gün devrÀn dönmeden 

Uyan hey gözlerim àafletden uyan 

 

N’içün àaflet ile maàrÿr olursun 

KervÀn göçer gider yolda úalırsun 

 

Be VallÀh ãonra pişmÀn olursun 

Uyan hey gözlerim àafletden uyan 

 

Dervìş Yÿnus seniñ söziñ ùuùulmaz 

Seniñ úumaşın bu yirde ãaTılmaz 

 

Böyle yatmaàile dìdÀr bulunmaz 

Uyan hey gözlerim àafletden uyan 

Temmet  

 

RÀst 

Ùolab n’içün iñlersin derdim vardır iñlerim  

Ben MevlÀ’ya èÀşıú oldum anıñ-içün iñlerim 

 

Benim adım dertli dolab ãuyum aúar yalab yalab 

Böyle emr eylemiş Çalab anıñ-içün iñlerim 

 

Beni bu daàda buldılar dalım budaàım úırdılar 

Ùolaba lÀyıú gördiler anıñ-içün iñlerim 

 

äuyum alçaúdan çekerim dönüb yüksekden dökerim 

Görün şu ben ne çekerim anıñ-içün iñlerim 

 

Ulu daàlar aàacıyım ne ùatlıyım ne acıyım 

Ben MevlÀ’ya duèÀcıyım anıñ-içün iñlerim 

 

DervìşYÿnus ider Àhı gözyaşiyle döker günÀhı 

Óaúú’a èÀşıúım yÀ İlÀhì anıñ-içün iñlerim 

Temmet  
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RÀst 

Óaú’dan àayrı sevgili küllì yalandır yalan 

Óaú’dan àayrısı fÀnì bÀúì degildir úalan 

 

Bunda güç var diyü kimselere ôulüm itme  

Yarıñ mìzÀn úurdurur özge dìvÀndır 

 

Óaúú’ı seven kişiniñ belli nişÀnı vardır 

Düz uyòusun uymaz dìdÀra müştÀú olan 

 

Gel uyòuya yÀr olma nefse aldanub úalma 

Yıú nefsiñ kalèasını ãonı vìrÀndır vìrÀn  

 

Var mÀlına dayanma az èömrüne güvenme 

Bir gün ecel yitişür mÀlı ùalandır ùalan 

 

Dervìş Yÿnus bu sözi kÀmillere söyledi 

Cahilleriñ ãoóbeti èaúla ziyÀndır ziyÀn 

Temmet  

M M M  

 

45b 

 

ÓicÀz 

Şol Cennet’iñ ırmaúları aúar AllÀh diyü diyü 

Çıúmış İslÀm bülbülleri gezer AllÀh diyü diyü 

 

äalınur ÙÿbÀ dalları Kur’Àn oúur yapraúları 

Cennet bÀàınıñ gülleri úoúar AllÀh diyü diyü 

 

Ay’dan aydındır yüzleri sükkerden ùatlı sözleri 

Cennet’de Óÿrì úızları gezer AllÀh diyü diyü 

 

Kimler yiyüb kimler içer Melekler raómetler äaçar 

İdrìs de òülle biçer SubóÀnallÀh diyü diyü 

 

Yÿnus Emre’m var yÀrına úoma bu güni yarıña  

Yarıñ Óaúú’ıñ dìvÀnına varam AllÀh diyü diyü 

Temmet sene 1248 

 

NevÀ 

SulùÀn-ı Kevneyñ úabrinden úalúınca 

Diye benim ümmetlerim nice oldı 
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CebrÀèìl óażrete óÀôır olunca 

Diye benim ümmetlerim nice oldı 

 

Ebÿ-Bekir Muóammed èOåmÀn geldiler 

LivÀè ile óamdı èaleyh virdiler 

 

Dört Melek tÀc u òülle giydiler 

Diye benim ümmetlerim nice oldı 

 

Siz durun ben AllÀh’ıma varayım 

Ol ulu der-gÀha yüzler süreyim 

 

Eger olmaz ise kendim yanayım 

Diye benim ümmetlerim nice oldı 

 

 

Cümle enbiyÀ unuta ümmeti 

Muóammed diye ümmeti ümmeti 

 

AllÀh sen ayırma dervìş Himmeti 

Diye benim ümmetlerim nice oldı 

 

Be-óamdüllÀh dirim AllÀh alub èaúlımı fikrallÀh 

Dilimd õÀtıñ esmÀsı baña üns oldı õikrallÀh 

 

Ben ol pervÀneyim geldim düşüb èaşú odine yandım 

Yanuben külli maóvoldum beni maóv itdi èaşúallÀh 

 

Göñül Àyinesi äofì eger ider iseñ sÀfì 

Açılur saña bir úapu èayÀn olur cemÀlallÀh 

 

Bu tevóìdden murÀd olan cemÀl-ı õÀta irmekdir 

Görüneñ kendi õÀtıdır degil ãanma ki àayrallÀh 

 

Şems-i Tebrìz bunı bilür Aómed úalmaz fenÀ bulur 

Bu èÀlem külli maóvolur hemÀn bÀúì úalur AllÀh 

Temmet sene 685 

 

ÓicÀz 

Óaú yaratdı Ádemi èaşúına Muóammed’iñ 

Ay’ı Gün’i yürütdi şevúine Muóammed’iñ 
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Ol didi oldı èÀlem yazıldı levói úalem 

Oúundı òatmi kelÀm şaènına Muóammed’iñ 

 

Heb erenler geldiler der-gÀha yüz sürdiler 

Õikri tevóìd itdiler nÿrine Muóammed’iñ 

 

Yÿnus oúur bu bendi sözi sükkerden ùatlı 

Vir dÀèìm äalavÀtı rÿóuna Muóammed’iñ 

Temmet sene 1247 

 

46a 

 

äafóa-yi ãadrında dÀèìm èÀşıúıñ efkÀrı Hÿ 

ŞÀkiriñ şükri HüvallÀh õÀkiriñ eõkÀrı Hÿ 

 

Sidre sırrına muóaúúaú irmege CebrÀèìl Emìn 

Olmaya anıñ dilinde dem-be-dem tekrÀr-ı Hÿ 

 

Naleden ney deldi baàrım Hÿ diyüb nÀlÀn ider 

Mevlevìler Meånevì’den başladı eşèÀr-ı Hÿ 

 

Hÿ ãedÀsında Melekler gökde eylerler semÀè 

Hu ãedÀsında felekler eyledi iòbÀr-ı Hÿ 

 

äofì mest olub ãafÀdan devr ider YÀ Hÿ’yu 

Münkir inkÀrıñ bıraúdı eyledi iúrÀrı Hÿ 

 

Bülbüli gül-zÀr-ı èaşúdan bir varÀú naúl it bize 

TÀ ãedÀ vire ãafÀdan açıla gül-zÀr-ı Hÿ 

 

Ravża-yı Hÿ’da maúÀm it Şeyó CemÀlì Òalveti 

TÀ vücÿduñ mülkine keşf ola bu esrÀr-ı Hÿ 

Temmet 915 

 

áazal 

èAşú cürèasından ãundı baña içdim oldum mestÀnesi 

Gözüm açdım baúdım gördüm èArş’dan yüze mey-òÀnesi 

 

Arayuben buldum Óaúú’ı odur Aóad äamed BÀúì 

Òıżır nebì olmuş sÀúì èaşúdır anıñ sermÀyesi 

 

Pìrim yolı ùoàri yoldur bu söyleyen àayrı dildir 

Dervìş Yÿnus ednÀ úuldur ol sulùÀnıñ óayrÀnesi 
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Bu èaşú bilinmez el ile daòi añlatmaz úÀl ile 

Mürşid aldanmaz mÀl ile cÀndır anıñ sermÀyesi 

Temmet sene 1247 

 

Óüseynì 

Yanmaúdan uãanmazım pervÀne miyim bilmem 

Hìç ãonuñ ãaymazım dìvÀne miyim bilmem 

 

Her şÀm seóer zÀrim gÿş eylemez ol yÀrim 

Baúmaz baña òünkÀrım bìgÀne miyim bilmem 

 

Dil òÀne-òarÀb oldı yıúıldı turÀb oldu 

Her cÀn bì-bÀb oldı vìrÀne miyim bilmem 

 

Úalbimde uçarım var bÿsene de dÀàım var 

Áteşde duraàım var heb yana mıyım bilmem  

 

 

Nÿrì dem-i dehşetde baórı àamı firúatde 

Faòriye-yi óayretde dür-dÀne miyim bilmem 

Temmet  

 

RÀóatü’l-ervÀó 

Şeh-nÀz 

İsmÀèìl Dede 

Buyuruú seniñ fermÀn seniñ derd ehline dermÀn seniñ 

Müõniblere àufrÀn seniñ YÀ RabbenÀ YÀ RabbnÀ lüùuf kerem iósÀn seniñ 

 

Sensin bizi ìcÀd iden ùoàrı yola irşÀd iden 

İósÀnına muètÀd iden YÀ RabbenÀ YÀ RabbenÀ lüùuf kerem iósÀn seniñ 

 

Úullarına eyle naôar tÀ gelmeye úalbe keder varlıú seniñdir ser-te-ser YÀ RabbenÀ 

Ey VÀóid-i Ferd ü Aóad ey ÚÀdir-i äamed  

 

Eyle HüdÀyì’ye meded YÀ RabbenÀ YÀ RabbenÀ lüùuf kerem iósÀn seniñ 

Temmet  

 

46b 

 

RÀst 

Ùaşdı raómet deryÀsı àarke oldı cümle èÀãì 

Dört kitÀbıñ maènÀsı LÀ İlÀhe İllallÀh 
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Cennet’den çıúdı Ádem dünyÀ’ya baãdı úadem 

Bunı der idi müdÀm LÀ İlÀhe İllallÀh 

 

KitÀblarda yazılıdır göñüllerde gizlidir 

Söyleyecek söz budur LÀ İlÀhe İllallÀh 

 

Budur EsmÀnıñ òÀããı siler göñülden paãı 

İsm-i Aèôam duèÀsı LÀ İlÀhe İllallÀh 

 

Erenleriñ úılıcı èArş’a çıúar bir ucı 

èAyne güzel kesici LÀ İlÀhe İllallÀh 

 

Erenleriñ Buraàı yaúın ider ıraàı 

èArş’ıñ Kürsünün diregi LÀ İlÀhe İllallÀh 

 

Göñüllere yol ider daàı ùaşı gül ider 

SulùÀñları úul ider LÀ İlÀhe İllallÀh 

 

Yÿnus da bunı didi yanar yürek èaşú odı 

MevlÀ’nıñ güzel adı LÀ İlÀhe İllallÀh 

Temmet  

 

BeyÀtì 

Óadden aşdı iştiyÀúım yÀ Resÿl göster cemÀlın 

Yaúdı beni iftirÀúıñ yÀ Óabìb göster cemÀlın 

 

Çün òayÀlın irdi cÀna nice baúayım cihÀna 

Yiter eylediñ bahÀne yÀ Resÿl göster cemÀlın 

 

Sen ãaldıñ beni bu derde naôar it úalbime õerre 

Niçe bir óicÀbıñ perde yÀ Resÿl göster cemÀlın 

 

Niçe bu óasreti hicrÀn Àòir oldı derde dermÀn 

YÀra teslìm ideyim cÀn yÀ Resÿl göster cemÀlın 

 

İdegör õikrini anıñ hem daòi şükrini anıñ 

Ùut elini şeyò cÀnıñ yÀ Óabìb göster cemÀlın 

Temmet  

 

BeyÀtì 

İdelim cevlÀn úılalım seyrÀn mest olub óayrÀn şeyò eşiginde 

Aldım himmeti geçdim ôulmeti açdım óayÀtı şeyò eşiginde 
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Güzelim gözli hem şeker sözli gizliyim gizli şeyò eşiginde 

Bıraúdım èÀrı istedim yÀrı kesdim zünnÀrı şeyò eşiginde 

 

Yÿnus’um El-Óaú dìdÀra müştaú èÀşıúım èuşşÀú şeyò eşiginde 

Temmet  

 

Nice bir ülfet geçelim èüzlet çekelim òalvet  

èÁşıúım VallÀh olmuşum BillÀh müştÀúım AllÀh şeyò eşiginde 

 

47a 

 

äabÀ 

çıúdım erik dalına anda yidim üzümi 

BostÀn ıããı úaúıyub dir ne yirsin úozumı 

 

Kerpiçi úoydum úazana boyraz ile úaynaddım 

Nedir diyü ãorana bandım virdim özimi 

 

İplıgi virdim Çulóaya ãarub yumaú itmiş 

Becid becid ıãmarlar gelsün alsun bezimi 

 

ÚÀf daàından bir ùaş şöyle aùılır baña 

Öylelik yola düşdi bozayazdı yüzimi 

 

Balıú Úavaàa çıúmış zift ùurşusun yimekde 

Leylek úotuú ùoàurmuş baúıñ şunuñ sözimi 

 

Bir úarùalı bir sinek úaldırdı urdı yire 

Yalan degil gerçekdir ben de gördüm tozımı 

 

Bir seçeniñ úanadıñ úırú úanlıya yükletdim 

Ol daòi çekmedi şöyle úaldı yazımı 

 

Yÿnus bir söz söylemiş hìç bir söze beñzemez 

Erenler meclisinde maènì bürür yüzümi 

Temmet 

 

èAleme  

RÀst 

èAşúıñla èÀşıúlar yansun YÀ ResÿlallÀh 

İçüb èaşúıñ şarÀbıñ úansun YÀ ResÿlallÀh 

 

Şol seni sevenlere úıl şefÀèat anlara 

Müèmin olan tenlere cÀnsun YÀ ResÿlallÀh 
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Şol seni seven kişi virir yoline başı 

İki cihÀn güneşi sensin YÀ ResÿlallÀh 

 

Şol seni sevdi SubóÀn sensin úamuya sulùÀn 

CÀnım yoluna úurbÀn olsun YÀ ResÿlallÀh 

 

èÁşıúım ol dìdÀra bülbülüm şol gül-zÀra  

seni sevmeyen nÀra yansun YÀ ResÿlallÀh 

 

Dervìş Yÿnus’uñ cÀnı èilm şefÀèat kÀnı 

èÁlemlerin sulùÀnı sensin YÀ ResÿlallÀh 

Temmet 

 

RÀst 

èAndelìb olmaú dilersen ol güle 

ÁstÀnıñ sünbüle gel sünbüle 

 

Õikri Óaúú’ı irgörem dirsen vire 

ÁstÀnıñ sünbüle gel sünbüle 

 

CÀn u dile bende ol bu der-gÀha olayım dirsen úul bu der-gÀha 

Virmek istersen cenÀbından cÀy-gÀha       

Eyżan 

 

Yevm-i vaódet åümme olunur zÀhidÀ 

ÁstÀnı rifèatda dÀèìmÀ 

 

İdüb óübb-i SivÀ’yi bì-riyÀ   

Eyżan 

 

Òàliúì’dir òiõmetinde bendesi  

Olmuş anıñ èÀşıú-ı efkendesi 

 

ŻÀyìè olmaz òiõmetiniñ õerresi 

è ÁstÀnıñ sünbüle gel sünbüle 

 

47b 

 

èUşşÀú 

Göster cemÀlıñ şemèini yansun od’a pervÀneler 

Devlet degil mi èÀşıúa şemèine úarşu yanalar 

 

Ol óÀli çoú aèlÀ güzel yaàmÀladı göñlüm evin 

Pek baàla èaşúıñ zincìriñ boşanmasun dìvÀneler 
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Ben meye töbe itmezim aàyÀr elinden içmezim 

Úudret eliyle ãun bize ùolu ùolu peymÀneler 

 

Mescid ile medrese-yi ıãmarladıú zÀhidlere 

Óaúú’a èibÀdet itmege yiter bize vìrÀneler 

 

Cevri cefÀ itmek ile Şemsì seni terkeylemez 

Sen ãanma ki seni seven senden şehÀ uãanalar 

Temmet sene 1049 

 

èUşşÀú 

Tevóìd cisme? Nesne olur tevóìd iden mest olur 

AllÀh ile dost olur bile tevóìd idelim 

 

Tevóìd ider Melekler döner çarò-ı felekler 

Hem Óÿrì hem Melekler bile tevóìd idelim 

 

Tevóìd itsün dilimiz dìdÀr görsün gözümiz 

Dost Muóammed pìrimiz bile tevóìd idelim 

 

Tevóìd ile varalım Óaúú’a yüzler sürelim 

Yÿnus yolda duralım bile tevóìd idelim 

Temmet  

 

èUşşÀú 

Ey èaceb bilsem nedir YÀ Rabb bu derdiñ çÀresi 

Dün gün artar hìç oñulmaz yüregimiñ yÀresi 

 

Yüregimiñ yÀresine hìç Tabìbler úılmaz èilÀc 

Ey èaceb var ola benceleyin bì-çÀresi 

 

Çàresi bì-çÀrelikdir yine bu derdiñ hemÀn 

Çün belÀ burcundadır èÀşıúlarıñ seyyÀresi 

 

Her kim añlar bu belÀdan varsun ol èÀşıú degil 

Gürsün aña neylemişdir nefsiniñ emmÀresi 

 

èÁşıúı ger dost yolinde itseler yüz biñ pÀre pÀre 

Duymayub dost dost diyüb çaàıra her pÀresi 

 

 

Eşrefoàlı Rumi bu derde giriftÀr olalı 

Düşdi bir deryÀ’ya kim yoúdur anıñ kenÀresi 

Temmet  
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Baàrı başlu gözi yaşlu cigeri delik delik 

Olmuşum èÀlem içinde èaşúımıñ ÀvÀresi 

 

èUşşÀú 

Ey dervìşler ey úardaşlar ne èaceb derdim var şu benim 

Mecnÿn olmuşdur görenler ne èaceb derdim var şu benim 

 

èÁşıú olan èÀr eylemez derdi olan zÀr eylemez 

Óekìmler tìmÀr eylemez ne èaceb derdim var şu benim 

 

DeryÀnıñ mevci çaàladı óasret yüregim dÀàladı 

ÓÀlim görenler aàladı ne èaceb derdim var şu benim 

 

èÁşıú Yÿnus coşdı gine èaşú baórine düşdi gine 

YÀrdan ayrı düşdi gine ne èaceb derdim var şu benim 

Temmet  

 

Derdine düşdüm MevlÀ’nıñ ÀvÀresiyim sevdÀnıñ 

Mecvi bilinmez deryÀnıñ 

 

48a 

 

èIrÀú   İsmÀèìl Dede 

èAşúıñla yandır sulùÀnım AllÀh 

Şevúiñle döndür sulùÀnım AllÀh 

 

Sensin AllÀh’ım püşt ü penÀhım 

èAfv it günÀhım maèbÿdum AllÀh 

 

Al beni benden úaydı bedenden 

Ayırma senden sulùÀnım AllÀh 

 

Dil ceõb oluna vuãlat yoluna 

LÀ Hÿ iline áufrÀn’ım AllÀh 

 

Nefsimi bildir aãlımı buldur 

Ölmezden öldür sulùÀnım AllÀh 

 

Eyle ÕekÀyì óamd ü åenÀyi 

DÀèìm duèÀyı RaómÀn’ım AllÀh 

Temmet  
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äabÀ 

Ben dost ile dost olmuşum kimseler dost olmaz baña 

Münkirler baúar gülüşür SelÀm daòi virmez baña 

 

Ben dost ile dost olayım cÀnımı úurbÀn vireyim 

Ölmezden evvel öleyim dünyÀ bÀúì úalmaz baña 

 

äanurlar beni deliyim dost baàcesi bülbüliyim 

MevlÀ’nıñ ednÀ úuluyım kimse bahÀ ãaymaz baña 

 

Ben bir èÀşıú bì-çÀreyim başdan ayaàa yareyim 

Ben bir deli dìvÀneyim èaúlım da yÀr olmaz baña 

 

Dervìş Yÿnus nice diyem fÀnì cihÀnı terkedeyim 

Yana yana dosta gidem perde óicÀb olmaz baña 

 

HüzzÀm 

Durma yañalım Àteşi èaşúa 

Şuèle virelim Àteşi èaşúa 

 

Evvel aldandım pek úolay ãandım 

Úat be úat yandım Àteşi èaşúa 

 

Gel pÀdişÀhım èafv it günÀhım 

Yanmaúdır kÀrım Àteşi èaşúa 

 

Melekler èArş’da gelürler vecde  

Úılurlar secde Àteşi èaşúa 

 

èAşú ehli ölmez sırdır añılmaz 

Yanmayan bilmez Àteşi èaşúa 

 

Maãÿr-ı ÓallÀc dÀr üzre MièrÀc  

Sen de güziñ aç Àteşi èaşúa 

 

Bu dilim sÿzÀn cigerim biryÀn 

Durma sen de yan Àteşi èaşúa 

 

Bir baúış baúdıñ cigerim yaúdıñ 

Od’a bıraúdın Àteşi èaşúa 

 

Seyyid Nesìmì terkeyle resmi 

Yandırdı cismi Àteşi èaşúa 

Temmet sene 1047 
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48b 

 

HüzzÀm 

èAşúıñ odı cigerimi yaúa geldi yaúa gider 

áarìb başım bu sevdÀyı çeke geldi çeke gider 

 

FirÀú kÀr itdi cÀnıma èÀşıúlar gelsün yanıma 

èAşú zincìri dost boynıma ùaúa geldi ùaúa gider 

 

Bülbül ider Àh u efàÀn èaşú odine yandı bu cÀn  

Benim göñülcigim hemÀn dostdan geldi dosta gider 

 

èÁşıúlar durur sözine àayrı görünmez gözine 

Eşrefoàlı dost yüzine baúa geldi baúa gider 

Temmet sene 899 

 

HüzzÀm 

Baàrımdaki biteñ başlar Muóammed’in èaşúındandır 

Bu gözümden aúan yaşlar Muóammed’in èaşúındandır 

 

Her şÀm seóer yandıàım èÀlemlerden uãandıàım 

Çarò urub semÀèa döndügüm Muóammed’in èaşúındandır 

 

äu gibi çaàladıúlarım cigerim dÀàladıklarım 

Her seóer aàladıklarım Muóammed’in èaşúındandır 

 

DÀòil eyleyen devrÀnıma iremediler seyrÀnıma 

Úıydıàım ùatlı cÀnıma Muóammed’in èaşúındandır 

 

Çün oldum ol şÀhıñ úulı neylerim bu mÀl u mülki 

Òalú baña didügi deli Muóammed’in èaşúındandır 

 

Gürüñ SeyfullÀh’ıñ úaãdıñ sever ol AllÀh’ıñ dostuñ 

äorarlarsa n’içün mestlik Muóammed’in èaşúındandır 

Temmet sene 1247 

  

èAşúıñ nÀriyle pişdügüm deryÀlar gibi coşduàum 

Bir şeyò elin yapışdugum Muóammed’in èaşúındandır 

 

Evìç 

Allahu Rabb-i lÀ-yezÀl yÀ Vàóid ü yÀ Zü’l-CelÀl 

Ey pÀdişÀh-ı bì-zevÀl yessir lenÀ òayra’l-umÿr 
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YÀ VÀóid-i Ferd Es-selÀm olsun Óabìbine selÀm budur òulÿã ile kelÀm 

 

Vaútı seóer feryÀdımız èArş’a çıúar efàÀnımız 

Cürmi òaùÀdır kÀrımız yessir lenÀ òayra’l-umÿr 

 

Olmaz ise senden amÀn oldı úamu işler yaman 

YÀ ãÀóib-i Kevn ü MekÀn  yessir lenÀ òayra’l-umÿr 

 

Meftÿnì èÀcizdir àarìb lüùfünden itme bì-naãìb 

YÀ Vàóid ü Óayy u Mücìb yessir lenÀ òayra’l-umÿr 

Temmet  

 

MÀhÿr 

Ayırma beni senden yareden 

Düşüb ölürüm ben bu yareden 

 

Öldügüm içün àamı çekerim 

Alur cÀnımı bir gün yareden 

 

Aàlama dirim şol gözlerime 

Úan yaş aúıdur aúdan úaradan 

 

Varam yüz sürem dost eşigine 

Bir òırúa giyem yüz bin pÀreden 

 

Dervìş Yÿnus’uñ budur maúãÿdı 

Virem varımı çıúam aradan 

Temmet  

 

49a 

 

äabÀ 

Sen seni bil sen seni ister isen sen seni 

Sen seni bilmeyince bilmezsin sen seni 

 

èAyn’a baúma áayn’a baú èAyn áayn’ıñ èaynıdır 

Kim ki èAyn’ı áayn ider n’ider ol beni seni 

 

áayn’a baúan kişiler bulmadiler èAyn’ı 

Anüñ-içün dilinden úomadı beni seni 

 

ZamÀneniñ òalúına keşf-i esrÀr eyleme 

Anlar èirfÀn anlamaz mülóid ider seni de 
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Ùarìúi vardır anıñ sÿèÀl eyle ehline 

Tecellì idemez göster ister isen sen seni 

 

Ey Óaúìrì ebsem ol çek bakına òırúanı 

ZamÀn Àòir zamÀndır kimse bilmesin seni 

Temmet  

 

äabÀ 

ÓÀmihi úalbi bi óubbi LeylÀ 

Sele èaynı fezheret seylÀ 

 

Úudsiyanı cemÀlihi’l-bedrü  

eyne tecellet bi óüsnióÀ LeylÀ 

 

Münzirü úad siyret esir’ü-l maèşÿú 

Lem emel èÀlemi cÀnibihi meylÀ 

 

Sàre vidi lisÀnı yÀ Óaúúı 

DÀèìmÀ yÀ esefÀ vÀveylÀ 

Temmet sene 1137 

 

äabÀ 

Şemseddìn Muóammed BahÀrı sene 832 

 

Gerçek èÀşıúlara ãalÀ denildi 

Dertli olan gelsün dermÀnı buldum 

 

Ah ile vÀh ile cevlÀn iderken 

CÀnımıñ içinde cÀnÀnı buldum 

 

Açılmış dükkÀnlar úurulmuş pÀzÀr 

CÀnlar mezÀd olmuş dellÀlda gezer 

 

Oùurmuş ümmetiñ berÀùıñ yazar 

CevÀhir-baòş olan dükkÀnı buldum 

 

DeryÀlar cÿş idüb úandırmaz iken 

èÁşıúları úapdıran èummÀnı gördüm 

 

 

Erenler meydÀna ùoàrı vardılar 

Anda cemè olub virir alurlar 
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Cümle enbiyÀlar dìvÀn dururlar 

Óaúú’a maóbÿb olan sulùÀnı buldum 

 

Aúar gözlerimden yaş yirine dem 

Õerrece görünmez gözime cihÀnı bir dem 

 

Emìr sulùÀn ne òoşca pÀzÀr imiş 

èÁşıúlar seyrÀn idüb gezer imiş 

 

Cümlenin maúãÿdı ol dìdÀr imiş 

Óaúú’a úarşu duran dìvÀnı buldum 

Temmet sene 833 

 

49b 

 

äabÀ  

 

Benim ol èaşú baóresi deñizler óayrÀn baña 

DeryÀ benim úaùremdir èaşú oldı èummÀn baña 

 

Yoàiken bu bÀr-gÀh sen var idiñ pÀdişÀh 

Áh bu èaşú elinden Àh dert oldı dermÀn baña 

 

Şerièat ehli ıraú varamaz yol menzile 

Ben úuş dili biliyorum söyler SüleymÀn baña 

 

Çünki ùoàdı MuãùafÀ èÀlem buldı pür-ãafÀ 

O itdi èahde vefÀ andandır iósÀn baña 

 

ÚÀf daàı õerrem degil Ay ü Güneş baña úul 

Aãlım Óaú’dır şer degil mürşiddir Úur’Àn baña 

 

Ádem yaradılmadan cÀn bedene Toàmadan 

ŞeyùÀn merdÿd olmadan èArş idi seyrÀn baña 

 

Çünki dosta gider yolum mülke irişer elim 

Óaú’dan söyler bu dilim ne úul ne sulùÀn baña 

 

Yÿnus olmuş çaàırır dervìşlik buhtÀn baña 

Temmet sene 843 

 

äabÀ  

Ben dervìşim diyene bir ün edersim gelür 

Segirdüben sesine varıb yetesim gelür 
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äırÀù úıldan incedir úılıçdan keskincedir 

Varub anıñ üstüne evler yapasım gelür 

 

Altında àayya vardır içi nÀr ile pürdür 

Varuben ol kürekde biraz yatasım gelür 

 

Od’a kürekdir diyü ùan eylemek òwÀceler 

ÒÀùırıñız òoş olsun biraz yanasım gelür 

 

Ben günÀhımca yanam raómet ãuyunda yuñam 

İki úanad ùaúınam biraz uçasım gelür 

 

Andan Cennet’e varam Cennet’de dìdÀr görem 

Baña Óÿrì GılmÀnlarıñ bir bir úucasım gelür 

 

Dervìş Yÿnus bu sözi egri bügri söyleme 

Seni ãınayacagıñ bir MonlÀ ḲÀsım gelür 

Temmet sene 843 

 

50a 

 

RÀst 

Ezelden èaşú odine yana geldim 

Anüñ-içün tÀ ebed mestÀne geldim 

 

Eger nÿş itmez isen bu meyden 

Dime zÀhid ki ben ìmÀna geldim 

 

SarÀyı vaódet olmuşken maúÀmım 

Bu keåret èÀleme seyrÀna geldim 

 

Çü bir Sünbülì èÀrif-i maèrÿf 

İdüb daèvÀ diyen èirfÀna geldim 

Temmet sene 936 

 

RehÀvì 

Meómed FenÀì Ümmì SinÀnzÀde Óasan efendi’niñ òalìfesidir 

 

CÀn u dil şehriñ ezelden eyledi yaàmÀyı èaşú 

Ol vechden düşdi bu èÀlemlere àoàÀyı èaşú 

 

Ôàhir olub sırrımız èÀlemlere fÀş eyledi 

Hem-dem oldum bu sırra noúùa-yi sevdÀyı èaşú 
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Derde düşenler bilürler ehli derdiñ óÀlini 

Görünce èÀúilleri Mecnÿn ider LeylÀ’yı èaşú 

 

Gel gülistÀn seyriñ eyle çıú úafesden ey hümÀm 

Cennet’i úudsa èurÿc it bulasın meèvÀyı èaşú 

 

Çünki mevcÿd nuùú imiş èÀlemde èaşú úÀèìmmaúÀm 

Bize bildirdi FenÀyì rehberi MevlÀyı èaşú 

Temmet  

 

èArażbÀr 

Çün ùoàub ùuudı cihÀn yüzini óüsnüñ güneşi 

Kim ola sevmeye bu vechile sen MÀh-veşi 

 

Sen emìre úul olan her ne úadar müdbir ise 

Bende-yi müdbir olur miål-i BilÀl-ı Óabeşi 

 

Parmaàından aúıdub Àb-ı revÀn-baòş revÀn 

Nice yüz biñ kişiden refè idiser sen èateşi 

 

Dìk-i óikmetde bişürdi çü seni sevgili Óaú 

CebrÀèìl olsa n’ola maùbaóanıñ òimye-keşi 

 

VeżżuóÀ virdine vel-leyl oúurdum sünbülüne 

Rÿşenì virdi budur külle àadÀt-in veèaşi 

Temmet sene 892 

 

äabÀ 

Gine aldım gine göñlüm elini 

Benim göcnlüm alub şeydÀ úılanı 

 

Çün aldı göñlüm vir gel murÀdım 

MurÀdım bu senden göster cemÀlını 

 

Ger öldür ger diri gör fermÀn seniñdir 

ÓelÀldır maèşÿúa èÀşıúıñ úanı 

 

Gerçi sever Óaúú’ı Şems-i Tebrìzì 

FedÀdır yoline başile cÀnı 

Temmet sene 672 
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50b 

 

ÓicÀz 

èAşúıñ meyine úandıñ n’olduñ À göñül n’olduñ 

Yaúdıñ beni yandırdıñ n’olduñ À göñül n’olduñ 

 

Bir yirde úarÀr itmez hìç kimseden èÀr itmez 

Óekìmler tìmÀr itmez n’olduñ À göñül n’olduñ 

 

Uçduñ À göñül uçduñ yedi deryÀlar geçdiñ 

áurbet ellere düşdüñ n’olduñ À göñül n’olduñ 

 

Bu dili ÀbÀd eyle úalbini küşÀd eyle 

Hem MevlÀyı yÀd eyle n’olduñ À göñül n’olduñ 

 

Gel imdi ey èAzìzì sırrıñ dime ol ebsem 

EsrÀrda olub maórem n’olduñ À göñül n’olduñ 

Temmet sene 1106 

 

ÓicÀz Şeh-nÀz İsmÀèìl Dede 

Yandım kül oldum èaşú meydÀnında 

Úoúar gül oldum èaşú meydÀnında 

 

Gül idim ãoldum nÿr ile ùoldum 

Bilmezim n’oldum èaşú meydÀnında 

 

Óaú èaşúı geldi benligim aldı 

Bir adım úaldı èaşú meydÀnında 

 

ÙÀlib úul óayrÀn èaşúıñla sÿzÀn 

Yanıyor el-amÀñ èaşú meydÀnında 

Temmet sene 1247 

 

Bir òoş olmuşum bir òoş olmuşum 

Ser-òoş olmuşum èaşú meydÀnında 

 

Aàlarım gülmem gözyaşıñ silmem 

Ùolduàum bilmem èaşú meydÀnında 

 

ÓicÀz 

Ey àarìb bülbül diyÀrıñ úandadır 

Bir òaber vir gül-èizÀrıñ úandadır 
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Sen bu yirde kimseye yÀr olmadıñ 

Var seniñ elbetde yÀrıñ úandadır 

 

Artdı günden güne feryÀdıñ seniñ 

Áh u efàÀn oldı muètÀdıñ seniñ 

 

èAşú içinde kimdir üstÀdıñ seniñ 

Virmediler şÀh-sivÀrıñ úandadır 

 

Bir işiñ yoú èaceb óayretdesiñ 

RÀóatı terkeyleyüb miónetdesiñ 

 

Gice gündüz durmayub firúatdasıñ 

YÀ seniñ Leyl ü NehÀr’ıñ úandadır 

 

Gökde uçarken seni indirdiler 

ÇÀr èanÀãır bendlerine urdılar 

 

Nÿr iken adıñ NiyÀzì didiler 

Şol ezel kim iòtiyÀrıñ úandadır 

Temmet  

 

 

51a 

 

ŞikÀrìzÀde èArażbÀr 

Faòrı èÀlem maórem-i rÀz oldiài şebdir bu şeb 

KÀèìnÀt envÀr-ı raómetle leb-À-lebdir bu şeb 

 

MüstecÀb olsa revÀdır daèvet-i ehl-i niyÀz 

Kim zemìn ü ÀsemÀn pür ãulbiyyet yazıbdır bu şeb 

 

Nàme-yi aèmÀl-ı ümmet ol şefìèi maóşer’iñ 

Zìver-i imżÀyı èafvile müzehhebdir bu şeb 

 

Úadrini şeb-zinde-dÀrÀn-ı tecellì fehm ider 

ÙÀlib-i dìdÀr olan bìdÀra maùlabdır bu şeb 

 

Müjdeler ey maàfiret-cÿyÀm Óabìb-i kibriyÀ 

Meclis-i òaããı İlÀhì’de muòÀùabdır bu şeb 

 

ÒwÀn-ı dìdÀra o maóbÿbı ÒudÀ daèvet olub 

Bezm-i úurb esbÀb-ı vuãlatla mürettebdir bu şeb 
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Vaútidir MièrÀc-ı Ümmìd’e èurÿc ile naôım 

VÀãıl-ı maúãÿd olur her kes mücerrebdir bu şeb 

Temmet sene 1347 

 

Óüseynì 

Gel hey èÀşıú gela gel gel AllÀh’a èÀşıú gel MevlÀ’ya 

Uyan àafletden aç gözin gel AllÀh’a èÀşıú gel MevlÀ’ya 

 

Ùut bir mürşidiñ elin töbeye ögret diliñ 

Dervìş yañılma yolıñ gel AllÀh’a èÀşıú gel MevlÀ’ya 

 

Begim mÀl ile iş bitmez úażandıàıñ nene yitmez 

Kimi gördün úoyub gitmez gel AllÀh’a èÀşıú gel MevlÀ’ya 

 

Yanmaúdan uãanmaz mısın àafletden uyanmaz mısın 

AllÀh’dan uùanmaz mısın gel AllÀh’a èÀşıú gel MevlÀ’ya 

 

Yÿnus eksikligin sözüm der-gÀhına ùutdum yüzüm 

Saña dirim iki gözüm gel AllÀh’a èÀşıú gel MevlÀ’ya 

Temmet  

 

Óüseynì 

Bildin mi bunı böyle òatm eyle temÀm eyle  

ResÿlallÀh söyle Hÿ Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

 

Hÿ diyelim dönelim dönelim èaşú baórine dalalım 

DÀèìm AllÀh diyelim Hÿ Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

 

Hÿ didikçe èaşú artar Hÿ çoú günÀhlar döker 

Hÿ bizi Óaúú’a yiter Hÿ Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

 

äÀf ãÀf olmuş Melekler óalúa-yi õikri bekler úabÿl olur dilekler   Eyżan 

 

Bu èaşú beni yandırır cismim küle döndürür  

Resÿluna gönderür Hÿ Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

 

Çek cihÀndan elini Óaúú’a döndür yönüñi  

Ùut Eşref’in elini Hÿ Hÿ diyelim YÀ Hÿ 

Temmet sene 898 

 

ÓisÀr Bÿselik 

NÀhìd bize ùan eyleme òalvetiyüz devrÀnıyüz 

Biz ehl-i èaşúız söylerüz òalvetiyüz devrÀnıyüz 
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Müfti fetvÀ virir baña cÀnım úurbÀn olsun aña 

Úomaz bu èaşú beni baña òalvetiyüz devrÀnıyüz 

 

ÕikrallÀh ider dilimiz güzeldir bizim yolimiz 

Kimseler bilmez óÀlimiz òalvetiyüz devrÀnıyüz 

 

Seyyid NiôÀmoàlı gine mecnÿn olmuş döne döne 

Girdi çün èaşú meydÀnına òalvetiyüz devrÀnıyüz 

Temmet  

 

51b 

 

Muòayyer 

İki úaşıñ arasında çekdi òaùùı istivÀ 

èAleme’l-EsmÀèyı taèlìm eyledi ol òaùdan ÒudÀ 

 

ÕÀt-ı èilme MuãùafÀ esmÀya Ádem’dir emìn 

İkisinden ôÀhir olmuşdur èulÿm-ı enbiyÀ 

 

ÕÀt-ı esmÀ vu ãıfat efèÀl artar cümleten 

Her zamÀnda bir velìniñ vechine bunlar żiyÀ 

 

Secde eyle Ádem’e tÀ kim Óaúú’a úul olasın 

İden Ádemden ibÀ Óaú’dan daòi oldı cüdÀ 

 

Kenz-i LÀ yefnÀ’yı bilmez kandadır illÀ faúìr 

Baór-ı bì payÀn bulmaz itmeyen terk-i SivÀ 

 

äÿretÀ gördiler AllÀh diyeni olmuş faúìr 

äandılar AllÀó faúìrdir kendilerdir aàniyÀ 

 

Ravżayı Óażrayı bilmez Óıżr’a yoldaş olmayan 

Áb-ı óayvÀnı bu ôülmi görmeyenler ãandı mÀè 

 

Bil ki seddin iki kaş İskender ortasındadır 

Cemèi cemèil cemè ile fetó oldı ebvÀb-ı hüdÀ 

 

Úanda bulur Óaúú’ı inkÀr eyleyen bu MiãriyÀ 

Ôahir olmuşken yüzinde nÿr-ı õÀt-ı kibriyÀ 

Temmet  

 

Óüseynì 

Dönmek ister göñlüm cümle sevdÀdan dönelim èÀşıúlar MevlÀ derdile 

Göçmek ister göñlüm mülk-i fenÀdan göçelim èÀşıúlar MevlÀ derdile 
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Derde düşen èÀşıú n’etsün cihÀnı derd ehliniñ dÀèìm yaúmaúda cÀnı 

Döner Àrzÿlayub vaãl-ı cÀnÀnı dönelim èÀşıúlar MevlÀ derdile 

 

Ay Gün Yıldızlar hem nüh felekler èArşèıñ eùrÀfında ãÀf ãÀf melekler 

MeydÀn-ı èaşúda cevlÀn iderler dönelim èÀşıúlar MevlÀ derdile 

 

Ùaèn eyleme zÀhid benim óÀlime caòl eyle her bu devranıma 

DermÀnı devrÀnda buldum cÀnıma dönelim èÀşıúlar MevlÀ derdile 

 

Baş açub girmişim èaşú meydÀnına Manãÿr olurum Ene’l-Óaúú dÀrına  

Yanmaúda NiyÀzì èaşúıñ dÀrına yanalım èÀşıúlar MevlÀ derdile 

Temmet  

 

Óüseynì Bÿselik 

Úalbini bÀà-ı cinÀn it ravża-yi tevóìd ile 

CÀn dimÀàıñ úıl muèaùùar nefóa-yi tevóìd ile 

 

Kaèbe-yi nÿr-ı siyÀhıñ bì nihÀyet yolları 

Úaùè ider erbÀb-ı èaşú bir lemóa-yi tevóìd ile 

 

Her ne deñlü rÿ siyÀh itdise èiãyÀnıñ seniñ 

Aàara bì şek yüziñ bu àarra-yi tevóìd ile 

 

MÀ-verÀèì İns ü Cinn’i ãayd idüb èArş’a çıúar 

Kim ki MièrÀc itdise ceõbe-yi tevóìd ile  

 

Ey NiyÀzì èÀrif-i billÀh göñülden selb ider 

On sekiz biñ perde-yi bir lemèa-yi tevóìd ile  

Temmet 

 

52a 

 

BeyÀtì 

Yine dil naètıñı söyler Muóammed dil ü cÀn mülkini söyler Muóammed 

Ne úÀdirim seni medó itmege ben kemÀl-ı medó-i Óaú eyler Muóammed 

 

Sen ol sulùÀñ-ı Kevneyn’sin ki maòlÿú seniñ medóinde èÀcizler Muóammed 

Giyüb òilèat-ı LevlÀke boyuña düşübdür sÀye servìler Muóammed 

 

Alub Şems Úamer nÿr yüzinden ãaçıñ Velleyl bildiler Muóammed 

Úaşındır ÚÀb-ı Úavseyn Ev EdnÀ derinden açılur güller Muóammed 
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Úamu ervÀó-ı Peyàamber hem eflÀka seni iclÀla geldiler Muóammed 

Seni şÀh-ı èÀlem úılub ol anda úamusı ümmet oldılar Muóammed 

 

Ne nuúãÀnı irer cÀhına úılursun bu Miãrì’ye şefÀèatlar Muóammed 

Boyun egmişdir çeşmine óayrÀn ãaçıñ ãıfatında sünbüller Muóammed 

Temmet sene 1347 

 

Muòayyer 

èÁriflere esrÀr-ı ÒudÀ’dan òaberim var 

èÁşıúlara dil-dÀr-ı beúÀdan òaberim var 

 

Ey firúat odundan yanuben baàrı göyinen 

Gel kim yarene dürlü devÀdan òaberim var 

 

Gel olur iseñ sözlerime ùut úulaàıñ kim 

CÀn-baòş idici nefó-i nidÀdan òaberim var 

 

Ádem yüzi ol yüze muúÀbil didi Aómed 

Bu sözde olan remz-i ìmÀndan òaberim var 

 

Gir mektebe èirfÀn oúı Ádem’iñ èilmiñ 

èÁlemlere bu èilm-i KunnÀ’dan òaberim var 

 

 

Vechinde yedi Fatióa ÀyÀtı yazılmış 

Ádemdeki ÀyÀt-ı ÒudÀ’dan òaberim var 

 

Ádem’de bulub vaãf-ı İlÀhì-yi NiyÀzì 

Ol mecmeè-i evãÀf-ı èummÀndan òaberim var 

Temmet 1347 

 

Se-gÀh 

Ey göñül gel Óaúú’a giden rÀhı bul 

Ehl-i derd olub derÿnì Àhı bul 

 

CÀnıñ elindeki Şems ü MÀh bul 

Ádem iseñ Sümme VechüllÀh’ı bul 

Úanda baúsañ ol güzel ÁllÀh’ı bul 

 

Devleti dünyÀ’ya maàrÿr olma sen 

Leõõet-i cÀhine mesrÿr olma sen 

Anları èizzet ãanub òor olma sen 

NaúarÀt 
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Ol saña açmış durur dÀèìm gözüñ 

Sen yitürmişsin hÀ ararsın özüñ 

Bì-cihet göstermiş eşyÀda özüñ 

NaúarÀt 

 

èÁrife eşyÀda esmÀ görinür 

Cümle esmÀda müsemmÀ görinür 

Bu NiyÀzì’den de MevlÀ görinür 

 

Ádem iseñ Sümme VechüllÀh’ı bul 

Úanda baúsañ ol güzel ÁllÀh’ı bul 

 

Güzel AllÀh èibÀdetde güzel 

Õühd ü taúvÀ vu úanÀèatda güzel 

Òalvet ehline kerÀmetde güzel 

 

52b 

 

Ôuhÿr-ı úÀèìnÀtıñ maèdenisiñ YÀ ResÿlallÀh 

Rümÿz-ı Küntü Kenz’iñ maòzenisiñ YÀ ResÿlallÀh 

 

Beşer dindi bu èÀlemde seniñ ãÿretle şaòãıñdır 

Óaúìúatde hüviyyetde degilsiñ YÀ ResÿlallÀh 

 

Vücÿduñ cümle mevcÿdÀtı nice cÀmìè oldise 

Daòi èilmin muóìù oldı úamusin YÀ ResÿlallÀh 

 

DehÀÀnıñ menbaè-ı esrÀr-ı èilm-i Men Ledünnìdir 

ÓaúÀìú èilminiñ sen maóremisiñ YÀ ResÿlallÀh 

 

Ne kim geldi cihÀna hem daòi her kim geliserdir 

İçinde cümleniñ ser-èaskerisiñ YÀ ResÿlallÀh 

 

CihÀn bÀàında insÀn bir şecerdir àayrılar yapraú 

Nebìler meyvedir sen zübdesisiñ YÀ ResÿlallÀh 

 

ŞefÀèÀt úılmasañ varlıú NiyÀzì-yi yoà iderdi 

Vücÿdı zaòmınıñ sen merhemisiñ YÀ ResÿlallÀh 

Temmet sene 1247 

 

Beste Muòayyer  İsmÀèìl Dede 

Düşeli èaşúıñ bu cÀnım iline 

Beni düşürdi bu òalúıñ diline 
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Aúıtdı çeşmimden úanlı yaşları 

İllÀ yaşım dilemezim siline 

 

Òoş yaraşur èÀşıúlara gözyaşı 

Her kim èÀşıúdır gözünden biline 

 

Ben bu èaşúdan bir nefes ayrılmazım 

Gir yüregim şeróa şeróa diline 

 

Úalmadı nÀm u nişÀnı õerrece 

áarúa vardı gitdi èaşúıñ seline 

 

èAşúile ben bir demimi virmezim 

èAşúsız geçen èömrümüñ begine 

 

İsmi resmi Eşrefoàlı Rumi’niñ 

Gül olub ãavruldı èaşúıñ yiline 

Temmet 

 

èUşşÀú 

Bu göñlüm şehrini seyrÀn iderken 

Didi sırrım baña seyrÀn içinde 

 

 

Derde düşdüñ n’içün dermÀn ararsın 

èÁşıúlar derd arar dermÀn içinde 

 

İçüb èaşúıñ meyiñ şöyle mest ol kim 

DìvÀne disünler yÀrÀn içinde 

 

Bu èaşú meydÀnıdır bunda èÀr olmaz 

Başın ùob ile meydÀn içinde 

 

Mióneti rÀóat bil rÀóat arama 

RÀóat bulunur zindÀn içinde 

 

Aç gözini Eşref Óaúú’ı õikreyle 

Feõkurÿnì didi Úur’Àn içinde  

Temmet  

 

CÀnıñı terkeyle dostuñ yolına 

Bulasın cÀnÀnı ol cÀn içinde 
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53a 

 

èUşşÀú 

Seyrimde bir şehre vardım gördüm sarÀyı güldür gül 

Başındaki tÀcı taòtı bÀàı civÀrı güldür gül 

 

Gül alurlar gül ãatırlar gülden ùerÀzı tuùalar 

Gül ile bile biterler çÀrşu pÀzÀrı güldür gül 

 

Gülden degirmeni döñer yine gülden gül ögünür 

Aúar ãuyı döner çarúı bendi pıñarı güldür gül 

 

Gülden úurulmuş bir çÀdır içinde nièmeti óÀżır 

Úapucusı İlyÀs  Óıżır cÀmı şarÀbı güldür gül 

 

SìnÀn Ümmì gel vaãfile gül ile bülbül güderiz 

Yine bu şeydÀ bülbüli Àh u efàÀnı güldür gül 

Temmet  

 

Dü cihÀnıñ faòrı enbiyÀnıñ selveri 

èAşúile ben müşterì virmişem cÀn u seri 

 

Bààı ãıdúıñ bülbüli çÀr yÀrıñ bir güli 

Ol Ebÿ-Bekir-i velì äÀdıúıñ seyr defteri 

 

Nàãirdeñ bir ôafer ùalèatıñ Şems Úamer 

Serverim şÀhım èÖmer ol şecÀèat reh-beri 

 

ŞÀh-ı zin-nÿr zì-şan kim ÒudÀyÀ baór-ı kan 

CÀmìèü’l-Úur’Àn olan Óażret-i èOåmÀn eri 

 

Müèmininiñ evveli úıldı dìni müncelì 

Yedi bÀbıñ òayberi şÀh-ı merdÀnım èAlì 

 

Bunlar èaşúile sen eyle gel maóvi beden 

Ol Óüseyn ile Óasan şehìdleriñ reh-beri 

Temmet  

 

Bu õikir raúã devrÀnı gelür Óaúú’a Òalvetìler 

ÙavÀf-ı beyti YezdÀn’ı úılur Óaúú’a Òalvetìler 

 

Vücÿdı? dersini geçer óicÀb perdesini açar 

Dost elinden bir kez içer gider Óaúú’a Òalvetìler 
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Erenler heb olur rÀhì inan VallÀhì BillÀh 

Rüèyeti CemÀlallÀh gelür Óaúú’a Òalvetìler 

 

Áayrıyı iòrÀc iderler maènevì mièrÀc iderler 

ÕikrallÀh’ı tÀc  iderler varır Óaúú’a Òalvetìler 

 

ErkÀnı devir idendir úamu èuşşÀka mülhemdir 

Dise Óilmì’ye bendendir gelür Óaúú’a Òalvetìler 

Temmet sene 1247 

 

ÓicÀz áazal 

Düşdi cÀn èÀúıbet sevdÀyı èaşú 

Eyledi sevdÀ beni LeylÀ’yı èaşú 

 

Kimse bilmez óÀlini èÀşıúların 

Ger-çi kim mümkin degil iòfÀyı èaşú 

 

Mest olub eyle meyim tÀ óaşre dek 

YÀr elinden nÿş idüb ãahbÀyı èaşú 

 

Şol Elif úÀmetleriñ DÀl eyledi 

Deldi baàrıñ ehl-i derdi nÀyı èaşú 

 

Gül cemÀlı ãoldurur èÀşıúlarıñ 

äÿreten tebdìl ider maènÀyı èaşú 

 

Gözleriñ yaşı úo aúãun ÓaúúiyÀ 

Böyle olur lüèlüè-i lÀlÀ’yı èaşú 

Temmet sene 1137 

 

53b 

 

MÀhÿr 

DermÀn aradım derdime derdim baña dermÀn imiş 

BürhÀn aradım aãlıma aãlım baña bürhÀn imiş 

 

äaà ãolum gözler idim dost yüzini görsem diyü 

Ben ùaşrada arar idim ol cÀn içinde cÀn imiş 

 

Öyle ãanurdum ayruyım dost àayrıdır ben àayruyım 

Benden görüb işideni bildim ki ol cÀnÀn imiş 

 

äavm-ı äalÀt ü ÓÀccile ãanma biter zÀhid işiñ 

İnsÀn-ı kÀmil olmaàa lÀzım olan èirfÀn imiş 
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Úandan gelür yoluñ seniñ yÀ úanda varur menziliñ 

Nereden gelüb gitdigini añlamayan óayvÀn imiş 

 

Mürşid gerekdir bildire Óaúú’ı saña Óaúúe’l-yaúìn 

Mürşidi olmayanlarıñ bildikleri gümÀn imiş 

 

Her mürşide dil virme gel yolini ãarpa uàradır 

Mürşidi kÀmil olanıñ àÀyet yolı ÀsÀn imiş 

 

Añla hemÀn bir söz durur yoúuş degildir düz durur 

èÁlem úamu bir yüz durur gören anı óayrÀn imiş 

 

İşit NiyÀzì’niñ sözin bir nesne örtmez Óaú yüzin 

Óaú’dan èayÀn bir nesne yoú gözsüzlere pinhÀn imiş 

Temmet  

 

Ayaàı tozini sürme çekelden gözüme cÀnım 

Görinür oldı her gÀhì gözime vech-i cÀnÀnım 

 

N’içün sevmeye cÀn anı ki andan buldı cÀnÀni 

Yıúıldı úalèa-yi küfrüm yapıldı dìnim ìmÀnım 

 

Bildim åümme VechallÀh’ı úamuda sezdim AllÀh’ı 

FenÀyım Óaú’da vallÀhì bilim úaldı ne õÀtım 

 

Ki bildim cümle Óaúú imiş arada àayrı yoú imiş 

Bi-küllì anda àarú imiş ne ben varım ne èirfÀnım 

 

Bulmuşdı bu ten ile cÀn bu mülki itdiler seyrÀn 

NiyÀzì’den görineñ ol ben ancaú ad ile ãanım 

Temmet  

 

Sevdim seni heb varım yaàmadır alan alsun 

Gördüm seni efkÀrım yaàmadır alan alsun 

 

Aldıñ çün beni benden geçdim bu cÀn u tenden 

èAúlım daòi heb varım yaàmadır alan alsun 

 

Ben varşıàımı itdim dost varlıàına yitdim 

Her aãıl u pÀzÀrım yaàmadır alan alsun 

 

Geçdim ben ad u ãandan çıúdım ben o dükkÀndan 

Heb èırż ile vaúÀrım yaàmadır alan alsun 
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Geldi dile dil-dÀrım buldum güli gülzÀrım 

Şimdengerü heb varım yaàmadır alan alsun 

 

Sen àÀèìb ü óÀżırsın her óÀlime nÀôirsin  

AóvÀlıma eùvÀrım yaàmadır alan alsun 

 

Miãrì’ye vücÿb imkÀn bir oldı úamu aèyÀn 

ÙÀèÀtile eõkÀrım yaàmadır alan alsun 

Temmet sene 1247 

 

Çün buldı göñül yÀrıñ terkeyledi aàyÀrıñ 

Ìmañile zünnÀrım yaàmadır alan alsun 

 

54a 

 

èIrÀú 

Ùoàdı ol ãadr-ı resÀlet baãdı èArş üzre úadem 

äaldı ol nÿr-ı nübüvvet perteviñ fevúa’l-ümem 

 

Çalınub ùablı beşÀret geldi şÀh-ı enbiyÀ 

Áulàule ùoldı cihÀna úondı ol ãÀóib èalem 

 

Nÿr-ı vechinden alındı Encüm ü Şemes ü Úamer 

Baór-ı èilminden bilindi óikmet ü levó ü úalem 

 

MeróabÀ yÀ MuãùafÀ ey nÿr-ı èayn-ı aãfiyÀ 

MeróabÀ ey ãÀóibe’l-mièrÀc-ı fiddaci’l-ôulem  

 

Gelmeyeydiñ èÀleme sen òalú olunmazdı cihÀn 

Dostluàuna yaradıldı ey Nebiyyi muóterem 

 

YÀ ResÿlallÀh şefÀèat úıl NiyÀzì mücrime 

Şol zamÀn kim baş açıú yalın ayaú úan aàlayım 

Temmet sene 1247 

 

Biz güneh-kÀr ümmete sen şÀhı irsÀl eyledi 

ÓamdülillÀh sana ümmet eylemiş ol õü’l-Kerem 

 

èUşşÀú Óüseynì 

Bir ben degil seni seven heb cümle èÀlem sevici 

Yüz biñ ola her köşede yolına cÀnlar virici 

 

Ben kim olam seni sevem yÀ yolına cÀnım virem 

Sevenleri görücegiz ben de bir boynım igici 
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Dervìşim dir daèvÀ úılur dervìşleriñ ùonuñ giyer 

äobóa degin yatur obur utanmaz lÀf urici 

 

Varıñ ãoruñ dervìşlere var mı bu derdiñ çÀresi 

Kim ola ki dosta ire düşmanla dost olici 

 

Eşrefoàlı Rumi gibi şöyle mücrim günÀhı çoú 

Ararlarsa bulunmaya nefsi havÀsına yilici 

Temmet sene 1247 

 

èIrÀú 

Ey göñül var kim bu dertden sen òaber-dÀr olmadıñ 

Anüñ-çündür bu yolda sen ciger-dÀr olmadıñ 

 

Ey göñül var kim benimle dosta úoşub yanmadıñ 

Çoú cefÀlar eylediñ baña vefÀ-dÀr olmadıñ 

 

Her gice fikrinde ben bir laóôa òwÀba varmadım 

Sen benimle yÀr olub bir gice bìdÀr olmadıñ 

 

Ben dilerim dost zülfini boynime úılmaú kemend 

Sen perìşÀnlıú idüb ol dÀra bir dÀr olmadıñ 

 

Eşrefoàlı Rumi’ye yoldaş olmayan göñül 

Geçüben iããi ziyÀndan dosta gider olmadıñ 

Temmet sene 1247 

 

Evìç 

Dil òÀnesi mirèÀt-ı Óaúú seyri CemÀlallah’ı gör 

Maúãÿd olan keşf-i sibaú fikri CemÀlallah’ı gör 

 

Ádemdedir kenzi ezel àayra baúub itme õelel 

Dil õevúine virme òalel seyri CemÀlallah’ı gör 

 

EfnÀ idüb Kevn ü MekÀn vaódet şarÀbından hemÀn 

Bulsun beúÀÀ sırrında cÀn seyri CemÀlallah’ı gör 

 

Cümle bilursin sen èayÀn ancaú cemÀlındır nihÀn 

Oldı Nuãÿóì àarúa Àn baóri CemÀlallah’ı gör 

Temmet  

 

EnvÀr-ı Úur’Àn meşhedim aókÀm-ı FurúÀn manôarim sırrında MennÀn manôarim 

Õikr-ı cemÀl 
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54b 

 

äabÀ 

Dervìş olan èÀşıú gerek 

Yolında hem ãÀdıú gerek 

 

Baàrı daòi yanıú gerek 

CÀn gözleri açıú gerek 

 

Alçaúdan alçaú yüriye 

Ùopraú içinde çüriye 

 

èAşú Àteşinde eriye 

Altun gibi sızmaú gerek 

 

Õikr-i Óaúú’a meşàÿl ola 

Yana yana kül ola 

 

İster iseñ maúbÿl ola 

Tevóìde boyanmaú gerek 

 

Uyan kişi yol almaz 

Maúãÿdini tìz bulmaz 

 

Yoú olmayan var olmaz 

Varını ùaàıtmaú gerek 

 

Dervìşleriñ en alçaàı 

Buàday içinde burçaàı 

Bu Miãrì gibi balcıàı 

Her bir ayıú baãmaú gerek 

Temmet sene  1247 

 

äabÀ 

Vire mi derdi äanem derdime dermÀn vire mi 

Vaútıdır dem-be-dem arùar yüregimiñ elemi 

 

Òayli demdir ben anıñ gözleriniñ òastasıyım 

Süre gelse yüzümüñ üstüne baãa úademi 

 

 

Görebilsem yüzini müddeèìlerden ãanma 

Ey úızıl gül saña kim çekdi dikenden óaremi 
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Yüzimi yirlere sürüb giceler yalvarıram 

Kàfire viren murÀdıñ yÀ baña virmiye mi 

 

Yazayım dirse úalem ger boyuñ şeróñ seniñ  

Yarayım bıçaàile başdan ayaàa úala mı 

 

Fażıl sen mÀhì dilersen yüzini der-gÀha ùut 

ÓÀşÀ ki maórem úoya çoúdur AllÀh’ıñ keremi 

Temmet 

 

Óüseynì 

Çün saña göñlüm mübtelÀ düşdi 

Derdi àam baña ÀşinÀ düşdi 

 

Õühdi taúvÀya çün yÀr idim 

Ol èaşúile benden heb cüdÀ düşdi 

 

VÀèìô iderdi gel èaşúı terk it  

N’ideyim ãabrım bì-vefÀ düşdi 

 

Nice terk itsün èaşúı ol èÀşıú 

Aña úarşu sen meh-liúÀ düşdi 

 

 

Kim seni buldı kendi yoà oldı 

Vaãlına ey dost cÀn-baóÀ düşdi 

 

èAşúa èuşşÀkıñ daèvet itmişsin 

CÀn úulaàına ol ãedÀ düşdi 

 

Bu NiyÀzì’niñ hìç vücÿdinde 

Õerre úomadı heb yaúa düşdi 

Temmet  

 

55a 

 

Óüseynì 

CÀn bu elden göçmeden cÀnÀnı bulmazsan ne güç 

YÀrini terk itmeden yÀrÀnı bulmazsa ne güç 

 

äÿreti insÀn içi óayvÀn olursa kişiniñ 

Ùaşlar ile dögünüb insÀnı bulmazsa ne güç 
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Ádemiñ göñli içinde baór-ı èummÀn gizlidir 

DÀèìmÀ ãusuz gezüb èummÀnı bulmazsa ne güç 

 

Şol faúìr olub gezenlerde òazìne ùobùolu 

Saèy idüb ol kenz-i bì-pÀyÀnı bulmazsa ne güç 

 

Her kesiñ derdine dermÀn yine derdindedir 

Derdiniñ içinde kim dermÀnı bulmazsa ne güç 

 

Faúr-ı faòrì devletine irişeñ sulùÀn olur 

Faúr-ı tÀma irişüb sulùÀnı bulmazsa ne güç 

 

Bunda gelmekden murÀd çünkim Óaúú’ıñ èirfÀnıdır 

Ey NiyÀzì kişi ol èirfÀnı bulmazsa ne güç 

Temmet  

 

Se-gÀh 

Ey àafil uyan raólet-i nÀ-gÀhı unutma 

Yol úorúulıdır úorúusı çoú rÀhı unutma 

 

Maàrÿr oluben devlet-i dünyÀ’ya dayanma 

Äaúın yitirüb dìniñi AllÀh’ı unutma 

 

ÒÀliú’den uùan rızúını òalúdan ãaúın umma 

Bil Rabb’ini Er-rızúu a’l-AllÀh’ı unutma 

 

Bu bÀàı cihÀn içre havÀ yolları çoúdur 

Şemsì yüri sen Óaúú’a giden rÀhı unutma 

Temmet  

Bu dÀr-ı àurÿr içre havÀ yolları çoúdur 

Yarıñ varacaóın ulu der-gÀhı unutma 

 

Evìç 

èİlm baórı vücÿd eãdÀfınıñ dürdÀnesiyim ben 

MaèÀrif kenz-i dil u ãÀfìniñ vìrÀnesiyim ben 

 

Benim èilmim úatında müctehidler èÀciz oldılar 

Velì èilm-i İlÀhì’niñ deli dìvÀnesiyim ben 

 

Birer óÀle cihÀnıñ òalúı bir bir rÀżı olmuşlar 

Benim bir óÀla meylim yoú Óaúú’ıñ bilmem nesiyim ben 

 

Bi-küllì èÀlemiñ òalúı  bilürler bende derd var 

Bilinmez sevdigim kimdir neniñ mestÀnesiyim ben 
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Eger-çi ãÿretÀ Àòirde geldim èÀlemi mülke 

Ne mÀżìyim ne müstaúbel her Ànıñ Ànesiyim ben 

 

Yitirdim benligim benlik baña Óaú benligindendir 

Tekellümden òıùÀb u àıybetiñ kÀr-òÀnesiyim ben 

 

Ne Miãrì’yim ne Mihri’yim ne èİsÀ’yım ne İnsÀn’ım 

Bu yanañ dÀèìmÀ şemèiñ velì pervÀnesiyim ben 

Temmet  

 

55b 

 

Ey ùarìúat erleri ey óaúìúat pìrleri 

Bir nişÀn viriñ baña ol bì-nişÀn úandadır 

 

Úandadır dostuñ eli úanda açılur güli 

Dost baàçesi bülbüli güli òandÀn úandadır 

 

Dolandım baór u berri bulmadım ben bu sırrı 

Cism ü cÀndan içeri gizli sulùÀn úandadır 

 

MadÀm ki cÀn tendedir tendeki cÀn zindedir 

AmmÀ n’idem bilmedim cÀnı cÀn úandadır 

 

NiyÀzì’ye yÀr olan sırrına sulùÀn olan 

Dìni hem ìmÀn olan ol bì-mekÀn úandadır 

Temmet sene 1247 

 

Se-gÀh 

Ey èÀşıú-ı ãÀdıúlar gelin AllÀh diyelim 

Bezmi Óaúú’a lÀyıúlar gelin AllÀh diyelim 

 

Nefsinden kibir gitsün biz duralım dìvÀne 

èAşúile yana yana gelin AllÀh diyelim 

 

Dìniñ Dervìş Himmetì ùutduñ farżı sünneti 

Ey Muóammed ümmeti gelin AllÀh diyelim 

Temmet  

 

Evìç 

Ey ãanem n’olduñ cÀna úaãdıñ var 

Baàrımı deldiñ úana úaãdıñ var 
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Başım öñünde çevgÀn elinde 

Çalmadan àayrı yÀ ne úaãdıñ var 

 

Tıà-ı àamzeñle ùoàradı baàrım 

Cism ü cÀnımdan yana úaãdıñ var 

 

Gör beni n’oldum ãararub ãoldum 

Vaãlıñ umarken hicrÀna úaãdıñ var 

 

Onmadık başım àoàÀya ãaldıñ 

PÀdişÀhım seyrÀna úaãdıñ var 

 

Bu vücÿdimi odlara yaúdıñ 

Ben de bildim biryÀna úaãdıñ var 

 

Bu NiyÀzì-yi aàlatdugundañ 

Umulur ki iósÀna úaãdıñ var 

Temmet sene 1247 

 

56a 

 

Seyfì RÀst  

EstaàfirullÀhe’l-èaôìm mürÀìniñ işlerine 

Gördi sücÿd eylemedi dilberim úaşlarına 

 

Äofì bu èaşú isiñ degil dertlere uàradır seni 

Yar yüregim bir naôar it bu baàrımıñ başlarına 

 

Her úaçan ol serv-i revÀn görsem revÀn oldigini 

Nìl FırÀt beñzemese bu gözümüñ yaşlarına 

 

Göñli úarañlıàı gidüb ne òoş münevver olmadı 

Naôar idüb dilberimiñ incu gibi dişlerine 

 

Seyyid NiôÀmoàlı cihÀn doldı cemÀlı yÀr ile 

Görmediler gözler anı girmedi hìç düşlerine 

Temmet sene 1247 

 

èIraú 

ZahidÀ ãÿret gözetme içerü gel cÀna baú 

Vechiñ üzre gör ne yazmış defteri RaómÀn’a baú 

 

Muãóaf-ı óüsnüñde yazmış ÚulhuvallÀh Àyeti 

Gel inanmazsıñ gir oúu mekteb-i èirfÀna baú 



200 

Çeşme gösterdikçe künc-i èÀşıúların cÀnıñ olur 

Lebleriñ açdıúca cÀnÀ nefóa-yi cÀnÀna baú 

 

Zülfünüñ her bir úılında baàlu biñ Mecnÿn’ı gör 

Òaùùınıñ Leylìndeki yüz biñ mehi tÀbÀna baú 

 

Heb mülÀzım úulluàunda bu cihÀnıñ şÀhları 

PÀdişÀhlar úapusunda úul olan sulùÀna baú 

 

èÁlem anıñ óüsnünüñ şeróinde olmuş bir kitÀb 

Medóiñ istersen NiyÀzì ãÿret-i insÀna baú 

Temmet  

 

Áteşi ruòsÀr ile yanmış úızarmış çehresi 

Óarf libÀsında ãoyunañ noúùa-yi èüryÀna baú 

 

Se-gÀh 

Bu èaşú bir baór-ı èummÀndır buña óaddı kenÀr olmaz 

Delìlim sırrı Úur’Àn’dır bunı bilende èÀr olmaz 

 

Süre geldim ezeliden pìrim Muóammed èAlì’den 

ŞarÀbı lÀ-yezÀliden içenlere òumÀr olmaz 

 

Eger èÀşıú iseñ yÀra ãaúıñ aldanma aàyÀra 

Düş İbrÀhìm gibi nÀra bu gül-şende yañar olmaz 

 

Úıyamazsıñ başa cÀna ıraú dur girme meydÀna 

Bu meydÀnda nice başlar kesilür hìç ãorar olmaz 

 

Óaúú ile óaú olanlara kendi özüñ bilenlere 

Dost yoline olanlara kÀn bahÀsı dünyÀ olmaz 

 

Baú şu Manãÿr’uñ işine óalúa uşurmuş başına 

Enel-Óaúú ferrÀşına düşenlere tìmÀr olmaz 

 

SeyfìallÀh sözünde mesdir şeyòinden aldıàı dersdir 

DìvÀnına úalem nesdir ne söylese úañar olmaz 

Temmet sene 1247 

 

56b 

 

Evìç  Yÿnus 

Tehì ãanmañ siz bizi dost yüzün görüb geldim  

BÀúì devlet rÿzgÀr dost elin sürüb geldim 
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Yiri gögi yaratdıñ èaşúile bünyÀd itdiñ 

Ùopraàa naôar úıdıñ aúãırub ùura geldim 

 

Ádem oldum bilmedim nefsin boynıñ urmadım 

Yañılub buàday yidim Cennet’den çıúub geldim 

 

Nÿó oldum ùÿfÀn içün çoú çalışdım dìn içün  

Dìnime dönmeyeñi ãuya àarú idüb geldim 

 

Eyyÿb oldum tenime cefÀ úıldım cÀnıma 

Sıàındım SubóÀnıma úurtlar doyurub geldim 

 

MÿsÀ oldum Ùÿr aldım biñ bir kelime  kıldım 

èAãÀyı yire çalub Ejderha idüb geldim 

 

ZekeriyÀ olub úaçdım varub úovaàa düşdüm  

Úanımı yire ãaçub tepem bicdirüb geldim 

 

Cercìs oldum baãıldım Manãÿr olub aãıldım 

Elim ile külümi göge ãavurub geldim 

 

èİsÀ oldum úudretden bahÀne bir èavretden  

èİnÀyet irdi Óaú’dan ölü diriltüb geldim 

 

gördüm yedi Ùamÿ’sun anda sekiz ucmaàı  

Úorúudan günÀhımı anda sızdırub geldim 

 

Oldur söyleyen dilde varlıú dostuñdur úulda 

Varlıàım heb ol ilde ben bunda àarìb geldim 

 

Yalan degildir sözim baú yüzime ac gözin 

Daòi örtürmedi izim uş yoldan urub geldim 

 

Muóammed’i bir gice Óaú oúudı MièrÀc’a 

Ser-te-ser yucdan yuca (ucdan uca) gökler seyr idüb geldim 

 

Yalñız SubóÀn idi Peyàamberler cÀn idi 

Yÿnus da pinhÀn idi ãÿret degişüb geldim 

Temmet  

 

Beste-yi äabÀ 

Arayı arayı bulsam izini iziniñ tozine sürsem yüzimi  

Óaú naãìb eylese görsem yüziñi yÀ Muóammed cânım ârzÿlar seni 
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Bir mübÀrek sefer olsa da gitsem Kaèbe yollarınd úumlara batsam  

Òÿb cemÀlin bir kez düşte seyr itsem yÀ Muóammed cânım ârzÿlar seni 

 

Õerre úalmadı úalbimde óìle ãıdúile girmişim ben Óaú yola 

Ebÿ-Bekir èÖmer èOåmÀn da bile yÀ Muóammed cânım ârzÿlar seni 

 

èAlì ile Óasan Óüseyin anda sevgisi göñülde muóabbet cÀnda  

Yarıñ maóşer güni Óaú dìdÀrında yÀ Muóammed cânım ârzÿlar seni 

 

èArafÀt daàıdır bizim daàımız anda úabÿl olur bizim duèÀmız 

Medìne’de yaùur Peyàamberimiz yÀ Muóammed cânım ârzÿlar seni 

 

Yÿnus medó eyledi seni dillerde dillerde dillerde hem göñüllerde 

Aàlayı aàlayı àurbet ellerde yÀ Muóammed cânım ârzÿlar seni 

Dost Muóammed cÀnım pek sever seni 

Temmet  

 

57a 

 

Dervìş Himmet 

Uyan be-hey àÀfil òwÀb-ı àafletden èömrüñ geldi gecdi òaberiñ var mı 

Bir òaber aldın mı sırrı vaódetden ecel cÀmıñ icdi òaberiñ var mı 

 

Maèãiyet yükini aldıñ boyñuna hìç ölüm úorúusı gelmez èaynına 

Felek bir úac arşın bezden egnine yaúasız ùon bicdi òaberiñ var mı 

 

Azıàın var mıdır yola gitmege döşegiñ óÀżır mı varub taùmaàa 

Ejderler gibi dem çeküb yuùmanu yirler aàzıñ açdı òaberiñ var mı 

 

Bu dÀr-ı miónetdir bunda úalınmaz hem ãonı fenÀdır murÀd  alınmaz 

áÀfile úalúıçaú geri döñünmez kervÀn-başı göçdı òaberiñ var mı 

 

Dervìş Himmet senden evvel gelenler kimisi úul kimi sulùÀn olanlar 

DünyÀ benim milkimdir diyenler (mal-ı milkim diyenler) ecel cÀmıñ içdi òaberiñ var 

mı 

Temmet sene 1247 

 

Se-gÀh 

Óayf benim bunca geçeñ èömrüme  

Dervìşlik ne güzel sulùÀnlıàmış 

 

Hu didikce ãafÀ virir cÀnıma 

Dervìşlik ne güzel sulùÀnlıàmış 
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Dervìşlik ùonunı èabÀ biçdiler 

èAşú şarÀbıñ úana úana içdiler 

Cümle ãaóabeler böyle göçdiler               

Eyżan 

 

Dervìşiñ ayaàındadır naèlìni 

Gider dostuna ãalını ãalını 

AllÀn bilür dervìşleriñ óÀlini                   

Eyżan 

 

Dervìşiñ birisi BeyÀzìd BesùÀm 

Dervìşlikde buldı derdine dermÀn 

Taòtini terk itdi İbrÀhìm SulùÀn             

Eyżan 

 

Dervìşiñ èabÀdan olur úuşaàı 

Hem yataàı hem yoràanı döşegi 

Dervìşlerdir Muóammed’iñ küçügi     

Eyżan 

 

Baúmamısın bu dünyÀnıñ óÀline 

PàdişÀhlar çÀre bulmaz ölüme 

Var Yÿnus sen de şükr eyle óÀline      

Eyżan 

 

Eli ne ãanırãan kendi özüne 

İnanmazlar munÀfıúlar sözüne 

Düşüb gider ResÿlallÀh izine         

Eyżan 

 

57b 

 

Rast 

Ey Rabb-ı RaómÀn eyle gel iósÀn 

Úalmasun vìrÀn bu dilü nÀlÀn 

 

Lüùf iósÀn it yolum ÀsÀn it 

èAşúa mihmÀn it úalbe ey SubóÀn 

 

Hicriñle bende úaldım efkende 

Vaãlıñla sen de it baña iósÀn 

 

Yaúmasun cÀna irgör aóvÀla 

Bezm-i viãÀla muntaôırdır cÀn 
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Fetóì miskìne göñli àamgìne 

Úalbi derdine sen eyle dermÀn 

Temmet  

 

Úalbe SubóÀnım derd ü dermÀnım 

Yoline cÀnım ideriz úurbÀn 

 

Eşrefoàlı  ÇÀr-gÀh 

Cemìè-i enbiyÀlardan Muóammed cümleniñ şÀhı 

Yüzi nÿrundan almışdır felekler Şesm ile MÀh’ı 

 

Yedi úat gökleri geçdi úadem èArş üstine baãdı 

İrişdi ÚÀb-ı Úavseyn’e ùavÀf eyledi der-gÀhı 

 

Anıñ seyri sülÿkundan Melekler èÀciz oldiler 

Ki biñ yıl varabilmezler o bir demde varan rÀhı 

 

Tecellì-yi cemÀlınıñ şular kim gördiler bir kez 

Anıñ içün şevúile dÀèìm iderler derdile Àhı 

 

Úılurum cÀnımı úurbÀn seniñ yolında ey Aómed 

N’ola bir kez yüziñ görsem seóer vaútı seóer-gÀhı 

 

Bu Eşrefoàlı Rumi’niñ günÀhı çoúdurur àÀyet 

ŞefÀèat úıl yÀ Muóammed yüziñ Şems’i Úamer MÀó’ı 

Temmet sene 898 

 

Óaúúı 

èÁşıú olan cigeriñ Àteşe daàlar aàlar 

Aúıdub gözün yaşıñ ãu gibi çaàlar aàlar 

 

MübtelÀdır bu cihÀn òalúı belÀyı èaşúa 

Òastalar iñler o miónetle ãaàlar aàlar 

 

Yüzi üzre sürinüb ãular aúar deryÀya 

Göziñ eflÀka diküb derdile ùaàlar aàlar 

 

Óaúúı úul bülbül olub her seóer iñler iñler 

Biñ bir ismile Óaúú’ı õikr idüb aàlar aàlar 

 

58a 

 

Benim şeyòim seni Óaúú’a götürür 

Nice müşkilleriñ anda bitirir 
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Muóammed’iñ sancÀàını götürür 

SulùÀn èAbdulúÀdir dirler şeyòime 

 

Anlardan úalmışdır erkÀn uãÿl 

Ceddini ãorarsan Óazret-i Resÿl 

DÀmeniñ ùutanlar olmuşdur óÀãıl 

Eyżan 

 

èÁşıúıñ yüregi yaña ùuùuşur 

Her úanda çaàırsam irir yitişir 

Cigeriñ var ise var anda pişir 

Eyżan 

 

DÀèìm AllÀh ile şeyòimiñ işi 

Dost didikce aúar göziniñ yaşı 

Eşrefoàlı Rumi anıñ dervìşi 

SulùÀn èAbdulúÀdir dirler şeyòime 

Temmet sene 898 

ÚÀle deèÿ’n-naúate fe-inneha meèmÿrÿn Úanber kÀnet èalÀ bÀb-ı Eyyÿb 

 

CemÀlıñ seyr idüb ismiñ andıàım 

Bize himmet ile şeyò èAbdulúÀdir’dir 

èAşúıñ ile baãılı göñlüm açdıàım 

Bize himmet ile şeyò èAbdulúÀdir’dir 

 

Seniñ söziñ hem vücÿd-ı muùlaúdır 

Ol iki cihÀnda gül yüziñ aúdır 

Pìr yüzinden òalìfeleriñ çoúdur 

Eyżan 

 

Óaú yiri gögi yaratmış düzeli 

Òoş naôar eylemiş aña ezeli 

EvliyÀlar ser-çeşmesi güzeli 

Eyżan 

 

Mürìdleriñ òaùÀlardan ãaúlarsıñ 

Münkirleri seyr oúile oúlarsıñ 

Úuùbi èÀlem dört köşe-yi beklersiñ 

Eyżan 

 

Eger bunda eger BaàdÀd ilinde 

Kimse maórem úalmaz seniñ yolinde 

Eşrefoàlı Rumi èaşúıñ elinde 

Bize himmet ile şeyò èAbdulúÀdir’dir 
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Temmet  

 

58b 

 

Güfte-yi Nÿrì 

Óaúú’ıñ maóbÿbı Óabìbi sensin yÀ ResÿlallÀh 

Úamu dertler ùabìbi sensin yÀ ResÿlallÀh 

 

Olduñ cihÀna sebeb seniñ-çün oldı úamu heb 

Göñüllerde rÿz u şeb sensin yÀ ResÿlallÀh 

 

Sensin nebìler şÀhı dü cihÀna Şems ü MÀh’ı 

Óaú peyàamber VallÀhi sensin yÀ ResÿlallÀh 

 

CihÀna baãdıñ úadem doldı nÿrile èÀlem 

EnbìyÀlara òÀtim sensin yÀ ResÿlallÀh 

 

Miskìn úuldur NÿriyÀ saña èÀşıú dÀèìmÀ 

İsmi güzel enbiyÀ sensin yÀ ResÿlallÀh 

Temmet sene 1247 

 

RÀàıb 

ÒarÀbÀtı görenler her biri bir óÀlıñ söyler 

LeùÀfet naúl-ı rindÀn zÀhidÀ ãıúletiñ söyler 

 

Ser-ÀàÀz eyledikce baóåe bülbül revnaú-ı gülden 

Bezmde àulàul-ı mìnÀ Melek keyfiyetiñ söyler 

 

Tecellì neşèesiñ ehl-i şikem idrÀka úÀbil mi 

Behişt andıkca zÀhid ükl ü şurbuñ leõõetiñ söyler 

 

Ne żabù-ı óÀkimi èaúlı ne óükm-i żÀbıù-ı şerèi 

Cünÿn iúlìmini keşt eyleyenler rÀóatıñ söyler 

 

MiyÀn-ı güft ü gÿ bed-meniş efhÀm ider ancaú 

ŞecÀèat èarż iderken merd-ı Úıbùı sirúatıñ söyler 

 

MuvÀfıúdır gine elbet mezÀca şìve-yi óikmet 

Ùabìbiñ olsa da gizli merìżıñ ãıóóatıñ söyler 

 

PerìşÀn òÀùırımda nükte-yi ser-beste rìş úaldı 

Ne kimse óikmetiñ söyler ne Rààıb èilletiñ söyler 

Temmet  
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Ayaàım adım atmaz bir yire mey-òÀneden àayrı 

Elim bir nesne ùutmaz sÀúiyÀ peymÀneden àayrı 

 

Duya àoàÀyı ey vÀèiż úulaàım bir nesne gÿş itmez 

äurÀóì àulàul-yi naèra-yi mestÀneden àayrı 

 

èAceb mi zÀhidÀ Óÿr-ı Behişt’e nÀôır olmazsam  

 Gözim hìç nesne görmez şÀhid-i kÀşÀneden àayrı 

 

Nice rengìn ü şìrìn olmasın güftÀr-ı dil-sÿzum 

Dilim bir nesne õikr itmez leb-i cÀnÀndan àayrı 

 

èAbdì’niñ yataàını ãorar isen ey Perì-peyker 

Yataàı yoúdur ol dìvÀneniñ vìrÀneden àayrı 

Temmet  

 

59a 

 

Keşf it niúÀbıñı yiri gögi münevver it 

Bu èÀlemi èanÀãırı Firdevs-enver it 

 

Debert lebini cÿş getir óavż-ı Kevåer it 

èAnber ãaçıñ-içün bu cihÀnı muèaùùar it 

 

Óaúú’ın berÀt yazdı ãabÀya didi ki tìz 

Var mülket-i Òaùa ile Çin’i müsaòòar it 

 

Áb u óayÀt olunmiyeceú úısmet ey göñül 

Biñ yıl gerekse Òıżır ile seyri İskender it 

 

Zeyneb úo meyli ziyneti dünyÀya zen gibi merdÀne 

MerdÀna var sÀde-dil ol Türkì zìver it 

Temmet sene 1247 M 

 

VÀãıf  

Ne-dem ol gözleri mestÀne gelür òÀùırıma 

İbtidÀ içdigi peymÀne gelür òÀùırıma 

 

Dest-i cevrinde niçe yıllar o úaşı yÀy’ıñ 

Çekdigim çille-yi merdÀne gelür òÀùırıma 

 

Bir maãal söylerse o şÿò ãorarım fikrile 

Günde yüz biñ úadar efsÀne gelür òÀùırıma 
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Beni sevmez diyü bìhÿde sitem eylemesün 

Sevmem ol mühre-yi şeydÀn gelür òÀùırıma 

 

Ne yalan söyler isem ol şÿò ile hem-meclis iken 

Ne bir aóbÀb yadın ne bìgÀne gelür òÀùırıma 

 

ÒwÀhiş-i õevú-i viãÀlıñla bilür óüsne èaceb 

Göricek ben seni yine cÀnÀna gelür òÀùırıma 

 

Derdini dökmege dil-dÀra yine elden VÀãıf 

Mesken-i maòfì bizim òÀne gelür òÀùırıma 

Temmet  

 

NÀbì efendi 

NihÀl-ı gül dinle úadd-ı òÿbÀna leùÀfetle  

Saña naòl-ı tecellì dise lÀyıú mıdır bu úÀmetle 

 

Benim de sÿzişim èarż-ı emÀnet pìş-gÀhında 

Vararsın ey ãabÀ kÿyı dil-ÀrÀya selÀmetle 

 

Yanub yaúılmadan leb-teşnelikden Àh-ı óasretden 

Şeb-i hicrÀnıñ aãlÀ farúı (yoú) rÿz-ı úıyÀmetle 

 

ÔarìfÀne àazeller söyleyüb yÀra oúutmaúdan 

Leb-i bÿs eylemekdir úaãd-ı NÀbì nezÀketle 

Temmet  

 

59b 

 

Mürà-i dil ãayd olacaú mertebe aómaú deñile 

Óalúa-yi zülf-i siyehi o meh’iñ faú deñile 

 

Seyr idüb raúã-ı òırÀmıñ nice azman äofì 

Gören ey mÀh seni oynar bile azmaú deñile 

 

Ne úırarsın ikide birde benim òÀùırımı 

Göñlüm ey ùıfl-i ziyÀn-kÀr saña oyncaú deñile 

 

Bu naãıl bÿs idiş zÀhid-i òar yircesine 

O put-i àonca-femiñ gerdeni úaymaú deñile 

 

DàstÀnım n’içün eãfÀdan ibÀ eylersin 

Úıããa-yi èaşúdır o levze-yi laú laú deñile 
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Ziynet-i cÀm degil óüsn-i edÀdır maùlÿb 

Meyvedir lÀzım olan naòlde yapraú deñile 

 

Göñlüñ olursa da olmazsa da vaãla ãaà ol 

VÀãıf’ın saña ricÀsı itme muùlaú deñile 

276 

 

60a 

 

Fıùnat  

Gül-şeni vaãf eylemekden rÿyı òÿbÀndır àaraż 

Sünbüli yÀd itmeden gìsÿyı cÀnÀndır àaraż 

 

Düşdi dil sevdÀyı òaùùa Àrzÿyı laèl ile 

Òıżır-ı pìr olmadan çün Àb-ı óayvÀndır àaraż 

 

Ey ùabìb-i nÀz gÿş eyle ansıñ èÀşıúıñ  

Rÿyini àaraż itmeden tedbìr-i dermÀndır àaraż 

 

GülsitÀnıñ ekmeden Şebbÿ vü Serv ü Nergis 

Zülf-i meşkìn úadd-ı bÀlÀ çeşm-i fettÀndır àaraż 

FıùnatÀ bì şübhe idrÀk eyler erbÀb-ı süòan 

Böyle naôm-ı sÀdeden tertìb-i dìvÀndır àaraż 

Temmet  

 

Olmada diller rübÿde àamze-yi cÀdÿsuna 

Deşt-i óüsnüñ ãayd olur Şìrler Aóÿ’suna 

 

Reng ü bÿda zülf-i cÀnÀna müşÀbih olmasa 

Kim baúar gül-zÀr-ı dehriñ Sünbül ü Şebbÿsuna 

 

äad hezÀrÀn fitne meftÿn bir nigÀh-ı şÿòuna 

Sebük-dil HÀrÿn bende her òam-ı gìsÿsuna 

 

Çìn-i saòtın şeker her dem kemÀn ebrÿlarıñ 

Áferìn erbÀb-ı èaşúıñ úuvvet-i bÀzÿsuna 

 

Cismi çÀk it ol sehì úaddıñ yolinde FıùnatÀ 

NÀèìl olmaksa murÀdıñ devlet-i pÀ-bÿsuna 

Temmet  

 

Fetóì 

äad reste-yi çÀr mühr-i àażab yar tirinàa 

Sancaà nÿr-ı dìde-yi ùÿfÀn babafinàa 
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Çekdirmeyeceú sìne-yi firúatı dirsem 

Dir iskele-yi vuãlat bir mil  lavalanàa 

 

Boşnaú beçeden bÿse alub ãıú boàaz itdim 

Òışmile dönüb didi baña boàma musinàa 

 

Gül úıymeti lÀyıú ise pÀzÀrı ãoàutma 

Úızàanca òarìdÀrì iseñ seksanı ùınàa 

 

Fetóì şüèarÀ bu àazeli itmede tanôìr 

Nev úÀfiye-yi tengde çeker cümlesi ôınàa 

Temmet 

 

60b 

 

Bulunmaz bu derdiñ çÀresi  

Zeytÿniye mescidi şerìfi  

Revàan zeytÿn 

áürresi 12 sene 47 

 

Benim Mecnÿn-ãıfat LeylÀsı èaşúıñ 

Muóabbet Vamıú’ı èAõrÀsı èaşúıñ 

 

Meveddet Òüsrev’i Şìrìn beúÀda 

Olur benceleyin rüèyÀsı èaşúıñ 

 

Alalı èaúlımın èaşúıñ òayÀlı 

Aluben ser-te-ser sevdÀsı èaşúıñ 

 

CihÀn úulaàına doldı ãadÀdan 

SemÀè-ı àulàulı àoàÀsı èaşúıñ 

 

Ùuùan pìrine oldur göge çıúan 

Yanan dilden çıúan ihdÀsı èaşúıñ 

 

DevÀ istemeziñ derdine dilden 

DevÀdır derdime çün dÀs-ı èaşúıñ 

 

äurÀóì Gül-şenì şeyò dÿşundan 

Ne bendedir olan MevlÀsı èaşúıñ 

Temmet  
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Refìè 

èAúl-ı tÀmıñ çaldı èuşşÀúıñ o sÀèatcı beççe 

Ôarf-ı tenden zaòm-ı zülfi èaúrebi işler içe  

 

Görmedim ol farisi óüsne gelür at başı bir 

Esb-i dil zülfine kösteklendi anıñ òaylìce 

 

Çoú mı raúúÀã-ı felek ol ÀftÀba meyl ide 

ÙÀs-ı çaròı çaldırub oynarsa her gün her gice 

 

Nÿr-ı èizÀrıdır o sìm-cebhe óüsnüÀn ile 

Ùamàa-yi òÀla naôar úıl sevmeyim anı nice 

 

Şems-i zülfi èAúreb-i óüsnünden èÀlem Müşterì 

KÀr-ı vaãlı çıúmada sÀèat be sÀèat rÀyice 

 

Bir uãÿl ile beni zencìr-i zülfe baàladı 

Çıúdı andan åÀniye zÀr u enìnim òÀrice 

 

Eşk-i çeşmim seyl disem nÀzile ol sÀèat siler 

İndirüb bindirmege èuşşÀúını çekmez güce 

 

Baãma bir sÀèat dimişdim bir yol olmazdı didi 

Beklerim semt-i vefÀdan belki ol bir yol geçe 

 

Hìç àurÿb itmez idi Şems-i ruòundan iótirÀz 

Lìk ifùÀr-ı viãÀlın söyler ammÀ gizlice 

 

Münórif durmuş baúar zÀhid èayÀr-ı óüsnüne 

Şöyle kim dìdÀr-ı óayretde dönüb bir kerbice 

 

èÁşıú-ı deryÀ-dile heb gösterüb alışviriş  

Nev-resÀn ile úurur úum sÀèatıñı bÀzìçe 

 

Bir uãÿl-ı çÀr-yek çaldırsa oynardı Refìè 

İrtifÀè-ı evc-i óüsni böyle àÀyetle yüce 

Temmet 

 

61a 

 

1 Yek / 2 Dü / 3 Se / 4 Çar ve ÇahÀr / 5 penc / 6 Şeş / 7 Heft / 8 Heşt / 9 Nüh 

 

Gül vücÿduñ 

äulfa ùu 
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Fì 3 Haziran’ıñ 

Sene 1828  

Ve tÀrìò-i MìlÀdıñ 

 

 

Fì 10 Pencşenbe Zilúaède sene 1341 

 

Fì 6 S. ÇahÀrşenbe sene 1251 Ruúiye vefÀt 

 

Fì 8 Ra. Sene 252 Emine ùoàdı gice 

 

Fì 6 Cumèa B. Sene 253 vefÀt-ı ZelìòÀ 

 

Fì 12 B. Sene 1252 hemşìre vefÀtı PÀzÀr gicesi 
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